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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF ABP REALTY ADVISORS PRIVATE LIMITED 

Report on the lnd AS Financial Statements 

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of ABP REALTY ADVISORS 
PRIVATE LIMITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, the 
statement of profit and loss (including other comprehensive income), the statement of cash flows and 
the statement of changes in equity for the year then ended, and a summary of the significant 
accounting policies and other explanatory information (herein after referred to as "Ind AS financial 
statement"). 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements 
that give a true and fair view of the financial position, financial performance (including other 
comprehensive income), cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind 
AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued there under. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimt~tes that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring 
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the Jnd AS financial statements that give a true and fair view and are free from 
mt~terial misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards 
and matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act 
and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial statements arc 
free from material misstatement. 



An a udit involves perturming procedures to ob tain audit evidence about th e amounts and the 
discl osures in tlte lnd 1\S fi nanci al s t ate me n ts. T he procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the <tssessment of the risks of material misstatement of the Ind AS financial 
statements, whetllL·t· du e to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 
internal financiztl con trol relevant to the Company's preparation of the Ind AS financial statements 
that give a true and b ir view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An ~tudit :1lso includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used 
and the reason~:hkness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as 
evaluating tht> uwrall presentation of the lnd AS fina ncial statements. 

We believe that the audit evidence we have o btained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the lnd AS financial state m ents. 

Opinion 

In our opiniun rlnd to tlte bes t of our information a nd according to the explanations given to us, 
the aforesa id lth~ ,\S fit:;lllcial st:1temenrs give the information require d by the Act in the manner so 
required and give a true and t"<:l ir view in conform ity with the accounting principles generally 
accepted in lncli~l including the lnd AS, of t he fi na ncial position of the Company as at 31st March 
2018, a nd its loss for the yea r (includi ng other comprehensive income), its cash flows and the 
cha nges in equity fur t lw yea r e nded on tha t date. 

Other Matter 

The a udited lnd AS fin~1ncial s ta tements for th e year e nde d 3 t st March 2017, was carried out and 
re ported by Dab! Doshi & Associates, vide th ei r unmodified audit repo rt dated 26th May 2017, 
whose report has been furnished to us by the ma nagem en t a nd which has been relied upon by us for 
th e pu rpose of our ;llldit of the financial statements. Our a udit report is not qualified in respect of 
this mattLT. 

Emphasis of 1\'LLLers 

We dravv attcmi,n. to Note No. 14 in the lnd /\S financi al statements which indicates that th e 
Co m pzmy has ~1ccumubted losses and its net worth has bee n comple tely ero ded, the Company has 
incurred a nl't c:1sh loss during the current year and, the Co m pany's curre nt liabilities exceeded its 
current assets as <tt the balance sheet date. These conditions indica te the e xiste nce of a ma te ria l 
uncertainty th<tt may cast significant doubt about the Co mpany's abili ty to continue a s a going 
co nce rn. Howevl'r, the lnd AS fi nancial statements of the Compa ny have bee n prepared on a going 
co nce rn basis for the l"l\tsons s ta te d in the said Note. 

Our op ini on is nut tuodificd in respect of this ma tter. 

Report ou Orhc: L...:gal ~~nd Regulatorv l< eq ui rcments 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 201 6 (" the Orde r") issue d by the 
Central G•n ,·rnment of Ind ia in terms section 143(1 1) of the Act, we give in the "Annexure A" 
statemet: t un the matters specified in paragraphs 3 a nd 4 of the Order; 

II. As requirL'li :Jy Sl'L"tion 143(3) of[he Act, we t·eport th~lt : 

(a) We hZl\'l' sougl1t ;md obtained all the info rmation a nd expla nations which to the b est 

of our knowledge :md belief were necessary for th e p urposes o f our a udit; 



(b) In our upiuion, proper books of account as required by law have been kept by the Company 
so far as it :1ppcars from our examination of those books; 

(c) The bai<JilCI' sheet, the statement of prot1t and loss (including other comprehensive income), 
the staten1vnt of cash !lows and the s tatement of changes in equity dealt with by this Report 
arc in agr~l'mcnt wi th the hooks of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid lnd i\S tlnancial statements comply with the Accounting 
Standarus specified under Section 133 of the Act read with relevant rule issued thereunder; 

(c) The going concern matter described under the Emphasis of Matters paragraph above, in our 
opinion, mJy h<lVC ;m adverse effect on the functioning of the Company. 

(f) On the L1<1sis of the written representations received from the directors as on 31st March, 
2018 tJk~JJ on n•conl by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st 
March, :Ll!Hl from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(g) With respect to the adequacy of the internal t1nancial controls over financial reporting of the 
Compam· ~md t he opcrc:~ting effectiveness of such controls, refe r to our separate report in 
"Annext. .·c U"; ~md 

(h) With respl'ct to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
Rull' 11 of the Companies (Audit a nd Auditors) Rules, 2014, in ou r opinion and to the best of 
our infol'llJ<~tion and according to the exp lanations given to us : 

i. The CompJny has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in 
its lnd AS financial s tatcnwnts, if any; 

ii. Til~ Compzmy did not have any long term contract including derivative contracts for 
\Vhich there were any mawria l foreseeable losses; and 

iii. There were Jill :IJnounts which were required to be transferred to the Investor 
Ed Ltl"JrilJ!l :md Protection Fund by the Company. 

FOR L.J. KOTH .. HI & co 
Firm Registr;,tiun No. I 05313W 
Chartered AcL·ountants 

LALIT KO'I'n.\l\ f 
Partner 
Membership N<J.: 3(}lJ 17 

Place : Mumk1: 
Dati." : 20tl: jun-:. 20 lU 



ANNEXURE "A" i{~:.:, :, : l~ED TO IN OUR HEPORT TO T HE MEM BERS OF ABP REALTY ADVISORS 
PRIVATE Lll\li'! ':~L uN '!'liE lND AS FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 3ts1 MARCH, 
2018; 

On the bJsis of Stich cill!cks as we conside red appropriate and in terms of the information and 
explanations givL'll to u.s, we state that: -

(i) Accordillg to the information and explanations given to us and based on our examination 
of the n·nH·ds of the Company. the Company does not have any fixed assets during the 
yeat·. Accordingly, paragraph 3(i) of the Order is not applicable. 

(ii) Accordi ng to the information and explanations given to us and based on our examination 
of thl! rccdrds of the Company, the Company does not have <my inventory during the 
year. Accurdingly, paragraph 3(ii) of the Order is not applicable. 

(iii) Tlw Cotnp:my h3S not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, 
limited li:tbility partnerships, or o ther parties covered in the register maintained under 
Scctiun l n':) llf the Act. Accordingly, paragraph 3(iii) of the Order is not applicable. 

(iv) TltL· Cmnp~u1y has not granted ;111y loans or made any investments, or provided any 
guar~lllkL' .. ur any security to the parties covered under section 185 and 186. 
According:\·, jlclragraph 3(iv) of the Order is not applicable. 

(v) The Company has not accepted any deposits from the public during the year within the 
meani ng of :-lL·ctions 73, 74, 75 and 76 of the Act and the Rules framed there under to the 
exte nt IHJtiJ.ic•d. t\ccot·dingly, pa ragraph 3(v) of the Order is not applicable. 

(vi) Thl' Ce11tr<ll ~ : uvcrnmen t of l ndi~t hzts not pr escr ibed the maintenance of cost records 
LllHkr sccl·i n 11 HS( 1) of the Act, for zt ny of the services rendered by the Company. 

(vii) a) f'lcL·ording to the information and explanations given to us and the records of the 
Colllpany examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in 
depositing undisputed statutory dues, including provident fund. income-tax, 
vucds & service tJ x, sales tax, va lue added tax, duty of customs, service tax, cess 
.til , uth~r material stzttutory dues, wherever applicable, w ith the appropriate 
.tlll :ul'itil!S. There wen.· 1w ;m·ears as at 3 1st March, 2018 for a period of more 
tltdit ·i:-..: nlDmhs from the date they become paya ble. 

b) On the basis of our exami nat ion of ducumcnts and records of the Company, and 
eXJll<mation provided to us, there we re no disputed dues in respect of Income Tax, 
V~,luc .\ddcd Tax a nd Cess as Jt the Balance Sheet date. 

(viii) ThL· Cuut 1•ili1Y docs no t have ztny loans ()I' borrowings from any financial institution, 
b~mks u: , ·.1Vl'l'i1ll1ent nu.r h~1s ic issued <lilY debentures as at the balance sheet date. 
Accord it._!',• :. p;t l·agraph 3(viii) of the Order is not applicable. 

(ix) The Co1np~u1y has not raised any moneys by way of initial public offer or further public 
offer (iLlcluding dcbr ins trume nts) ~md term lozms during the year. Accordingly, 
par~tgr;tpl. 1(ix) ofthc Order is nut applicable. 

(x) !:las~·,; u:, ~. ~;udit procedures performed and the information and explanations given by 
till' tn.~. ;t · •• 1~!1(, we rl!port that no fraud by the Company or on the Company by its 
otlicL:r~ ur .:1 q)loyces Ius been noticed ur reported during the year. 



(xi) The Con1p:111y h~ts nut paid I provided for managerial remuneration during the year and 
hL•nc..:, tih' ;m1visions of Section 197 read with Schedule V to the Act are not applicable. 
Accordilli'.l\, p<lragraph 3(xi) of the Order is not applicable. 

(xii) In our opinion <t nd according to the information zmd explanations given to us, the 
Comp~u1:: 1s not ;l Nidhi company. t\ccordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not 
applical k. 

(xiii) The Cun1p<lliY has entered into transactions with related parties are in compliance with 
the Scctiut\ 177 and 1H8 of the 1\ct. The clct<Jils of such related party transactions have 
bel'll di~;cl(Jscd in the Finanl'ial St<1tcments as required under AS24, Related Party 
DisdosL,! ., spl·cit1ed under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accuu;:~.~; :~uiL•s, 2015. 

(xiv) The comp;dl)' has not made any preferential allotment I private placement of shares or 
fully ot· p;trtly co nvertible delwntmes during the year. Accordingly, paragraph 3 (xiv) of 
the Onk; is not <tpplicable to the Company. 

(xv) Based upu1: ,iJL' ,tudit pmcedurcs !1erfonned and the information and explanations given 
by the 111: ;,;•;<.·ILlCnt, the Colllp<tny has not entered into non-cash transactions with 
directu1·:> or persuns connected with him. Accordingly, paragraph 3 (xv) of the Order is 
not appiic;1hle. 

(xvi) The colllpany is not required to be registered under section 45 lA of the Reserve Bank of 
India Act, l 1n'l. /\ccordingly, p:-~ragraph 3 (xvi) of the Order is not applicable. 

FOR L. j. Kut..:~.. 
Finn Regisu·;:Li,.Ji Nu.: 1 05313W 

Chartered Accountants 

LALIT KVL. '" 
Partnl'r 
Membersl:i; ,...:o. ·~u':i 17 

Place : Mumh:11 
Date : 2Qth )llllL', l-01 B 



"ANNEXURE B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS OF ABP REALTY ADVISORS PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 (the "Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of ABP REALTY ADVISORS 
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of 31st March, 2018 in conjunction with our audit of the lnd 
AS financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintammg internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, the safeguarding of 
its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under 
the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, to 
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal 
Financial Controls and, both issued by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that 
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and 
maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of 
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, 
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risks. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due to 
fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 
that; 

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail. accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and 

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 
conditions or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at 31st March 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company, considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 

L-----~----'~0~ 

LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 

Place : Mumbai 
Date :20th June, 2018 



ABP REALTY ADVISORS PRIVATE LIMITED 

BAlANCE SHEET ASAT 31sr MARCH, 2018 
Particulars 

ASSETS 
Current assets 
(a) Financial assets 

(i) Cash and cash equivalents 
(ii) Loans 

TOTAL ASSETS 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 
(b) Other equity 
Total Equity 

Liabilities 
Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Other financial liabilities 

Total Liabilities 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

FOR L. J. KOTHARI & CO. 
Firm Registration No. 105313W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

.__ __ .J...___._"-.P L.-5t 
LALIT KOTHARI 
Proprietor 
Membership No. 30917 

Mumbai 
Date: 20th June 2018 

Note 

No. 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

As at As at 

31st March, 2018 31st March, 2017 
~ ~ 

57,273 57,333 
108,367 108,367 

165,640 165,700 

224,597 224,597 
17,662,051 17,647,530 

17,886,648 17,872,127 
165,640 165,700 

For and on behalf of the Board of Directors 

j):.-N RATHOD 
DIRECTOR 

DIN: 03140671 

Mumbai 
Date: 20th June 2018 



ABP REALTY ADVISORS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

INCOME 

Revenue From Operations 
TOTAL INCOME {I) 

EXPENSES 
Other Expenses 
TOTAL EXPENSE (II) 
Profit before exceptional items and Tax (I - II) 

Exceptional Items 

Profit/(Loss) before Tax 
Tax Expense 
Excessj(Short) provision for taxation in respect of earlier years 

Profit/(Loss) for the Period from Continuing Operations 

Profit/(Loss) for the Year 
Other Comprehensive Income 
Total Comprehensive lncome/(Loss) 

Earning per equity share of nominal value off 10/- each 

Basic and Diluted 

Note 

No. 

9 

10 

11 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

FOR L. J. KOTHARI & CO. 
Firm Registration No. 105313W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

LALIT KOTHARI 
Proprietor 
Membership No. 30917 

Mumbai 
Date: 20th June 2018 

Year ended Year ended 

31st March, 2018 31st March, 2017 
f f 

32,933 
32,933 

14,581 39.594 
14,581 39,594 

(14,581) (6,661) 

(14,581) (6,661) 

(14,581) (6,661) 

(14,581) (6,661) 

(14,581) (6,661) 

(0.29) (0.13) 

For and on behalf of the Board of Directors 

J~INRATHOD 
DIRECTOR 

--~LUU:.~..TOR 

DIN: 03140671 

Mumbai 
Date: 20th June 2018 



ABP REAL TV ADVISORS PRIVATE LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

(ASH FLOWS ARISING FROM OPERATING ACTIVITIES 
Net profit/(loss) before taxation as per Statement of Profit and Loss 
Add/(Less): 
Provision no longer required 
Operating profit before working capital changes 
Add/(Less): 
(Increase) I Decrease in loans and advances 
Increase 1 (Decrease) in trade and other payables 
Direct taxes paid /(received) 

Net cash flow fTom operating activities 

II (ASH FLOWS ARISING FROM INVESTING ACTIVITIES 
Net cash Dow fTom investing activities 

Ill (ASH FLOWS ARISING FROM FINANCING ACTIYITIES 
Net cash Dow fTom financing activities 

Net increase in cash and cash equivalents ( I + II + Ill ) 

Add: Balance at the beginning of the year 

Cash and cash equivalents at the end of the year 

Components of cash and cash equivalents (Refer note 3) 
Cash on hand 
Balances with banks 
- On Current accounts 

Footnote : 

31st March, 2018 
~ 

(14,581) 

(14,581) 

14,521 

14,521 
(60) 

(60) 

57,333 

57 273 

8,270 

49,003 
57 273 

31st March, 2017 
~ 

(6,661) 

4,550 
20,690 

25,240 
(14,354) 

(14,354) 

71,687 

57 333 

8,270 

49,Q63 
57 333 

The Cash Flow Statement has been prepared under indirect method as set out in Indian Accounting Standard (lnd AS- 7) statement of cash 
flows. 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

FOR L. J. KOTHARI & CO. 
Firm Registration No. 105313W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

~ ' "~<'--~ DIL. ___ _ _.. _ _ _ 

LALIT KOTHARI 
Proprietor 
Membership No. 30917 

Mumbai 
Date: 20th june 2018 

For and on behalf of the Board of Directors 

JA~RATHOD 
DIRECTOR 

DIN: 03 147669 

Mumbai 
Date: 20th June 2018 



ABP REALTY ADVISORS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 in{~) 

Amount 

A. EQUITY SHARE CAPITAL 

As at 1st April, 2016 5,00,000.00 
Changes in equity share capital -
As at 31 ' 1 March, 2017 5,00,000.00 
Changes in equity share capital -
As at 31st March, 2018 5,00,000.00 

B. OTHER EQUITY AND CONVERTIBLE INSTRUMENTS 

Retained Earnings Total 

Balance at 1'1 April, 2016 (1,81,99,766) (1,81,99,766) 

Other Comprehensive Income for the year - -
Total Comprehensive Income for the year (6,661) (6,661) 

st Ralance at 31 March, 2017 (1,82,06,427) (1,82,06,427) 

Balance at 1st April, 2017 (1,82,06,427) (1,82,06,427) 

Other Comprehensive Income for the year - -
Total Comprehensive Income for the year (14,581) (14,581) 

Balance at 31'
1 

March, 2018 (1,82,21,008) (1,82,21,008) 

The accompanying notes are an integral part orthe financial statements 

As per attached report of even dare For and on behalf of the Board of Directors 

FOR L. J. KOTHARI & CO. 

Jr.NRATHOD Firm Registration No. 1 05313W _..,.,._ 

CHARTERED ACCOUNTANTS ~oiHAR1<f DIRECTOR 
) · " ---

'D~ 
. 0 ~1'(~~ r-ii 03147669 I • ( ;: MEMBERSHIP · .. 

D~ 
~ No.30917 ~ 

: 0 

LALIT KOTHARI ~ACt~~ I~ I ~ ~P~HINDE 
Proprietor - ~ nrQFLIOR 

Ml'mhership No. 30917 ~ ·af\ DIN: 03140671 
---.;.c -

Mumhai Mumbai 

Date: 20th june 2018 Date: 20th June 2018 



ABP REALTY ADVISORS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31sr MARCH, 2018 

Note 1. Statement of Significant Accounting Policies. 

1.1 Company Overview 
ABP Realty Advisors Private Limited is a subsidiary of Public Limited Company domiciled in India and incorporated under the provisions of the 
Companies Act, 1956. The Company is engaged in the business of investment advisors, consultants for real estate and infrastructure funds including 
but not limited to advise on investment by the aforesaid funds in all kind of real estate and infrastructure projects. 

1.2 The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on 20th june 2018. 

Note 2. Significant Accounting Policies followed by the Company 

I. Basis of preparation of financial Statements 
(i) Compliance with lnd AS 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (hereinafter referred to as the 'lnd AS') as notified 
by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 ofthe Companies Act, 2013 ('Act') read with of the Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015 as amended and other relevant provisions of the Act. 

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial statements. 

(ii) Historical cost convention 
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following: 

I) certain financial assets and liabilities that are measured at fair value; 
2) assets held for sale- measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell; 
3) defined benefit plans- plan assets measured at fair value; 

(iii) Current non-current classification 
All the assets and liabilities have been classified as current or non-current, wherever applicable, as per the operating cycle of the Company as per the 
guidance set out in Schedule Ill to the Act Operating cycle for the business activities of the Company covers the duration of the project/ contract 
including the defect liability period, wherever applicable, and extends upto the realisation of receivables (including retention monies, if any) within the 
credit period normally applicable to the respective project 

II. Significant accounting judgements, estimates and assumptions 

The preparation of financial statements in conformity with the recognition and measurement principles of lnd AS requires management to 
make judgements, estimates and assumptions that affect the reported balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the 
accompanying disclosures. and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in 
outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods. 

a) Judgements 
Classification of property 

The company determines whether a property is classified as investment property or inventory property. Investment property comprises land 
and buildings that are not occupied substantially for use by, or in the operations of, the company, nor for sale in the ordinary course of 
business, but are held primarily to earn rental income and capital appreciation. These buildings are substantially rented to tenants and not 
intended to be sold in the ordinary course of business. Inventory comprises property that is held for sale in the ordinary course of business. 
Principally, these are properties that the company develops and intends to sell before or on completion of construction. 
b) Estimates and assumptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of 
causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The 
Company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances 
and assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the 
control of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur. 

Ill. Revenue recognition 
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will accrue to the Company and the revenue can be reliably 
measured and also when it is reasonably certain that the ultimate collection will be made and that there is buyers' commitment to make the 
complete payment 

A. Revenue from Consultancy & Advisory Services 
Revenue from consultancy & advisory services an~ accrued and accounted for as and when the services are provided and the revenue for 
the same is certain. Where the income I revenue is contingent or uncertain, recognition for the same is postponed to the extent of 
significant uncertainty. 

B. Interest and dividend: 
Interest income including income arising on other instruments recognised on time proportion basis using the effective interest rate 
method. 
Dividend income is recognized when the right to receive dividend is established. 

C. Others: 
Other revenues I incomes and costs I expenditure ar·i>JI~twlii~lll 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
IV. Financiallnstruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another 
entity. 
A. Financial Assets 

i. Initial recognition 
Financial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held within a business model with an objective 
to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates 
to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Interest income from these financial 
assets is included in finance income using the effective interest rate ("EIR") method. Impairment gains or losses arising on these assets 
are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

H. Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories: 

a) Financial Assets at Amortised Cost 
A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold the asset in 
order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are 
solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

b) Financial Assets Measured at Fair Value 
Financial assets are measured at fair value through OCI if these financial assets are held within a business model with an objective to hold 
these assets in order to collect contractual cash flows or to sell these financial assets and the contractual terms of the financial asset give 
rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Movements 
in the carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign 
exchange gains and losses which are recognised in the Statement of Profit and Loss. Further, in cases where the Company has made an 
irrevocable election based on its business model, for its investments which are classified as equity instruments, the subsequent changes 
in fair value are recognized in other comprehensive income. 

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value through OCI is carried at FVTPL. 

iii. De-recognition or Financial Assets: 
The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire. or it transfers the 
financial asset and substantially all risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If the Company neither transfers nor 
retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset. the Company recognizes its 
retained interest in the assets and an associated liability for amounts it may have to pay. 

If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the Company continues to 
recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received. 

B. Equity Instruments and Financial Liabilities 
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance of the contractual 
arrangements entered into and the definitions of a financial liability and an equity instrument. 

i. Equity Instruments 
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities. 
Equity instruments which are issued for cash are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Equity instruments which 
are issued for consideration otherthan cash are recorded at fair value of the equity instrument. 

ii. Financial Liabilities 
!.Initial Recognition 

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at FVPL, loans and borrowings and payables as appropriate. 
All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly 
attributable transaction costs. 

2. Subsequent Measurement 

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 
·Financial liabilities at FVTPL 
Financial liabilities at FVTPL include financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at 
FVTPL. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the nearterm. Gains or 
losses on liabilities held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Financial guarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payment to be made to reimburse the holder ror a 
loss it incurs because the specified debtor fails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt instrument Financial 
guarantee contracts are recognised initially as a liability at fair value. adjusted for transaction costs that are directly attributable to the 
issuance of the guarantee. Subsequently, the liability is measured at the higher of the amount of loss allowance determined as per 
impairment requirements of lnd AS 109 and the amount recognised less cumulative amortisation. Amortisation is recognised as finance 
income in the Statement of Profit and Loss. 

· Financial liabilities at amortised cost 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31sr MARCH, 2018 
3. De-recognition of Financial Liabilities 
Financial liabilities are de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. When an existing 
financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are 
substantially modified. such an exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability and recognition of a new 
liability. The di/Terence in the respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss. 

C. Offsetting Financial Instruments 
Financial assets and financial liabilities are o!Tset and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently enforceable 
legal right to o!Tset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis to realise the assets and settle the liabilities 
simultaneously. 

V. Derecognition orfinancial instruments 

The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expires or it transfers the 
finacial asset and the transfer qualifies for derecognil:ion under lndAS 109. A financial liability {or a part of a financial liability) is de recognized 
from the Company's Balance Sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 

VI. Impairment 

a. Financial assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which are not fair valued through 
profit or loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal to life time ECL. 
For all other financial assets. expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month ECL, unless there has been a significant 
increase in credit risk from initial recognition in which case thoseare measured at lifetime ECL.The amount of expected credit losses (or 
reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date to the amount that is required to be recognised is recognized as an 
impairment gain or loss in the statement of profit or loss. 

b. Non-financial assets 

The Company assesses. at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impaired. If any indication exists. or when 
annual impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is 
the higher of an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. Recoverable amount is determined 
for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of 
assets- When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to 
its recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal, 
recent market transactions are taken into account. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. These 
calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly traded companies or other available fair value 
indicators. 

Impairment losses, including impairment on inventories, are recognised in the statement of profit and loss. 
i. Intangible assets and property, plant and equipment 

Intangible assets and property, plant and equipment are evaluated for recoverability wheneer events or changes in circumstances indicate 
that their carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing, the recoverable amount (i.e. the higher of the fair 
value Jess cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash flows that are 
largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the CGU to which the asset belongs. 

ii. Provisions 

A provision is recognized if, as a result of a past event, the Company has a present legal or constructive obligation that is reasonably estimable, 
and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the 
expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the 
liability. 

VII. Taxation 

i. Current Tax 
The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the financial 
statement of profit and loss becauseof items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never 
taxable or deductible. The Company's current tax is calculated using rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the 
reporting period. 
In case the Company is liable to pay income tax u/s 11SJB of Income Tax Act. 1961 (i.e_ MAT). the amount of tax paid in excess of normal 
income tax is recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for realization of such asset during the 
specified period. MAT credit entitlement is reviewed at each Balance Sheet date-
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II. Deferred Tax 

Deferred tax is recognized on temporary diferences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the 
corresponding tax bases used in the computation of taxable profit Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary 
differences. Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable 
profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilized. 
The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting periutl anll reduced to the extent that it is no longer 
probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the 
asset realized, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company 
expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 

VIII. Cash Flow Statement 
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of transactions of a non-cash 
nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with 
investing or financing cash flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the company are segregated. 

IX. Provisions, contingent liabilities and contingent assets 
A provision is recognized when an enterprise has a present obligation (legal or constructive) as result of past event and it is probable that an 
outflow of embodying economic benefits of resources will be required to settle a reliably assessable obligation. Provisions are determined 
based on best estimate required to settle each obligation at each balance sheet date. If the effect of the time value of money is material, 
provisions are discounted using a current pre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is 
used, the increase in the provision due to the passage oftime is recognised as a finance cost. 

Contingent liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise from past events, whose existence would be con finned by the 
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. A contingent liability also 
arises. in rare cases, where a liability cannot be recognised because it cannot be measured reliably. 

Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements. 

X. Recent accounting pronouncements 
Appendix B to lnd AS 21. Foreign currency transactions and advance consideration: On March 28, 2018, Ministry of Corporate Affairs 
(""MCA"'1 has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2018 containing Appendix B to lnd AS 21, 
Foreign currency transactions and advance consideration which clarifies the date of the transaction for the purpose of determining the 
exchange rate to use on initial recognition of the related asset, expense or income, when an entity has received or paid advance consideration 
in a foreign currency. 
The amendment will come into force from 1 April 2018. The Company exposure towards foreign currency transation is minimal. hence the 
impact on the financial statements and effect on adoption oflnd AS 21 is expected to be insignificant 

IndAS 115 

In March 2018, the Ministry of Corporate Affairs has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amended Rules, 2018 ("amended 
rules·). As per the amended rules, lnd AS liS "Revenue from contracts with customers" supersedes lnd AS 11, "Construction contracts" and 
Jnd AS 18, "Revenue" and is applicable for all accounting periods commencing on or after 1 April2018. 

lnd AS 115 introduces a new framework of five step model for the analysis of revenue transactions. The model specifies that revenue should 
be recognised when (or as) an entity transfer control of goods or services to a customer at the amount to which the entity expects to be 
entitled. Further the new standard requires enhanced disclosures about the nature, amount. timing and uncertainty of revenue and cash flows 
arising from the enticy's contracts with customers. The new revenue standard is applicable to the Company from 1 April 2018. 

The standard permits two possible methods of transition: 
Retrospective approach -Under this approach the standard will be applied retrospectively to each prior reporting period presented in 

accordance with lnd AS 8 -Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors 

Ret rospectively with cumulative effect of initially applying the standard recognized at the date of initial application {Cumulative catch· 
up approach) 

The Company is evaluating the requirement of the amendment and the impact on the financial statements. The effect on adoption of I NO AS 
115 is expected to be insignificent. 
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As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

~ ~ 

3. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 
- in current accounts 49,003 49,063 

Cash on hand 8,270 8,270 
Total 57,273 57,333 

4.Loan 
a) Loans to related parties 

-Unsecured, considered good 108,367 108,367 
Total 108,367 108,367 
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5. Equity share capital 

Authorised Share Capital: 
2,50,000 (P.Y. 31st March, 2017: 2,50,000) Ordinary Equity Shares of~ !Of-each 

Total 

Issued and subscribed capital comprises: 
50,000 (P.Y. 31st March. 2017: 50, 000) Equity Shares of~ 10/- each fully paid up 

Total 

a) Reconciliation of Number or shares outstanding at the beginning and at the end or the year 

Fully paid equity shares 

Balance at 1st April, 2016 
Add : Issued during the year 
Less: Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2017 

Balance at 1st April. 2017 
Add : Issued during the year 
Less : Bought back during the year 

Balance at 31st March. 2018 

As at 
31" March, 2018 

f 

2,500,000 

2,500,000 

500,000 
500,000 

Number of shares 

50,000 

50,000 

50,000 
-
-

50,000 

As at 

31" March, 2017 
t' 

2,500,000 

2,500,000 

500,000 
500,000 

Share Capital 
t' 

500,000 
-
-

500,000 

500,000 
-

500,000 

b) Equity Shares held by its holding company or its ultimate holding company subsidiaries or associates or the holding company or the 
ultimate holding company 

Hubtown Limited with Beneficiary Owners 
Total 

As at 31st March, 2018 
No or shares %holding 

held 
50,000 100% 
50,000 100% 

c) Details or shares held by each shareholders holding more than 5% shares 

Fully paid equity shares 
Hubtown Limited with Beneficiary Owners 

Total 

d) Tennsfrights attached to Equity Shares: 

As at 31st March, 2018 
No of shares %holding 

held 

50,000 100% 
50,000 100% 

As at 31st March, 2017 
No ofshares held %holding 

50,000 100% 
50,000 100% 

As at 31st March, 2017 
No of shares held % holding 

50,000 100% 
50,000 100% 

The company has a single class of equity shares having a par value of~ 10/- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share. The 
company declares and pays dividend in Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of shareholders in the 
ensuing annual general meeting. 
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As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

~ ~ 

6. Other Equity 

Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year (18,206,427) (18,199,766) 
Profit attributable to the owners of the company (14,581) (6,661} 

Total (18,221,008} (18,206,427) 

7. Borrowings 

Current 
Unsecured 
(i) Loans repayable on demand: 

- From Related Party 224,597 224,597 
Total 224,597 224,597 

Footnote: 
The Company has received interest free loans from it's Parent Company, considering the nature of 
business in which the Company operates, the amounts so received are considered to be repayable on call 
I demand as the repayment period of such amounts so received is not measureable precisely. 

8. Other financial liabilities 

Current 
Business Advance 17,600,000 17,600,000 
Other payables 62,051 47,530 

Total 17,662,051 17,647,530 

9. Revenue from operations 

Other operating revenue : 
Provision no Longer required - 32,933 

Total - 32,933 

10. Other Expenses 
Legal and professional fees 180 14,132 
Other expenses 14,401 25,462 

Total 14,581 39,594 
Footnote: 
Auditor's Remuneration (included in other expenses) : 

Statutory Audit Fees 10,000 6,000 
GST /Service Tax on above - 900 

Total 10,000 6,900 
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11. Earnings Per Share (EPS) 
Basic and Diluted Earnings Per Share 

11.1 Basic and Diluted EPS 

Year Ended 

31st March, 2018 
~ 

(0.29) 

Year Ended 

31st March, 2017 
~ 

(0.13) 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic and diluted earnings per share 

are as follows 

Earnings used in the calculation of basic and diluted earnings per share 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basic and 
diluted earnings per share 

12. Contingent Liabilities (Not Provided For) : 

(14,581) (6,661) 

50,000 50,000 

The company does not have any contingent liabilities as on the balance sheet date as certified by the management and 
relied upon by the auditors. 

13. In the opinion of the Board of Directors of the Company, all the items of current assets, current libilities & loans and 
advances continue to have a realisable value of at least the amount at which they are stated in the balance sheet. 

14. The accumulated losses of the Company have resulted in complete erosion of the net worth of the Company. The 
Company's management is, however, of the view that the said erosion is temporary in nature as the Company is in the 
process of procuring new business, the proceeds of which when fructified, would result in turnaround of the Company. 
The Company to that extent does not consider the erosion of the net worth as an impediment to its status as a going 
concern. 
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15. Related Party Disclosures 

A. Names of related parties and description of relationship 

Holding Company 
Hubtown Limited 

KMP of Holding Company 
Chetan S. Mody 

Fellow Subsidiaries, with whom transactions have taken place during the year 
India Development And Construction Venture Capital Private Limited 

Related Party relationships are identified by the company and relied upon by the auditors 

8. Transactions with Related Parties 
--
Sr. Nature of transaction Holding Fellow Subsidiary KMP of Holding 
No. Company companies Company 

~ ~ ~ --
i. Loans and Advances given/ repaid/adjusted 

India Development and Construction Venture Capital - - -

Private Limited (-) (-) (-) 

ii. On behalf payments made (including reimbursement of 
expenses} 

Chetan S. Mody - - -

(-) (-) (10,952) 

iii. On behalf payments received/ adjusted 
Chetan S. Mody - - -

(-) (-) (614) 

Previous Year figures are given in brackets 

c. Balance outstanding payablesfreceivables: 

As at As at 
31 March, 2018 31 March, 2017 

~ ~ 

Hubtown Limited(Payable) 224,597 224,597 

India Development and Construction Venture Capital Private 108,367 108,367 
Limited (Receivable) 

Chetan S. Mody (Payable) 10,338 10,338 
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16. Capital Management 

The primary objective of company's capital management is to ensure that it maintains strong capital ratios in order to support its 
business and maximise shareholders value. The company's board of directors reviews the capital structure on an annual basis. 

17. Financial Risk Management Objectives 

The Company's activities expose it to a variety of Financial risks: market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's focus is 
to foresee the unpredictability of financial markets and seek to minimize potential adverse effects on its financial perfonnance. 

1) Market Risk 
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument which fluctuate because of changes in market 
prices. 

Interest rate risk 
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in 
market interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to company's debt 
obligations with floating interest rates. 

The Company has received interest free advances from its holding company and hence it is not exposed to interest rate risk. 

2) Credit Risk 
Credit risk is the risk that the counterparty will not meet its obligation under a financial instrument or customer contract leading to 
a financial loss. The company is not exposed to credit risk from its operating activities or trade receivables since the agreement of 
sale of land is executed only on receipt of full consideration. 

Credit risk from balances with banks and inter corporate loans is managed by the company's treasury department in accordance 
with the company's policy. 

3) Liquidity risk 

The operating cash flow requirements are met by interest free funding from shareholders. 

18. Fair Value measurement of Financial Instruments 

31"1 March, 2018 3151 March, 2017 
FVPL FVOCI Amortised Cost FVPL FVOCJ Amortised Cost 

Eioam:ial A:.sel:i 
Cash and cash equivalent - - 57,273 - - 57,333 
Loans - - 108,367 - - 108,367 
Total of Financial Assets - - 165,640 - - 165,700 

Eioam:ial Liabilities 
Borrowings - - 224,597 - 224,597 
Other Financial liabilities - - 17,662,051 - - 17,647,530 

Total of Financial Liabilities - - 17,886,648 - - 17,872,127 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date For and on behalf of the Board of Directors 

FOR L. J. KOTHARI & CO. 
Firm Registration No. 105313W - J~RATHOD 
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~~ ) · <f C> ~ ~~\ DI 3147669 
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Membership No. 30917 - DIN: 03140671 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO, 

THE MEMBERS OF, 
DEVKRUPA BUILD TECH LIMITED 

Report on the Standalone Ind AS Financial Statements 

We have audited the accompanying lnd AS financial Statements of DEVKRUPA BUILD TECH 
LIMITED ("the Company''), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, and the 
Statement of Profit and Loss (Including Other Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and 
the statement of changes in Equity for the year then ended, and a summary of the significant 
accounting policies and other explanatory information. (hereinafter referred to as "lnd AS financial 
statements"). 

Management's Responsibility for tbe lnd AS Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134 (5) of the 
Companies Act, 2013 ("the act") with respect to the preparation of these lnd AS Financial Statements 
that give a true and fair view of the financial position, financial perfonnance including other 
comprehensive income, cash flows and changes in equity of the company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) 
specified under Section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 
2015, as amended. This responsibiUty also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for 
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the Ind As financial statements that give a true and fair view and are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these lnd AS financial Statements based on our audit. 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the 
Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
14-3(10) of the Act Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perfonn the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial statements are 
free from material misstatement. 

audit evidence about the amounts and the 



judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial 
statements. whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the Ind AS financial statements 
that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used 
and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as 
evaluating the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the lnd AS financial Statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, the 
aforesaid Ind AS financial Statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India including the Ind AS, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, 
and its loss (financial performance including other comprehensive Income), its cash flows and the 
changes In equity for the year ended on that date. 

Other matters 

The company has paid Rs. 4,74,709 against Sales Tax demand pertaining to flnancial year 2009-10 
which were not provided for previously and has been considered as expense in the current year. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As r eq uired by 'the Companies (Auditor's Report) Order, 2016', issued by the Central 
Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act (hereinafter referred 
to as the "Order"), and on the basis of such checks of the books and records of the Company as 
we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we 
give in the Annexure A statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

II. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the infonnation and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by Jaw have been kept by the Company 
so far as it appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and 
statement of changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the books of 
account 

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial Statements comply with the Indian Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 
2018 taken on record by the Board of Directors. none of the directors ts disqualified as on 
31st March, 2018 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure B". 



(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report In accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of 
our infonnation and according to the explanations given to us: 

i. The Company does not have any material pending litigations other than as disclosed 
in note no 20 to the lnd AS financial Statements, which would impact its financial 
position. 

ii. The Company did not have any long~tenn contracts including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses. 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

FORM. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FIRM REGISTRATION No.: 10:.;;3~~~ 

MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
Membership No. 038823 
Place : Mumbai 
Date: 25/06/2018 



"ANNEXURE-A" REFERRED TO IN PARAGRAPH I OF OUR REPORT ON OTHER LEGAL AND 
REGULATORY REQUIREMENTS OUR AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED Jtst MARCH, 2018 OF DEVKRUPA BUILD TECH 
LIMITED 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in tenns of the information and 
explanations given to us, we state that: • 

(i) a) The company has maintained proper records showing full particulars of its quantitative 
details and situation of fixed assets; 

b) The company has physically verified its fixed assets at reasonable interval and no material 
discrepancies were noticed on such verlficatfon; 

c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, the company does not have any immovable 
property. 

(ii) The company does not have any Inventories during the year and as at the balance sheet date. 

(iii) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company 
has not granted any secured or unsecured loans to Companies, firms or other parties covered 
in the register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013; 

(iv) As per the information received there are no loan, investment. guarantees and security to director 
by the company. 

(v) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company 
has not accepted deposits as per the directives issued by the Reserve Bank of India under the 
provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the rules 
framed there under. Accordingly, paragraph 3(v) of the Order is not applicable to the 
Company. 

(vi) In our opinion, and according to the information and explanation given to us, the Company 
has not crossed the threshold limit as prescribed by the Central government under sub­
section (1) of section 148 of the Act for maintenance of cost records 
and hence such the provision for maintenance of records are not applicable to the company; 

(vii) 

(viii) 

a. According to the records of the Company. There were Service Tax ~10,47,513/·, 
Interest on TDS fnterest ~8.66,454/- and WCT N,84,287 /-outstanding at the 
last day of the financial year for a period exceeding six months from the date 
they became payable. There were no dues during the year towards Employees 
State Insurance and Excise Duty; 

b. On the basis of our examination of documents and records of the Company, and 
explanation provided to us, there are no disputed dues in respect of Income 
Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty or Cess other than 
mentioned below: 

I Statute and 
Section ) Financial Forum where 

I nature of Disputed 
dispute is 

dues Year Dues _p_ending 

I Income Tax 
Commissioner of 

143(3) 2011-12 199,06,143 Income tax 
(appeals1 



(ix) 

(x) 

(xi) 

(xii) 

(xiii) 

(xiv) 

(xv) 

(xvi) 

According to the information and explanations given to us and based on our examination of 
the records of the Company, the Company has not raised any money by way of initial public 
offer or further public offer (including debt instruments) and has not obtained any term 
loans during the year. Accordingly, paragraph 3(ix) of the Order is not applicable to the 
Company. 

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in 
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the 
infonnation and explanations given to us, we have neither come across any instance of the 
material fraud on or by the Company, has been noticed or reported by the Company during 
the year, nor have we been infonned any such case by the Company; 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, no managerial 
remuneration has been paid or provided by the Company. 

In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, the Company is 
not a Nidhi company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it. Accordingly, 
paragraph 3(xii) of the Order is not applicable to the Company. 

In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, the Company 
has entered into transactions with related parties in compliance with the provisions of 
Sections 177 and 188 of the Act where applicable and the details of such related party 
transactions have been disclosed in the Ind AS financial statements as required by 
Accounting Standard (AS) 18, Related Party Disclosures prescribed under Section 133 of the 
Act, read with the relevant rules. 

According to the Information and explanations give to us and based on our examination of 
the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private 
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, 
paragraph 3(xiv) of the Order is not applicable to the Company. 

In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, the Company 
has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with 
him/ her. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable. 

In our opinion and according to the infonnation and explanations given to us, the Company is 
not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank of India Act, 1934. 
Accordingly, paragraph 3(xvi) of the Order Is not applicable to the Company. 

FOR M. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FIRM REGISTRATION No.: 1032S6W 

MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
Membership No. 038823 

Place : Mumbai 
Date: 25/06/2018 



"ANNEXURE-B" REFERRED TO IN PARAGRAPH II OF OUR REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL 
CONTROLS UNDER CLAUSE {i) OF SUB-SECTION 3 OF SECTION 143 OF THE COMPANIES ACT, 
2013 ("THE ACT") OUR AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON TilE IND AS FINANCIAL 
STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31rt MARCH, 2018 OF DEVKRUPA BUILD TECH LIMITED 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of DEVKRUPA BUlLD TECH 
LIMITED ("the Company") as of March 31, 2018 in conjunction with our audit of the standalone 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporUng criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting ('the Guidance Note') issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India ('ICAJ1. These responsibilities include the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the 
orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and 
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, 
as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls ove r financial 
reporting based on our audit We conducted our audit in accordance with the Guidanc.:! Note on Audit 
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in 
all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 
financial controls over financial reporting. assessing the risk that a material wea\mess exists, and 
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning oflntemal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of lnd AS 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and 
procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and 
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable 
assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of lnd AS financial 
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and 
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of management 
and directors of the company; and (3) provide reasonable Qll arding prevention or timely 
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detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a 
material effect on the Ind AS finandal statements. 

lnberent Limitations of Internal Finandal Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting. including 
the possibility of collusion or improper management ovenide of controls, material misstatements due 
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls over financial reporting to future pertods are subject to the risk that the internal 
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

ln our opinion, the Company has, In all matertal respects, an adequate internal financial controls 
system over finandal reporting and such Internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at March 31, 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated 
In the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the 
I CAl. 

FOR M. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FIRM REGISTRATION No.: 103256W 

~ 
MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
Membership No. 038823 

Place : MumbaJ 
Date: 25/06/2018 
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DEVKRUPA BUJI.D TECH LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particular s Note Year ended Year ended 

No. 31~t Ma1·ch, 2018 31st March, 2017 
f f 

I INCOME 

Other Income 16 . 4.92.590 
Total Income . 4,92,590 

II EXPENSES 
Finance Coste; 17 52.972 4.62,146 
Depreciation 18 7.422 8,621 
Other Expenses 19 5,20,974 42.259 

Total Expenses 5,81,368 5,13,026 

Profit before exceptional items and Tax (I- II) (5,81,368) (20,436) 

Exce~tionalltems . -

Profit I (Loss) before Tax (5,01,368) (20,436) 

Profit for the Period from Continuing Operations (5,81,:J68) (20,436) 

Profit from Oisccmtinued Operations before Tax . 

Tax Expense of Discontinued Operations -
Profit from Discontinued Operations {after tax) 

Profit I (Loss) for the Period (5,81,368) (20,436) 

Earning per equity ~hare of nominal value or~ 20 
10/ · each (in Rupees) 

Basic and Diluted (11.63) (0.41) 
The accompanying notes are an integral part of Financia l Statements. 
,\ s pC>r ou r report of even date For and on behalf of the Boar d of Oirectnrs 

ForM. I<. GOHF.L & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNT ANTS 
Flf{M REG. N0.:103256W 

~ ~~··:~ I ~ MUMBAI ~~ MUKESH K GOHF.L I . u. No. m 
PROPRIETOR ~ 038823 ~':' 
Membership No. 03>.iA 23~ 
Mumbai 
Date: 25th June. 2018 
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RAJESH DOSHI! 
DIRECTOI\ 

DIN : 03626861 

tt1~1m 
I<IJSIIHJ. SIJAH 

DIRECTOR 
DIN : 06843982 
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CASH FI.OW ST\Tl,i,\f llNT FOR 'til £ VEAl! EriDI::DJJST MI\RI If 20111 

Particulars 

31st Ma rch, 201 B 31st M~rch, 2017 , 
' 

• ,osh flow~ arising from operating activities 

~et profit helm·c t.1><~tion •s !'Of statement Of ll~Ofit and Jo" 15.111 3(,8) (20,4 36 1 
Add 1 (Less), 

Oepreciation 7,42:! 8,621 

Finance Co~r C,2,972 4,62,140:. 

Liahility written bdrk to the extenl nu l<'ngtr rc4u1red 4 ,., ,.<;~ "I 

Total oU,J'l l lli.IUJJ 
Operating profit before working c:~pital changes (5,20,974) (42,2~91 

Add I (Les~): 
(Increase)/ Decrea.<e m trade r~ccivahle.< 211.')6514 -
(!ncr~ase) 1 Dccrea.<~ "' rrarle ilnd other receilmhiP.~ (1A.7i'!,769} (5,77,32 11 

lncrea<e 1 (Dcc1 ~as e) in other Current liabJHtics t 14,94,50'1) 10,43,8% 

lncrc:~.•• I (O.,crcasc) m trade and ~•thet payablcs . 
fli reel taxes naid 
Total l4.7t,.7(,')1 l ,hh,:;71 

Net cash flow from operating activitie.~ (9.97,739) ~.24,316 

l:.Mbllw\:.1 il£1.)1!1£ lmm Ill\ '' ''"'.1: i1Lli~1Ut.:> 
Inflow I {Outflow) on account of' 

Interest fnc11me rece•vecl 

Nl't ca~h now from investing activities . 
!..alL1lll.\\'a .sr!Mnctrom !ln.!)!t1D\!..d1..Jilll.lt.:.:. 

lnflmv I (Outflow) on dccount or , 

Proceeds lrmn short·lc~m borrnwh1gs 10,50.711 18.035 

Finane~! costs paid L ~-' ·•7:!J p,~!:? f4bl 

Net cash flow frnln financing :,ctivities tJ,•rr.7 ~,, (4,<44.111} 

Net increa.•e in cash and c.uh equiv;~tcr •.s . {19.7'1!0 ) 

Add: Balance at the heglnnin~: of the .vear 1 ;;!o,7SO ],15.5~~6 

Cash andnsh equivalents at I he end nfthe yeJr 3.2C.,750 3 ,25,750 

Component• of cash and cash equivalents (lldcr note 7) 

lash and cash equiv-llents: 

Cash un h"nd . 
llalance~ wi{h han k: 

· On Current account~ ).~ - ."SO 2.r,,7t;O 

i . l ~.i lll 1 . ~~ 750 

fh~ C:.1 :-; 1, Flow StiJtena ·•ll hills h• ' Drr.parcd und~r in1lirer.:t met h\ld ~s ,-;et vut1n l ndi.1r: Au:ountin£ Sto.lnd,.ni flud .A.S· 7] str.tcmc11 t ni ( a:d l !lows 
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DEVKRUPA BUII.OTECtiiJMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YF.AR ENOEil31ST MARCil, 2018 

COMPANY OVE RVIEW AND SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

COMPANY OVERVIEW 
Dcvkrupil Build Tech Public Umi~:ed i~ a Limited Company domiciled in India, onrorporated under the <.:umpanics Act 1956. The 
company is engaged in real estate business of construction and rlev~lnpmcnt of R~sidentiJI ~nd Commercial Prem1ses i>nd Other Re~l 
Esllll~ Projects including consull~ncy and sole ~elling or r~l estate. 

The linanc1al•tatements are approved fnr issue by the Company's Board of Directors on 25th lune. 2018. 

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICY 

BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS 
These financial statements are prepared in accordance w1th Indian Accounting Standards (lnd/\S) under the historical cost 
convention on the accrual basis except for certain financi~l instrument~ which are measured at fair values, the provisions of the 
C(lmpanies Att , 2013 ('Act') (to the extent nntifi~d}. The lnd AS are prescribed und~r Section 133 of the Act read with Rule ::! of tht• 
C<ompanl~~ [Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies [Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 

The f.on1pany has adopted all the lndAS standards and the adoption was carried out In accordance with lndAS 101 First time 
adoption of Indian Accounting Standards. The tr~nsirinn wa~ carried out from Indian Accounting Principles generally accepted in 
India as prescribed under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (IGAAP), which was the 
prcviou$ GAAP. Reconciliations and descriptions of the eiTect oft he tran~ltion has heen summari zed in norc 28. 

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a revision 
to ~n existing ~ccounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 

Current versus non-current cluslftcatlon 
The Company present~ a~~et~ and liabilities in the balance sheet based on current/non current clas.~ilication. An ass~t is 

classified as current when it is: 
• F.xpectcd 1(1 be reali.<ed or intended to sold or cnn.<umed in norm~ I operating cyde 
• lield primarily for the pu rpose of trading 
• Expected to be realised within twelve months after the reporting period. or 
• Cash or cMh ~quivalelll unle.~s rertrit1ed fro m being exchanged or used to settle a llabtllty for at k ast twdve month~ after the 

All other a~~et< are da~if'ied as non-rurrent. 

A ll~blllty Is classtned as current when: 
It is expected to be settled in normal operating cydr 
It is held pri m~rlly for the purpoJe of trading 
It is due to be settled w1thin twelve monrhs after the rcportmg period, or 
There ts no uncnndirinnal right tn defer the setUe~n~nt of the liability for at least twelve months nftcr the repnrtmg perio~ 

All othtr liabilities ar~ classified as non-current 

The opc,.atlng cycle 1s the time between the acquisition of assets for processing and their rcalisa!lon in cash and cash equivalents. 
Deferred tax assets and liabilities arc classified as non-current assets and li~biUties. 

u REVENUE RECOGNITION 

A. Revenue from Cnnstnu:t.lon Attivlly 

The company has ~ctopted the pnnciples of rt'llenue recognition on the basis of' Guidance nnte nn Accounting for Real Estare 
Trans<~ctlons "i~sued by the Institute of Ch.artered Accountants of India. for the entities to whom lndAS is applicable. 

b. R~veru1e from sa le of 'finished properties I buildings 1 rights' is recognised on tr~ns fer of all significant risk~ and reward~ nf 
ownership nf SIJCh rrupellie~ 1 building 1 right!. ~s pet the terrn~ nf the contract< ent.,red inhl wHh buyrr/(4 which gene1ally 
coincides with the forming of the sales contracts/ awc{!menrs, except for contracts where thr Company still has obligations to 
perfr>rm substanti~l ~rts even artcr the transfer of all signilic~nt TIS!<~ and reward~. 

c. Los$~S expecto:d to be incurred on proJects under construction. are charged in the ~talement nf profit and loss in the p~riod in 
which lhe losses ar~ known. 

8 . Interest and Dividend Income 

Revenue is rccoJ:niscd on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the r.~te applicable. 



DF.VI<fiUPA BUILD TEClt LIMITED 

I'IOTE:S TO THE FINANCIAL STATEMENTS HlR THF. YEAR EHOEO 3 151' MARC:II, 201 n 

C. Othe,.. 
R~venues / lncurnc an~ Cnst.;f "Xfo!.'<lditl.ire are gen~r.,lly u cou nted on accno.JI. as rtwy ar~ ~~rnl!d or Incurred, 

3.2 PROPERTY PLANT A~D EQUIPMENT AND DEPRECIATION I AMORTISATION 

A Tan&lblt Ft'("d 1\.~se<.< .tte sta:r.d ;ot cost of acqul ~itlnn n r con~rno crlnn le;.,' .,r.cumulilt~r' deprect.1t\t:'n a nd accum ul3ted 
•mpalrmcnt Iones. of :tny. 

" o.-rwecialion is provldrd on the str:~ight line methr>d on th e bas1s or estim~trd use fu l lift of thP :~~set ou the tn:~nu,r ~peCitied 1n 
Schedule It to the Con• pon ies II ct. '20H. Ocp~clatlon on add it ions to a.~.~eu or on s~ lejdl~posa l of a<scL< Is calculated pro-rna 
from the month of s uch addit:Jon. nr u ~to tb~ month of such ~ale/dl<po~l. a.< the ca~e 1113y hi'. 

As.rl!l Category 
Plitnt a~d Machinery 

orn e~ Equipment• 

Estimated us~l'llllire (In Years) 

15 
s 

3.3 FINANCIAL INSTRUMENTS 
3.3.1 Initial r ecot:nltlon 

The Con>pa ny rc:cogn ozes financial assets and financial liabilities when 1t beec.me,; 3 party to the rontn•ctu~l p rov1sions of the 
Instrument. All ll nanCJal asseb and li ah!litie~ are rec11gnized at fair valu~ on initial re,·ognitson except for trade receivables which a r~ 

initially meJsu~d at trJnsactlun prio·r :rransaction costs that are directly Jttrlhutnhle. to th~ a cquisition or 1~suc 11f linano al assets 
and financlalliab!lltlcs, that are not a t falr v;l\oe thro11gh profit or los~,arc added to the fair value on in itial re-cogn ition. Regular way 
purch:o.(e and ~ale of financial au c!s arc ao:o unted for at tr~de dille. 

3.:t.'2 Subsequent measurement 
a. Non-der ivative tln~ncl~llnstr·umenL~ 

111 Fiaanci;ol 3SS~ts carried at amorlis~d cost 
II finanoal u sct Is subse4uen t.ly m~;tSUrcd at amortiM"d rost if it is hel d w•thln a husm<"S~ nla<lcl wh1>se obocrtovt' 1 ~ to hc•ld the a•sl't 
on order to 'nll.-ct contractual ca~h nows a nd the cuntr.l t1Ual term s of the fi nancial :uset T,ive ri<e on <JI•L11io"l ch res tQ ca sh flows that 
a~ sol~ly f'I:I}'TII~nL< ofprlnrlpal ancl inter est on the p rincir•1t Jmcounr •JU IM~ndlr>g. 

1" 1 Flnandal asre L< at lair value thro11gh other comprellenslve ln contc 

A fin~nco~l asset ts sut>sequcntly mO?:lSurerl at fair value thruugh ot her comprchcmiv~ In co me If It ~~ h~ld w1th 1n ;o business m!ldr l 
whose oh)ccrh•e IS ~chieved by both collecti ng contr:lctual c~sh nnw~ ~nd s'.lli ng !l n~ncial a ss et~ a nd t!le contractu~! term~ or the 
fin~ll('f~l a~~et ~1v" ri~c on ~pccofit'd dates to cash flow• tha t ~rc sckly paymen t~ nf pc'ltlCI('I~I antll ntt•o est on the pnnc1pal amnunt 
ou t~r:uvJinJl. Further, in c01ses wherr the Company ha< made ;~n Irrevocable electiou baled on Its h11.~1ne.<s mntlel. fnr its mvesl.ments 
which art ~las slOcd as equity instruments, the subsequent ch.,nges in bir v<>lu e are recognl-ted In oth••• comprehensive income. 

(iii) Financial assets at ralr value through proRt or loss 
A llnan rlal a\~~t which I~ nut classified ;n a ny or the a hove categories ne subse quently taor •1alurd lhruugh profit or lu~s 

(tv) Flnan cta l llab lllt1es 
FIM ncb l llahlll tits • r" suhsequ.mtly c.arrlerl 11t amortized cosr using the • ffe r.tive in t~r~st method, except for conrmge nr 
Lons lderatlon recogniy~ in a b usincsl combination which is subsequently mc~sured at fair value throu~h p ro rit ~nd luss. I' or trade 
~nd ~thcr p3yablcs matunng within one yea r rrom the Oalance Shel't d~te, the c~r:-yi11g ~mounts approxim•te f~lr v~lue due to the 
shurt mat\1111}' vt thcsc msrrument' 

{v) Fair nlue of financial inUJUment5 
rn ~etermmlnR the laio vatu~ o r its Rr.at~rbl on.vnnnents. the Comp~ny u~c~ a v~rlely uf methull5 ~nd as~umptiuns rhat are h.>~ed .m 
mark~r r.r•ndltluns and ••~k~ t'JUSbng aL each reporting d.a !P. Th~ on etho..ts used to uo·o~rnolnc fair v~Ju•· :nchHJo.- di•c11nnre<f r.a.<h flmv 
a nlly51S, ~vailablc qu'>Led ma rket p rirr:s and dealer quotes. All m~thncts olf OlSS<''iSlng f~l· •1ah• c •c~•olt In ~cnr·ral approxomaliun rtf 
value, a nd 'uch value may ncvcr a ctuallv he re;olrt ed. 

3.3.3 Derecosnitio11 of fin;)nclal lnstnoments 
The Company dert>c:oxnlz~s a ftnancoal asset when the cnntrat-no.a.l riPJts to the c:<u h Rows frnm thC' fin~IX'tll :as.~ct expire •Jr it 
tnn•fer5 lhc: fin;ocoal asset and the tr~n.~fer qualifies for derecognitlon un der lndAS 109. A fin~ncoal ll4ho'ily l<>r a part of a llnancial 
h~bilicy] o.r de recOI{nned from lhe Com pa.ny's balance sheet when ~h~ obhgallon 1pecified in the contl JCt os d 1~ch~rg~d or cancelled o r 
C'XJllr~~-

(\{ 0 F. ()OS"\ 

t11lj~ 



OEVKRUI'A RUII.O TF.Cil L1MITEO 

NOTES TO THE FINIINCIAL STATEMENTS FOR TilE YEAR ENOf.O ~ t!iT MARCil, 201R 

3.3.4 Impai rm ent 
a. Financla l assets 

The Company rerogni7.es lnss a llowances using the expected ~rcdit los.< (F.Cl.j model for the !Inane•~ I :t<SN~ which are nor fair valued 
rhrnugh rrnfot ur lo~. l.n." ~llnwanc~ inr trJde reccovahle.< with no sJgnilir'Ant tl n•nrlnll rumponcnt JS measured at an amount eqttal 
to life tlone ECL. For all otht.'r finann al assets. ~xpeneci rr~dil loss•~ are me;•~ur~<:! al ~~~ amnunt e•po..ll tn the 12-month EC.L, unless 
there has been ~ signiltcant incrNse in credit risk from initial r l'Cn!lnitoun in which CJ~ th<>\car~ mea~urcd ~t lifetime EO.Thc 
amount of eX)1ccted cr~>dit lo~<e~ [or •eversal) that i~ required ro adjust thl' loss ~!lowJn~r 3t the repoo ling d ate ro the amount that •s 
required tt• he rccoj~nis.·d l< rrcognizeJ a~ an im()lli rmct~t gain or lnss in the statcmcnr ot 01 ufit or In~.,;. 

b. Non-financial assets 
Pmperry, plant lind equipment 
Property. plant and eqt:ipmr.nt arc evaluated for recoverilbility whenever events or rh~nges in corcuonst;tnc~s ondicare that theil 
carrying ~mounr.~ may nut be r~cuverahle. For the purrose of impairment t<?~tlng, the recoverable amount [i.e. the higher of the 
fair valu~ less co.\t to sell and the value·in·usto) l< determined on an individual ass~t basis unle$S the asset dnes not generate CilSh 
flows that ~re largely independent of those frum 11thcr assets. In such cases, the recovcr;ble ~movnt Is determined for the CGU to 
w~irh the ~sset helong~. 

3.4 TAXATION 

i. Current Ta~ 
Th~ tax currently payable is bJsed on taxable profit for the year. Taxable profit diffe1·~ from 'profit before tax· as reported on the 
flnnnci3l statement of profit and lnss bccauscof items of income or expense that are taxable or cletlactihle in other year~ ;mel 
items th~t •re nP.ver tJxable or deductible. The Company's current t~x is .:.>lo:ul~ted u~1ng r~te,; that have he .. n enact~d or 
s ub st~nt•vely enacted by the end of the reporting period. 

In cas~ the Company 1s liable to pay income tax u/s !!SIB of Income Tax Act, 1961 (I.e. MAT), the amo unt of tax pa1d in exto.ss ot 
owrmJI lncu me t• x" r"c"J:ni7.ed as an asset (MAT Cr•clit ent1tlement) only if th ere i.< convin clnp, evidence fur realir.ation of such 
asset du rinR the ~rrru:cd period. MAT cred it entitlement is revie wc<l at each Balance Sheet date. 

H. De( erred Ta x 
DcfcrrNI tax os rccocnizcd on temporary difercncc.s bctwrcn the carryi:1g a mounts ol assets ar:d liabilitic.< on the iin3ndal 
.~t arem~nt~ ilnd thr. wrrcspondmg tax bil>Oes used in the computa tiom of ln.1hle Jm>lft. Do'lerr.,d r~x liaiulitJc~ are generally 
rl!COJtnl7~d fnr all taxable t"•nnorary diffe1 ence.<. Deferred tax as.~ets art! gene1-ally recognized for all cleductihlt temporary 
differences to th~ cxrenl riMt it i< probable that taxdhte prolits will be avail•blc "&~in.<t who~h those dcoluctible cem('llrary 
difference:; l'i>n b e utill·•.cd. 

The t'llrryin~ am01111t o! o)Pfrn-ed tax a.~ set is reviewed at the end or •·ach re:;>ot•Jng period .lnol r~doo.-,l to ~he eiCr.enr that" os no 
lonJ!cr prtohahl~ char <uffkte~l!~x;oblc profits will be avJilahle tv allow all or pJrt of ~he a~S•!t co he rc·ccwcreo 

Dcferrcc:i tax liabilities and assets arc nwasured at the tax rates that arc expenrd to npplv in th•: ocolod in whid• the liability •~ 
<errle~ M the ;t$~et realized. hased on t~x rates {and tax iaws) that have been cnaeteol or ~uhstantlvely ~nactNI by the ~nd of the 
rrpo•rllng period 

The mc~surr.menr ot deferred tax liahilitie~ and assers reflect~ the t~x con;; .. quencr.s 1h~t wt>uld f~llaw fr<•m tho mannN in which 
tne Compa11y expect.~. at the end nf the re)'lorting penod, tn recover m settle the carrying ~mount"'' its assets dnclliahtlilies. 

iii. Curreut and deferrer! tax for the year 
(;UJ r .. nr ~ntl ct.lerrell t~x ~re reC<lgnizerl in profit or loss. except when they rel~t ... to ltP.ms t hat ar" rer.ot•.m2ed Ill other 
ro mprchensivc mcome or dit·ectly m equity, in which c~se, the current and deferred tax a o c also recop.nized m other 
cumprehens tVP. inr:omo. or tlirertly In equity respectively. 

3.5 BORROWING COSTS 

l ntt:rc:r-.t~ t'ln d C'lther hnrrow1ng cost.c:: catcul:ated :::JS p~r effective mtcrr:st r.;1tc (.lttrib utz, ~llt.· tn Olt~ lit\tUl\.!. (IS." Pt ~ ;trc allnc.:;tted •ls o;u·t ot 
th~ •.'051 n l •:un.ltructJnn I d~vcln}lm~nt uf su~h as$ets. $ud1 ~lim:atic>l1 IS su~p<:n.!<:ct dut mj! l':<t~ no1r,tl p.:riud~ 111 whkh ~niv(· 

-.levtillpmt no LS intt·•ntpted and. nu costs are a lloca ted once ;;11 .<Uch actoviht.' ~re .suostanh~'ly compl,•tc. lJl\'rstment lnm me .-a rnr•' 
on th e tcmporo1ry Investment of spcciftc t>orrowings pending their expenditure on qu~ltfy1n1! asset.( I~ tlcducted fro'm th<? horrc•,.ing 
rosts cll~ohlc for '~plt~lls~tlnn. Other horrowinJ! cnst.~ are cha rged to the Profit ~nd L..>~~ 1\Lcnunt. 

3.6 CASH FLOW STAl'E~l:NT 

Cash flows J re reponed usinr, the indirect method. whereby profit for the peri oct is ~dj uscttl for the cffC< rs or tr~nsaC[ions of a nan· 
cash nature. any deferrals or ~ccruals ot past or future operatin~ cash r~,·eipt~ or p~ymcnts ant! item of mcomt' or e~pcnses 
iJ$~nl'tat~d '"hh lnve~ting oo finanr.ing cash now.<. The cash flows from operating. investl n~ and Jin•ncinl! ~rtwi!ies of the coonr~ny 

are .<eArel(ated. 



OEVKRUI'A BUILD TF.CH LIMITED 

NOTES TO TilE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

3.7 ~EGMF.NT REPORTING 
The Company is engaged in the hur.mt~$ of Real f.~tate Dcveh>ponent, which a~ per lnd .\S- I 08 'Operating Sc~m<mt~· is considered to 
lle the <mly reportahlc hu~iness 5egnoent The Company is also npeo·ating within the same gcor.rophil:al s~~ment. lienee, dl~dosures 
under lnd AS- 1 OA ~re not applicabl~. 

3.8 PROVISIONS, CONTINGENT AS.~£TS AND CONTINGENT liABiliTIES 
l'rnvi~ions are reco:nized only when there is a prP.sent oblig"non. ·as a result of past "vems, and wn~n a rehahlc esllmat~ nf the 
amuunt ot Qhlijpllon can t.e made at th~ reporting date. Th.,se estimates arc reviewed at each rcportmg ~al~ and adjusted to reflect 
the current best ~stlmares. Provisions ~re di~counted to their presen~ v~lue~. whr.re rhc time valu~ ,,fnooncy is material. 

Conti ng~nt li~bility Is disclosed for: 
• Possible obltg;~tlons which will be confirmed only by future events not wholly within the control ol th<: Comfl<I"Y or 

Present obliRattons arising from pas t events where it is nnt probable that an outflow uf Tf.<ourrl's will he required to sertle the 
<lhligation or a reliohle .. sri mate ol the amount of the obligation cann11t be mJde. 

3 9 liSE OF ESTIMATES 
The preparation uf the financial statements In conforrn;ty with lndAS requ1re.s mJnagement tu ma l<~ ~>stimates. judgmenl.5 and 
assumptioos. These eslimates, JUdRmenlS and assumptions aiTectlhe a pplication of accounting policies nnd the repun.ed amounts Df 
a~set~ and liabilities, thP. disclosur~>s of conringcnt assets and liahilities at the date Df the findncial $laterncnts and reponed amounts 
nf revenues .1nd expenses during the penod. Application nf accounting policies that requirr. ~ritical accoomti11g estimates mvolvi11g 
cnmplt>x and suhfertlv~ judgmenl.5 and the use of assumption~ in the~e financial stat~menl.s have hP.l'n disclosed In note 3.9. 1. 
Accounting "stimalcs could ch~nge from period to period. Actual results could diller from those esthn~tcs. 1\ppropriale changes in 
estimates arc made •$ manngcment ht>CDmcs aware or changes in circumstance~ surrounding the estimates. Changes in estimates are 
reflected in the financial S\atemtnts in the period m which chanRe-~ are m ade and. if n>alt~l bl, their eff~ct~ are di~.clo.•ed In the no tes to 
the finand:~l ~tote111ents. 

3.9.l Critiad acc:>untinll judgements and estimates 

a. Revenue recognition 
The Cnmp~ny uses the p"rcentage-of-co onpletion method in accounting for ill revencr.. Costs of the pro]ect are based 011 thl' 
man;o~:emen t'.l estimate of the cost tn he incurred upto the completion or th~ project.~ and includr cost of land, FIOJor Space Index 
li'Sl), m.lterlals. services and othe1 expcns"s attributable to the projects. F..stimatc~ of pmject lucume. as well as project costs. a rc 
rt>Vi('WCd peroodoc;olly. Costs expended have been used to measure proire:;s tow.-ords romflletion of work. Provisions for 
cstlntMed lnsses. if any on 11ncomoleLPd contra,ts are recnrdPol in the perioLI in which <uclllo~~es h~com(; prnhahle b~s~d on the 
e~pected conh·.,ct t'stlmates at tl1e reporting d2te. 

h. PrClperty, plant and <'qttljlment 
PropNtv, pl~nt and equipment and depreciation. The charge il\ respect or pc• iodic depredation ·~ denvcd after dcterminin~ an 
estitnat~ or an as..< et's expected userul li(e and the expected residual val~e at the end ur its lire. The u~efullive s a1ul rcsiJual values 
of Cmnpa11y's as.<ets 31" •letermined by no3roagement at the time me asse'.ls acquiret.lar.rl re~1<'W"'I pt1odically_ in rltuling at each 
fina;1cial year end. The lives al'e based on historical ~xperience with similar assets a~ well as ~utoc•r~tiDil ol fururc evenu. whoch 
may impact thetr life. ~uch as changes in technology. 

c. Fair val•te measurements and valuanon processe~ 
.Some or the company's assets an: mnasured at fair value for fina11dal repurling purposes. In e~thnatin~: the fair valu~ of an Jsscl 
or liability, the Company uses m~rket-observablc data to the c'Xtc11t it os avall~h:e. Where Level l :nput~. <>rr not ~vaibhle, the 
r:ompany ~ngages th ird party Qualified Vi! Iuers to pcrfnrnt the valuation. Th~ C:nmpany work< closely with the ttllalifo~d c~t.·rna l 

.,aluers to ..stal:lish the a pprorrlate vdluaril\n techniques and inpu~ to the model 

CRof-• ()()~\ ~ 
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DEVXRUPA BUILD TECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
4. Property, plant and equipment 

Pump Office Equipment 
Cost or deemed cost 

Balance at 1st April, 2016 
Auditions 
Disposals 
Transfers 
Balance at 31st March, 2017 

Accumulated depreciation and Impairment 

BaJance at 1st April, Z016 
Elimina ted on disposal of assets 
Depredation expense 
Balance at 31st Marcb, 2017 

1,86,810 39.509 

1,86,810 39,509 

1,24,831 3 9.509 

8.621 
1,33,452 39,509 

Total 

2,26,319 

2,26,319 

1,64,340 

8,6Z1 
1,72,961 

Car~ngamountason31stMarch2017 ----------~53~·~3~58~--------------------------~53~·~3~58~ 

Cost or deemed cost 

Bal"nce at 31st March, 2017 
Addit ions 
Disposals 
Balance at 31st March, 2018 

Accumulated depreciation and impairment 

Balance at 31st March, 2017 
Eliminated on disposal of assets 
Depreci ation expense 
Balance at 31st March, 2018 

Carrying ;,mount as at 31st March 2 018 

Pump Office Equipment Total 

1,86,81 0 39,509 2,26,319 

1,86,810 39,509 2,26.319 

1,33,452 39,509 1,72,961 

7,422 7,422 
1,40,874- 39,509 1,80,383 

45,936 45,936 

-1-~.-?-. (}-<>~'-\ ~ 
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DEVKRUPA BUILD TECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

S. Current Tax assets and liabilities 
Advance Tax paid 
Less: Provision fnr Tax 

Footnotes: 
Income Tax expense 
(a) Income Tax expense 

Current Tax 

Total 

Current Tax on taxable income for the year 
Tax in respect of earlier years 

Current tax expense 

Deferred tax 
Decrease I (increase) in deferred tax assets 

(Decrease) I increase in deferred tax liabilities 
Deferred tax charge I (credit) 

Income tax expense 

As at 
31st March, 2018 

f 

15,01,718 

15,01,718 

31st March, 2018 

As at 
31st March, 2017 

f 

20,77.476 
[5,75,758) 

15,01,718 

31st March, 2017 

(h) Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by India's tax rate 
Since the taxable income is negative, there is no current tax payable; hem:c r ... conciliation 

has not hccn provided. 

6. Trade Receivables 
~1,U:U.n1 
Outstanding for a period exceeding six 
months from the date they arc due for 
p:tymcnt 

1. Cash and cash equivalents 
Balances with hanks: 
· in current a::counts 

8. Other financial assets 
~tl.l 
Secul'ity deposits 
Other Advances and Receivables 
Advances recoverable from others 

• Other~ 

9. Other assets 
Current 

Total 

Total 

Total 

Balance with Stnutory Autl10rities (Cenvat credit) 
Total 

12,96,845 41,93,359 

--·-----------~ __ _12,96,845 41,?3;359 

____ _ 3:...:.25,7!;0 ___ ...;_3,_,25,7J0 
____ ......;_3 .• ~J:~---- 3,25,750 

t,9o,:wt 1,90,300 

18,78.4,?-...;:3;.__ ________ _ 
20,6C,769 1,')0,300 

~ ~ ~-
1 ,' 'I j· I ,., : . 

' I ' , 
I 

5,593 
5,593 

---~5,;~93 
5.293 --- -



DEVK~UPA BUILD TECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

10. Equity share capital 
Authorised Sh01re Capital: 
50,0(10 (PY: 50,000) Equity Shm~.~ of ~ 1 0/· each 

Issued and subscribed capital comprises: 

511,000 (PY: 50.0110) Equity .~h<m~s of ~ 10/ - each 
fully paid up 

Footnotes: 
(i) Reconciliation oHhe number of Equity shares outstanding at the 
beginning and at the cud or the year. 

13alancc at 1st April. 2016 
Add : Issu ed dur ing the ye~r 
Less: Rought back during the year 

llalance at :list Marth, 2017 
Add: lssuccl during the year 
Less: Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2018 

(ii) Details of shares held by e~ch .~hareholders holding more than S% shares 

3 tst March. 2018 
No of shares %hold ing 

Fully paid equity shares 

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

f ' 
5.00,000 !>,00,00[) 

---___,~s.oo.ooo s.uo.oo11 
5,00,000 5,00,000 

Number of shares Share c~pi tal 
~ 

50.0(10 5.00.000 

50 ,000 !i ,OO,IlOO 

50,000 5,00,000 

31st March, 2017 __ _ 
No of shares %holding 

Hubtown Limited with its bcn efeciary nwners 50,000 100% 'iO .OOO 1 00·~, 

Total ______ s~o~.o~o~o~-------1~o~o~%~--------~5o~·~oo~o~----------1~o~o~~~" 

(iii) Terms I right~ ilttilched to Equity Shares : 
The company has !'I single clas~ of equity shares having a face value of ~ 10/· per share. Each hnl der of eq tHty ~hare is 
entitled to one vnt•· per share. In the event of liquidation of company, the holders of equity shari's will be •:nt1tled to 

receive rem~ininE: assets Clf the company. after distribution of all pref~rential amounts. Thrc distrihut10n will he in 
proportHm to the numher of equity shares he ld hy the shareholders. 

11. Other Equity 
General resenre 
Balance at the beginning of the year 
Add I (Less) : 
Amount transferred from R~tained Earnings 
Balance at the end of the year 

Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year 
Profit attributable to the owners of th E' company 
Balance at the end orthe year 

Total Other Equity 

As at 
31 March, 2018 

f 

5,25,00,000 

5,25,00,000 

lis at 
31 Mal'ch, 2017 

' 
5,25,00,000 

5,25,00,000 

(13.96,33.808} 113,96,13,372) 
f5.81,368) [20,436] 

_ _.,1(.=.14.:.!,~0=.!2 ''"'1=.!5 ''"'1.:...7 6:::.0)L._----"(l3 . '.) 6,3 3 . 8 0 8) 

(8,77,15,176) {8, 71,33,808) 



DEVKRUPA BUILD TECH LIMiTED 

NOTES TO THF. FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

12. Borrowings 
Current 

Loans repayable on demand (Unsecured): 
From Related Party(Refe r footnote i) 
From Comp<mies(Rcfer footnote ii) 

TOTAL 

Footnote: 

As at 

31st March, 2018 
f 

5,97,30,326 
15.88.814 

6,13,19,140 

As at 
31st March, 2017 

f 

5,96,77,354 
S,91,075 

6,02,68,429 

(i) The Company has received interest free Loan from it's Parent Company, considering the nature of 
business in which the Company operate, the amounts so received are co nsidered to he repayable on 
call f dem;md as the repayment period of such amnu nts so received is not mcasureable precisely. 

(ii) Loan from other Company is received at an interest rate of C.Y. Nil and (P.Y. Nil.) 

13. Trade payables 
Trade Payahlcs(Rcfer Footnote) 2,80,30,24 7 2,80,30,246 

TOTAL 2,110,30,247 2,80,30,24·6 
Footnote: 
As per informatiOn av.Jil~hle with the Company regarding dues to Micro, Sm;l ll and Medium F:nterprises as 
defined under the Micro Sm;~ll Medium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED Act). none 0f the 
suppliers of the Comp~my are registered under MSMED Act, and the s~me hr1s he en rdierl upon by the 

14. Other fin~nc.:ialli<~bilities 
Current 
Security depos1t:: (Rcfundahle) 
Other p~yahles 

15. Other current liabilities 
Current 
Advance from customers 
Other payables · 
- St<lttltory du r.s 

TOTAL 

TOT At 

15.78.600 
15,78,600 

----~,__..; 

---- 1 5,31.800 

1.13,230 
21.01.129 

22,14,659 

15,31,8fl0 23,90,252 
~-----------------------



DEVKRUPA BUILD TECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

16. Other Income 
Liability written b<\ck to the extent no longer 
required 

Total 

17. Fin;mce Costs 

Delayed/penal interest on loans and s tatutory dues 
Total 

18. Depreciation 
Ue!)reciation of pro1>ercy. plant and equipment 

Total 

19. Other Elfpenses 
Auditors Remuneration 
l;eKal and p rofessional fees 
Other expen.~~s 

Total 

Ve11rEnded 
31st March, 2018 

' 

52.972 
52,972 

H22 
7,422 

17,700 
18,290 

4,84,984 
5,20,974 

Year Ended 

31st Much, 2017 

' 
'1 ,92,S'lU 

4,9:.!,S90 

4.62.146 
4,62,146 

8,621 
8621 

17,250 
10.750 
14.259 

42.259 



DEVKRtJPA BtJILD TECH LIMITED 

NOTES TO THE FrNANCIAL STATEMENTS fOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

20. EARNINGS PER SHARE (EPS) 
Basic and Oiuted Earning Per Share 

(I) Basic and Diluted EPS 

Year Ended 
31st March, 2018 

' 
(11.63) 

Ynr Ended 
31st March, 2017 

' 
(0.41) 

The earnings and weighted averagt number of equity shares used in th~ calculation of basic and diluted earning$ per ~ hare are as 
follows: 

Profit for the year attributable to the owners uf the Company 
Earnings n~ed In the calculation of ba~lc and diluted earnings per share 

(II)Welghted average number of equity shares for the purposes of basic earnings per 
share 

Year6nrled 
31stMan:h, Z018 

(5.81.368) 
(5,81,3611) 

As at 
31March,2018 

50,000 

YrarEnded 
31st March, 2017 

(20.436) 
(20,436) 

As at 
31 March, 2017 

so.ooo 



OF.VKRUPA IJUfLD Tf.Ctl LJMI'(F.D 

:lJ. IUiLIITF.ll PARTY TR .~NSACTION:" 

A. Li<t Of R~lated P.wtle.: 
a. Hol(!ii!J: Company 

I h1btown Limilod 

h . Fellow Suhsidiarie.s wit~ whom tt"~ns~ctinn has taken place 
l)rvJ lluild 1"cti> Limad 

t. j oint vtntures ol hnldtng comrany 
·\kri ll! r.,v 0{'\'('lnncrl'i 

d . other $i~niflc~ntln(uenccs with whom tr;onsacllon t~ken pl~cc 
C:ily Gntol MJ11agomt•m s~rvice< P·• t Ltd 

•·oo~rnote , 

Rel•t"d r•rlr rd•• tr.u •lnp ,,,.. •LI«IIIlficll O}' lht• C<>ml:'nny and relied upo'" hy tlw ,\nd ttllr~ 

R. Tran5adlon wi:h Related Parties · 

,~-----
St. Nn. l'articul~r. HOLDING COMPANY FF.l.LOW SUBSIDIARY 

--
I Lnansru~ivcd I rcrover~d / ,,dju5ted 

lh1htnwn 11n1:1er1 5:<.972 
(18,035] 

l l.oans r epaid f gi\•~n .1 Adju~tc<t 
Huhtuwn Luu itl!d 

1-
R"i01hurcscmcnt of Expen5cs 
Clt_v C.nlu M••n~gcm<·~t Seo"l.·"~' f>vt l.ttl . 

-
Fontnot~: 

I '~ ('\'IOU S Yf!,)r rt~ur~s .n t: I~IVPU m I)I":'Ck~.•t\ 

1.c.\.91.7111 

10,44R 

22. F INA NCIA I. RISK MANAGl:M ENT 0 I:IJECTIVES 

OTIIER ____ J 
Sfl> f'> IFICMIIT 
1 NFI.UF.N~:ES 

I 
I 

J 
I . I 
I 

'J,04BJ 
l,flu(l) 

_, 

1.4~)(] 

Tit~ «'nlpany 1s ~Ypmed tn market nsk, a•dll tisk ~•1d liquidity nsk The l~itnpony'< rn•nag .. mcnt rwcrsccs the m•n .. ~o·m,•nt nr th••• tl<k< TIH' 
COnlp.)ny's t-.o:!rd uf dlt('r::tor~ reVIfW and a~rees r[")Jicie< fnr m.rlrHl~ll,~ edCh ofthe~e rt .~i:k.C. .to.ummarl fed h~low: 
t J Marktt Risk 

11\tert"·•r r:Ht' n"k 
l.flmp.11lj' has n•r('a\ll.!d lllll'e~t rr('(" IOi411 i'nd lt f(;'C4•JV(.''\ if" l~rest free rtJnds fnr j(llj operating .... ~h Jlm.1' 1t nm ll .. ho~tJmi,! cmnrc~uy it"i O.llltt \'\'t''lt'IJ 

required (l{ofer note 12), hPnr." the r:o"'I'""J' is notexpose,l to mt••te.,t risk 

2) Crdit Risk 
Tlw co•n11any 1s nul ~XIhJSt!d lu c:rc-dit n~k from n~ f1l"~:!r4llii1R 1\r::ttvlhc:r;. (n•dtl r15k frunt b.J ianr:c~ w1~h h6111k~ 61r1d 1•1t.n CIJt('l': ::uc lllil~ ... lO::: 

mJn3ged by the <ompaov's tredsUr)' dep•rtm,•nt in acco1 ddnte With th~ com par.) ·, policy 

J) Liquldlt)' ri~k 
Tin:: c:nrnll,1nll'S r:1shJlow l'~ qui l'rmf'nf ilrr met hy fund<.. ret.e1Ved from 1t5 )Jnldtt1C: company. 



DEVKRUPA BUILD TECH LIMITED ---------------------·---------------
I"JOTES TO THE FINANCIAL STATEHENTS FOR THE YEAR ENOED 31~T MARCH, 7.018 

23.CAPIT AL MANAGEMENT 

The Prima1y Objective of Company's capital management is tc ensure that it mainttiins s trong capital ratios in order to 
support its busine.c;s and maxim1se shareholders value. The company's board of directors reviews the capital structure 
on an annual basis. 

The capital s tn1 cturc of the company consists of net debt (Borrowings unrf offset by cash and bank balances) and total 
equity of the company. There are no borrowings from banks/financial mstitucions or corporates other than the equity 
shareholders and their group companies,the company has received interest frC'e loan frim its holding company 

24.CONTINGENT LIABILITY 

Particular A~At As At 

31st March,2018 31st March,2017 
Claims against the company ,not acknowledged as debts on account of:-
Income tax matters under appeals for : 

Income tax matters under appeals with CIT for the financial year 2011-20 12 1.9Q,06,H3 

Note: 

Interest/Penally that may accure on original demands arc not ascertain~ble, at present. The company ha~ taken 
necessary s teps tu protect its position with respect to the above referred cla1ms. which in its opinion, based on 
professionaljlegal advit:e, are not sustainable. 

25. In the opi nlon of the board of tlirectors of the company, all items of Current Assets, Current Liabilities and Loans 
and Advances continues to have r1 realizable value of at least the amounts at which thay are stilted in the Balance Sheet. 

26. Previous year figures ha'le been regrouped/ reclassified wherever necessary to make them comparable with current 
year figures. 

I 



~~~~------------------------------------------------------ ~--------------------~ IDEVKRUPA BUILD TECH LIMITED 
---------------------------------------------------------------·---------------------~ 

I 

NOTES TO THF. FINANCIAL S 1'.<\TEMEf-iTS FO~ THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 27: Fair Value measun·!:.eT"t of Financial Instruments 

31st March 2018 ~) J 1st March 2017 

FVOCI I Amortised Cost FVPL f'.' OCI 
--+---------~----

. 12,96,845 - -- 3,25,750 - -· 
- 20,68,769 . 

36,91,364 -

---+-------~----------------+---------~--
Financial Liabilities 
~======~==~~------------~------- --+-------~---------------+-----------+-
Borrowings - 6,13~19,140 -

-

-
-
-
-

=2f .. : 
--------------------~-------- - 4--------+--------~~~~4-----------4 

Trade pavables - , - 2,80,30,246 
()ther Financial ]iabilities .. - 15.78.600 
r------------~~~----------~--------~~-----~--------~~~~+------
Tt.Jtal of Fiuancial Liabilities - • 9J09,27,906 
~----------------------------~--------~-------~--------~~~~~------

Amortised Cost 
! 

41,93,359 
3,25,750 

1,90,300 
47,09,409 

-
6,02,68,429 

2,80,30,246 
22,14,659 

9,05,13,334 -
~ \ , p!:'r our report of even date For <l ild ,, 1 behalf of the Board of Director<> 

Cf{.,~ .. o-c~\< ~ 
j. ForM. K. GOHEL & ASSOCIATES 

CHARTERED ACCOUNTANTS 
FIRM RE!;. NO. : l ll 32SnW 

~vP 
MUKESH K GOHEL. 
PRO PRIETOR 

Memher!;hip No. 038823 

Mumbai 
I J c~ te. 25 th jun~. 20 18 

-
RAJESH DO!;)Hf 

DIRECTO H 
DIN : 03626861 

DIRECTOR 
DIN : 068H982 
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L. J. KOTHARI 
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9920424040 

CHARTERED ACCOUNTANTS 
GANDHI MANSION, 3R0 FLOOR, NEW SILK BAZAR, OPP KALBADEVI HEAD P. 0., 

MUMBAI- 400 002 *Tel.: 2205 5916 * E-mail: ca_lalitkothari@yahoo.co.in 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

Report on the lnd AS Financial Statements 

We have audited the accompanying lnd AS financial statements of DIVINITI PROJECTS PRIVATE 
LIMITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, the statement of 
profit and loss (including other comprehensive income), the statement of cash flows and the statement 
of changes in equity for the year then ended and a summary of the significant accounting policies and 
other explanatory information (herein after referred to as "lnd AS financial statement"). 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation ofthese lnd AS financial statements that 
give a true and fair view of the financial position, financial performance (including other comprehensive 
income), cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the accounting principles 
generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under 
Section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of 
the Ind AS financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our audit. We 
have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the 
Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) 
of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free from 
material misstatement. 
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disclosures in the lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial 
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the lnd AS financial statements that 
give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. 
An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the 
reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the 
overall presentation of the lnd AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion on the lnd AS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted 
in India including the Ind AS, of the financial position of the Company as at 31st March, 2018, and its 
profit for the year (including other comprehensive income), its cash flows and the changes in equity for 
the year ended on that date. 

Other Matter 

The audited standalone financial statements for the year ended 31st March 2017, was carried out and 
reported by Dalal Doshi & Associates, vide their unmodified audit report dated 26th May 2017, whose 
report has been furnished to us by the management and which has been relied upon by us for the 
purpose of our audit of the financial statements. Our audit report is not qualified in respect of this 
matter. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central 
Government of India in terms section 143(11) of the Act, we give in the "Annexure A" statement 
on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order; 

Il. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 
far as it appears from our examination of those books; 

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss (including other comprehensive income), the 
statement of cash flows and the statement of changes in equity dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Accounting Standards 
specified under Section 133 of the Act read with relevant rule issued thereunder; 



e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 
2018 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act 

t) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in 
"Annexure B"; and 

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us : 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its 
Ind AS financial statements, if any; 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses; and 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company; 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 

~/ s4 
LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 

Place: Mumbai 
Date: 21st June, 2018 
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LIMITED ON THE IND AS FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 3tst MARCH, 2018; 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and 
explanations given to us, we state that: -

(i) According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company does not have any fixed assets 
during the year. Accordingly, paragraph 3(i) of the Order is not applicable. 

(ii) According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company does not have any inventory 
during the year. Accordingly, paragraph 3(ii) of the Order is not applicable. 

(iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, 
limited liability partnerships, or other parties covered in the register maintained under 
Section 189 of the Act. Accordingly, paragraph 3(iii) of the Order is not applicable. 

(iv) The Company has not granted any loans or made any investments, or provided any 
guarantees or security to the parties covered under Section 185 and 186. Therefore, the 
provisions of Clause 3(iv) of the said Order are not applicable to the Company. 

(v) The Company has not accepted any deposits from the public during the year within the 
meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and the Rules framed thereunder to the 
extent notified. Accordingly, paragraph 3(v) of the Order is not applicable. 

(vi) The Central Government of India has not prescribed the maintenance of cost records 
under section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company. 

(vii) a) According to the information and explanations given to us and the records of the 
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in 
depositing, undisputed statutory dues, including provident fund, income-tax, sales 
tax, value added tax, duty of customs, service tax, cess and other material statutory 
dues, wherever applicable, with the appropriate authorities. There was an amount of 
tax deducted at source of ~ 7 4,219 and interest on late payment of taxes of ~ 
1,23,412 outstanding as at the last day of the financial year for a period exceeding six 
months from the date they become payable. 

b) According to the information and explanations given to us and the records of the 
Company examined by us, there were no disputed dues in respect of Income Tax, 
Value Added Tax and Cess as at the Balance Sheet date. 

(viii) On the basis of records examined by us and the information and explanation given to us, 
the Company has not defaulted in repayment of dues to any financial institution, bank 
or debenture holders. 

(ix) In our opinion, and according to the information and explanations given to us. the term 
loans have been applied for the purposes for which they were obtained. 
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by the management, we report that no material fraud by the Company or on the 
Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course of 
our audit. 

(xi) The Company has not paid I provided managerial remuneration during the year and 
hence, the provisions of Section 197 read with Schedule V to the Act are not applicable. 
Accordingly, paragraph 3(xi) of the Order is not applicable. 

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company is not a Nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not 
applicable. 

(xiii) The Company has entered into transactions with related parties are in compliance with 
the Section 177 and 188 of the Act. The details of such related party transactions have 
been disclosed in the Financial Statements as required under AS24, Related Party 
Disclosures specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies 
(Accounts) Rules, 2015. 

(xiv) The Company has not made any preferential allotment 1 private placement of shares or 
fully or partly convertible debenture during the year. Accordingly, paragraph 3(xiv) of 
the Order is not applicable to the Company. 

(xv) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given 
by the management, the Company has not entered into any non-cash transactions with 
directors or persons connected with them. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is 
not applicable. 

(xvi) The company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank of 
India Act, 1934. Accordingly, paragraph 3(xvi) of the Order is not applicable. 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 
~L-----'t""' 

LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 

Place: Mumbai 
Date: 21st June, 2018 



"ANNEXURE B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS OF DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 (the "Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of DIVINITI PROJECTS 
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of 31st March, 2018 in conjunction with our audit of the lnd 
AS financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, the safeguarding of 
its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under 
the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, to 
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal 
Financial Controls and, both issued by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that 
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and 
maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of 
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, 
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risks. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the standalone lnd AS financial statements, whether due to 
fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 
that; 



(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
t ransactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) provide reasonable ass urance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financi al statements in accordance with generally accepted account ing principles and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and 

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or dis position of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 
conditions or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over finan cial reporting were 
operating effectively as at 31st March 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company, considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 
LL---..... 1 --'-P ,c..../_-4..., 

LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 
Place: Mumbai 
Date : 21st June, 2018 



I>IVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCU, 2018 
Particulars 

Note 
No. 

ASSETS 
Non-Current Assets 
(a) Financial assets 

(i) Investments 3 
(b) Other non-current assets 4 
(c) Current tax assets (Net) 5 
Total Non-Current assets 

Current assets 
Financial assets 
(i) Cash and cash equivalents 6 
(ii) Other financial assets 7 

Total Current Assets 
TOTAL ASSETS 

EQUJTY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 8 
(b) Other equity 9 
Total Equity 

liabilities 
Non-Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

Borrowings 10 
(b) Deferred Tax Liabilities (Net) 11 
Total Non-Current Liabilities 

Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

fi) Borrowings 10 
(iii) Other financial liabilities 12 

(b) Other current liabilities 13 
Total Current Liabilities 
Total Liabilities 
TOTAL EQU11Y AND LIABILITIES 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 

As per our report of even date 

FOR L. J. KOTHARI & ASSOCIATES 
Ftrm Registration No.105313W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

~.--'----'--' ~ ,f ., 
LALIT KOTHARI 
PARTNER 
Membership No. 30917 

Mumbat 

Oat~: 21st func. 2018 

-

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

f ~ 

16,00,982 14,09,229 
51,46,89,797 

8,72,896 44,315 
24,73,878 51,61,42,341 

2,34,672 71,389 
5,85,18,602 5,68,11.616 

5,87,53,274 5,68,83,005 
6,12,27,152 57,30,25,346 

5,00,000 5,00,000 
4,94,04,736 4,91.21,886 

4,99,04,736 4,96,21,886 

51.15,00,000 
2,11,895 1,08,938 

2.11,895 51,16,08,938 

97,60,998 97,60,998 
2.43,920 1,74,210 

11,05,603 18,59,314 
1,11,10,521 1.17,9·t522 
1,13,22,416 52.34.03.460 
6,12,27,152 57.30.25,346 

Fo' ani::: off~t'd 

fAINAM NAJ ESA SHAH 
Director 

DIN:07ll.<~I nn 

RAJEEVAN PARAMBAN 
D•re<:tor 

DJN:03141200 

Mumbai 
Date: 21st June. 2018 



DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particulars Note Year ended Year ended 

No. 31st March, 2018 31st March, 2017 
f f --

INCOME 
Other Income 14 96,79,488 
Shm• of Profit 1 (Loss) of Joint Ventures (1,947) . 
TOTAL INCOME 96,77,541 . 

EXPENSES 
Finance Costs 15 90,32,674 2,88,009 
Other Expenses 16 1,64,060 86,935 
TOTAL EXPENSES 91,96,734 3,74,944 
Profiti(Loss) before Tax 4,80,807 (3,74,944) 
Tax Expense 

Current Tax (95,000) -
Deferred tax (charge) I credit (1,02,957) 27,430 

(1,97,957) 27,430 
Profiti{Loss) for the Year 2,82,850 (3,47,514) 
Other Comprehensive Income - -
Total Comprehensive Income 2,82,850 (3,47,514) 

Earning per equity share of nominal value off 101-
each 

Basic and Diluted 17 5.66 (6.95) 

The accompanying notes are an integral part oftbe financial statements. 

As per our report of even date 

FOR L. J. KOTHARI & ASSOCIATES 
Finn Registration No.l05313W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

~c s('l 

LALIT KOTHARI 
PARTNER 
Membership No. 30917 

Mumbai 
Date: 2lstJune, 2018 

-
For and on behalf of the board 

JAt::f.AH 
Director 

DIN:07129100 

RAJEEVAN PARAMBAN 
Director 

DIN:03141200 

Mumbai 
Date: 21st June, 2018 



lliVINITI PROJECTS PRIVATE UMITED 

u\SII FLOW ~"T.Hf.folf.NT fill! THF VFJ\R f:NIIUl liST Mi\RCH. ZO 18 
P:~rl!rulotr.< 3lstMan:h, 2018 31st March, 2017 

f ' I fASH El aM ABISIHG EBQM !ltliR.!.lltiiG ACIUUIES 
Net Proflt/(l.oss) before taxation as per Statement of Profit and Loss 4,80,807 (J,7>1.'M..J) 
Add/ (tess): 
Finan~e costs 90,32,674 2,88.009 
Share of (Profit )/Loss from investment in partnership firms and jVs 1,947 
Interest Income •>~.JS.!Ill'il 

12.01.188} 2,118.009 
Operating proOt before workilll! <:apital changes 2,79,619 (86,935) 
Add 1 (less): 
(Increase l I Decrease in trade and other receivables 51,29,82,811 (75.69,308) 
Increase I (Uecrease) in trade and other payables (5.82.991} 1,92.148 
Direct Taxes paid ( 1 0.26,538) 

5113 73 282 rn q? 1601 
Net cash now from operatlJ18 uUvtttes 51,16,52,901 (74,84,o95) 

II. Cisb 02ws arliiD& fr1uD iu~eslloe atth~ith:s 
lnflow 1 (Outflow} on account of: 
Interest income received 92,35,1109 
Purchase of Long term I Current investments (I •J.:: 7~.1) 
Net <:ash flow from investing activities 90,43,056 

Ill. f.a5b thu~s aDsi.oe b:itm fiDiDdDi: ailinti£~ 
Inflow I (Out11ow) on account of: 
Repayment of L.ong Term Borrowing (51,15,00,000) 
Proceeds from Short Term Borrowing 75,93,466 
Finance costs paid (•>al . .l!.t;74) {.!111;,1111•• 
Net e.QSh flow from finandJ18 activities (!;Z.,05,3Z,674} 73,05,457 
Net increase In cash and easb equivalents ( I+ II + Ill) 1,6J,Z83 (1,78,637} 
Add: Balance at lbe beginning of lbe year ?1,389 2,~ 
casb and cash equivalent! at lbe end of tbe year 2.34.67Z 71389 

Components of cash and c;ash equivalents (refer note 6) 
Cash and cash equivalents: 
Cashon hand 1.065 2.530 
Balances with banks 
- Oil Current accounts .!."<"thll7 60.05•J 

2,14,672 71,389 

Footnote: 
The r .. 'l:;h l·l· ·.v ~t:lf<'mt·nr has htt•n r"f!' l~Ut'•1 umlt·r mrhrN.f mNhcu.1,,!oo ~~t ••IH m hh1un A!l'Ounun • ~t~md . ..rJ fud ~\~ '"'. 'S.l.ltftn .. •nt of (,\Sh IJ•I\>\'..;: 

The accompanying notes are an Integral part of tbe financial statements. 

.h per our report of even date 
For and on behalf of the board 

FOR 1. J. KOTHARI & ASSOCIATES 

.1~-:~L) firm Registration No.105313W -
I fl --.P~ 

a I AMNA n~t1~ 

(g ~ D!N:07129100 

LAliT KOTHARI 

~\~~~AN -~ I'ARrNU; 
.. ·aC' Ml'lniJ"r.ih!p No 30917 - ~ (llfl•\tut 

DIN:03141200 

Mumbai Mumbai 
Date: 21st June, 2018 Date: 21st june. 2018 



DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Amount 
t 

A. EQUITY SHARE CAPITAL 
As at 01st April, 2016 5,00,000 
Changes in equity share capital . 
As at 31st March, 2017 5,00,000 
Changes in equity share capital . 
As at 31st March, 2018 s.oo.ooo 

B. OTHER EQUITY 
Reserves and Sl!mlus _[Amount~ 

General reserve Retained Earnings Total 

Balance at 1st April, 2016 1,21,000 4,93,48,400 4,94,69,400 

Profit I (Loss) for the year . (3,47,514) (3,47,514) 

Other Comprehensive Income for the year . - . 
Total Comprehensive Income for the year . (3,47,514) (3,47,514) 
Balance at 31st March, 2017 1,21,000 4,90,00,886 4,91,21,886 
Balance at 1st April, 2017 1,21,000 4,90,00,886 4,91,21,886 

Profit I (Loss) for the year . 2,82,850 2,82,850 

Other Comprehensive Income for the year - . 
Total Comprehensive Income for the year 2,82,850 2,82,850 

Balance at 31st March, 2018 1,21,000 4,92,83,736 4,94,04, 736 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 

As per our report of even date For and on behalf of the boJrJ 

FOR L. J. KOTHARI & ASSOCIATES 
Firm Registration No.105313W 

C~RT~ A~C~~~nA~~ -- JAINAM NARESH SHAH 

~,PRo"~ Director 

~a~~~ 
DlN:07129100 

LALIT KOTHARI ~~? PARTNER u Membership No. 30917 .... ·o RAJEEVAN PARAMBAN - ~ Director 
DIN:03141200 

Mumbai Mumbai 
Date: 21st June. 2018 Date: 21stjune, 2018 



,
1 
UIVINI I~ YKUJr.l.. I;) YKIVA I r. Lim II r.u 

II,IOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH. 2018 

Note 1. STATEMENT OF IGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

1.1 Company Overview 
Diviniti Projects Private Limited is a Private Limited Company domiciled in India, incorporated under the Companies Act. 1956. The 
Company is engaged to acquire by purchase, lease, exchange, hire. or otherwise land and property of any tenure or any interest in the same 
and to erect and construct houses, building or work of every description on any land of the company or upon any other lands of property 
and to pull down, rebuild, enlarge, alter and improve existing, houses. building or work thereon to convert and appropriate any such land 
into and for roads, streets. squares. garden, and any other conveniences and generally to deal with and improve the property of the 
company or any other property, and to act as earth movers, contractors, developers of land. government contractor. construction of road, 
bridges. earth work, sewers. tanks drains, culvert, channels, sewage. o•· other works. 

1.2 The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on 21st June. 201B 

Note 2. Significant Accounting Policies followed by the Company 

f. BASIS Of PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS 
(i} Compliance with lnd AS 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (hereinafter referred to as the 'lnd AS'} 
as notified by Ministry of Corporate Atrairs pursuant to Section 133 of the Companies Act. 2013 ('Act') read with of the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015 as amended and other relevant provisions of the Act. 

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial statements. 

(ii) Historical cost convention 
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following: 
1) certain financial assets and liabilities that are measured at fair value; 
2) assets held for sale -measured at lower of carryiug amount or fair value less cost to .sell; 
3) defined benefit plans - plan assets measured at fair value; 

(iii} Current non-current classification 
All the assets and liabilities have been classified as current o•· non-current, wherever applicable, as per the operating cycle of the Company 
as per the guidance set out in Schedule Ill to the Act. Operating cycle for the business activities of the Company covers the duration of the 
project/ contract including the defect liability period, wherever applicable, and extends upto the realisation of receivables (including 
retention monies, if any) within the credit period normally applicable to the respective project. 

II Significant accounting judgements, estimates and assumptions 
The preparatiou of fiuancial statements in conformity with the recognition and measurement principles of lud AS requires management 
to make judgements. estimates and assumptions that a!Tect the reported bahmces of revenues, expenses. assets and liabilities and the 
accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result 
in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities atrected in future periods. 

a) Judgements 
Classification of property 

The company determines whether a property is classified as investment property or inventory property. Investment property 
comprises land and buildings that are not occupied substantially for use by. or in the operations of. the company. nor for sale Ill the 
ordinary course of business. but are held primarily to earn reutal income and capital appreciation. These buildings are substantially 
rented to tenants and not intended to be sold in the ordinary course of busmess. luventory comprises property that is held for sale in 
the ordinary course of business. Principally, these are properties that the company develops and intends to sell before or ou completion 
of construction. 

b) Estimates and assumptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant 
risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets aud liabilities within the next financial year. a•·e described 
below. The Compauy based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances 
arising that are beyond the control of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur. 



NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

III REVENUE RECOGNITION 
A. Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will accrue to the Company and the revenue C<ln be 

reliably measured and also when it is reasonably certain that the ultimate collection will be made and that there is buyers· commitment 
to make the complete paymem. 

B. Share of p~ofit /loss from partnership firms J association of persons (AOP) is accounted in respect of the financial year of the Firm I 
AOP. during the reporting period, on the basis of their audited/ management reviewed accounts. which is considered as a part of other 
operating activity. 

C. Interest income from a financial asset is recognized when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the 
amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding at the 
effective interest rate app!icahle, which is the rate that exactly disconnts estimated future cash receipts through the expected life of the 
financial asset to that asset's net carrying amount on initial recognition. 

Revenues I Income and Costs/ Expenditure are generally accounted on accrual. as they are earned or incurred. 

IV FINANCIAL INSTRUMENTS 
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another 
entity. 

Investments and Financial Assets 

i. Initial recognition 
Fim.ncial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held within a business model with an objective to 
hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash 
flows that are solely payments of principal and interest on the pnncipal amount outstanding. Interest income from these financial assets is 
included in finance income using the effective interest rate ("EIR") method. Impairment gains or losses arising on these assets are 
recognised in the Statement of Profit and Loss. 

ii. Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories: 

a) Financial Assets at Amortised Cost 
A finanCial asset is suhseqnently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold the asset in 
nrder to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that arc 
solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

b) Financial Assets Measured at Fair Value 
Financial assets are measured at fair value through OCl if these financial assets are held within a busmess model with an obJective ro hold 
these assets in order to collect contractual cash flows or to sell these financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise 
on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Movements in the 
carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange 
gains and losses which are recognised in the Statement of Profit and Loss. Further, in cases where the Company has made an irrevocable 
election based on its business model. for its investments which are classified as equity instruments, the subsequent changes in fair value are 
recognized in other comprehensive income. 

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value throngh OCI is carried at FVTPL. 

iii. De· recognition of Financial Assets; 
The Company de·recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire. or it transfers the 
financial asset and substantially all risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If the Company neither transfers nor 
retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset, the Company reeognizes 1ts 
retained interest in the assets and an associated liability for amounts it may have to pay. 

If the Company retams substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset. the Company continues to 
recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received. 

B. Equity Instruments and Financial Liabilities 
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company arc classified according to the substance of the contractual arrangements 
entered into and the definitions of a financial liability and an equity instrument. 

i. Equity Instruments 

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deductmg all of its liabilities. 
Equity instruments which a•·e issued for cash are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Equity instruments which arc 
issued for consideration other than cash are recorded at fair value of the equity instrument. 

ii. Financial Liabilities 
l.lnitial Recognition 
Financial liabilities are classified, at initial recognition. as financial liabilities at FVPL.Ioans and borrowings and payables as app•·opriate. All 
financial liabilities are recognised iuitially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables. net of directly attributable 
transaction costs. 
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2. Subsequent Measurement 
The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 

· Financial liabilities at FVTPL 
Financial liabilities at FVTPL include financial liabilities helrl for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at 
FVTPL. Financial liabilities are classified as held for trading tf they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term. Gains or 
losses on liabilities held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Financial guarantee contracts issued by the Company arc those contracts that require a payment to be made to reimburse the holder for a 
loss it incurs because the specified debtor fails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt instrument. Financial 
guarantee contracts are recognised initially as a liability at fair value, adjusted for transaction costs that are directly attributable to the 
issuance of the guarantee. Subsequently, the liability Is measured at the higher of the amounr of loss allowance determined as per 
impairment requirements of lnd AS 109 and the amount recognised less cumulative amortisation. Amortisation is recognised as finance 
income in the Statement of Profit and Loss. 

· Financialliahillties at amortised cost 
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Any 
difference between the proceeds (net of transaction coStS) and the settlement or redemption of borrowings is recognised over the term of 
the borrowings in the Statement of Profit and Loss. Amortised cost is calculated by taking into account any discnunt or premium on 
acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The ElR amortisation is included as finance costs in the Statement of Profit 
and Loss. 

3. DerecoRJ~ ition of financial instruments 
The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the fma ncial asset expire or it transfers the 
finacial asset anrl the transfer qualifies for rlerecognition under lndi\S 109. A financial liability (or a part of a fina ncial liability) is 
de recognized from the Company's balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 

C. Otrsettlna Financial Instruments 
Financial assets and financial liabilities are offset and the nel amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently enforceable legal 
right to otrset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net bas1s to realise the assets ancl settle the liabilities 
simul taneously. 

Y DerecognUion of financial instruments 
The Company derecogmzes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expires or it transfers the 
finacial asset and the transfer qualifies for derecognition under IndAS 109. A financial liabili ty (or a part of a financial liability) is 
derecognized from the Company's Balance Sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 

VI IMPAIRMENT 
a. Financial assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the fina ncial assets which are not fair valued 
through profit or loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal to life 
time ECL. For all other financial assets. expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month ECL. unless there has been 
a significant increase in credit risk from initial recognition in which case thoseare measured at lifetime ECL.The amouut of expected credit 
losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting d~ te to the amount that is required to be recognised is 
recognized as an impairment gain or loss in the statement of profit or loss. 

b. Non-financial assets 
The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impaired. If any indication exists, or when 
annual impairment testing fo r an asset is reqmred, the Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is 
the higher of an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. Recoverable amount is 
determtned for an individual asset. unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets 
or groups of assets. When the carrymg amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered 1mpaireo and is 
written down to 1ts recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discou nted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal. 
recent market transactions are taken into account. rf no such transactions can be identified, an appropriate valuatiou model is used. These 
calculations are corroborated by valuation multiples, quoted share prices for publicly traded companies or other available fair value 
indicators. 

Impairment losses, including impairment on inventories, are recognised in the statemeut of profit and loss. 

i. Intangible assets and property, plant and equipment 
Intangible assets and property, plant and equipment are evaluated for recoverability wheneer events or changes in circumstances mtlicate 
that their carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing. the recoverable amount (i.e. the higher of the 
fair value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset docs not generate cash flows that 
are largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the CGU to which the asset 
belongs. 

ii. Provisions 
A provision is recugnized if. as a result of a past event, the Cnmpany has a present legal or constructive obligation that is reasonably 
estimable, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settlr the obligation. Provisions are determined hy 
discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the t1mc val uP. of mol,ley and the 

nsks specific to the liabi lity. ~ · 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDE.D 31ST MARCH, 2018 

VII TAXATION 
i. Current Tax 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the financial 
statement of profit and loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never 
taxable or deductible. The Company's current tax is calculated nsing rates that have been enacted or substantively enacted by the end or the 
reporting period. 

In case the Company is liable to pay income tax u/s 11SJB of Income Tax Act, 1961 (i.e. MAT), the amount of tax paid in excess of normal 
income tax is recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for realization of such asset during the 
specified period. MAT credit entitlement is reviewed at each Balance Sheet date. 

ii. Deferred Tax 
Deferred tax is recognized on temporary diferences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial s tatements and 
the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable 
temporary differences. Deferred tax assets are generally recogn ized for all deductible temporary differences to the extent that it is probable 
that taxable profits will be available against which those deductible temporary differences can be utili zed. 

The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that It is no longer 
probable that sufficient taxable profits will be available to a llow all or part of the asset to be recovered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability ls sett.Jed or the 
asset realized, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflec ts the tax consequences that would follow from the manner In which the 
Company expects, at the end ofrhe reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 

iii. Curre nt and deferred tax for the year 
Current and deferred tax are recognized in profit or loss. except when they relate to items that are recognized in other comprehensive 
income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognized In other comprehensive income or directly in 
equity respectively. 

Vlfl TRADE AND OTHER PAY ABLES 

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the Company prior to the end of financial year which are unpaid. 
Trade and other payables are presented as current liabilities unless payment is not due within 12 months after reporting period. For trade 
and other payables maturing within one year from the balance sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the short 
maturity of these instruments. 

IX BORROWINGS AND BORROWING COSTS 
Rorrowing are inita lly recognised at Net ofT transation cost incurred and measured at amortised cost. Any diiTerencc between the proceeds 
(net of transation costs) and the redemption amount is recognised in statetment of profit and loss over ther period of the borrowings using 
the effective interest method. 

Preference shares, which are mandatorily redeemable on a specific date are classified as liabilities. The dividend on these prefe•·ence shares 
is recoguised in the statement of profit and loss as finance cost. 

Interests and other borrowing costs calculated as per effective interest rate attributable to qualifying assets are allocated as part of the cost 
of coustructlon I development of such assets. Such allocation is suspended during extended periods in which active development is 
interrupted and, no costs are allocated once all such activities are substantia lly complete. Investment income earned on the temporary 
investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligihle for 
capitalisation. Other borrowing costs are charged to the Profit and Loss Account. 

X EARNING PER SHARE 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to equity shareholders by the weighted 
average number of equity shares outstanding during the year. The weighted average number of equity shares outstanding during the year is 
adjusted for events of bon us issue, if any. 

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or Joss for the year attributable to equity shareholders and the 
weighted average number of shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

XI CASH FLOW STATEMENT 
Cash flows are reported using the indit·ect method, whereby profit for the penod is adjusted for the effects of transactions of a non-cash 
nature. any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with 
investing or financing cash flows. The cash flows from operating, mvesting and financing activities of the company are segregated. 

XII CASH AND CASH EQUIVALENT 
Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short·tenn deposits with an original maturity of 
three months or less. which are subject to an insignificant risk of changes in valne. 
For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined above, net of 
outstandine: bank overdrafts as they are considered an intee:ral part of the Company's cash manae:ement. 

XIII PROVISIONS. CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT LIABILITIES 
A provision is recognized when an enterprise has a present obligation (legal or constructive) as re~mlt of past event and it is probable that an 
outflow of embodying economic benefits of resonrces will be required to settle a reliably assessable obligation. Provisions are determined 
based on best estimate required to settle each obligation at each balance sheet date. If the effect of the time value of money is material, 
provisions are discounted using a current pre· tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is 
used, the increase in the provision dne to the passage of time is recognised as a finance cost. 

Contingent liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise f•·om past events, whose existence wonld be confirmed by the 
occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. A contingent liability 
also arises, in rare cases, where a liability cannot be recognised because it cannot be measured reliably. 

Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements. 

XIV RECENT ACCOUNTING PRONOUCEMENTS 

Appendix B to lnd AS 21, Foreign cnrrency transactions and advance consideration: On March 28, 2018, Ministry of Corporate Affairs 
('"'MCA"") has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2018 containing Appendix B to lnd AS 21, 
Foreigncurrency transactions and advance consideration which clarifies the date of the transaction for the purpose of determining the 
exchange rate to use on initial recognition of the related asset, expense or incnme, when an entity has received or paid advance 
consideration in a foreign cnrrency. 

The amendment will come into force from 1 April 2018. The Company exposure towards foreign cnrrency transation is minimal. hence the 
impact on the financial statements and effect on adoption oflnd AS 21 is expected to be insignificant. 

lndAS 115 
In March 2018, the Ministry of Corporate Affairs has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amended Rules. 2018 
("amended rules"). As pe1· the amended rules, lnd AS 115 "Revenue from contracts with customers" supersedes lnd AS 11, "Construction 
contra<:ts'' and Ind AS 18, "Revenue" and is applicable for all accounting periods commencing on or after 1 April2018. 

lnd AS 115 introduces a new framework of five step model for the analysis of revenue transactions. The model specifies that revenue should 
be recognised when (or as) an entity transfer control of goods or services to a customer at the amount to which the entity expects to be 
entitled. Further the new standard requires enhanced disclosures about the nature, amount, timing and uncertainty of revenue and cash 
flows arising from the entity's contracts with customers. The new revenue standard is applicable to the Company from 1 April2018. 

The standard permits two possible methods oftransition: 
Retrospective approach ·Under this approach the standard will be applied retrospectively to each prior reporting period presented in 

accordance with lnd AS 8- Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors 

Retrospectively with cumulative effect of initially applying the standard recognized at the date of initial application (Cumulative catch· 
up approach) 
The Company is evaluating the requirement of the amendment and the 1mpact on the financial statements. The effect on adoption of JND AS 
115 is expected to be insignificent. 



DJVJNITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE 'r'EAR ENDED 31ST MARCH 2018 

As at As a t 
31st Man;h, 2018 31st March, 2017 

' ' -~ Investments 

Nou ·Currem 
AI Investment in other equity ins truments (Unquoted) (Refer footnote} 

(At fair value through profit and loss) 
a) 125 Eq uity sha res of t 25/· each {PY: 125) 

The Shamrao Vithal Co-operative Bank Limited 54.382 46.714 
b) 2,000 Equi ty shares of ~ 10/· each ( PY: 2,000) 

Suraksha Realty Limited I .'i ] t> i,f1t' I 15 ,5 15 
Total 1.5'111,982 1 ,:1'JH.Z29 

Footnote: 
Investments in Shamrao Vithal Co-operative Bank Limited & Suraksha Realty Limited are measured at fair value as at 31st March, 2018 

llJ Capital Investment in Partnership Finns and Joint Ventures (Refer footnote) 

M/s Ristng Glory Developers IU,Oilll 10,000 
10.000 10.000 

Total 1, (>00,982 1,408.229 

Footnote 
Details of Investments made m capital of Partnership Firm 

Sr. 
Name of Panners 

31st l'tla1·da, 2018 31st March, 2017 
No. Profit Sharmg Ratio Profit Shanng Ratio 
1 Hubtown Limited 20.00% ... tulO<'f, 
!. Ad·d uu S,il,. ' U.lll'l System Private Limited 5.33% 5.33'1-:t 
3 Citv~ol d Education Research Ltnute!l 53J% 5.33''.1• 
4 ( try!!nli1 1·a rnlln!' Private Limited 5 33% 5 J3% 
s Diviniti Protects Private Limited 5.33% 5 .. >3'11· 
6 Halitious Develop••rs Limited 5.33% 5 D G.!t 
7 Headland 1-Jrmtm: Pnv:ne l. tmt ted 5 .. 5nu =;_n•"!J 
8 iieddle Knnwh•dge Pr ivate Limited 5.33'*'• 5~H% 

9 Heet Builders Private Limited 5.33% 5 .-n "l., 
10 Subhsiddhi Builders Private Limited 5.33% 5.33% 
11 SllnSlri!oll1l Clly Prtvate Limited 10.66% 1066% 
12 L'pv.w lake Re~(lll Pt tvatc Lunu ed 5.31 Mo ').J3% 
13 Vega Deo;rlopt:t s Private Limited >.33 y., 5.33 'vu 
14 Whitebud Develn (len. Limited 5.330;1, 5.33% 
15 Ydntll Ruiltkun Prl ~ <~ t e Limited 5.33% 5.33% 

Total Capital orthe firm in ~ 15 0.000 150.000 



DIVINJTJ PROJECTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

f f 
4. Other assets 

Non-current 
Capital Advances to 

- Related parties (Refer footnote) - 514,689,797 
Total - 514,689,797 

Footnote: 
The estimated amount of contract remaining to be executed on capital account and not provided for (net of capital advances) 
is~ Nil. (P.Y.: ~ 99,14,60,800/-) however, during the year the said contract has been cancelled and the advance has been 
received back. 

5. Current tax assets (Net) 

Advance Tax paid for the Current Year 872,896 44,315 
Total 872,896 44,315 

6. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 
- in current accounts 233,607 68,859 

Cash on hand 1,065 2,530 
Total 234,672 71,389 

7. Other financial assets 

Current 
Other Advances and Receivables 

Advar.ces recoverable 
- Related parties (Refer note 20) 630,136 684,637 
- Others 850,000 850,000 
Current Account Balances in Partnership Firms and Joint 
Ventures (Refer note 20) 55,274,361 53,589,308 

Other receivables from a related party( Refer note 20) 1,764,105 1,687,671 
Total 58,518,602 56,811,616 

f 



OIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

!l. Equity share capital 

Authorised Share Capital : 
50,000 (PY: 50,000) Equity Shares or f 10/- each 

Issued and subscribed capital comprises: 
50,000 (PY: 50,000) Equity Shares of f 10/· each fully paid up 

Total 

a) Reconciliation of Number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year 

Full\' paid equity shares 

Balance at 1st April, 2016 
Add : Issued during the year 
Less : Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2017 
Add : Issued during the year 
Less : Bought back during the year 

Baldnt:e at 31st March, 2018 

As at 
31st March, 201R 

f 

500,000 

t;iliJ.OOO 
500,000 

Number 
of shares 

50.000 

50,000 

";(l,tl\11) 

As at 
31st Mar(;h, 2017 

f 

500.000 

500,000 
500.000 

Share Capital 
f 

500,000 

500.000 

;,.ut.lltHt 

Tlw company has a single class of equity shares having a par value of ~ 10/- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share. The 
company declares and pays dividend in Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of shareholders in the 
ensuing annual general meeting. 

b) Equity Shares held by its holding company or its ultimate holding company, subsidiaries or associates of the holding company or the 
ultimate holding company 

As at 31st 1\1-~rdl. 2018 As at 31st M<trd•. 2017 
No of shares held %holding No of share.~ held %holding 

Hubtown Limited w1th Beneficiary owners -:;ooou 
so.ooo 100% so.ooo 

c) Details of shares held by each shareholders holdin2 more than S% share.~ 

As at 31 March. Z01 fl ,\sat3JM •• rrh.2017 
No of shares held %holding No of shares held %holding 

Fully paid equity shares 
H ubtown Limited with Beneficiary owners 'lll.ll\111 ltlO·~, StJ.tiiJt.t 

!PO,,.,, 

so.ooo 100% 50,000 100% 

d) Terms 1 Right attached to Ordinary Equity Shares· 
The company has a sm~le class of equity shares having a par value of ~ 10/- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share. The 
1 ''lll(l.lfl~' declares and pays dividend m Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of shareholders in the 
l'SIMJitl t dHnU.II 'l•lJt•l.tl nu-t•\UW. 



DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

9. Other equity 
General reserve 

Balance at the beginning of the year 
Add/(Less): 
Transfer from profit and Joss account 
Balance at the end of the year 

Retained Earnings 

Balance at the beginning of the year 
Profit attributable to the owners of the company 
Balance at the end of the year 

Total 

10. Borrowings 

Non·Current 
Secured 

Term Loans 
- From financial institutions (Refer Footnote) 

Total 
Footnote: 

As at 
31st March, 2018 

' 
121,000 

121,000 

49,000,886 
282,850 

49,283,736 
49,404,736 

As at 
31st March, 2017 

f 

121,000 

121,000 

49,348.400 
(347,514) 

49,000,886 
49,121,886 

511.500,000 
511,500,000 

The Company has entered in to triparty agreement in previous year with Twenty Five South Realty Limited and lndiabulls 
Housing Finance Limited, in accordance with the terms of the agreement interest on long term borrowings shall be paid by 
Twenty Five South Realty Limited till the date of Possession, during the year the same has been repaid. 

The security charge for the aforesaid term loan from financial institution is yet to be released as on reporting date. 

Unsecured 
(i) Loans repayable on demand: 

· From Related Party (Refer note 20) 
- 1-'rom Companies 

Total 

1,431,532 
8,329,466 

9,760,998 

1,431,532 
8,329,466 

9,760,998 



DIVINITI PROJECTS PRIVATE LJMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

f ' 11. Deferred Tax balances 

The following IS the analysis of deferred tax (liabilitics)lasset presented in the balance sheet 

Deferred Tax Liability (211,895) (108,938) 
Total (211,895) (108,938) 

Recognise in Profit & 
2017·2018 Opening Balance Loss Account Closing Balance 

Deferred tax (liabilities) I assets in relation to: 

On account of fair valuation of investments (108,938) (102,957) (211,895) 
(108,938) (102,957) (211,895) 

Recognise in Profit & 
2016-2017 Opening Balance Loss Account Closing Balance 

Deferred tax (liabilities) I assets in relation to: 

On account of fair valuation of investments (136,368) 27,430 (108,938) 
(136,368) 27,430 (108,9381 

12. Other financial liabilities 

Current 
Other payables 243,920 174,210 

Total 243,920 174,210 

Footnote: 
As per information available with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium Enterprises as defined under the Mi< ro 
Small Medium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the Company are registered umler MSMFJ1 
Act, and the same has been relied upon by the auditors. 

13. Other current liabilities 

Current 
Other payab!es : 
·Statutory dues 1,105,603 1,859,314 

Total 1.105,603 1,859,314 



DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS fOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

14. Other incomt-

lnten•st HE•t·t·tvo•li '''' l11<1 11 ( He:o•r !cr11: nol't'l 

[•.:o,:(~·S!- Pn>\'ts:nn wnlt!:'ll llao·k 

<.tt•llltors H .. d.tllfl" wnttt•n Bark 
(;,1111 t>JI t.ttr v.tlu.Hton ot l!t\'t·~rmt•nt 

Total 
Footnote 

Year Ended 
31 March, 2018 

f 

9,235,809 
250,172 

754 
192,753 

9,679,488 

Year Ended 
31 March, 2017 

f 

lnrrr(•st rt>o'r!vl'd nn!u,m tndudes ~ 92.35.B09i- from related parties (P.Y.: Nil). Further attention invited to Note 20. 

15. Finance costs 

lnterst Paid (Others) 
Delayed/penal interest on loans and statutory dues 

Total 

16. Other expenses 

Rates and taxes 
Legal and professional fees 
Other expenses 

Total 

Footnote: 
Auditor's Remuneration (included in other expenses) : 
Audit Fees 
GST 1 Service Tax on a hove 

Total 

17. Earnings Per Share (EPS) 

Baste and Diluted Earnings Per Share 

Basic and Diluted EPS 

9,019,067 
13,607 

9,032,674 

As at 

2,500 
77,740 
83.820 

164,060 

17.500 
3,150 

20,650 

31st March, 2018 
f 

5.66 

As at 

288,009 
288,009 

2.500 
22,663 
o1.772 

86,935 

17,500 
2,625 

20,125 

31st March, 2017 

" 
(o.95) 

The earnings and weighted average numher of equity shares used in the calculation of basic and diluted earnmgs per share are as 

foliows. 

Earnings used in the calculation of basic earnings per share 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basic and diluted 
earnmgs per share 

18. Contingent Liabilities (Not Provided For:} 

282,850 

50.000 

(347,514) 

50,000 

The CompJny does not have any contingent liability as on balance sheet date, <JS CE'rtified by the management and relied upon by the 
auditors. 

19. In the opinion of the Hoard of nirectors of the Company, all items of current assets. non current assets, non current liabiltttes and 
current Liabilities continues to have a realizable value of at least the amounts at which they are stated in the Balance Sheet. 

-



.. ... 
UIVINITII"Rtll_E.CTS PRIVATE LIMITED 

I>'OT1.) TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE 'I' EAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

ZO. Related Pany Disclosure 

A. Name of related parties and description of relations 

(i) HOLDING COMPANY Hubt11wn Ltd 

(iiJ ENTITIES UNDER THE !OINT CONTROL UF HOIJJJfll(i COMPANY Twenty Five South Realty Limit('d 

(lll) [OINT VENTRUE OF THE COMPAPIIY Rising Glorv Developers 

(iv) ENTITIES IN WHICH IOIP OR THEIR RELATIVES EXERCISE CONTROL OR C1tygold Management Private Limited 
"AVJNG SIGNIFICANT INFLUENCE 

Footnote: 
Related party relationship are Identified by the Company and relied upo n by the Auditors. 

D. Tn m<actlons .. -uh n,lated p~rl!cs 
Sr.Ho. Nature ofTransact1on Holding Entitles Under The 

Company Joint Conrrol Of 
Holding Company 

I Loans received j recovered 
Twenty Fiv~ South Realty L1m1ted . 410,000,000 

(·) (·] 
Citygold Managemen t Service.< Prlv~fi' Limited 

II Loans given /repaid 
Twenry Five South Realty l..lmlted 410.000.000 

Citygold Man~gement Services Private l..imired 
f. ) f -1 

Ill Share of loss from Partnership Finn: 
Rising Glory Developers . . 

[-1 (·J 
tv Investment In Current Account of Partnership Finn 

Rising Glory Developers . 
(·) (·) 

I 
v Advance towards property: 

Twenty Pive South Realty Limited . 
f- ) rs 14.689.7981 

vi lnteren Income 
Twenty Five Sout:h Realty Limited . 9,235.809 

[· J f· l 
wl Debit Balances received 

Twenty F1ve South Reolty Limited (Refund received) - 514.613,3 54 

H (·) 
Twenry Five South Realty L.lmited (Interest rt>ceived) 8,312.228 

f· l [.) 

Footnote: 
Previous Year figures are given In h racketS. 

Balance oubtlndlng payables/ recelvable: 

Nature ofTransactton 

a Receivable 
Joint Venture of Holding Company 
Rismg Glo ry developer; 
En titles Under The Joint Control Of Holding Company 
Twenty Five South Realty Limited 
Cltv~:old Manatrement Private Limited 

b. Payable 
Holding Company 
Hubtown Limited 

Joint Venhlre orthe En tl ties In shlch 
company KMPorthelr 

reI atl ves ekerclse 
Control or havln g 

sl~:nlftcant Influence 

(·) (·) 

. 
54.501 

f-1 [ .) 

L.947 . 
f·l f· l 

1.687,000 

(5.35.89.308) (·) 

. 
(-) I· 

(·\ f·l 

-
(-) I' 

t·l I) 

Aut As at 
31st March. ZOt8 3ht March. 2017 

SS.274,361 53 .589,308 

1,764,105 516,3 77,4 69 
6.30,136 6.84.637 

1,4 31,532 1.431.532 



DIVINITJ PROJECTS PRI\fATE LIMITED 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~----------------------------------------------~ NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

21. Capital Management 
The primary objective of company's capital management is to ensure that rt maintains strong capital ratios ln order to support •h 

business and m().Xlmise shareholder's value. The company's Board of Directors reviews the capital on an annual hasis. 

Thl' capital structure of the entity consists of net debt (borrowings and offset by cash and bank brtlances) and total equity of the 
company. There are no borrowings from hanksjtinancial institutions or corporates other than the equity sttareholders anct th~ir 
group compames. 

C.t•ann~;: R.!!!.l! .. ' 
Thl' gearing ratio at the reporting period was as follows: 

~ecured Loan 
Unsecured Loan 
Less: Cash iJOd Bank Balances 
Net Debt (AJ 

Equity Share Capital 
Retanwd Earnings 
Total Eqc~ity (8) 

Debt Equity Ratio AJH 

22. Financial Risk Management Objectives 

As at As at 

31st March, 2018 31st March, 2017 

9,760,998 
t23·1-,(, nJ 

9,526,326 

500,000 
_____ '..:..''..:..1.~411-1 .736 

49,'}04,736 

19% 

511,500,000 
9.760,998 

(; UH<I) 

52 1,189,609 

500,000 
1'J ~21.886 

49,621,886 

1050% 

The Company's activities expose 1t to a variety of financial risks: market risk. c1 edit nsk c1nc! liquidity risk. The Company's focus 1•. 

to foresee the unpredictability of finand<ll markP.tS and seek to minimize pote:.ti<ll adverse l!ffects on its financial performuncc. 

1) Market Risk 
Market nsk rs the ri~k that the tau value u: turure cash flows Ill :1 tmauc::<tl mstrurnenr wtich lluctuate bc<.ause ' '' changes ,,. 
111<1rket pnces. 

a) Interest rate risk 
Interest ra~e risk is the risk that the tair v;~lue or future cash flows"',, fin<!nciaiPlstr:Jment will fluctua te l 't:~au:,t· ot •:h.mg~'> 111 

market mterest rate~ . lhe company·~ exposure to the risk 111 chan~es 1'1 market mterest rates re!Mes pnm;mlv"' compc:.ny ... '"" ~: 
term debt obligations with floating interest :-ates. 

The Company has received mtP.rest free advances from its holding cornoany and hence it is not exposed to interest rate risk 

2) Credit Risk 
Credit risk is the risk that the counterparty will nnt meet its obligation und~r a fin::u~dal instn .. ment or customer .:ontrar.t I•·.Jdlllg 
t•l a financial Joss. The company is not exposed to credit risk from its operating act!vitias or tradE: receivables sinct' the agrccml·flt 
of sale nfland is executed only on receipt of full consideration. 

Credit risk from balances with bar.ks and inter corporate loans is managed by the ~ompany' !: tre;..st•ry ctepcrtmem in accord.rlh'\' 
w1th the company's policy. 

3) Liquidity risk 
The operating cash flow requirement-; are met by interest free funding from shareholders. 



DIVINlTl PROJECTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

23. Fair Value measurement of Financial Instruments 

31st March 2018 31stMarch2017 
FVPL FVOCI Amortised Cost FVPL FVOCI Amortised Cost 

financial Assets 
Investments 15,90,982 . 10,000 13,98,229 . 10,000 
Cash and cash equivalents . . 2,34,672 . 71,389 
Other financial assets . . 5,85,18,602 . 5,68,11.616 
Total of Financial Assets 15,90,982 . 5,87,63,274 13,98,229 . 5,68,93,005 

Einaocial Liabilities 
Borrowings . . 97,60,998 . 52,12,60,998 
Trade payables . . . . 
Other Financial liabilities . . 2.43.920 . . 1,74,210 
Total of Financial Liabilities - . 1,00,04,918 - . 52,14.35.208 

i) Fair value hierarchy 
This section explains the judgements and estimates in determining the fair value of the financial instruments that are recognised and measured at fair value. 

Financial assets and liabilities measured at fair value - recurring 
Levell Level2 Level3 Total 

fair value measurements 
At 31st March, 2018 
Financial Assets 
Investments as at 31st March, 2018 . . 15,90,982 15,90,982 
Total Financial Assets - . 15,90,982 15,90,982 

At 31st March, 2017 
Financial Assets 

Investments as at 31st March, 2017 . - 13,98,229 13,98,229 
Total Financial Assets . . 13,98,229 13,98,229 



DIVINITI PROJECTS PRIVATE LIMITED 

Level3 
If one or more of the significant inputs is not based on observable market data, the instruments is included in Jevel3. During the year ended 31st March 2018, the company 
:-~as fair va lued its investments. Since valuation of investments are not based on inputs from observable market data, same has been classified in Level 3. 

ii) Valuation technique and process used to detemine fair value 
fhe fair value of the financial instrument is determined using book value method. 
Changes in Level 3 items for the year ended 31st March, 2017 and 31st March, 2018 

Investments Total 

As at 1st April, 2016 1,398,229 1,398,229 
Gain/ (loss) recognised in profit or loss 
As at 31st March, 2017 1,398,229 1,398,229 

Gain/(loss) recognised in profit or loss 192,753 192,753 
As at 31st March, 2018 1,590,982 1,590,982 

Footnote. 
Investments 111 Shalllrao Vithdl Co-operative Bank l.1m1ted and Suraksha Rea lty L1m1ted have been measured at fair value using the book value method 111 the fi nancrJ I year 
2016 and 21)1 7 However, the balance sheet of these entitie'> were not available for fai r valuatinn lor the tmancial year :.!018. Hence, fair value for the rmancial year 2n 17 ha s 
been L<Hrted forward lo the finanfinl year 2017 as the managernent l'i ol th e llpinion that there 1' no significant change. 

As per our report of even date 

FOR L. J. KOTHARI & ASSOCIATES 
Firm Registration No.105313W 
:HARTERED ACCOUNT ANTS 

~~ 

:..ALIT KOTHARI 
'ARTNER 
Vlembership No. 30917 

v1umbai 
)ate: 2 1st June, 2018 

For and on behalf of the board 

f'-"-/U 
JAINAM NARESH SHAH 

Director 
DIN:071291 00 

RAJEEVAN PARAMBAN 
Director 

DIN:03141200 

Mumbai 
Date: 2 1st Junl', 2018 



NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIAT~S 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

Report on the Ind AS Financial Statements 

We have audited the accompanying lnd AS financial statements of GUJARAT AKRUTI - TCG 
BIOTECH LIMITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 
2018, the statement of profit and loss (including other comprehensive income), the statement 
of cash flows and the statement of changes in equity for the year then ended and a summary of 
the significan t accounting policies and other explanatory information (herein after referred to 
as "Ind AS financial statement"). 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial 
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance 
(including other comprehensive income), cash flows and changes in equ ity of the Company in 
accordance with the nccounting principles generally accepted in India, including the Indian 
Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant 
rules iswed thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance 
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing 
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 
accounting policies; makil)g judgments and estimates that are reasonable and prudent; and 
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively fo r ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, 
relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements that give a true 
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our 
audit. We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing 
standards and matters which are required to be . included in the audit report under the 
provisions of the Act and the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
143(10) of the Act. Those St~ndards require that we comply with ethical requirements and plan 

£ Olfice: 306, Zee Nayak building, M.G. Road, Opp. Pritam restaurant, Vile Parle East, Mumbai • 400057. 
~ Tel.: 022-26127174. +91 82914 19381 .,. Email: adatia.niraj@gmail.com 



and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial 
statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the Ind AS financia l statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind AS financial 
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor 
considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the Ind AS financial 
statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the 
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the lnd AS financial 
statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the 
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles 
generally accepted in India including the Ind AS, of the financial position of the Company as at 
31st March 2018, and its profit for the year (including other comprehensive income), its cash 
flows and the changes in equity for the year ended on that date. 

Emphasis of Matters 
Attention is invited to Note 28 in the financial statements with regards to status of Biotech 
Project of the company, management believes that the recoverable amount of property, plant 
and equipment is higher than its carrying value due to which impairment is not required. 
Our report is not qualified in respect of this matter. 

Other Matter 

The audited standalone financial statements for the year ended 31st March 2017, was carried 
out and reported by Dalal Doshi & Associates, vide their unmodified audit report dated 25th May 
2017, whose report has been furnished to us by the management and which has been relied 
upon by us for the purpose of our audit of the standalone financial statements. Our audit report 
is not qualified in respect of this matter. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the 
Central Government of India in terms section 143(11) of the Act, we give in the 
"Annexure A" statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order; 

,v,. 
-- ..... \ ""' 

·' 



II. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the 
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books; 

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss (including other comprehensive 
income), the statement of cash flows and the statement of changes in equity dealt with 
by this Report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Indian 
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant rule 
issued thereunder; 

(e) Based on the information received and explanations given to us, except two Directors, 
none of the Directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being appointed as a 
director in terms of Section 164(2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
report in "Annexure B"; and 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations given to us : 

i. The Company has disclosed the impact ·of pending litigations on its financial 
position in its Ind AS financial statements, if any; 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses; and 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company; 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No.: 129486W 
Chartered Accountants 

NIRAJ D. ADATIA 
Partner 

I 

Membership No.: 120844 
Place : Mumbai 
Date : 19th June, 2018 



ANNEXURE "A" REFERRED TO IN OUR REPORT TO THE MEMBERS OF GUJARAT AKRUTI­
TCG BIOTECH LIMITED ON THE IND AS FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 
3tst MARCH, 2018; 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and 
explanations given to us, we state that: -

(i) a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including 
quantitative details and situation of fixed assets; 

b) The Fixed Assets have been physically verified by the Management during the year 
and no material discrepancies were noticed on such verification; 

c) As per the information and explanation given to us, lease deed and transfer 
formalities with respect to lease hold land included in immovable properties are yet 
to be executed. 

(ii) According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company does not have any inventory 
during the year. Accordingly, paragraph 3(ii) of the Order is not applicable. 

(iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, 
limited liability partnerships, or other parties covered in the register maintained under 
Section 189 of the Act. Accordingly, paragraph 3(iii) of the Order is not applicable. 

(iv) The Company has not granted any loans or made any investments, or provided any 
guarantees or any security to the parties covered under section 185 and 186 of the Act. 
Accordingly, paragraph 3 (iv) of the Order is not app licable. 

(v) The Company has not accepted any deposits from the public during the year within the 
meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and the Rules framed thereunder to the 
extent notified. Accordingly, paragraph 3(v) of the Order is not applicable. 

(vi) The Central Government of India has not prescribed the maintenance of cost records 
under section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company. 

(vii) a) According to the information and explanations given to us and the records of the 
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in 
depositing undisputed statutory dues, including provident fund, income-tax, 
sales tax, value added tax, duty of customs, cess and other material statutory 
dues, wherever applicable, with the appropriate authorities. There was an 
amount of service tax of~ 1,11,625 and interest on late payment of taxes of~ 
19,721 and TDS of~ 52,781 and interest on late payment of taxes of~ 9,448 
outstanding as at the last day of the financial year for a period exceeding six 
months from the date they became payable. 



b) According to the information and explanations given to us and the records of the 
Company examined by us, the particulars of dues of Income Tax, as at the 
Balance Sheet date which have not been deposited on account of a dispute, are 
as follows: 

Period to 
Forum where Name of the Nature of which the 

Statute dues amount Amount~ the dispute is 

relates {F.Y.) pending 

Income Tax 143 (3) 2011-12 3,570 Income Tax 
Act, 1961 Appellate 

Tribunal 
Income Tax 143 (3) 2012-13 4,750 Income Tax 
Act, 1961 Appellate 

Tribunal 
Income Tax 143 (3) 2013-14 520 Income Tax 
Act, 1961 Appellate 

Tribunal 

(viii) On the basis of records examined by us and the information and explanation given to 
us, the Company has not defaulted in repayment of dues to debenture holders as at the 
balance sheet date. 

(ix) The Company has not raised any moneys by way of initial public offer or further public 
offer (including debt instruments) and term loans during the year. Accordingly, 
paragraph 3(ix) of the Order is not applicable. 

(x) Based on the audit procedures performed and the information and explanations given 
by the management, we report that no material fraud by the Company or on the 
Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course of 
our audit. 

(xi) The Company has not paid I provided for managerial remuneration during the year and 
hence, the provisions of Section 197 read with Schedule V to the Act are not applicable. 
Accordingly, paragraph 3(xi) of the Order is not applicable. 

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company is not a Nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not 
applicable. 

(xiii) In our opinion, all transactions with the related parties are in compliances with section 
177 and 188 of the Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the 
financial statements as required by the applicable Indian Accounting Standards; 

(xiv) The company has not made any preferential allotment I private placement of shares or 
fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, paragraph 3 (xiv) of 
the Order is not applicable to the Company. 

-.... ' 



(xv) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 
given by the management, the Company has not entered into non-cash transactions 
with directors or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3 (xv) of the 
Order is not applicable. 

(xvi) The company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank 
of India Act, 1934. Accordingly, paragraph 3 (xvi) of the Order is not applicable. 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No.: 129486W 
Chartered Accountants 

NIRAJ D. ADATIA 
Partner 

'/ ''1.5'~ '\~~, 
~ ~ ... --~-\o 
c~~c~;~-'~.-'(';1 

""' '?~ 
":> 

Membership No.: 120844 

Place : Mumbai 
Date : 19th June, 2018 



"ANNEXURE B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS OF GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 (the "Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of GUJARAT AKRUTI - TCG 
BIOTECH LIMITED ("the Company") as of 31st March, 2018 in conjunction with our audit of the Ind AS 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, the safeguarding of 
its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under 
the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, to 
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal 
Financial Controls and, both issued by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that 
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and 
maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of 
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, 
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risks. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due to 
fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 



company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 
that; 

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and 

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inhe-rent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 
conditions or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at 31st March 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company, considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No.: 129486W 
Chartered Accountants \ 

~ 
NIRAJ D. ADATIA 
Partner 
Membership No.: 120844 

Place : Mumbai 
Date : 19th June, 2018 



r GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

ASSETS 
Non-Cur rent Assets 
(a) Property, plant and equipment 
(b) Capi tal work-in-progress 
(c) Financial assets 

(i) Other financial assets 
Total Non-Current assets 

Current assets 
(a) Financial assets 

(i) Cash and cash equivale nts 
(ii) Other financial assets 

Total Current Assets 
TOTAL ASSETS 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 
(b) Convertible Instruments classified as Equity 
(c) Otherequity 
Total Equity 

Liabilities 
Non-Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Other financial liabilities 

(b) Deferred Tax Liabilities (Net) 
Total Non-Current Liabilities 

Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Trade payables 
(ii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 
Total Current Liabilities 
Total Liabilities 
TOTAL EQUITY AND LlABILITIES 

Note 
No. 

3 
3 

4 

5 
4 

6 
7 
8 

9 
10 
11 

12 
10 
13 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No. 129486W 
Chartered Accountants 

NIRAJ ADATIA 
Partner 
Membership No.: 120844 

Mumbai 
Date: 19th June, 2018 

As at 
31st March, 2018 

~ 

178,269,774 
101,956,693 

229,788 
280,456,255 

254,531 
4,254 

258,785 
280,715,040 

500,000 
161.526,900 
(74,396,128) 
87,630,772 

122,392,958 
732,391 

33,355,266 
156,480,615 

4,603,159 
25,076,521 

6,923,973 
36,603,653 

193,084,268 
280,715,040 

As at 
31st March, 2017 

~ 

178,597,824 
84.388,642 

226,870 
263,213,336 

524.675 
5,278 

529,953 
263,743,289 

500,000 
161,526,900 
(85, 725,639) 
76,301,261 

104,824,907 
732,391 

45,024,104 
150,581,402 

5,157,927 
24,856,182 

6,846,517 
36,860,626 

187,442,028 
263,743,289 

For and on behalf of the Board of Directors 

~SHAH 
Director 

DIN:03134932 

~-\.~ 
RUSHANKSHAH 

Director 
DIN:02960155 

Mumbai 
Date: 19th June, 2018 



GUJARAT AKRUTI - TCG BIOTECH LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2::..;0::;.;;1:..;;8;...._ ____________ _ 
Particulars Note 

No. 

INCOME 
Revenue from Operations 14 
Other Income 15 
TOTAL INCOME 

EXPENSES 
Costs Of Construction I Development 16 
Finance Costs 17 
Depreciation and Amortisation Expenses 18 
Other Expenses 19 
TOTAL EXPENSES 

Profiti (Loss) before Tax 
Tax Expense 
Deferred tax (charge) 1 Credit 
Profiti(Loss) for the Year 
Other Comprehensive Income 
Total Comprehensive Income 

Earning per equity share of nomina l value of ~ 101- each 20 

Basic 
Diluted 

The accompanying notes are an integral part of the financial sta tements 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No.129486W 
Chartered Accountants 

NIRAJ ADATIA 
Partner 
Membership No.: 120844 

Mumbai 
Date: 19th June, 2018 

Year ended 
31s t March, 2018 

~ 

888,627 
2,749 

891,376 

149,995 
1,967 

328,050 
750,691 

1,230,703 

(339,327) 

11,668,838 
11,329,511 

11,329,511 

226.59 
226.59 

Year ended 
31st March, 2017 

II{ 

17,175 
1,758 

18,933 

151,000 
8,796 

328,050 
1,451,850 

1,939,696 

(1,920,763) 

(161,300) 
(2,082,063) 

(2 ,082,063) 

(41.64) 
(41.64) 

KHILEN SHAH 
Director 

~~2 
- · RUSHANKSHAH 

Director 
DIN:02960155 

Mumbai 
Date: 19th June, 2018 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

CASH FLOWS ARISING FROM OPERATING ACTIVITIES 
Net profit/(loss) before taxation as per Statement of Profit and Loss 
Add/(Less) : 
Depreciation 
Finance Costs 
Interest I nco me 

Operating profit before working capital changes 
Add/ (Less) : 
Increase/(Decrease) in trade and other payables 

Net cash flow from operating activities 

II CASH FLOWS ARISING FROM INVESTING ACTIVITIES 
Inflow /(Outflow) on account of: 
Net cash flow from investing activities 

Ill CASH FLOWS ARISING FROM FINANCING ACTIVITIES 
Inflow /(Outflow) on account of: 
Finance Costs Paid 
Net cash flow from financing activities 

Net increase in cash and cash equivalents ( I+ II + Ill) 

Add: Balance at the beginning of the year 

Cash and cash equivalents at the end of the year 

Components of cash and cash equivalents (Refer note 5) 
Cash on hand 
Balances with banks 
- On Current accounts 

Footnote: 

31st March, 2018 
~ 

(339,327) 

328,050 
1,967 

( 1,893) 
328,124 
(11,203) 

(256,974) 
(256,974) 
(268,177) 

(1.967) 
(1 ,967) 

(270,144) 

524,675 

254 531 

95,197 

159,334 
254 531 

31st March, 2017 
~ 

(1 ,920,763) 

328,050 
B.796 

(1,758) 
335,088 

(1,585,675) 

1,990,748 
1,990,748 

405,073 

(8,796} 
(8,796) 

396,277 

128,398 

524,675 

94,341 

430,334 
524,675 

The Cash Flow Statement has been prepared under indirect method as set out in Indian Accounting Standard [lnd AS- 7) statement of cash 
flows. 
The accompanying notes are an integral part ofthe financial statements 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No. 129486W 
Chartered Accountants 

NIRAJ ADATIA 
Partner 
Membership No.: 120844 

Mumbai 
Date: 19th june, 2018 

Director 

~3134932 

RUSHANKSHAH 
Director 

DJN:02960155 

Mumbai 
Date: 19th june, 2018 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 (in~) 

A. EQUITY SHARE CAPITAL 
As at 1st April, 2 016 500,000 
Changes in equity share capital -
As at 31st Ma r ch, 2017 500,000 
Changes in equity share capital -
As at 31st March, 2018 500,000 

B. OTHER EQUITY AND CONVERTIBLE INSTRUMENTS 
(in~) 

Balance a t 1st April, 2016 Convertible Instruments Retained Earnings Total 
classified as Equity 

As at 1st April, 2016 161,526,900 (83,643,576) 77,883,324 
Other com_prehensive income for the year - - -
Total comprehensive income for the year - (2,082,063) (2,082,0631 
Balance at 31st March, 2017 161,526,900 (85,725,639) 75,801,261 
Other comprehensive income for the year - - -
Total comprehensive income for the year - 11,329,511 11.329,511 
Balance at 31st March, 2018 161,526,900 (74,396,128) 87,130,772 
The accompanying notes are a n integra l part of the financial statements 

As per our report of even date 
For and on behalf of the Board of Directors 

FOR NIRA) D. ADATIA & ASSOCIATES 

; 1,
0 
~SHAH Firm Registration No. 129486W 

Chartered Accountants 

~~ D Dimto· I \l)nr03134932 
I ~ ~· \ --~ NIRAJ ADATIA ,) Q 

Partner 9 @r, .. ' RUSHANK SHAH 
Membership No.: 120844 . 1)~ Director - DIN: 02960155 
Mumbai 
Date: 19th June, 2018 Mumbai 

Date: 19th June, 2018 



GUJARAT AKRUTI · TCG BIOTECH LIMIT EO 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 

Note I. Statement of Significant Accounting Policies. 

1.1 Company Overview 
Gujarat Akruti • TCG Biotech Umited 1s an unlisted limitod Company domiciled m India, incorporated uod~r the Companies Act, 1956. The Company is engaged in 
the business ot developmen~ construction, marketing and maintenance of a bio-technology park in the state ol Gutarat. The Company was incorporated on 28th 
May. 2007 as a joint venture between Gujarat State Biotechnology MissiOn. Hubtown Limited and TCG Urban lnfra.tt·ucture Holding Private Limtted to carry on 
the business of development constructaon. marketing and maintenance of a bio-technology park in the state ot Gujarat, as per the Memorandum of Understandmg 
dared 5th March, 2007. The Company is yet tn commence conunerdal acttvittes. 

1.2 The financial statements are approved tor t>sue by the Company's Board of Directors on 19th June, 2018. 

Note 2. Significant Accounting Policies followed by the Company 

I. Basis of preparation of financial Stateme nts 

(I) Compliance with lnd AS 
These financial statements have been prepared in accordance with the lnd1an Accounting Standards (hereinafter referred to as the 'lnd AS') as notified by 
Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with of the Companies (Indian Accounting Stamlards) Rules, 2015 
as amended and other relevant provisions of the Act. 

The accounting pnhcies are applied consistently to all the periods p•·esented in the linancial statements. 

(II) Historical cost convention 
The financial statements have been prepared on a hiStorical cost basis, except for the following: 
1) ct>rtain fi nancial assets ilnd liabalaties that are measured at fair value; 

2] assets held for sale· measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell: 
3) defined benefit plans· plan assets measured at fair value: 

(Iii) Current non-current classification 
All the assets and liabilities have been classified as current nr non-curren~ wherever applicable. as per the operatmg cycle of the Company as per the guidance set 
out in Schedule Ill to the Act. Operating cycle for the business actiVities of the Company covers the duration of the proJect/ conrract mcludlng the defect liab1hty 
penod, wherever applicable, and extends upto the realisaUGn of receivables (including retentiGn monies, if any) within the credit penod nonnally applicahle to 
the respective project. 

II. Significant accounting judgements, estimates and assumptions 
The preparation nf financial statements In conformity with the recognition .tnd measurement principles of lnd AS requires management to makt:.• 
judgements, estimates and assumptions that affect the reported balances of revenues. expenses. assets and liabilities and the accompanymg disclosures, 
and the d1sclosure nf cnnt1ngent habilltles. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material 
adjustment to the carrying arnounr of assets or liabilities affected in future periods. 
a) Judge ments 
Classification of proper ty 
The company det•rmines whether a property i< classified as investment property or inventory pro1Jcrty. Investment property comprises land and 
buildings that are not occupied substantially for use by, or In the operations of. the company, nor for sale in the ordinary course of business. but are held 
primarily to earn rental income and c:1pital appreci:ltion. These buildings are substantially rented to tenants and not Intended to be sold m the ordinary 
course of business. Inventory comprises property that is held for sale in the ordinary course of business. Principally, these are properties that the 
company develops and intends to sell before or on completion of construction. 
b) Estimates and a.ssumptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a Significant nsk of causing a 
material adjustment to the carrying amount!> of assets and liabilities within t he next financial year. are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing ci rcumstance~ and assumptions about future 
developments. however. may change due to market changes or ctrcumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes are 
reflected m the assumpttons when they occur. 

Ill. Revenue recognition 
Revenue is recognised to the extent that It is probable that the economic benefits will accrue to the Company and the revenue can be reliably measured 
and also when it is reasonably cei'Uin that the uiUmate collectton will be made and that there is buyers' commitment 10 make the complete paymenl 

A. Revenue from Constructton j Development Activity 
Revenue 1s recogmsed to the extent that It I~ probable that the econom1c benefits w1ll accrue to the company and the revenue c-an be reliabaly 
measured and also when It Is reasonably certatn that the ultimate collection will be made and that there Is buyer's commitment tn make the complete 
payment. 
The Company has purchas•d land on leasehold basis from Gujarat Industrial Development Corporation for the purpose ot buildmg and executin~ 
work thereon for development of industrl•l park. The same w1ll be suh leased to customers for lease rental Mter the lease deed and other formalities 
are- exe-cure-d. 

B. Interes t Income 
Interest income from a financial asset is recognized when it IS probable that the econonuc be nefits will nnw to the Cnmpany and the amount of 
income can be measurt-d rt-liably. lnter('st Income Is accrue-d on a time basis, b)' reference to the principal outstanding at the effective interest rate 
applicable, which ts the rate that oxactly discounts osttrnated future cash receipts through the expected life of tbe financial asset to that asset's net 
carrying amount on 1nitial recognition. 

c. Others: 
Other revenues 1 incomes and cosL~ I expenditure are accounted on accrual, as they are earned or incurred. 



GUfARAT AKRUTI - TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
IV. Property plant and equipment, Investment property and depreciation { ammortlsatlon 

A. Tangible Fixed Assets are stated at cost or acquisition or construction less accumula ted depreciation ~nd accumulated ilnpaim1ent losses, if any. 
B. DepreCiation Is prov1ded on the strnight line method on the basis of estimated useful life of the asset in the manner specified in Schedule II to the 

Companies Act, 2013. Depreciation on additions to assets o•· on sale/disposal of assets Is calculated pro-rata from ihe month ot such addition, or 
ttpto the month of suc:h salt/disposal, as the case may be. 

Asset Category Estimated useful life (in Yean) 
Compound Wall 30 
Computers & Laptops 

C. Leasehold land will be amortized over the balance penod of lease after the lease deed and other transfer fonnalitles are executed. 
D. Capital wurk·in·progrcss, representing expenditure incurred Ill re~pect of assets under devclnpn1ent a11d not ready to use for their intended use, are 

carried at cost. Cost includes related acquisition expenses, construction cost, related borrowing cost and other direct expenditure. 

V. Flnanciallnstnunents 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one enbty and a financialllabihty or equity instrument of another entity. 
1\. Investments and Financial Assets 

l. Initial recognition 
Financial assetS are subsequently measured at amortised cost if these financial asscL..- art' held within :a business model with an obJective to hold 
these assets 10 order tu collect contral"tual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash tlows th,tt 
are solely payments of pnnclpal and interest on the principal amount outst:lndmg. Interest income from these financial assets Is included in finan ce 
income using the effective interest rate ("EIR") method.lmpalmlent gains or losses arising on these assets are recognised m the Statement of Profit 
and Loss. 

II. Subsequent measurement 
For purposes ot subsequent measurement, fl nanc1a lassets are classified in following categories: 

a) Financial Asscu at Amortised Cost 
A financ1al asset is subsequently m easured at amortised cost if it is held within a business model whose obJective is to hold tht- asset in order to 
collect contractual cash flows and the contractual terms of the Onancial asset g1ve rise on spec1fled dates to cash flows that are solely payments of 
principal and Interest on the principal amount outstanding. 

b) Financial Assets Measured at Fair Value 
Financial assets are measured at fair value through OCI if these financial assets arc held within a business model with an objective to hold these 
assets in order to collect contractual cash Aows or to sell these financial assets and the contrach1al tenns of the financial asset give rise on specified 
dates to cash flows that are solely payments of prlnc1pal and interest on the prinCipal amount outstanding. Movements in the carrying amount are 
taken through OCI. except for the recognition of impairment gains or losses. interest revenue and foreign exchange gains and losses which are 
recognised In the Statement nf Profit and Loss. Further. in cases where the Company has mad<! an irrevocable el~ction based on lts business model, 
for its investments which are classified as equity jnstruments, the subsequent changes m fair value are recognized in other comprehensive income. 

Financial asset not measured at amurtised cnst or at fair value throujlh OCIIS carried at FVTPL. 

Iii. De-recognition of Financial Assets; 
The Company dc·recognises a financial asset only when the contractual nght!. to the cash Onws from the asset exp1re , or it transfers the financi al 
asset and substantially all risks and rewards of ownership olthe asset to another entity. If the Company neither transfers nor retains substantially a ll 
the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asse t. the Company recognizes 1ts retained interest m the assets and an 
associated liability for amounts It may have to pay. 
If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership nf a fransferred financial asset, the Company continues to recognise the 
Onanc1al asset and also recognises a collaterallsed borrnw1ng for the proceeds received. 

11. Equity Instrument< and Finan cial Liabilities 
Financial liabilities and equity Instruments issued by the Company are classified according to the substance of th~ contractual an·ang4!ments entered 
into and the dcf1mtiuns of a flnanc~alliab i lity and an equity instnlment 

I. Equity Instruments 
An equity instrument is any contract that evidences a re.ldual Interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities. Equity 
Instruments which are Issued for cash are recorded at the proceeds received. net of direct 1ssue costs. Equity instruments which are issued for 
consideration other than cash are recorded a t fair value of the equity instrum(!nt. 

li. Financial Liabilities 
1. Initial Recognition 
Financial h>bilities are classified, >t initial recognition, as financial liabilities at FVPL, lnans and borrowings and payables as appropriate. All financial 
liabilities are recognised Initially at fair value and, in the case ofloaos and borrowings and payahles, net of directly attrlbut:~ble transaction costs. 

2. Subsequent Measurement 
The measurement of financial liabil ities de pends on their classifirr~tion , as described below: 

- Financial liabil ities at FVTPL 
Fmancial liabilities at FVTI'L include financial habililles held fnr trading and financial liabilities designated upon initi•l recngmtion as at FVTPL 
Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near term. Gams or losses on 
liabilities held for trading are recognised in the Statement ol Pro fit and Loss. 
Financial guarantee contracts Issued by the Company arc those contrat."ts that require a paym ent to he made to reimburse the holder for a loss tt 
mcurs becduse the specified debtor rails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt Instrument Financial guarantee 
contracts are recognised Ini tially as a liability at fair value, ad1usted for trnnsaction costs that are directly attr ibutable to the issuance nf the 
guarantee. Subsequently, the liability 1s measured at the higher of the amount of loss allowance determined as per impairment requirements of lnd 
AS 109 and the amount recognised less cumulative amortisation. Amortisation IS recogmsed as finance income In the Statement of Profit and Loss. 

- Financial liabilities at amort ised cost 
After imtial recognition. interest·beanng loans and borrowings are subsequently measured at amOt'tlsed cost using the EIR method. Any difference 
between the proceeds (net of transaction costs) and the settlement or redemption of borrowing.< Is recogmsed over the term uf the borrowings In 
the Statement of Profit and Loss. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that 
are"" mtegral11art nf the EIR. The EIR amortisation is mcludcd as finance costs lll lhe Statement of Profit and Loss. 



GUJARAT 1\KRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH. 2018 
3. De· recognition of Financial Liabili ties 
Financoal hablllues are dc-rccognoscd when the obligation specifoed on the coomact Is doscharged. cancelle<l nr c.,pired. When an exo>ting financial 
liability is replaced hy another from the same lender on substantially different tenns, or the terms of an existing liability are substantially modified, 
such an exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability and recngmtoon of a oew liabili ty. The difference in the 
respective carrying amounts is recogtm,cd in the Statement of Pro fit and Loss. 

C. Offsetting Flnanclallnsrruments 
Financial ossets and financoaf habilitoes are offset and the net amount is reported on the Balance Sheet of there is a currently enforceable legal right to 
offset the recognis~d amounts and there 15 an ~ ntention to settle on a net basis to realise the assets and settle the liabilities slmultaneously. 

VI Derecognitiun of fin a ncial instruments 
The Company derecognizes a fina ncial asset when the c..,ntractual rights to the cash Rows from the financial asset expires or it transfers th~ tlnacial asset 
and the transfer qualifies for derecognltoon under lndAS 109. A nnancial liabihty (or a pan of a finan cial liability) is derecognizcd from the Company's 
Balance Sheet when the obligation specified on the contract os discharged or cancelled or expores. 

VII. Impairment 

;~, Financial assets 

The Company measures the expected credit loss associated with its assets based on hlstoncal trend, industry practices and the bu~lness environment In 
which the entity operates or any other appropriate basis. The Impairment methodology applied depends nn whethor there has been a significant increase 
in crcd it risk. 

b. Non-financial assets 

The Company assesses, at each reporting date. whether there is a n indication that an asset may be Impaired. If any indication exists. or when •nnual 
impairment testing for a n asset is required, the Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the hogher of an 
asset's or cash-generating unit's (CGll) fair value less costs of disposal and its value In usc. Recoverable amount os determined for an indlvidu•l asset, 
unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent o f those frn m other assets or groups of assets. When the carrying amount of 
an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset 1s considPred Lmpaired and is wr1tten down to its rccnver;1hle amount. 

In assesstng value In use. the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre· tax discount rate that reflects current market 
assessments nf the time value of money a nd the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of dosposal. recent market transactoons are 
taken into account. If no such transactions can he identified. an appropriatl" valuation model is used. These calculations are corroborated by valuation 
nmltiples. quoted share prices for publicly traded companies or nther ~va ilable fair value lndocatnrs. 

Impairment losses, includ\ng impairmt"nt on inventories, are re<"ognised in the statement of prnfit and lnss. 
1. Property, plant a nd equ ipme nt 

Property, plant and equipment are cvaluoted for rcccwerablhty wheneer events or changes In circumstances mdicate that their carrying amounts rnay not 
be recoverable. For the purpose of Impairment testing. the recoverable amount (i.e. th~ higher of the fair value less cost to sell and the value-in-use) Is 
determmed on an individual asset basiS unless the asset does not generate cash Oows that are largely Independent of those from other assets. In such 
cases, the re.:overable amount is de tem1lned for the CGU to which the asset belongs. 

u. Provisions 

A provision Is recognized if. as a re<ult of a past event, the Company has a preseut legal or constructive obligation that Is reasonably estimahle, and It Is 
probable that an outnow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by dlscnuntang the expected futu re cash 
flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liabolity. 

VIII. Taxation 

I. Current Tax 
The tax currently payable is based on ta.'Uble profi1 for the year. Taxable profit daffers from 'profit before tax' as reported in the fi nancial statement 01 
profit and loss hecauseof items of Income or ex:pense that are taxable or deductahle tn other years and hems that are never taxa bit or deductible. The 
Company's current tax 15 calculated using rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the rtporting per iod. 

In case the Company is liable to pay Income tax u{s 11518 of Income Tax Act. 1961 (I.e. MAT), the amount of tax paid in excess of normal income tax is 
recognized as an asset (MAT Credit enti tlement) only if there is convincing evidence for realization of such asset during the speclfled period. MAT credit 
entitlement ;s reviewed at each Balanr~ Sheet date. 

ii. Deferred Tax 
Deferred tax is recognized on temporary diferences between the carrying amounts of assets and liabili ties in the fina ncial statements and the 
cooTespnnding tax b.tSes used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilitoes are generally recognited for all taxable temporary differences. 
Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the ex[ent that it is probable that taxable profits will be availahlr 
against which thuse deductible temporary differences can be uttlixcd. 
The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it os no longer probable that 
sufficient taxable p1•ofits will be available to allow all or pan of the asser robe recoveretl. 
Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the peoiod In which the liaholity ls settled or the asset 
realized, hased on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end nf the reporting period. 
The measurement of deferred ta.< liabolities a nd asse<S reOects the tax ronsequcnres that would fnllow from the ma nner in which the Company expects. dt 
the end of the reportinK period. to recover or settle the car rying amount of its assets and liabilities. 

iii. Current and deferred tax for the year 
Current and deferred tax. are recognlzect. m profit or loss, except when they relate to items that are recogni?.ed in other comprehensive income or direct ly 
In equtty, In which case, the current and deferred tax are also recoguized in other comprehensive income or dorectly in equity respectively. 

~ 
~::;:::::;:::::::=::::::: ..... 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR TilE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 

lX. Borrowings and Borrowing costs 
Borrowing are tnotally recognised at Net off transatlon cost mcurred a nd measured at amortised cost. Any difference between the proceeds { net of 
transation costs) and Ute redemption amount is recognosed in statetment of prol1t a net loss over ther period of the borrowings using the effective interest 
method. 

Interests and other borrowing costs lnduded under finance costs calculated as per ~ffectlve interest rate attrlhutahle to qualifyinG assets. which takes 
substantial perond nftime to get ready for its intended usc are allocated as part of the cost of construction 1 development of such assets. Such a llocation Is 
suspended dunn~( extended periods in which active development is interrupted and, no costs are allocated once all such activities are substantially 
complete. Investment Income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on qual ifying asset< is deducted from 
the borrowmg costs eligible for capitalisation. Other borrowing costs are charged to the Profit and Loss Accoun~ 

X. Earnings per Sha re 
Basic earnings per share are calclllated by dividing the net profit or loss for the year attributable to equi ty shareholders by the weighted average number 
of equity shares outstanding during the year. The weighted average number of equity shares outstanding during the year Is adjusted f<>r events of bonus 
Issue, if a n)'· 
For the purpose of calnoiating diluted earnings per share, the net proftt or Joss foo· the year attributable to equity sh•rehnlders and the weighted average 
number of share• outstandin~ during the year are adjnsted for the effects of all dilntive potential equity shares. 

XI. Cash Flow Statement 
Cash fl ows arc reported using the mdirect method, whereby profit fnr the period is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any 
deferrals or acc•·uals o f past or future operating cash receipts or payments and item of income or extlenses associated with investing or financing cash 
fl ows. The cash flows from opera ling. investing and financing activities of the company are segregated. 

XII. Cash and Cash Equivalents 
Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at hanks and on hand and short-term deposits with an original maturity of three months or 
less. which are s ubject to an ins ignificant risk of changes in value. 
For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equovalents consist of cash and short-term deposits. as defined above, net of outstandinR 
bank nverdrafl< as they are constdered an integral part of the Company's cash management. 

XIII. Foreign currency transactions 
A. All transactions in foreign currency are recorded in the reporting currency, based on closing rates of exchange prevalent on the dates of the relevant 

trdnsactions. 
B. Monetary assets and liab1hties 1n foreign currency, outstanding as on the Balancf! Sheet date , are converted in reporting currency at the clos ing 

rates of exchange prevailing nn the said date. Resultant gain orloss is recognozed during the yea ron the Statement or Profit and Loss. 

C. Non monetary assets and liabilities denominated in foreign cmnncies are carried at the exchange rate prevalent on the date of the transaction. 

XIV. Provisions, contineent lia bilities and contingent assets 
A provision 15 recognized when on enterprise has a present obligation (legal or constructive) as resull of past event and Ills probable that an outflow of 
embodymg economlc benefits of resources will be required to settle a reliably assessable obligation. Provisions are determined based on best estimate 
req111rell to settle each obligation at each balance sheet date. If the effect of the tome value of money os material. provisions are discounted nsong a current 
pre-tax rate that reOecl<. when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of 
time is recognised as a finance cost. 
Contingentliabthties a re disclosed tn respect of possoble obligations that arise frorn past events. whose existence would be conformed by the occurrence 
or non-occurr•nce of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. A contingent liability also arises. on rare cases, 
where a liability cannot b• recognised because it cannot be measured reliably. 
Conttngent assets are neither recognised nor disclosed in the fi nancial statements. 

XV. Recen t accounting pronouncements 
Appendix 8 to lnd AS 21. Foreign currency transaroons and advance consoderation: On March 28. 2018. Ministry of Corporate Affairs (""MCA"") has 
notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules. 2018 containing Appendix B to lnd AS 21. Foreigncurrency transactions and 
advance consideratlon which clarifies the date of the transaction for the purpose of determining the exchange r<Jte tn usc on imllal recognition of the 
related asset expense or income, when an entity has rere tved or paid advance consideration in a foretgn currency. 
The amendment will come into force from 1 April 2018. The Company exposure towards foreign currency transation is minimal, hence the impact on the 
fina ncial statements and effect on adoptaon of lnd AS 21 ts expected to be ms1gnificant. 

lnd AS 115 
In March 2018, the Ministry of Corporate Affairs has notified the Companies {Indian Accounting Standards) Amended Rules, 2018 ("a mended rules"). As 
per the amended ru les, Jnd AS I IS "Revenue from contracts with customers· supersedes lnd AS 11. "Construction contracts" and Jnd AS lB. "Revenue" 
and is applicable for all accounting periods commencing o n or after 1 Apri l 20 IR. 
Jnd AS 115 introduces a new fra mework of five step model for the analysts of revenue transactions. The model spectfles that revenue should be 
recognosed when {or as) an entity t ra nsfer control of goods or services to a customer at the amount to which the entity expects to be entitled. Further the 
new standard requires enhanced dlsdosures ahout the nature, amount. ttmtng and uncertainly of revenue and cash flows aris ing from the entity's 
cnntrarts wtth customers. The new revenue standard Is ;tppii<·aule to the Company from I Apnl 20 IR. 

The standard perntits two possible methods of transition: 
Retrospective approach • Under this approach the standard will be applied re trospectively to each prior reporting period presented in 

accordance with lnd AS 8- Accounting Policies. Changes In Accounting Estimates and Errors 
Retrospectively with cumulative effect of Initially applyong the standard recngoozed at the date of init ial application [Cumulative catch· np approach) 

The Compa ny os evaluating the requtrement of the amendment and the unpact on the financial sta tements. The effect on adoption of IND AS 115 is 

expected to be inslgnlficent ~ 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH liMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

3. Property, plant and equipment and capital work-In-progress 

Cost or deemed cost 

Balance at 31st Mar ch, 2016 

Additions 
Balance at 31st March, 2017 

Accumulated depreciation and impairment 

Balance at 31st March, 2016 
Depreciation expense 
Balance at 31st March, 2017 
Carrying amount as on 31st March 2017 

Cost or deemed cost 

Balance at 1st April, 2017 
Additions 
Balance at 31st Ma rch, 2018 

Accumulated depreciation and impairment 

Bala nce at 1st April. 2017 
Depreciation expense 
Bala nce at 31st March, 2018 
Carrying amount as at 31st March 2018 

'Refer note 2(1V)C. 

4. Other financial assets 

Non·current 
Bank depos its 
Security deposits 

Total 

~ 
Other Advances and Receivables 

Interest accrued on fixed deposits 
Total 

S. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 
·In current accounts 
Cash on hand 

Total 

Leasehold Land• 

17l,49&,664 

171,49 6,664 

171,496,664 

Leasehold land 

171.496.664 

171,496,664 

Compound Wall 

10.b35,281 

10,635,281 

3,206.071 
328.050 

3,534,121 
7,101,160 

Compound Wall 

10.635.281 

10.635.281 

3.534.121 
328.050 

3.862.1 71 
6,773,110 

Computers and 
Laptops 

17.160 

17,160 

17.160 

17,160 

Computers and 
Laptops 

17.160 

17.160 

17.160 

17,160 

As at 
31st March, :l018 

'I: 

22.188 
207,600 

229,788 

4.254 
4,254 

159,334 
95 197 

254,531 

Total 

1112,149.105 

182.149,105 

3.223.231 
328.050 

3,551.281 
178,597,824 

Total 

182.149.105 

182.149.105 

3.551,281 
328.050 

3,879.331 
178,269,774 

As at 
31st Marcb, 2017 

'1: 

19.270 
207.600 

226,870 

5.278 
5,278 

430.334 
94.341 

524,675 

(in~ 1 

Capital work-in­
progress 

(Refer note 28) 

69.342.275 
15,Q46,367 
84,388,612 

84,388,642 

Capital work-in-
progress 

84.388.642 
17,566,051 

101,956,693 

101,956,693 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

6. Share capital 

Authorised Share Capital: 
3,000,000 (P.Y.- 3,000,000) Equity Shares of ~ 10/- each 

800.000 (P.Y.- 8,00,000) Preference Shares of ~ 100/- each 
Total 

Issued and subscribed capital comprises : 
50,000 (P.Y.- 50,000) Equity Shares of ~ 10/ - each fully paid up 

Total 

a ) Reconciliation or Number or shares o utstanding at the beginning and at the end of the year 

Fully paid equity shares 

Balance at 1st April, 2016 
Add : Issued during the year 
Less : Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2017 
Add : Issued during the year 
Less: Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2018 

b) Rights, Preferences and Restrictions attached to Shares 

As at 
31st March, 2018 

~ 

30.000,000 

80,000,000 
110,000,000 

500.000 
500,000 

Number of 
shares 

50,000 

50,000 

50,000 

As at 
31st March. 2017 

~ 

30.000,000 

80,000,000 
110,000,000 

500,000 
500,000 

Share Capital 
~ 

500,000 

500,000 

500,000 

The company has a single class of equity shares having a face value of ~ 10 per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share. In the 
event of liquidation of company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company. after distribution of all 
preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders. 

c) Equity Shares h eldby its holding company or its ultimate holding company, subsidaries or assocoiates of the holding company or the ultimate 
holding company 

Hubtown Limited with Benificiary Owners 
Total 

As at 31st March, 2018 
No of shares held %holding 

37.000 74% 
37,000 74% 

d) Details of shares held by eacb shareholders holding more than 5% shares 

Fully paid equity s hares 
Hubtown Limited with Benificiary Owners 
TCG Urban Infrastructure Holdings Private Limited 

Total 

As at 31st March, 2018 
No of shares held % holding 

37,000 74% 
13,000 26% 
50,000 100% 

As at 31st March, 2017 
No of shares held % holding 

37,000 74% 
37,000 74% 

As at 31st March, 2017 
No of shares held % holding 

37.000 74% 
13,000 26% 
50,000 100% 

~ ~ 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

7. Convertible Instruments classified as Equity 

Convertible Debentures classified as Equity 
1,615,269 (P.Y. : 1,615,269) Zero Coupon Compulsorily Convertible 
Debentures ofthe face value of ~ 100 each 

Total 

Footnote: 

As at 
31st March, 2018 

~ 

161.526,900 
161,526,900 

As at 
31st March, 2017 

~ 

161,526,900 
161,526,900 

1,615,269, zero coupon compulsorily convertible debenture of ~ 100 each to be convertible on or before 28th March, 2020, 
i.e. not later than five years from the date of a llotment. These debentures will be converted into 16,152,690 number of equity 
shares of face value of ~10/-. 

As per lnd AS 32 & 109, zero coupon compulsorily convertible debentures of ~ 100 each have been classified as equity since 
the issuer holds an unconditional right to avoid a cash outflow. Hence, it has he en regrouped under equity. 

8. Other Equity 

Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year 
Profit attributable to the owners of the company 
Items of OCI recognised directly in retained earnings 

Total 

9. Borrowings 

Current 
Secured 

Debentures 
768,919 (P.Y.: 768,919) 0% Secured Reedeemable Non-Convertible 
Debentures of the face value of ~ 100 each (Refer Footnote and Note 
24) 

Footnote: 

(85, 72 5,639) 
11,329,511 

(7 4,396,128) 

122,392,958 

122,392,958 

(83,643,576) 
(2,082,063) 

(85,725,639) 

104,824,907 

104,824,907 

768,919, 0% Debenture having reedeemable balance of ~ 7,68,91,900 are to be reedeemed at the end of five years from the 
date of allotment at the latest at 28th March,2020. These debentures are secured by creation of first charge by way of the 
receivables from the project of the company and the project being presently executed and developed at Savil ,near Vadodara , 
Gujarat. These debentures will be redeemed at a premium of '( 117 each. The debentures are valued at amortised cost, using 
EIR method using 16.76% as the effective interest rate which has been derived by compounding the face value of the 
debentures to the redeemable value over a period of 5 years. The interest calculated is capitalised to Capital-WIP. 

10. Other financial liabilities 

Non-current 
Retention money payable 

Total 

Current 
Business Advance received from related party(Refer Note 24) 
Other payables 

Total 

732,391 
732,391 

773,071 
24,303,450 

25,076,521 

732,391 
732,391 

773,071 
24,083,111 

24,856,182 



GU)ARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

11. Deferred Tax Liabilities (Net) 

As at 
31st March, 2018 

II; 

The following is the analysis of deferred tax liabilities 1 (asset) presented in the balance sheet 

Deferred Tax Liability 
Deferred Tax (Asset) 

Total 

2017-18 
Deferred tax liabilities 1 (assets) in relation to: 
On account of Depreciation (WDV) 
On account of Capital work-in-progress 
On account of Unamortised Premium on Debentures 
On account of convertible 8o.-rowings 
On account of Premium Payahle on Debentures 
On acccount of Other Items 

Total 

2016-17 
Deferred tax liabilities I (assets) in relation to : 
On account of Depreciation (WDV) 
On account of Capital work-in-progress 
On account of Una mortised Premium on Debentures 
On account of Borrowings 
On account of Premium Payable on Debentures 
On acccount of Other Items 

Total 

53,831,452 
(20,476.186) 
33,355,266 

Opening Balance 

1,031,606 
(2,786,776) 

(18,680,745) 
46,234, 174 
31,134,576 

(11,908,731) 
45,024,104 

Opening Balance 

986,696 
(1.767,107) 

(24,907,661) 
51,441.421 
31.134,576 

(12,025,121) 
44,862,804 

As at 
31st March, 2017 

II; 

78,400,356 
(33,376,252) 
45,024,104 

Recognised in profit or 
loss 

(242.416) 
603,934 

9,414,502 
(16,357,520) 

(7,968,969) 
2,88 1,631 

(11,668,839) 

Recognised in profit or 
loss 

44,9 10 
(1,019,669) 
6,226,916 

(5,207,247) 

116,390 
161,300 

Since the taxable income is negative, there is no current tax payable; hence reconciliation has not been provided. 

12. Trade payables 

Due to Micro & Small enterprises (refer footnote a) 
Due to others (refer foo tnote b) 

Total 

Footnote: 

4,603,159 5,157,927 
4,603,159 5,157,927 

Closing Balance 

789,190 
(2,182,842) 
(9.266,243) 
29,876,654 
23.165,607 
(9,027,100) 

33,355,266 

Closing Balance 

1,031,606 
(2,786,776) 

(18,680,745) 
46,234.174 
31.134,576 

(11,908,73 1) 
45,024,104 

(a) As per information available with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium Enterprises as defined under the Micro Small 
Medium Enterprises Development. Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the Company are registered under MSMED Act, and the same 
has bPen relied upon by the auditors. 

(b) Trade payables includes ~ 4.41.942 (As at 31st March, 2017: ~ 4,39.487) due to related parties. Further, attention is invited to Note 24. 

13. Other Liabilities 

~ 
Advance from customers 
Deposits (Unsecured) 
Other payables: 
-Statutory dues 

Total 

5,300,000 
1,350,000 

273,973 
6,923,973 

5,300,000 
1,350,000 

196,517 
6,846,517 

\ 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

14. Revenue from operations 

Other operating revenue : 
Sundry credit balances appropriated 
Excess Provision Written Back 

Total 

15. Other income 

a) Interest Income: 
Bank fixed deposits 

b) Other gains and losses 
Gain on foreign currency fluctuation (Net) 

Total 

16. Costs of Construction/Development 

Construction costs incurred during the year : 
Approval and consultation expenses 

Total 

17. Finance Costs 

Interest costs : 
Interest on Debentures 
Less - Transfer to Capital WIP 
Delayed/penal interest on loans and statutory dues 

Total 

18. Depreciation and Amortisation Expenses 

Depreciation of property, plant and equipment 
Total 

19. Other Expenses 

Legal and professional fees 
Security Charges 
Water Charges 
Loss on foreign currency fluctuation (Net) 
Other expenses (refer footnote) 

Total 

Footnote: 
Auditors Remuneration (included in other expenses) : 
Audit Fees 
GST I Service Tax on above 

Total 

Year Ended 
31st March, 2018 

~ 

12,182 
876.445 

888,627 

1,893 
1,893 

856 
856 

2,749 

149,995 
149,995 

17,568,051 
(17,568,051) 

1,967 
1,967 

328,050 
328,050 

335,473 
314,273 

74,292 

26,653 
750,691 

20,000 
3,600 

23,600 

Year Ended 
31st March, 2017 

II! 

17,175 

17,175 

1,758 
1,758 

1,758 

151,000 
151,000 

15,046,367 
(15,046,367) 

8,796 
8,796 

328,050 
328,050 

31,618 
436,016 
938,011 

2,384 
43,821 

1,451,850 

20,000 
3,000 

23,000 



GU JARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2016 

20. Earnings Per Share (EPS) 
Baste Earnings Per Share 
Diluted Earnings Per Share •• 

20.1 Bas ic EPS 

Year Ended 
31st March, 2018 

'It 

226.59 
226.59 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic earnings per share are as follows 

Earnings used in the calculation of basic earnings per share 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basic earnings per share 

20.2 Diluted EPS 

11.329,511 

50,000 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic earnings per share are as fo llows 

Earnings used in the calculation of diluted earnings per share 11,329,511 

Weighted average number of equity shares for the purposes of diluted earnings per share 50,000 

Footnote : 

Year Ended 
31st March, 2017 

!II: 

(41.64) 
( 41.64) 

(2,082,o63) 

50,000 

(2,082,063) 

50,0 00 

For the purpose of calculatmg diluted EPS convertible instruments (zero coupon compulsor ily convertible debentures) are deemed to be converted into 
ordinary shares at the beginning of the period. 
•• Zero coupon compulsorily convertible debentures could potentially not dilute basic earnings per share for the year ended 31st March, 2018, hence 
are included in the calculation of diluted earnings per share for 2018, because they are antidilutive for the period presented. Diluted EPS is restricted to 
the amount of Basic EPS to the extent the conversion of convertible instruments prove to be anti dilutive. 

21. Contingent Lia bilities (Not Provided For) : 

Particulars 

Claims against the Company, not acknowledged as debts on accou nt of: 
Income Tax Matter with Income Tax Appellate Tribunal u/s 143(3) for 
the F.Y. 2011-12 (A.Y. 2012-13) 
Income Tax Matter with Income Tax Appellate Tribunal u/s 143(3) for 
the I'.Y. 2012-13 (A.Y. 2013-14) 
Income Tax Matter with Income Tax Appellate Tribunal u/s 143(3) fo r 
the F.Y. 2013-14 (A.Y. 2014-15) 
Non Agricultural Tax payable to Gujarat Industrial Development 
Corporation 
Footnote: 

As at 
3 1st March, 2018 

3,570 

4,750 

520 

As at 
31st March, 201 7 

3,570 

4,750 

520 

14,349,775 

The Company does not have any contingent liability as at balance sheet date, other then stated above, as certified by management & relied upon by the 
auditors. 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

22. Disclosure of Derivatives 

a. No derivative instrument were outstanding at the end of the year. 
b. Uncovered risk in foreign currency are as under: 
Cashin Hand 
USD 
lNR 

EURO 
INR 

31st March, 2018 
1.400 

91,062 

so 
4,031 

31st March, 2017 
1,400 

90,774 

50 
3,462 

23. In the opinion of the Board of Directors of the Company, all items of current assets, current liabilities & loans and advances 
continues to have a realizable value of at least the amounts at which they are stated in the balance sheet. 

24. Related Parties Disclosures 

A. Names of related parties and description of relationship 

Holding Company 
Hubtown Limited 

Other Major Shareholder 
TCG Urban Infrastructu re Holdings Private Limited 

Joint Ventures of Holding Company, with whom Transitions have taken place during the year 
Hubtown Bus Terminal (Ahmedabad) Private Limited 

Related Party relationships arc identified by the company and relied upon by the auditors 
B. Transitions with Related Parties 

Sr. 
No. 

Nature of Transition 

i. Business Advances received/recovered/adjusted 

Hubtown Limited 

ii. Interest Expense Accrued 

Hubtown Limited 

ill. On behalf payments received/ adjusted 

Hubtown Bus Terminal (Ahmadabad) Private Limited 

Previous years figures are given in brackets 
C. Balance outstanding payablesjreceivables 

a) Unsecured Non- Convertible Debe nture 

Hubtown Limited 

b) Business Advances payable 

Hubtown Limited 

c) Trade Payables 

Hubtown Limited 

d) Other Receivables 
Hubtown Bus Terminal (Ahmedabad) Private Limited 

Holding 
Company 

~ 

(200,000) 

17,568,051 
(15,046,367) 

(-) 

Other Major 
Shareholder 

~ 

(-) 

(-) 

(-) 

As at 
31st March, 2018 

~ 

122,392,958 

560,002 

561.217 

12,851 

Joint Venture of 
Holding Company 

~ 

(-) 

(-) 

(12,85 1) 

As at 
31 March, 2017 

~ 

104,824,907 

560.002 

561,217 

12,85 l 



GUJARAT AKRUTI- TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

25. Capital Management 

The primary objective of company's capital management is to ensure that it maintains strong capital ratios in order to support its 
business and maximise shareholder's value. The company's Board of Directors reviews the capital on an annual basis. 

The capital structure of the company consists of net debt (borrowings and offset by cash and bank balances) and total equity of the 
company. There are no borrowings from banks/ financial institutions or corporates other than the equity shareholders and their 
group companies. 

Debt- Equity Ratio 

The debt- equity ratio at the reporting period was as follows 

Secured Debentures 
Less: Cash and Bank Balances 
Net Debt (A) 

Equity Share Capital 
Convertible Instruments classified as Equity 
Other Equity 
Total Equity (B) 

Debt Equity Ratio A/B 

26. Financial Risk Management Objectives 

As at 
31st March, 2018 

122,392,958 
(254,531) 

122,138,4 27 

500,000 
161,526,900 
(74,396,128) 
87,630,772 

139% 

(in~) 

As at 
31st March, 2017 

104,824,907 
(524,675) 

104,300,232 

500,000 
161,526,900 
(85,725,639) 
76,301,261 

137% 

The Company's financial risk management is an integral part of how to plan and execute its business strategies. The Company's 
financial risk management policy is set by the Managing Board. 

The Company manages market risk through a treasury department which evaluates and exercises independent control over the 
entire process of market risk management. The treasury department recommend risk management objectives and policies which 
are approved by the senior management. The activities of this department include management of cash resourses, borrowing 
strategies and ensuring compliance with the market risk limits and policies. 

1) Market Risk 
a) Interest rate risk 

Interest rate risk is tbe risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fl uctuate because of changes in 
market interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to company's long 
term debt obligations with floating interest rates. 

b) Foreign currency risk 
Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate on account of changes in 
foreign exchange rates. The company does not have any exposure to the risk of changes in foreign exchange rates from its 
operating activities or investments in foreign companies. 

There is no purchase of materials of imported materials hence foreign currency risk does not arise. 

2) Credit Risk 
The Company is not exposed to credit risk form its operating activities. Credit risk from balances with banks and inter corporate 
loans is managed by the company's treasury department in accordance with the company's policy. 

3) Liquidity risk 
The Company's cashflow requiremnet are met by funds received from its holding company. 



GUJARAT AKRUTI - TCG BIOTECH LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

2 7. Fair Value measurement of Finan cial Instruments (in "!:} 

31st March 2018 31st March 2017 
FVPL FVOCI Amortised Cost FVPL FVOCI Amortised Cost 

EiDiiD!.:ial Ass~~ 
Other financial assets - - 234,042 - 232,148 
Cash and cash equivalent - - 254,531 - - 524,675 
Total of Financial Assets - - 488,573 - - 756,823 

Einao~:ial Liabiliti~s 
Borrowings - 122,392,958 - 104,824,907 
Trade payables - - 4,603,159 - - 5.157,927 
Other Financial liabilities - - 25,808,912 - - 25,588,573 
Tota l of Fina ncial Lia bilities - - 152,805,029 - - 135,571,407 

28. The Company is in discussion with Department of Science and Technology - Government of Gujarat for permission of 
development of the project- Biotech Park. The company is in the possession of the project la nd and the said project is in progress. 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No. 129486W 
Chartered Accountants 

#? 
NIRAJ ADATIA 
Partner 
Membership No.: 120844 l 

Mumbai 
Date: 19th June, 2018 

RUSHANK SHAH 
Director 

DIN:02960155 

Mumbai 
Date: 19th June, 2018 



SANKET R SHAH & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

Independent Auditor's Report 
To the Members of Halitious Developer Limited 

1} Report on the Standalone Financial Statements: 
We have audited the accompanying standalone financial statements of Halitious 
Developer Limited ('the Company'), which comprise the balance sheet as at 31 March 
2018, the statement of profit and loss (including other comprehensive income), the 
statement of changes in equity and the statement of cash flows for the year then 
ended and a summary of the significant accounting policies and other explanatory 
information. 

2) Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements: 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 
134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of 
these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial 
position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and 
the statement of changes in equity of the Company in accordance with the Indian 
Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with the 
Companies (Indian Accounting Standards) Rule, 2015 as amended, and other 
accounting principles generally accepted in India. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguard ing the assets of the Company 
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that 
are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

3) Auditor's Responsibility: 

=---' 

Our responsibil ity is to express an opinion on these standalone financial statements 
based on our audit. 

In conducting our audit, we have taken into account the provisions of the Act, the 
accounting and auditing standards and matter which are required to be included in the 
audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder and the 
Order issued under section 143(11) of the Act. 

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing 
standards and matters which are required to be mcluded in the audit report under the 
provisions of the Act and the Rules made thereunder. 

Office· 307, 3rd Floor, Sai lnfotech, R. B. Mehta Marg, Patel Chowk, Near Ghatkopar Station, Ghatkopar (East), Mumbai - 400077. 

Mob.: +91 9022469464 I Email: casanketrshah@gmail.com 



An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts 
and the disclosures in the standalone financial statements. The procedures selected 
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error. In 
making those risk assessments, the auditor considers internal financial control 
relevant to the Company's preparation of the standalone financial statements that give 
a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting 
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the standalone 
financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements. 

4) Opinion: 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations 
given to us, the aforesaid standalone financial statements give the information 
required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in 
conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of 
affairs of the Company as at 31 March, 2018 and its financial performance including 
other comprehensive income and the statement of changes in equity for the year 
ended on that date. 

5} Emphasis of Matter: 
1. Attention is invited to Note No. 17 of the financial statements with regard to 

reliance placed by the auditors on certification received from the management with 
regard to the disclosure of contingent liabilities given by the Company. 

2. Attention is invited to Note No. 18 and 19 of the financial statements with regards 
to balances that are subject to confirmations, reconciliation and adjustments if 
any. 

6} Report on Other Legal and Regulatory Requirements: 
1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued 

by the Central Government of India in terms of section 143(11) of the Act, we give 
in the Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 
of the order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 
a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the 

best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 
b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by 

the Company so far as it appears from our examination of those books; 
c) the balance sheet, the statement of profit and loss, the statement of cash flows 

and the statement of changes in equity dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account; 

d) in our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the 
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant 



e) on the basis ofthe written representations received from the directors as on 31 
March 2018 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is 
disqualified as on 31 March 2018 from being appointed as a director in terms of 
Section 164 (2) of the Act; 

f) with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial 
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, 
refer to our separate report in Annexure B; and 

g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in 

our opinion and to the best of our information and according to the 
explanations given to us: 

i. the Company has no pending litigations on its financial position in its 

standalone financial statements; 
ii. the Company has made provision, as required under the applicable law 

or accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long­

term contracts including derivative contracts; 
iii. there has been no delay in transferring amounts, required to be 

transferred, to the Investor Education and Protection Fund by the 

Company; and 

For Sanket R Shah & Associates 
Chartered Accountants 
FRN: 135703W 

Proprietor 
M. No.: 152369 

Place: Mumbai 
Date: 20th June, 2018 



Annexure -A to the Independent Auditors' Report 
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' 
section of our report to the members of Halitious Developer Limited of even date} 

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company 
on the standalone financial statements for the year ended 31 March 2018, we report that: 

(i) The company does not have any Fixed Assets during the financial year and as at 
the balance sheet date; 

(ii) The Company does not have any Inventories during the year and as at the balance 
sheet date. 

(iii} In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the 
Company has granted any secured or unsecured loans to Companies, firms or 
other parties covered in the register maintained under Section 189 of the 
Companies Act, 2013; 

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act in 
respect of grant of loans, making investments and providing guarantees and 
securities, as applicable. 

(v) The Company has not accepted deposits during the year and does not have any 
unclaimed deposits as at 31st March, 2018 and therefore, the provisions of the 

Clause 3(v) of the Order are not applicable to the Company. 
(vi} The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under 

section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company. 
(vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory 

dues: 
a. On the basis of our examination of the records of the Company, amounts 
deducted/ accrued in the books of account in respect of undisputed statutory dues 
including provident fund, income-tax, sales tax, value added tax, duty of customs, 
service tax, cess and other material statutory dues have been regularly deposited 
during the year by the Company with the appropriate authorities. However, there 
were outstanding interest dues of statutory liability and the details of outstanding 
as follows: 

Sr. No. Particulars Amount in INR 
1. Tax Deducted at Source (TDS) Liability 60,000/-

2. Goods and Service Tax (GST) Liability 30,60,000/-

3. Interest on above Statutory Liability 55,79,959/-

Total Statutory Liability 86,99,959/-

b. On the basis of our examination of documents and records of the Company, and 
explanation provided to us, there were no disputed dues in respect of Income Tax, 
Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty or Cess; 

(viii) The Company does not have any loans or borrowings from any financial institution, 
banks, government or debenture holders during the year. Accordingly, paragraph 

3(viii) of the Order is not applicable. 
(ix} The Company did not raise any money by way of initial public offer or further 

public offer (including debt instruments) and term loans during the year . 
.... --Accordingly, paragraph 3 (ix) of the Order is not applicable. 
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(x) According to the information and explanations given to us, no material fraud by 
the Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or 
reported during the course of our audit. 

(xi) According to the information and explanations give to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company has paid/provided for 
managerial remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by 
the provisions of section 197 read with Schedule V to the Act. 

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not 
applicable. 

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, transactions with the related parties 
are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and 
details of such transactions have been disclosed in the standalone financial 
statements as required by the applicable accounting standards. 

(xiv) According to the information and explanations give to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company has not made any 
preferential allotment or private placement of shares or fully or partly convertible 
debentures during the year and hence reporting under Clause 3(xiv) of the Order 
is not applicable to the Company. 

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, 
during the year the Company has not entered into non-cash transactions with 
directors or persons connected to its directors and hence provisions of section 192 
of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve 
Bank of India Act 1934. 

For Sanket R Shah & Associates 
Chartered Accountants 
FRN: 135703W 

Place: Mumbai 
Date: 20th June, 2018 



Annexure- B to the Independent Auditors' Report 
(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' 
section of our report to the members of Hafitious Developer Limited of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of 
the Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Halitious Developer 
Limited ("the Company") as of 31 March 2018 in conjunction with our audit of the standalone 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

1) Management's Responsibility for Internal Financial Controls: 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal 
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control 
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These 
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

2) Auditor's Responsibility: 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls 
over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance 
with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
(the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to 

be prescribed under section 143( 10) of the Companies Act, 2013, to the extent 
applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of c;hartered Accountants 
of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical 
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established 

and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy 
of the internal fina11cial controls system over financial reporting and their operating 
effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included 
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, 
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the 
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The 
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of 
the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether 
due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls 
s stem over financial reporting. 
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3) Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting: 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the 
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial 
reporting includes those policies and procedures that: 

1. pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and 
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 

2. provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to 
permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted 
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are 

being made only in accordance with authorisations of management and directors 
of the company; and 

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of 
unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could 
have a material effect on the financial statements. 

4) Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting: 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial 
reporting, including the possibility of collusion or improper management override of 
controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. 
Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control 
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

5) Opinion: 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal 
financial controls system over financial reporting and such internal financial controls 
over financial reporting were operating effectively as at 31 March 2018, based on the 
internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute 
of Chartered Accountants of India. 

For Sanket R Shah & Associates 

Proprietor 
M. No.: 152369 

Place: Mumbai 
Date: 20tn June, 2018 



(ALIT!OUS DEVELOPER LIMITED 
CIN: U70101MH2007PLC172784 

BALANCE SHEET AS AT 31sT MARCH 2018 -
Particulars Note As at As at 

N('. 31st March, 2018 31 't March, 2017 
~ ~ 

ASSETS 
Non-Current Assets 
(a) Financial assets 

Investments 3 10,000 10,000 

(b) Current tax assets (Net) 4 18,73,433 1,13,433 

Total Non-Current assets 18,83,433 1,23,433 --

Current assets 
Financial assets 
(i) Trade receivables 5 6,57,27,631 4,67,19,631 

(ii) Cash and cash equivalents 6 31,434 38,104 
Total Current Assets 6,57,59,065 4,67,57,735 

Total assets 6,76,42,498 4,68,81,168 

EQUITY AND LIABJLITJES 
Equity 
(a) Equity share capital 7 10,00,000 10,00,000 

(b) Other equity 8 4,17,66,795 2,95,86,445 

Total Equity 4,27,66,795 3,05,86,445 

Liabilities 
Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 9 1,08,00,000 1,08,00,000 

(ii) Trade payables 10 7,18,837 56,238 

(iii) Other financial liabilities 11 46,56,908 17,942 

(b) Other current liabilities 12 86,99,958 54,20,543 

Total Liabilities 2,48,75,703 1,62,94, 723 
Total Equity and Liabilities 6,76,42,498 4,68,81,168 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 

As per our report of even date 

FOR SANKET R. SHAH & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 
Firm Registration No. 135703W 

~· 
SANKETSHAH 
PROPRIETOR 
Membersh ip No. 152369 

Mumbai 
Ddte' 20th june 2018 

For and on behalf of the Board of Directors 

DIRECTOR 
DIN: 06843982 

KHILEN SHAH 
DIRECTOR 

fJIN: o::; 134932 



HAUTIOUS DEVELOPER LIMITED 
CIN: U70101MH2007PLC172784 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 
Particulars Note 

No. 

INCOME 
Share of Profit 1 [Loss) of joint Ventures 
Other Income 

Total Income 

EXPENSES 
Finance Costs 13 
Other Expenses 14 

Total Expenses 

Profit before exceptional items and Tax (I - II) 

Exceptional items 

Profit I (Loss) before Tax 

Tax Expense 
Current Tax 

Profit I (Loss) for the year 

Earning per equity share of nominal value of~ 101- each 15 
Basic and Diluted 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 

As per our report of even date 

Year ended Year ended 
31st March, 2018 31st March, 2017 

~ t 

(1,948) -
1,76,00,000 

1,75,98,052 -

1,59,484 2.339 
6,23,218 62,050 

7,82,702 64,389 

1,68,15,350 (64,389) 

- -
1,68,15,350 (64,389) 

46,35,000 -
46,35,000 -

1,21,80,350 (64,389) 

121.80 (0.64' 

FOR SANKET R. SHAH & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

For and on behalf of the Board of Directors 

Firm Registration No. 135703~ ~ ;~A~ 

Q{) ~ ~/(tv\\'- ~.r0~ 1 
L~ i'~J ).., 

SANKET SHAH \\*, 15L \\( I 
PROPRIETOR \~.;. 1 

,'\·' - / 
Membership No. 152369 · .• :· · 1 ~ • 

Mumbai 
Date: 20th June 2018 

-

DIRECTOR 

DIN:06843982 

#~ 
KHILENSHAH 

DIRECTOR 
DIN: 03134932 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 
CIN: U701 01MH2007PLC172784 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

31'~ March, 2018 31" March, 2017 
Particulars Amount Amount 

f ~ 

I. Cash flows arisin.: from Oil~ rating a'tiviti~:s 
Net Profit I [Loss) before tax as per Sta tement of Profit or Loss 1,21,80,350 ( 6·1.389] 
Add I (Less): 
Share of Profit I ! Loss] of Joint Ventures - . 
Interest and !Oinance Char~es 1,59,484 2.339 
Operating Erofit L (Loss) llefore Working Capital Cbaoges 1,23,39,834 l62,050! 
Add I (Less): 
(Increase) I Decrease in Trade and Other Receivables (2.07,68,000) . 

Increase 1 ( Derrease) in Trade and Other Payables 85,80,980 (5.02,383} 
Net Cash flow in the course of Operating Activities 1,52,814 (5,64,433) 

II . Cash flows a[ising ([Qm lnY~:stine alliYities 
Inflow I (Outflow) on account of: 
Net Cash flow in the course of Investing Activities - . 

Ill. Cash flows arising fmm Financing actiyities 
Inflow I (Outflow) on account of: 
Short term borrowin~s 5,00,000 
Interest and Finance Charges Paid (1,59,484} (2,339) 
Net Cash flow in the course of Financing Activities (1,59,484) 4,97,661 

Net Increase in cash and cash Equivalents (I+ II+ Ill) (6,670) (66,772) 

Add: Balance at the beginning of the year 38.104 1.04,876 

Cash and Cash Equivalents at the end ofthe year 31,434 38,104 

Be,on~;iliation of Cash and Cash EIUiiYalents (Refer Note 6) 
Cash on Hand 1.125 1,125 
Bank Balances in Current Accounts 30,310 36,979 
Cash and Cash Equivalents at the end ofthe year 31,434 38,104 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 

As per our report of even date For and on behalf ofthe Board of Directors 

FOR SANKET R. SHAH & ASSOCIATES 

~t.H 
Chartered Accountants 

~~ Firm Registration No. 135703W 

·~ 
~ II"~ . ' ~~) 

'* DIRECTOR 
SANKETSHAH 

\* {} ~~ DIN:06843982 
PROPRIETOR I ... 
Membership No. I 52369 1:; lit ~ ~ • • - DIRECTOR 

Mumbai DIN:03134932 
Date: 20th june 2018 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 
CJN: U70101MH2007PLC172784 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 315
T MARCH 2018 

Paniculars Equity Share Capital Reserves and Surplus 
Securities Premium Retained Earnings 

Reserve 

Balance at 31" March, 2017 10,00,000 5,90,00,000 (2,94,13,555) 

in~ 

Total 

3,05,86,445 
~~~--~~------~~-r--------------+-------------,_-------------+---------------~ 
Total Comprehensive Income for the 
year 

Balance at 3t•' March, 2018 10,00,000 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 

As per our report of even date 

FOR SANKET R. SHAH & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

"~~='/"~fl~~')q~JI 
SA~~ 1 *J 
PROPRIETOR 
Membership No. 152369 

Mumbai 
Date: 20th june 2018 

5,90,00,000 

1,21,80,350 1,21,80,350 

(1,72,33,205) 4,27,66,795 

For and on behalf or the Board of Directors 

-

-
DIRECTOR 

D!N: 06843982 

~ 
DIRECTOR 

DIN: 03134932 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 

CIN: lJ70101MH2007PLC17271!4 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

COMPANY OVERVIEW AND SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

1. COMPANY 0\IER\IIEW 

Halitious lkvcloper Limited is an unlisted Public Limited Cnmpany domiciled in India. mcorpnrated un<kr the Companies Al't. !956. The Company is 

L'ngaged 1ntP husme" ,.f construl'tmg building, chawls. houses , appartmcnts. nat. rL''Idential township, cnmmercial complex. wan· houses. stora~c fac ilit ie,, 
1ndustnal park. SEZ. cmywhere In lnd1" & abroad ami transpnrting & carnage of goods .md to prov1Jc storage and protection of goods :1g31nst cJI3mlties. 

The t1nanu:>l qatemrnts are appr11vcd for issue hv the Comp.ln~'s Board ofD1rectors on 20th Jum· 2018. 

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

Basis of Preparation of Financial Statements 

These fin.mci.ll statement.s are prepared in accordance v;ith Indian Accountmg Standards (lndAS) under the h1stoncal cost cnnvention on the accrual bas" 

L'Xcept f"r L·L'rtam financialmstrument.s which arc measured .1t fair vaiUL'S. the proVISions of the Compani~s Act . 2013 ('Act') lto the extent not1tkJ). The lnJ 

AS are pre~cnbed undl'r Section 133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and Compamcs (Indian 

Accounting Standards) Amendmc·nt Rules, 2016. 

The Comp.1ny has adopted all the In <lAS standards and the ,Jdoption was carried out m accord.lnce With lndAS 101 F1rst time adoption of Indian Accountmg 

Standards. The transitiOn was carried out from Indian Accounting Principles generally accepted in India as prescribed under SectiDn 133 of the Act. read 

with Rule 7 of the Companies (Account~) Rules, 2014 (IGAAP). which was the prev1ous GMP. Reconciliations and descriptions of the effect of the transition 

has been 'ommarized 1n Note 24. 

Accuuntmg policies have been Cllnsistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a revision to an existing 

accounting •t<lndard requires a change in the accounting pnlicy thereto in use. 

a) Historical Cost Convention 

The llnanc1al statements have been prepared on historical cost baSis, except for the following: 

certain financial assets and liabilities that have been measured at fair value 

11. assets held for sale- measured at lower of carrying amnunt nr fair value less cost to sell. 

1i1 definL•d benefit plan<;- plan asset~ measured at Fair value. 

b) Current and Non-Current Classification 

The Company presents assets and liabilttie• in the balance sheet based nn current/non currc•nt classificatiOn. 

An asset is classified as current when it is: 

Expected to he realiSed or intended to sold or consumed in normal operating cycle 

11. Held pnmnrily for the purpose of trading 

ii1. ExpeLIL'd to be rcaiiSl'd w1thm twelve months atter the reporting period, or 

IV. Cash or cash equiv~lent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting penod 

All other assets ~rc classified as non-current 

A liability is classified as current when: 

It" c•Xpl'cted to be sl'ltled in normal operat1ngcycle 

il. It is hl'ld primarily for the purpose oftradm~ 

ii1. It IS due to be settled within twelve months ~fter the repnrting period, nr 

IV. There" no unconditional nght to defer the ~ettlement of the liability f~r at least twelve month' after the rt•porting penod 

All o ther liabilities ~reclassified as non-current_ 

The op<·rating cycle IS the time between the acguisition of assets for processmg and their realisation in cash and cash equivalents. Deferred tax assets 

and liJbJIItleS are clasSified as non-current nsscts and liabilities. 

2.1 REVENUE RECOGNITION 

A. Revenue from Construction Activity 

a. The company has adopted the principles of revenue recognition on the basis of- Guidance note on Accounting for Real Estate Transactions" Issued by 

the Institute ofChartt•red Accountants of India, for the entities tu whom lndAS is applicable. 

b. Revenue from sale of 'finished properlies / huild1n~s / rights' IS recognised on transfer of all significant risks and rewards of ownership of such 

properties/ building 1 right_,, a.s per the terms of the contracts entered into with huyer/(s), which generally coincides with the firming of the sa les 

contract'/ agreemL·nts, except tor contracts where the Company still has obligations to perform substanti~l acts even after the transfer of all si>:nifican t 

risks ~ n d rewards. 

B. Profit 1 Loss from Partnership Finns I Association of Persons 

Share of profit/ loss from partnership t1rms /association of pcr">ns (AOP) 1s accounted n respect ot the financial year of the firm / AOP, during the 

repnrtmg perio d, nn tbc basb nf their audited/ managL·mcnt re vit'wcd account'. wh1ch is con,idered as a rart of other operating activity. 

C. Others 

Revenues/ Income .md Costs/ Expen<1i.t.J!.rc are generally accounted on accrual, as they arc c·arned or incurred. 

/ ~ .~ 

-



HALITIOUS DEVELOPER LIMITEO 
CIN: IJ70101MH2007PLC172784 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENOW 31ST MARCH 2018 

2.2 INVESTMENTS 
lnvt'stmt'n~' arc cl~'silkd intt: Current a nd Non Curn: nt / Long Term Investments. Current 1nw, tmcnt< are statt'd a t lower of cust and fa or v.1luc. Long term 
mv~stments are s tated at cost. A proVISion for dimlnUIIon "m;;d~ to recognize <kchnc. othe r than temporary. 1n t he '/a luc ollung term mw,tm,·nl' 

2.3 FINANCIAL INSTRUMENTS 
2.:1.1 Initial r ecognition 

The Company rt·cngn izes financia l ass<·~ and fi nand .ll h.lhiil tu.s whe n it bL·coml·s a parry to the cnntractua l provisiuns ol the Instrume nt. All lina nd.1l assets 
a nd lia biliti es .ue rt'cu~niz~d a t f.u r v.Jf u~ on initial r,·, oJ:nl tl~n except fo r trad e recei,·abf~s w h1ch .1re Initially m.,a,ured a t transaction pn c•·.Tr;,manwn 
costs tba t <if<' cli rt'ctly attnbutabk· to the acquisl tll>n or '" ue •>f fina ncial as,et< and fi nanCial hahohtll''· that are no t at fa1r value through p rofi t or loss.are 
added to th<· f.u r val Ut' on initial recogmtlon. Regular w.t)· purchase and sale of t1 nancia l asst'ts .lr<' ,ll'n>u nted for at tra de date. 

Z.3.2 Subsequent measurement 
a. Non-derivative financial ins truments 

(i) Financial assets carried at amortised cost 
A financ1.11 a~S('t 1s subs equent ly me.1su rcd at a mortts~d m <t if it is held within a business muud whose objective 1s to hold tht' asset 1n o rd er to colle.r 

contractua l ra sh nows and the n>ntractua l terms of the hn.l nllal asset give nsc on s pecified d,Jt,·s to l'ash fl ows t hat ar" solely payment.' of principal a nd 
interest o n thl' pnncipa l a mount nut.<tand m~. 

(II) financial assets at fair value through other comprehensive income 
A fina ncial asset is subsequently measu reu at fa1r valu<· th roug h other compre hens ive income if It Is held w ith in a husmess mo del whose objective is 

achieved hr hoth collecting contractual cash nows and ~l'i lmg flna nc1al assets anu the contractual te rms of the linanCidlasset grve rise on s pcd fied dates to 
cas h Oows that are solely payment< of pn ncipal and mtcrest on the pnnn pal a mount outstanllong. Further, in cases where the Company ha< made an 
irrevocahle l'it'ction based on it< hus1ncss model. for It' mVt'<tmen ts which are classified as t>qutty instruments, the subs<•quent changes m fai r va lue arc 
re co gnized in other comprehensiw mcomc. 

(til} financial assets at fair value through profit or loss 
A fin ancial asset wh ich rs notclassrficd many of t he a hove rategories a re subseque ntly f.Jir valueu through profit or loss. 

(iv} financial liabllitles 
financial liahliit ics are subs <qu<•n tfy earn ed at amo rt1zell cost us ing t he dTective interes t mcthnu. except for contingent consideration rccognizeu in a 
business combtnation wh ich 1s s uhsequ<'ntly meas ured at fair value th rough prnllt and loss . For tra de a nd othe r payables maturing within on<: year from the 
Bala nce Sheet date, the carrying amou nt.< approximate fair value due to the short maturity o f thest• inst ruments. 

(v) Fair value offlnancial instruments 
In determrnrng t ht• fa1r va lue of it~ fina ncial instrumen~. the Company uses a variety of me thods and assumptions t hat arc based o n market rondtt1ons a nd 

risks exJ<ting a t each re portmg dat<·. The method~ used to deter mme fa 1r valut• rnclude discounkd cash now a nalysis, available quoted markl·t pnces a nd 

dealer quot es. All methods of assessrng fa1r va lue result on genera l approx1mat1o n uf value. and such value may never actually be realized. 

2.3.3 Derecognjtion of financial Instruments 
The Company de recognizes a financ1a l asset whe n the contractual rights to the rash nows from th" fina ncial asset exp1re or it transfers the fi naLia l asset a nd 
the tra n<fer qua lifit's for dert'rognit ion under lndAS I O'l. A tlnancial liabiltty (nr a part of a fina ncia l liability) is derewgniud from the Company's balance 
s heet w hc·n th<· o bligation spenf!t·d in the mntract is d i<rhar)!ed or cancelled or exp1res. 

2.3.4 Impairment 
a. Financial assets 

b. 

The Company rccognizes loss affowanc"s using the cxpccteu credit loss (ECL.J model fo r the financra l a ssets wh ich are not fai r valued through profit or loss. 
l oss allowance for trade receivables with no s ignificant fina ncing component is measured at an amount equal to life time ECL. f o r a ll other tlnandal assets, 

e xpected cred1t losses a re measured at an amo unt t·qual to the 12-month ECL, unless there has been a significant rncrease in cred it n s k from initial 
recognition in which case thos.,are m<·asured at lifetime ECL.The a mount of expected credi t loss<'' (o r reversal) t hat 1s req u1red to adJust the loss allowance 
at the rt'po rttng da te to the a mount tha t is rt'qui red to h<' recognised is recogmzcd as an impairm<nt gam o r Joss in the state mt'nt of profit o r Joss. 

Non-financial assets 
PToperty, plant and equipment 
Prop<:'rty. plant a nd cquipmt>nt drc cvaluat<d fo r r~covcrab1hty whenever events or cha nges in l' l rcum~ta nces indicate that their carrying a mounts may not 
be recoverable. f or the purpose of impa1rme nt testmg. the recoverable amount (i.e. the h1ghe r of the fa ir value less c·ost to sell a nd the value-In· use) is 
det ermmeu on a n individual as.-et has1s unless the ass<·t docs no t generate cash Oows that are largely lndepend('nt of thos~ from oth .. r assets. In .-uch cases, 

the r~coverablc a mount is deter mine d fqr tJl~o wh1ch the asset be longs. 

-
I, 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 
CIN: IJ70101MH2007PLC172784 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

2.4 TAXATION 

i. Current Tax 
The tax cu1 r.:ntly payable IS b.lSt·c..l on taxable profit for the year. Taxa hie pro lit d1ttcrs from ·~ruhl hl'l.llrt' tax' as r~port<•d m the stat~ment of profit and loss 
becaust'uf 1tcms of income or expense that arc taxabl.- ur deductible in otha yt·~rs and Items th.lt .lrt' ne,·cr taxablt> or c..lt•ductJble. Tht> Company'< current 
tax is c~ltulat<:d usmg rates that have heen enacted or 'ul>stanuvcly e nacted by the end of the n•portm~ period. 

In case the Company is lial>le tu pay income tax ujs II S)B of Income Tax Act. 1 'lbl [i.e. MAT). the amuunt of tax paid 10 l'Xcess of normal inwnw tax is 
recogn 1Zed as an asset [MAT Credit <·ntitlement] only if th<·re is convinc1 ng cv!d<•nce for realization nf such asset dun n!( the ,pt•nfied periou. MAT cr<·dit 
entitle men liS rcv>ewed at each Balance Sheet date. 

ii. Deferred Tax 
Deferred t.1x IS recognized on temporary dife renccs betwet·n the carryin~: amou nt< of asset' and hahiht1es in the finand.1l statements and the· correspondmg 
tax ba'c' uscu 11! the computatmn nf t.uahle profit Dt·fcrred t;JX l1abil itics arc.: l(ene·rally recognrt.c.l fnr all taxable temporary d irferences. Dcferr<•d tax assets 
are generally rerognized for all d,•uuctih le temporary diffc·rences to th~ extent thot it is probable that taxable profits wi ll be avai lable against which those 

deductibll> temporary differences e·an he utilized. 

The carrymg amount of deferre·d tax as~et IS reviewed at the end of eoch n·pnrting period .1nu rt·duccd to the extent that it is no lo n!(er prohahle that 
suftlcient tJxat>Jto profits will be available to allow all or part of the asset to be n·cowered. 

Deferred tax liabilities and assets JrC measured at the tax rates that arc cxpect,·d to apply in the penod in which the liability 1s settled or the: asset realized. 

based on tax rates [and tax laws) that have been enocted nr substantively enactcd hy the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liahilitles and asset~ rellccts the tax consL'<lU<'nces that wouli.l li•llnw from the manner in which the Company t•xpect,, at 
the end uf the: reporting period, to n•cover or settle tht· L".1rrymg amount of Its asset!> and liabi l1tic'. 

iii. Current and deferred tax for the year 
Current and udcrred tax are recognized in profit or loss. l'~Ccpt when they relate to items that arc rc<:ngnlzed in othercumprt·hcnsive income or d irectly in 
equ1ty. 1n wh1ch case. the currtnt and deferred tax arc also recognized in other comprehensive m.:nme or d1rectly in t•quity r.:spcctively. 

2.5 CASH FLOW STATEMENT 

Cash fiow' arc reported using the mdirect method, whereby profit for the pcnod IS adjusted fnr tht: effects of transactions of a non-cash natur~. any deferrals 
or ac~ruals of past or future operat1ng cash receipts or payments and item of income or expenS<'S aS'oCJated with mvestin~ or financing cash nuws. The cash 

nows from operating. investing and financing activities of the company are '"gr.: gated. 

2.6 PROVISIONS, CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT LIABILITIES 
Provisions are rerugnized only wht•n there is a present uhligation, as a result of past events, and when a reliable estimat<' of the amount of obligation can he 

made at the reporting date. These estimates are reviewed at each repurtinl: date and adjusted to renect the current hcst estimates. Provisions arc 
discounted to the1r present values. where the time value of money is matenal. 

Contingent liability is disclosed f,>r: 
• Puss1ble ubhgauons whkh Will be confirmed only by future events not wholly within the control ot the Company or 

Pres..-nt obligations arismg from past events where 1t 1s not probable that an outnow of resources will be required to settle the obligation o r a reliable 

estimate of the amount of the obligation cannot be made. 

2. 7 SEGMENT REPORTING 

The Company IS engaged In the business of Real Estate· Development, wh~eh a' per lnd AS· 108 'Opcratmg Segment~· 1s wns1dered to be the only reportable 
business segment The Company 1s also operating within the same geographical <rgment. Hence, dl\dosures under lnd AS· 108 are not applicahle. 

2.8 USE OFESTIMATES 
The preparation of the financia l statements in conformity w1th lndAS rt·quire< management to make estimates, judgments and assumptions. These 

estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabili ties, the disclosures o 

contmgent assets and liabilities at the date of the fmanc1a! statements and reported amounts of revenues and expens<·s during t he p..-nod. Application o 

accnuntmg policies that requ1re critical accounting estimates involvmg complex and subject1w 1ud~ments and the use uf assumptions in these financial 
statements have heen disclos,•d in note 2.8.1. Accountinl( est1mates could c hange from period to penod. Actual result.< could differ from those estimates. 
Appropriate changes In estimates are made as management becomes aware of t:hanges In circumstances surrounding the estimates. Cha nges in estimates 
are renected in the financial statements in the period in which changes are made and, If material, their effects are disclosed in the notes tn the financial 

statements. 

2.8.1 Critical accounting judgements and estimates 

a . Revenue recognition 
The Company uses the pe rcentage-of-completiOn method 10 accounting for 1h revenue. Costs of the pn•Ject are based nn the management's estimate of the 

cost tn he in<:urrcd upto the ct>mplction of the project' and include cost of land, Floor Spac..- Index f I'SI]. materials. services and other expenses attributable 

to the proJe•ct'. Estimates of prnJect mcome, as well as project costs, are r..-vicwcd pcrindical!y. Cost' expended have been used to measure prn~:rcss towards 
compktltm nf work. Proviswns for estimated losses. if any, on uncompleted contracts ar~ rcw rded 1n the penod in which such losses become probable 
based on the l'Xpected contract estimates at the reportln)! date. 

b. Fair value measurements and valuation processes 
Some of th<· company's asset' arc measured at fa1r value for financial reporting purposes. In estimating the fair value nf an asset or liability, the Company 

uses rnarket·nhservable data tn the extent it is ava1lahk·. Where Level 1 inputs are not availahk, the Company en~agcs th1rd party qualified valuers to 
perform the valuation. The Company works closely with the qualified exlt'rn.ll valuers to estahlish the appropriate valuation techniques i'nd inputs to the 

model. 

/"' 

/ 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 
CIN:"U70101MH2007PLC17Z784 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

3.1hvestments As at As at 

31" March. 2018 31" March, 2017 
l!' ~ 

Non Current Investments 
(Trade, unless otherwise specified) 
Capital Investment in Partnership Firms and Joint Ventures 

Mjs Rising Glnry Devdopers 10,000 10,000 
Less: Prov!swn for DiminUtion in tht• valut.' ofmVl""tments 

Total Non Current Investments Total 10,000 10,000 

Footnote: 
Details ot lnvcstmenLs made in capital of partnership firm: 

31st March, 2018 31st March, 2018 31" March 2017 31" March 2017 
SrNo Name of Partners Amount(~) Profit Sharing Rallo Amount(~) Pro nt Sharing Rallo 

I Hubtown L1m1ted 30,000 20.00'~"' 30,000 20.00% 

2 Ackruti Safeguard System Pnvate Limited 8,010 5.34% 8,010 5.34% 

3 Citygold Education Research Limit~d 8,010 5.341Jirl 8,010 5.34% 

4 Citygukl Farming Private Limited 8,010 5.34% 8,010 5.34% 

5 Divin1ti Prolects Private Limited 8.010 5.34%, 8,010 5.34% 

6 Haht1ous Developers Limited 8,010 5.34% 8.010 5.34% 
7 Headland Farming Private Limited 7,995 5.33% 7,995 5.33% 

8 Heddlc Knowledge Pnvate Limited 7,995 5.33% 7.995 5.33% 
9 Heel Builders Private Limited 7,995 5.33% 7,995 5.33% 
10 Subhs1ddhi Builders Private Limited 7,995 5.33% 7.995 5.33% 
11 Sunstrcam C1ty Priv.1te Limited 15,990 10.66% 15.990 10.66% 
12 Upvan lake Rt•sort Private Limited 7,995 5.33% 7,995 5.33% 
!3 Vega DrveiOQ_ers Private Ltmlted 7,995 5.33% 7,995 5.33% 

14 Whitebud Developers Limited 7,995 5.33% 7,995 5.33% 

15 Yantti Buildmn Private Limited 7,995 5.33% 7,995 5.33"1o 

Total Capital of the finn in~ 150000 100% 150000 100% 

4. Current Tax Assets As at As at 
31st March, 2018 31" March. 2017 

~ ~ 

Advance Tax paid 18,73.433 1.13,433 
Less: Pmvislon for Tax 
Curent Tax Assrt Total 18,73,433 1,13,433 

Footnote: 
Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by India's tax rate: 
SinL"t' the taxahle Income IS negative, there IS no current tax payable; hence reconciliation has not been provided. 

5. Trade Receivables As at As at 
31st March, 2018 31" March, 2017 

~ ~ 

Current 
Unsecured. Lonsidcrl'd good 

Outstanding for a period exceeding six 
months from the date they are due for 
payment 6,57,27,631 4,67,19,631 

Total 6,57,27,631 4,67,19,631 

6. Cash and Cash Equivalents As at As at 
31st March, 2018 31'1 March, 2017 

~ ~ 

Balances wnh banks: 
~in current a(counl'i 30,310 36,979 

c~sh om hand 1,125 1.125 

- Total 31,434 38,104 _.,_....-
;-..~ 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED . 
CIN: U70101MH2007PLC1 72784 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH Z018 

7. Equity Share Capital 

Authorised Share Capital: 

2,50,000 (As at 31 ''March, 2017: 2,50,000; As at 1" April, 201A: 2,50,000) Equity ShJres 
of~ 10/- each 

Issued and subscribed capital comprises: 

1,00,000 (As at 31" March, 2017: 1.00,000; As at 1st April, 2018: 1 ,00,000) Equity Sh<1res 
of ~ 10/- each fully paid up 

(i) Reconciliation of the number of Equity Shares outstanding at the 
beginning and at the end of the year 

Balance at 01st April 2017 
Add: Issuf>d durin~ the year 
Lf>ss: Bought back during the year 

Balance at 31st March 2018 

(ii) Equity Shares held by its holding company or its ultimate holding company 
subsidiaries or associates of holding company or the ultimate holding company 

Hubtown Limited with Beneficiary Owners [Holding Company] 

(iii) Details of shares held by each shareholders holding more than 5% shares 

As at 31st March, Z018 

Fully paid equity shares 

Hubtown Limited 

Kamal Matalia I Hubtown Limited 

D. V. Prabhu 1 Huhtown LimitE'd 

Ani! Ahluwalia I Hubtown Limited 

Hemant M Shah I Hubtown Limited 

Chetan S Mody I Huhtown Limited 

Vyomesh M Shah I Hubtown Limited 

Total 

(iv) Terms 1 Right attached to Ordinary Equity Shares: 

No of shares held %holding 

99,994 99.994% 

1 0.001% 

1 0001% 

1 0.001% 

1 0.001% 

1 0.001% 

1 0.001% 

1,00,000 100.00% 

As at 

31'' March, 2018 
{' 

25,00,000 

10,00,000 

10,00,000 

1,00,000 

1,00,000 

As at 

31 '' March, 2017 
{' 

25,00,000 

10,00,000 

10,00,000 

10,00,000 

10,00,000 

As at As at 
31st March, 2018 31'' March, 2017 

No.ofShares No.ofShares 

1,00,000 1,00,000 

As at 31st March, Z017 

No of shares held %holding 

99,994 99.994% 

1 0.001% 

1 0.001% 

1 0.001% 

1 0.001% 

1 0.001 % 

1 0.001% 

1,00,000 100.00% 

The company has only one class of equity shares having a face valuE' of~ 101- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per 
share. In the event of liquidation of company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the numher of equity shares held by the shareholders. 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 
CIN: U70101MH2007PLC17Z784 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

B. Other Equity As at As at 
31'1 March, 2018 31st March, 2017 

t" t" 
(i) Securities premium reserve 

Balance at the beginning of the year 5,90,00,000 5,90,00,000 
Add I (Less): 
Premium on account of shares alloted during the year . . 

Balance at th~ end of the year 5,90,00,000 5,90,00,000 

(ii) Retained Earnings 

Balance at the beginning of the year (2,94,13,555) (2,93,49,166) 
Profit attributable to the owners of the company 1,21,80,350 (64,389) 
Balance at the end of the year (1, 72,33,205) (2,94,13,555) 

Total 4,17,66,795 2,95,86,445 

9. Borrowings As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

t" t" 

Current 
Unsecured 
(i) Loans repayable on demand: 

- From Related Party (Refer footnote) 1,08,00,000 1,08,00,000 
Total 1,08,00,000 1,08,00,000 

Footnote: 
The Company has received interest free Loan from it's Parent Company, considering the nature of business in 
which the Company operate, the amounts so received are considered to be repayable on call I demand as the 
repayment period of such amounts so received is not measureable precisely. 

10. Trade payables As at As at 
31st March, 2018 3151 March, 2017 

f f 

Trade Payables 7,18,837 56,238 
Total 7,18,837 56,238 

Footnote: 
As per information available with the Company regarding dues to Micro. Small and Medium Enterprises as defined 
under the Micro Small Medium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the 
Company are registered under MSMED Act, and the same has been relied upon by the auditors. 

11. Other financial liabilities 

Current 
Current account balance in firms and joint ventures 
Other payables 

Total -
12. Other Liabilities 

0 It:. jt Current 
Other p.1yables: 
- Statutory dues - Total 

As at 
31st March, 2018 

f 

2,640 
46,54,268 

46,56,908 

As at 
31st March, 2018 

HAl~ 

''· 
\~ 
) 

f 

86,99,958 
86,99,958 

As at 

31"' March, 2017 
f 

692 
17,250 
17,942 

As at 
31st March, 2017 

f 

54,20,543 
54,20,543 



HAUTIOUS DEVELOPER LIMITED 
CIN: U70101MH2007PLC172784 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

13. Finance Costs 

Delayed/ pe nal inter~st un lo.ms and statutory dues 

14. Other Expenses 

Rates and taxes 
Legal and professional fees 
Other expenses (Refer footnote) 

Footnote: 
Auditor's Remuneration (Include d in other expenses) 

Statutory Audit Fees 
Service tax fGST on .1bove 

15. EARNINGS PER SHARE (EPS) 

Basic and Diluted Earning Per Share 

Basic and Diluted EPS 
The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation 
ofbas1c and diluted eammgs per share are as follows: 

Prof1t for the year attributable to the owners of the Company 
Earnings used in the calculation of basic and diluted earnings per share 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basiC and d1luted earnings per 
share 

The accompanying notes are an mtegral part of Financial Statements. 

As per our report of even date 

Year Ended Year Ended 
31'' March, 2018 Jt'' March, 2017 

~ ~ 

1.59,484 2,339 
1,59,484 2,339 

Year Ended Year Ended 
31st March, 2018 3t'' March, 2017 

l' ~ 

2,500 2,500 
6,02,299 40,676 

18,419 18,874 
6,23,218 62,050 

15.000 15,000 
2,700 2 325 

17,700 17,325 

31st March, 2018 3t" March, 2017 

121.80 (0.64) 

1,21,80,350 (64,389 
1,21,80,350 (64,389) 

1,00,000 1.00,000 

FOR SANKET R. SHAH & ASSOCIATES 

Chartered Accountants ~ 
-:.\·t.H &As 

F1rmV-RcJ:!"trat10n No 135703W ~~ ~Oq:'~ 

. ~~ \~1 

Fomd" b•h•lfohl" Bwd ofDk•cto~ if)(V~ 

_ KUSHAL SHAH 

SANK SHAH \':k I * J 
PROPRIETOR \~.' / 

1 
, ......_ __ , ' I 

/ 

Mumba1 

~·~ DIRECTOR 'Mo?:l" DIN: 06843982 

ti il ~~ 
~\ ft • .:: 7 V HILEN SHAH '-=• "' DIRECTOR 

--.-- DIN: 03134932 

Membership No. 152369 ' 

Date: 20th June 2018 



HALJTIOUS DEVELOPER LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31rr MARCH, 2018 

16. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

a. list of Related Parties: 

A. Names of related parties and description of relationship 

I. HOLDING COMPANY 
Huhtown Limited 

II. FIRM IN WHICH COMPANY IS PARTNER 
R1smg Glor,r Developers 

Ill. JOINT VENTURE OF HOLDING COMPANY 
Sunstream Citv Pnvate Limited 

IV. OTHER SIGNIFICANT INFLUENCES WITH WHOM TRANSACTIONS TAKEN PLACE 
Citv~old M~na~ement Services Private Limited 

Note: Related party relationships are as identified by the Company and relied upon by the Auditors. 

b. Transactions with Related Parties: 

Particulars 

loans and advances received /recovered: 
Hubtown Limited 

On behalr payments made (Including reimbursement of upenses) 
C1tv~old Mana~ement Services Private L1m1ted 

Share of Loss 
R1s1n~ Glor,r Developers 

Note. Previous year's fiRures are given in brackets 

Balance outstanding receivables: 

Joint Venture of Holding Company 
Sunstream Ci tv Private Limited 

Balance outstanding payables: 

Firm in which Company Is partner 
R•s•n~ Glor,r Developers 

·Current Account Balance (Share of Loss) 

Holdin2 Company 
Hubtown Limited 

Other Significant Influences 
CityRold Management Services Private Limited 

Firm in which 
Company is 

Partner 

1,948 
(692) 

in\' 
Holding Company Other Significant 

lnOuences 

2,SOO 
rs oo ooo1 

6,48,000 
(6,5001 

. 

As at As at 

31" Ma rch. 2018 31" March. 2017 

4,67, 19,631 4,67,19,631 

Asat Asat 

31" March, 2018 31" March, 2017 

2.640 692 

1,08,02,500 1,08,00,000 

6,48,000 2,000 



HALITIOUS DEVELOPER LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31'' MARCH, 2018 

17. CONTINGENT LIABILITY 

The Company does not have ;my contingent habiltty as at the balance sheet date, as certtfoed by the management and relied upon by the 
auditors. 

18. In the opimon of the Board of Directors of the Company. all items of Current Assets, Current Ltabthttes and Loans and Advances continues to 
have a realizable value of at least the amounts at which they are stated in the Balance Sheet. 

19. Trade payable & other current habihty are subJect to confirmatton, reconciliation and adjustment tf any. 

20. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES 

The company is not exposed to market risk, credtt risk and ltqutdtty risk. The company's m .. nagement oversees the management of these risks. 
The company's board of dtrectors review and agrees polictes for managing each of these nsks summarized below: 

ll Market Risk 
a) Interest rate risk 

Company has received tntrcst free loan and it receives mterest free funds for operating c.1sh now from its holding company as and when 
required (Refer Note 10). hence the Company is not exposed to intrest risk. 

21 Credit Risk 
The company is not exposed to credit risk from its operating activities. Credit risk from balances wtth banks and tnter corporate loans ts 
managed by the company's treasury department in accordance with the company's policy 

3) Liquidity risk 
Smce the company's cash now requirements are met by funds received from its holding company, the company is not exposed to liquidity 
nsk. 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 

As per our report of even date 

FOR SANKET R. SHAH & ASSOCIATES 

Charh•rrd Accountants 

SA 
PROPRIETOR 
M<•mbershl p No. 152369 

Mum bat 
Date: 20th june 2018 

Fomd oo boholf oflho Boonl ofD'ij HJ 

KUSHAJ:~ 
DIRECTOR 
DIN: 06843982 

~~~--
DIRECTOR 
DIN: 03134932 



·NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIAT~S 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE 
LIMITED 

Report on the Ind AS Financial Statements 

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of INDIA DEVELOPMENT AND 
CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED ("the Company"), which comprise the 
Balance Sheet as at 31st March, 2018, the statement of profit and loss (including other comprehensive 
income), the statement of cash flows and the statement of changes in equity for the year then ended, 
and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information (herein after 
referred to as "Ind AS financial statement"). 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial statements 
that give a true and fair view of the financial position, financial performance (including other 
comprehensive income), cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) 
prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued there under. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring 
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation 
of the Ind AS financial statements that give a true and fair view and are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these lnd AS financial statements based on our audit. 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing Standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and 
the Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are 
free from material misstatement. 

£ Office: 306, Zee Nayak building, M.G. Road, Opp. Pritam restaurant, Vile Parle East, Mumbai- 400057. 
t.' Tel.: 0??-?61?7174 +91 R2914193R1 ~ Email: adatia.nirail@omail.com 



An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financial 
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the lnd AS financial statements that 
give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. 
An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the 
reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the 
overall presentation of the lnd AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion on the lnd AS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted 
in India including the lnd AS, of the financial position of the Company as at 31st March 2018, and its 
loss for the year (including other comprehensive income), its cash flows and the changes in equity for 
the year ended on that date. 

Emphasis of Matters 

We draw attention to Note no. 18 in the Jnd AS financial statements with regards to accumulated losses 
and its negative net worth of the company. The Company has incurred a net cash loss during the current 
year and, the Company's liabilities exceeded its assets as at the balance sheet date. These conditions 
indicate the existence of a material uncertainty that may cast significant doubt about the Company's 
ability to continue as a going concern. However, the lnd AS financial statements of the Company have 
been prepared on a going concern basis for the reasons stated in the said Note. 
Our opinion is not modified in respect of this matter. 

Other Matter 

The audit of lnd AS financial statements for the year ended 31st March 2017, was carried out and 
reported by Dalal Doshi & Associates, vide their unmodified audit report dated 26th May 2017, whose 
report has been furnished to us by the management and which has been relied upon by us for the 
purpose of our audit of the financial statements. Our audit report is not qualified in respect of this 
matter. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the Central 
Government of India in terms section 143(11) of the Act, we give in the "Annexure A" statement 
on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order; 



II. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 
far as it appears from our examination of those books; 

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss (including other comprehensive income), the 
statement of cash flows and the statement of changes in equity dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Indian Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant rule issued there under; 

(e) The going concern matter described under the Emphasis of Matters paragraph above, in our 
opinion, may have an adverse effect on the functioning of the Company. 

(f) Based on the information received and explanations given to us, except two Directors, none of 
the Directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being appointed as a director in terms 
of Section 164(2) of the Act. 

(g) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure B"; and 

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of 
our information and according to the explanations given to us : 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations if any on its financial position 
in its lnd AS financial statements; 

ii. The Company did not have any long term contract including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses; and 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company. 



"ANNEXURE A" REFERRED TO IN OUR REPORT TO THE MEMBERS OF INDIA DEVELOPMENT AND 
CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED ON THE IND AS FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE YEAR ENDED Jtst MARCH, 2018; 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and 
explanations given to us, we state that: -

(i) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company, the Company does not have any fixed assets during the year. 
Accordingly, paragraph 3(i) of the Order is not applicable. 

(ii) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company, the Company does not have any inventory during the year. 
Accordingly, paragraph 3(ii) of the Order is not applicable. 

(iiiJ The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, limited 
liability partnerships, or other parties covered in the register maintained under Section 189 of 
the Act. Accordingly, paragraph 3(iii) of the Order is not applicable. 

(iv) The Company has not granted any loans or made any investments, or provided any guarantees 
or security to the parties covered under Section 185 and 186. Accordingly, paragraph 3(iv) of 
the Order is not applicable. 

(v) The Company has not accepted any deposits from the public during the year within the 
meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and the Rules framed thereunder to the extent 
notified. Accordingly, paragraph 3(v) of the Order is not applicable. 

(vi) The Central Government of India has not prescribed the maintenance of cost records under 
section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company. 

(vii) a) According to the information and explanations given to us and the records of the 
Company examined by us, in our opinion, the Company is regular in depositing 
undisputed statutory dues, including provident fund, income-tax, goods & service tax, 
sales tax, value added tax, duty of customs, service tax, cess and other material statutory 
dues, wherever applicable, with the appropriate authorities. There were no arrears as at 
31st March, 2018 for a period of more than six months from the date they become 
payable. 

b) On the basis of our examination of documents and records of the Company, and 
explanation provided to us, there were no disputed dues in respect of Income Tax, Value 
Added Tax and Cess as at the Balance Sheet date. 

(viii) The Company does not have any loans or borrowings from any financial institution, banks, 
government or debenture holders during the year. Accordingly, paragraph 3(viii) of the Order 
is not applicable. 

(ix) The Company has not raised any moneys by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instruments) and term loans during the year. Accordingly, paragraph 3(ix) of 
the Order is not applicable. 



(x) Based on the audit procedures performed and the information and explanations given by the 
management, we report that no fraud by the Company or on the Company by its officers or 
employees has been noticed or reported during the year. 

(xi) The Company has not paid I provided for managerial remuneration during the year and hence, 
the provisions of Section 197 read with Schedule V to the Act are not applicable. Accordingly, 
paragraph 3(xi) of the Order is not applicable. 

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is 
not a Nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable. 

(xiii) The Company has entered into transactions with related parties which are in compliance with 
the Section 177 and 188 of the Act. The details of such related party transactions have been 
disclosed in the Financial Statements as required under IND AS24, Related Party Disclosures 
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 
2015. 

(xiv) The company has not made any preferential allotment I private placement of shares or fully or 
partly convertible debentures during the year. Accordingly, paragraph 3 (xiv) of the Order is 
not applicable to the Company. 

(xv) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the 
management, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or 
persons connected with him. Accordingly, paragraph 3 (xv) of the Order is not applicable. 

(xvi) The company is not required to be registered under section 45 lA of the Reserve Bank of India 
Act, 1934. Accordingly, paragraph 3 (xvi) of the Order is not applicable. 

Partner 
Membership No.: 120844 

Place : Mumbai 
Date : 22nd June, 2018 



"ANNEXURE B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS OF INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL 
PRIVATE LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 (the "Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of INDIA DEVELOPMENT AND 
CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED ("the Company") as of 31st March, 2018 in 
conjunction with our audit of the lnd AS financial statements of the Company for the year ended on 
that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, the safeguarding of 
its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under 
the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, to 
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal 
Financial Controls and, both issued by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note require that 
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and 
maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of 
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, 
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risks. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due to 
fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 
that; 

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and 

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 
conditions or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at 31st March 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company, considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

Partner 
Membership No.: 120844 

Place : Mumbai 
Date : 22nd June, 2018 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

ASSETS 
Current assets 

Financial assets 
Cash and cash equivalents 

TOTAL ASSETS 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 
(b) Other equity 
Total Equity 

Liabilities 
Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 

(b) Current Tax Liabilities (Net) 
(c) Other current liabilities 
Total Liabilities 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No. 129486W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

NIRAJ ADATIA 
PARTNER 
Membership No.: 120844 

Mumbai 

Date: 22"d June 2018 

Note 

No. 

3 

4 
5 

6 
7 
8 

As at As at 

31'1 March, 2018 31st March, 2017 
~ ~ 

608 24,581 
608 24,581 

2,295,808 2,253,308 
318 

24,872 70,010 
2,320,680 2,323,636 

608 24,581 

For and on behalf of the Board of Directors 

-fd-~"1~()-.__stLLLL 
JITENDRA SHAH 

DIRECTOR 
DIN: 06995353 

Mumbai 

Date: 22"d June 2018 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 315TMARCH,2018 
Particulars 

INCOME 
Revenue from Operations 
Total Income 

EXPENSES 
Finance Costs 
Other Expenses 
Total Expenses 
Profit/(Loss) before Tax 
Tax Expense 

Current Tax 
Profit/(Loss) for the Year 
Other Comprehensive Income 
Total Comprehensive lncomef(Loss) 

Earning per equity share of nominal value of~ 10/- each 
Basic and Diluted 

Note 

No. 

9 

10 
11 

12 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D.ADATIA &ASSOCIATES 
Firm Registration No. 129486W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

NIRAJ ADATIA 
PARTNER 
Membership No.: 120844 

Mumbai 
Date: 22nd june 2018 

Year ended 

31st March, 2018 
~ 

21,017 
21,017 

(21,017) 

(21,017) 

(21,017) 

(0.42) 

Year ended 

31st March, 2017 
~ 

32,820 
32,820 

363 
31,106 
31,469 

1,351 

(318) 
1,033 

1,033 

0.02 

For and on behalf of the Board of Directors 

-ff~~Jlt:J- .YUIL 
JITENDRA SHAH 

DIRECTOR 
DIN: 06995353 

DIRECTOR 
DIN: 03140671 

Mumbai 
Date: 22nd June 2018 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

CASH FLOWS ARISING FROM OPERATING ACTIVITIES 
Net profit/ (loss) before taxation as per Statement of Profit and Loss 
Add/(Less) : 
Interest Expense 
Provision no longer required 

Operating pro lit berore working capital changes 
Add I (Less): 
lncreasef(Decrease) in trade and other payables 
Direct Taxes Paid 
Net cash flow from operating activities 

II CASH FLOWS ARISING FROM INVESTING ACTIYITIES 
Net cash flow from investing activities 

Ill (ASH FLOWS ARISING FROM FINANCING ACTIVITIES 
lnOowf(Outflow) on account or: 
Interest Expense 
Proceeds of short term borrowings 
Net cash Dow from financing activities 

Net increase in cash and cash equivalents ( I + II + Ill ) 

Add: Balance at the beginning of the year 

Cash and cash equivalents at the end of the year 

Components or cash and cash equivalents (refer note 3) 
Cash and cash equivalents: 
Cash on hand 
Balances with banks 
• On Current accounts 
Total 

The accompanying notes are an integral part or the financial statements 

As per our report of even date 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No. 129486W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

NIRAJ ADATIA 
PARTNER 
Membership No.: 120844 

Mumbai 
Date: 22"d June 2018 

31'1 March, 2018 
f 

(21,017) 

(21,017) 

(45.138) 
318 

(66,473) 

42,500 
42,500 

(23,973) 

24,581 

608 

608 
608 

31 .. March, 2017 
f 

1,351 

(363) 
27,281 

26,918 

(14,942) 

39,523 

24581 

3,040 

21,541 
24581 

For and on behalf of the Board of Directors 

Mumbai 
Date: 22"d June 2018 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 315
T MARCH, 2018 

Amount 

A. EQUITY SHARE CAPITAL 
As at 1st April, 2016 500,000.00 
Changes in equity share capital -

As at 31st March, 2017 500,000.00 
Changes in equity share capital -
As at 31st March, 2018 500,000.00 

B. OTHER EQUITY 

Retained Earnings Total 

Balance at 1st April, 2016 (2,800,088) (2,800,088) 

Profit I (loss) for the year 1,033 1,033 

Other Comprehensive Income for the year - -
Total Comprehensive Income for the year 1,033 1,033 

Balance at 31st March, 2017 (2,799,055) (2, 799,055) 

Balance at 1st April, 2017 (2,799,055) (2, 799,055) 

Profit I (loss) for the year (21.017) (21,017) 

Other Comprehensive Income for the year - -
Total Comprehensive Income for the year (21,017) (21,017) 

Balance at 31st March, 2018 (2,820,072) (2,820,072) 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per attached report of even date For and on behalf of the Board of Directors 

s/r~.,cJ~~ .,._);. 

FOR NIRAJ D. ADATIA & ASSOCIATES JITENDRA SHAH 
Firm Registration No. 129486W tJo ~EVElOp~ DIRECTOR 
CHARTERED ACCOUNTANTS S>'~ - (('+ DIN: 06995353 ~ :,1o 

/flip; ~ , 
() 

I ~ { iilib 
- ~ ~~ NIRAJ ADATIA :'\lA & ;~, ~.:::; <:I.UIIlRE 

PARTNER ~'r 115'1.f' '/t, ~ 
'~~ DIRECTOR 

Membership No.: 120844 ( C:/ CHARi!:RED 'f, - DIN: 03140671 
~ACCOUNTANT j:; I 

Mumbai ~ $ Mumbai 
Date: zznd june 2018 * Date: 22nd June 2018 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUcriON VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 

Note 1. Statement of Sil!lllllcant Accounting Polldes. 

1.1 Company Overview 
India Development and Construction Venture Capital Private Limited is a subsidiary of Public Limited Company domiciled in India and incorporated under the 
provisions of the Companies Act, 1956. The Company is engaged in the business of investment advisors, consultants for real estate and infrastructure funds 
including but not limited to advise on investment by the aforesaid funds in all kind of real estate and infrastructure projects. 

1.2 The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on 22"' June 2018. 

Note 2. Significant Acco11nting Policies followed by the Company 

I. Basis of preparation of financial Statements 

[i) Compliance with lnd AS 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (hereinafter referred to as the 'lnd AS') as notified by Ministry 
of Corporate Aflairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as 
amended and other relevant provisions of the Act 

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial statements. 

[U} Historical cost convention 
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following: 
1] certain financial assets and liabilities that are measured at fair value; 
2] assets held for sa Je - measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell; 
3) defined benefit plans- plan assets measured at fair value; 

(iii) Current non-current classification 
All the assets and liabilities have been classified as current or non-current, wherever applicable, as perthe operating cycle of the Company as perthe guidance set 
out in Schedule Ill to the Act Operating cycle for the business activities of the Company covers the duration of the project/ contract including the defect liability 
period, wherever applicable, and extends up to the realisation of receivables (including retention monies, if any) within the credit period normally applicable to the 
respective project. 

11. Slgnific;ant a~countlng judgements, estimates and assumptions 
The preparation of financial statements in conformity with the recognition and measurement principles of lnd AS requires management to make 
judgements, estimates and assumptions that aflect the reported balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, 
and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment 
to the carrying amount of assets or liabilities a fleeted in future periods. 

a) Judgements 
Classification of property 
The company determines whether a property is classified as investment property or inventory property. Investment property comprises land and 
buildings that are not occupied substantially for use by, or in the operations of, the company, nor for sale in the ordinary course of business, but are held 
primarily to earn rental income and capital appreciation. These buildings are substantially rented to tenants and not intended to be sold in the ordinary 
course of business. Inventory comprises property that is held for sale in the ordinary course of business. Principally, these are properties thatthe company 
develops and intends to sell before or on completion of construction. 
b) Estimates and ass11mptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a 
material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future 
developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes are 
reflected in the assumptions when they occur. 

III. Revenue rec~Jj~Dltion 
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will accrue to the Company and the revenue can be reliably measured 
and also when it is reasonably certain that the ultimate collection will be made and that there is buyers' commitment to make the complete payment 

A. Revenue from Consultancy & Advisory Services 

Revenue from consulr.ancy & advisory services ate accrued and accounted for as and when the services are provided and the revenue for the same~ 
certain. Where the income / revenue is contingent or uncertain, recognition for the same is postponed to the extent of significant uncertainty. 

B. Interest and dividend: 
Interest income including income arising on other instruments recognised on time proportion basis using the effective interest rate method. 
Dividend income is recognized when the right to receive dividend is established. 

C. Others: 
Other revenues/ incomes and costs 1 expenditure are accounted on accrual, as they are earned or incurred. 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE Fl NANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2 018 

IV. Finandallnstruments 
A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity. 
A Finandal Assets 

i. Initial recognition 
Financial assets are subsequently measured at amonised cost if these financial assets are held within a business model with an objective to hold these 
assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are 
solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Interest income from these financial assets is included in finance 
income using the erTective interest rate ("EIR") method. Impairment gains or losses arising on these assets are recognised in the Statement of Profit 
and Loss. 

ii. Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories: 

a) Financial Assets at Amortised Cost 
A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold the asset in order to 
collect contractual cash nows and the contractual terms of the financial asset give rise on specifted dates to cash nows that are solely payments of 
principal and interest on the principal amount outstanding. 

b) financial Assets Measured at Fair Value 
Financial assets are measured at fair value through OCI if these financial assets are held within a business model with an objective to hold these 
assets in order to collect contractual cash flows or to sell these ftnancial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified 
dates to cash nows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Movements in the carrying amount are 
taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are 
recognised in the Statement of Profit and Loss. Further, in cases where the Company has made an irrevocable election based on its business model, 
for its invesnnents which are classifted as equity instruments, the subsequent changes in fair value are recognized in other comprehensive income. 

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value through OCI is carried at FVTPL. 

{ii) Financial assets at fair value through other comprehensive Income 
A financial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if it is held with in a business model whose objective is 
achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified 
dates to cash flows that are solely payments of principa I and interest on the principal amount outstanding. Further, in cases where the Company has 
made an irrevocable election based on its business model, for its invesnnents which are classified as equity instruments, the subsequent changes in 
fair value are recognized in other comprehensive income. 

(iii) Financial assets at fair value through profit or loss 
A financial asset which is not classified in any of the above categories are subsequently fair valued through proftt or loss. 

(iv) FlnandalllabiUtles 
Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the errective interest method, except for contingent consideration recognized in a 
business combination which is subsequently measured at fair value through profit and loss. For trade and other payables maturing within one year 
from the Balance Sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the short maturity ohhese instruments. 

(v) Fair value of financial Instruments 

In determining the fair value of its financial instruments, the Company uses a variety of methods and assumptions that are based on market 
conditions and risks existing at each reporting date. The methods used to determine fair value include discounted cash now analysis, available quoted 
market prices and dealer quotes. All methods of assessing fair value result in general approximation of value, and such value may never actually be 
realized. 

iii. De-recognition of Financial Assets: 
The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or it transfe~ the financial asset 
and substantially all risks and rewards of owne~hip of the asset to another entity. If the Company neither transfers nor retains substantially all the 
risks and rewards of owne~hip and continues to control the transferred asset, the Company recognizes its retained interest in the assets and an 
associated liability for amounts it may have to pay. 

If the Company retains substantially all the risks and rewards of owne~hip of a transferred financial asset, the Company continues to recognise the 
ftnancial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received. 

B. Equity Instruments and Financial Uabilities 

Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to the substance of the contractual arrangements entered 
into and the deftnitions of a financial liability and an equity instrument 

i. Equity Instruments 

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in th~ assets of the Company after deducting all of its liabilities. Equity 
instruments which are issued for cash are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Equity instruments which are issued for 
consideration other than cash are record~d at fair value of the equity instrument 

ii. Financial Uabilities 
L I nltial Recognition 

Financial liabilities ar~ classified, at initial recognition, as financial liabilities at FVPL, loans and borrowings and payables as appropriate. All financial 
liabi I ides are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowmgs and pay a bles, net of directly attributable transaction costs. 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE UMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
2. Subsequent Measurement 
The measurement of financial liabilities depends on their classification. as described below: 
- Financial liabilities at FVTPL 
Financial liabilities at FVTPL include financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at FVTPL. 
Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near tenn. Gains or losses on liabilities 
held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss, 

Financial guarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payment to be made to reimburse the holder for a loss it 
incurs because the specified debtor fails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt instrument. Financial guarantee 
contracts are recognised initially as a liability at fair value. adjusted for transaction costs that are directly attributable to the issuance of the 
guarantee. Subsequently. the liability is measured at the higher of the amount of loss allowance determined as per impairment requirements of lnd 
AS 109 and the amount recognised less cumulative amortisation. Amortisation is recognised as finance income in the Statement of Profit and Loss. 

- Financiallia bilities at amortised cost 
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Any difference 
between the proceeds (net of transaction costs) and the settlement or redemption of borrowings is recognised over the term of the borrowings in the 
Statement of Profit and Loss. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an 
integral part of the El R. The El R amortisation is included as finance costs in the Statement of Profit and Loss. 

3. De-recognition of Financial Uabilities 
Financial liabilities are de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. When an existing financial 
liability is replaced by another from the same lender on substantially different tenns, or the tenns of an eKisting liability are substantially modified, 
such an exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability and recognition of a new liability. The difference in the 
respective carrying a mounts is recognised in the Statement of Profit and Loss. 

C. Offsetting Finandallnstruments 
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet ifthere is a currently enforceable legal right to 
offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis to realise the assets and settle the liabilities simultaneously. 

V. DerecoJtllltlon of finandal instnlments 
The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expires or it transfers the finacial asset 
and the transfer qualifies for derecognition under lndAS 109. A financial liability (or a part of a financial liability) is derecognized from the Company's 
Balance Sheet when the obligation specified in the contract is discharged orca ncelled or expires. 

VI. Impairment 
a. finandal assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which are not fair valued through profit or 
loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal to life time ECL. For all other financial 
assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month ECL, unless there has been a significant increase in credit risk from initial 
recognition in which case thoseare measured at lifetime ECL.The amount of expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss 
allowance at the reporting date to the amount that is required to be recognised is recognized as an impairment gain or loss in the statement of profit or 
loss. 

b. Non-finandal assets 
The Company assesses, at each reporting date, whether there is an indication that an asset may be impaired. If any indication exists, or when annual 
impairment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable amount An asset's recoverable amount is the higher of an 
asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. Recoverable amount is determined for an individual asset. 
unless the asset does not generate cash inflows that are Ia rgely independent of those from other assets or groups of assets. When the carrying amount of 
an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount. 

In assessing value in use, the es timated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market 
assessments of the time value of money and the risks s pecific to the asset In determining fair value Jess costs of disposal, recent market transactions are 
taken into account If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. These calculations are corroborated by valuation 
multiples, quoted share prices for publicly traded companies or other available fair value indicators. 

Impairment losses, including impairment on inventories, are recognised in the statement of profit and loss. 
i. Intangible assets and property, plant and equipment 

Intangible assets and property, plant and equipment are evaluated for recoverability wheneer events or changes in circumstances indicate that their 
carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impainnent testing. the recoverable amount (i.e. the higher of the fair value less cost to sell 
and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash flows that are largely independent of those from 
other assets. In such cases, the recoverable amount is detennined for the CGU to which the asset belongs. 

ii. Provlsl ons 

A provision is recognized if, as a result of a past event, the Company has a present legal or constructive obligation that is reasonably estimable, and it is 
probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash 
flows at a pre· tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRJ VA TE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 

VII. Taxation 
i. Current Tax 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as report~d In the financial statement of 
profit and loss becauseof items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductibl~. The 
Company's current tax is calculated using rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

In case the Company is liable to pay income tax ujs llSJB of Income Tax Act, 1961 (i.e. MAT), the amount of tax paid in excess of normal income tax is 
recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for realization of such asset during the specified period. MAT credit 
entitlement is reviewed at each Balance Sheet date. 

ii. Deferred Tax 
Deferred tax is recognized on temporary diferences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the 
corresponding tax bases used in the computation of taxable profil Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences. 
Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available 
against which those deductible temporary differences can be utilized. 

The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that 
sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled orthe asset realized, 
based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reponing period. 
The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company expects, at 
the end of the reponing period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 

VIII. Cash Flow Statement 
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any 
deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash 
flows. The cash nows from operating, investing and financing activities of the company are segregated. 

IX. Provisions, contingent llabllltles and contingent assets 
A provision Is recognized when an enterprise has a present obligation (legal or constructive) as result of past event and it is probable that an outflow of 
embodying economic benE-fits of resources will be required to settle a reliably assessable obligation. Provisions are determined based on best estimate 
required to settle each obligation at each balance sheet date. If the effect of the time value of money is material. provisions are discounted using a current 
pre· tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of 
time is recognised as a finance cosl 

Contingent liabilities are disclosed In respect of possible obligations that arise from past events, whose existence would be confirmed by the occurrence or 
non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. A contingent liability also arises, in rare cases, where 
a liability cannot be recognised because it cannot be measured reliably. 

Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements. 

X. Recent accounting pronouncements 
Appendix B to lnd AS 21. Foreign currency transactions and advance consideration: On March 28,2018, Ministry of Corporate Affairs (""MCA"") has 
notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2018 containing Appendix B to lnd AS 21, Foreigncurrency transactions and 
advance consideration which clarifies the date of the transaction for the purpose of determining the exchange rate to use on initial recognition of the 
related asset. expense or income, when an entity has received or paid advance consideration in a foreign currency. 

The amendment will come into force !Tom 1 April 2018. The Company exposure towards foreign currency transation is minimal, hence the Impact on the 
financial statements and effect on adoption of lnd AS 21 is expected to be insignificant 
lnd AS 115 
In March 2018, the Ministry of Corporate Affairs has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amended Rules, 2018 ("amended rules") . As 
per the amended rules, lnd AS 115 "Revenue from contracts with customers" supersedes lnd AS 11, "Construction contracts" and lnd AS 18, "Revenue· and 
is applicable for all accounting periods commencing on or after 1 April 2018. 

lnd AS 115 introduces a new framework of five step model for the analysis of revenue transactions. The model specifies that revenue should be recognised 
when (or as) an entity transfer control of goods or services to a customer at the amount to which the entity expects to be entitled. Further the new 
standard requires enhanced disclosures about the nature, amount, riming and uncertainty of revenue and cash flows arising from the entity's contracts 
with customers. The new revenue standard is applicable to the Company from 1 April 2018. 

The standard permits two poss lble methods of transition: 
Retrospective approach · Under this approach the standard will be applied retrospectively to each prior reporting period presented in 

accordance with lnd AS 8 · Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors 

Retrospectively with cumulative e ffect of initially applying the standard recognized at the date of Initial application (Cumulative catch- up approach) 

The Company is evaluating the requirement of the amendment and the impact on the financial statements. The effect on adoption or INO AS 115 is 
expected to be insignificent 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31~ MARCH, 2018 

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

~ f 
3. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 
-in current accounts 608 21,541 
Cash on hand - 3,040 

Total 608 24,581 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAl STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 315
T MARCH, 2018 

4. Equity share capital 

Authorised Share Capital: 
5,00,000 (P.Y. 31st March, 2017: 5,00,000) Ordinary Equity Shares of~ 10/- each 

Total 

Issued and subscribed capital comprises : 
50,000 (P.Y. 31st March, 2017: 50, 000) Equity Shares of ~ 10/- each fully paid up 

Total 

a) Reconciliation of Number of shares outstanding at the beginning and at the end of the year 

Fully paid equity shares 

Balance at 1st April, 2016 
Add: Issued during the year 
less : Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2017 

Balance at 1st April, 2017 
Add : Issued during the year 
less : Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2018 

As at As at 
31st March, 2018 31'1 Manh, 2017 

~ ~ 

5,000,000 5,000,000 
5,000,000 5,000,000 

500,000 500,000 
500,000 500,000 

Number or Share Capital 
Shares ~ 

50,000 500,000 
-
-

50,000 500,000 

50,000 500,000 
-
-

50,000 500,000 

b) Equity Shares held by its holding company or its ultimate holding company, subsidiaries or associates of the holding company or the 
ultimate holding company 

Hubtown limited with Beneficiary Owners 
Total 

As at 31st March, 2018 
No of shares held %holding 

50,000 100% 
50,000 100% 

c) Details of shares held by each shareholders holding more than 5% shares 

Fully paid equity shares 
Hubtown limited with Beneficiary Owners 

Total 

d) Tennsfrights attached to Equity Shares: 

As at 31st March, 2018 
No of shares held %holding 

50,000 100% 
50,000 100% 

As at 31st March, 2017 
No of shares held % holding 

50,000 100% 
50,000 100% 

As at 31st March, 2017 
No of shares beld %holding 

50,000 100% 
50,000 100% 

The company has single class of equity shares having a par value of~ 10/- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share. 
The company declares and pays dividend in Indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of 
shareholders in the ensuing annual general meeting. 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

5. Other Equity 

Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year 
Profit/(Loss) attributable to the owners of the company 

Total 

6. Borrowings 

Current 
Unsecured 

Loans repayable on demand: (Interest free) 
- from Related Party (Refer note 13) 
- from Companies 

Total 

7. Current Tax Liabilities (Net) 
Prov1sion for Tax 
Less: Advance Tax Paid 

Total 

8. Other current liabilities 

Current 
Other payables : 
- Statutory dues 
- Other Miscellaneous 

Total 

As at 

31st March, 2018 
f 

(2, 799,055) 
[21,017) 

(2,820,072) 

838,967 
1,456,841 

2,295,808 

24,872 
24,872 

As at 

31st March, 2 017 
f 

(2,800,088) 
1,033 

(2,799,055) 

798,967 
1,454,341 

2,253,308 

318 

318 

5,397 
64,613 

70,010 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPlTAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31sr MARCH, 2018 

9. Revenue from operations 
Other operating revenue : 

Provision no longer required 
Total 

10. Finance Costs 

Interest costs : 
Delayed/penal interest on loans and statutory dues 

Total 

11. Other Expenses 

Legal and professional fees 
Other expenses 

Total 

Footnote: 
Auditor's Remuneration (included in other expenses) : 

Statutory Audit Fees 
GST /Service tax on above 
Total 

12. Earnings Per Share (EPS) 

Basic and Diluted Earnings Per Share 

12.1 Basic and Diluted EPS 

Year Ended 

3151 March, 2018 
~ 

11,863 
9,154 

21,017 

6,000 

6,000 

(0.42) 

Year Ended 

31st March, 2017 
~ 

32,820 
32,820 

363 
363 

13,946 
17,160 

31,106 

6,000 

900 
6,900 

0.02 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic and diluted earnings per share are 
as follows: 

Profit/(Loss) for the year attributable to the owners of the Company 

Earnings used in the calculation of basic and diluted earnings per share 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basic and 
diluted earnings per share 

(21,017) 1,033 

(21,017) 1,033 

50,000 50,000 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

13. RELATED PARTIES DISCLOSURES 

A. Names of related parties and description of relationship 

{i) Holding Company 
Hubtown Limited 

{ii) Key Managerial Personnei(KMP) of Holding Company 
Chetan S. Mody 

{iii) Fellow Subsidiaries, with whom transactions have taken place during the year 
ABP Realty Advisors Pvt. Ltd., 

Note: Related Party relationships are identified by the company and relied upon by the auditors 

B. Transactions with Related Parties 

Sr. Nature oftransaction 
No. 

i. Loans and Advances received/recovered/adjusted 
ABP Realty Advisors Private Limited 

Hubtown Limited 

ii. On behalf payments made {including reimbursement of expenses) 

Chetan S. Mody 

iii. On behalf payments received/adjusted 
Chetan S. Mody 

Note: Previous Year figures are given in brackets 

C. Balance outstanding pay abies I receivables: 

Hubtown Limited 

(Payable) 

ABP Realty Advisors Private Limited 
(Payable) 

Chetan S. Mody 
(Payable) 

Holding 
Company 

f 

( -) 
40,000 

( -) 

(-) 

(-) 

As at 

31st March, 2018 
f 

730,600 

108,367 

KMP of Holding 
Company 

f 

(-) 

(-) 

6500 
(7,012) 

(512) 

As at 

3111 March, 2017 
f 

690,600 

108,367 

6,500 



INDIA DEVELOPMENT AND CONSTRUCTION VENTURE CAPITAL PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31s-r MARCH, 2018 

14. Capital Management 
The primary objective of company"s capital management is to ensure that it maintains strong capital ratios in order to support its business and maximise 
shareholders value. The company's board of directors reviews the capital structure on an annual basis. 

15. Financial Risk Management Objectives 
The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's focus is to foresee the unpredictability of 
financial markets and seek to minimize potential adverse effects on its financial performance. 

1} Market Risk 
Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument which fluctuate because of changes in market prices. 

Interest rate risk 
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market interest rates. The company's 
exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily to company's debt obligations with floating interest rates. 

The Company has received interest free advances from its holding company and hence it is not exposed to interest rate risk. 

Z} Credit Risk 
Credit risk is the risk that the counterparty will not meet its obligation under a financial instrument or customer contract leading to a financial loss. The company is 
not exposed to credit risk from its operating activities or trade receivables since the agreement of sale of land is executed only on receipt of full consideration. 

Credit risk from balances with banks and inter corporate loans is managed by the company's treasury department in accordance with the company's policy. 

3) Liquidity risk 
The operating cash flow requirements are met by interest free funding from shareholders. 

16. Contingent Liabilities {Not Provided For) : 
The company does not have any contingent liabilities as on the balance sheet date as certified by the management and relied upon by the auditors. 

17. In the opinion of the Board of Directors of the Company, all the items of current assets, current libilities & loans and advances continue to have a realisable value 
of at least the amount at which they are stated in the balance sheet 

18. The accumulated losses of the Company have resulted in complete erosion of the net wonh of the Company. The Company's management is, however, in the 
process of procuring new business I entering into joint venture with start up ventures, the proceeds of which when fructified, would result in turnaround of the 
Company. 

19. Fair Value measurement of Financial Instruments 

31st March 2018 31st March 2017 
FVPL FVOCI Amortised Cost FVPL FVOCI Amortised Cost 

Financial Assets 
Cash and cash equivalent 608 
Total of Financial Assets 608 

Fjpapcial Liabilities 
Borrowings 2,295,808 
Other Finandalliabilities 
Total of Financial Liabilities z 295 808 

20. Previous year's figures have been regrouped I recast wherever necessary. 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements 

As per our report of even date 
FOR NIRAJ D. ADA TIA & ASSOCIATES 
Firm Registration No. t294B6W 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

-
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NIRAJ ADATIA ~ .j'U! 

PARTNER a · CHARTERED ~ ,\ 
Membership No.: 120844 I "2.. \ ACCOUNTANT s; 1 

~~ ~ 
Mumbai W.t' CO 
Date: 22 "d june 2018 ~ * 
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For and on bebal f of the Board of Directors 
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-- JITENDRA SHAH 

~~l( DIRECTOR 
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~").. ~ DIRECTOR 
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Mumbai 
Date: 22 "d june 2018 



SANKET R SHAH & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

Independent Auditor's Report 
To the Members of Joynest Premises Private Limited 

1) Report on the Standalone Financial Statements: 
We have audited the accompanying standalone financial statements of Joynest 
Premises Private Limited ('the Company'L which comprise the balance sheet as at 
31st March 2018, the statement of profit and loss (including other comprehensive 
income), the statement of changes in equity and the statement of cash flows for the 
year then ended and a summary of the significant accounting policies and other 
explanatory information. 

2) Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements: 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 
134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of 
these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial 
position, financial performance including other comprehensive income, cash flows and 
the statement of changes in equity of the Company in accordance with the Indian 
Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with the 
Companies (Indian Accounting Standards) Rule, 2015 as amended, and other 
accounting principles generally accepted in India. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company 
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that 
are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view and 
are free from material misstatement, whether due to fraud .or error. 

3) Auditor's Responsibility: 
Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements 
based on our audit. 

In conducting our audit, we have taken into account the provisions of the Act, the 
accounting and auditing standards and matter which are required to be included in the 
audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder and the 
Order issued under section 143(11) of the Act. 

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing 
standards and matters which are required to be included in the audit report under the 
provisions of the Act and the Rules made thereunder. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under 
Section 143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical 

~~quirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 
4;~ "':..< ether the standalone financial statements are free from material misstatement. 
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An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts 
and the disclosures in the standalone financial statements. The procedures selected 
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud or error. In 
making those risk assessments, the auditor considers internal financial control 
relevant to the Company's preparation of the standalone financial statements that give 
a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting 
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the standalone 
financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our audit opinion on the standalone financial statements. 

4) Opinion: 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations 
given to us, the aforesaid standalone financial statements give the information 
required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in 
conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of 
affairs of the Company as at 31 March, 2018 and its financial performance including 
other comprehensive income and the statement of changes in equity for the year 
ended on that date. 

5) Emphasis of Matter: 
1. Attention is invited to Note No. 3.1(A) of the financial statements with regarding 

recognition of expense and income for ongoing projects which is based upon 
estimated project costs, as per the judgement of the management, which have 
been relied upon by us, these being technical Matters. 

2. Attention is invited to Note No. 13(a) of the financial statements with regard to 
interest not charged on Compulsory Convertible Debentures. 

3. Attention is invited to Note No. 30 of the financial statements with regard to 
reliance placed by the auditors on certification received from the management with 
regard to the disclosure of contingent liabilities given by the Company. 

4. Attention is invited to Note No. 32 of the financial statements with regards to 
balances that are subject to confirmations, reconciliation and adjustments if any. 

5. Attention is invited to Notes the Company has not charged interest on loans and 
advances given to various entities in which the Company has a business interest. 

6) Report on Other Legal and Regulatory Requirements:. 
1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued 

by the Central Government of India in terms of section 143( 11) of the Act, we give 
in the Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 
of the order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 
a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the 

best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 
b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by 



c) the balance sheet, the statement of profit and loss, the statement of cash flows 
and the statement of changes in equity dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account; 

d) in our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the 
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant 
rule issued thereunder; 

e) on the basis of the written representations received from the directors as on 
31st March 2018 taken on record by the Board of Directors, none of the 
directors is disqualified as on 31 March 2018 from being appointed as a 
director in terms of Section 164 (2) of the Act; . 

f) with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial 
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, 
refer to our separate report in Annexure B; and 

g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in 
our opinion and to the best of our information and according to the 
explanations given to us: 
i. The Company has no pending litigations on its financial position in its 

standalone financial statements . 
ii. The Company has made provision, as required under the applicable law 

or accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long­
term contracts including derivative contracts. 

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be 
transferred, to the Investor Education and Protection Fund by the 
Company. 

For Sanket R Shah & Associates 
Chartered Accountants 
FRN: 135703W 

Proprietor 
M. No.: 152369 

Place : Mumbai 
Date: 21st June, 2018 



Annexure - A to the Independent Auditors' Report 
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' 
section of our report to the members of Joynest Premises Private Limited of even date) 

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company 
on the standalone financial statements for the year ended 31 March 2018, we report that: 

(i) a. The Company has maintained a register of fixed assets, giving description and 
location of its assets; and 
b. As explained to us, the Company has physically verified its fixed assets during 
the year; 

(ii) a. The inventory has been physically verified by the management during the year. 
In our opinion, the frequency of the verification is reasonable. 
b. In our opinion, the procedures of physical verification of Inventory followed by 
the management are reasonable and adequate in relation to the size of the 
company and the nature of its business; 
c. On the basis of our examination of the records of the company, we are of the 
opinion that, the company is not maintaining proper project-wise records. The 
value of inventory has shown of both projects. The discrepancies noticed on 
physical verification of inventory as compared to its book records were not 
maintained. 

(iii) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the 
Company has granted any secured or unsecured loans to Companies, firms or 
other parties covered in the register maintained under Section 189 of the 
Companies Act, 2013; 
a. The above loan is interest free and repayable on der.nand; and 
b. As the loan repayable on demand, the question of overdue amount does not 

arise; 

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act in 
respect of grant of loans, making investments and providing guarantees and 
securities, as applicable. 

(v) The Company has not accepted deposits during the year and does not have any 
unclaimed deposits as at 31st March, 2018 and therefore, the provisions of the 
Clause 3(v) of the Order are not applicable to the Company. 

(vi) The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under 
section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company. 

(vii) According to the information and explanations given to us, in respect of statutory 
dues: 
a. On the basis of our examination of the records of the Company, amounts 

deducted/ accrued in the books of account in respect of undisputed statutory 
dues including provident fund, income-tax, sales tax, value added tax, duty of 
customs, service tax, cess, goods and service tax (GST) and other material 
statutory dues have been r~ deposited during the year by the Company 
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with the appropriate authorities. However, there were outstanding interest 
dues of statutory liability and the details of outstanding as follows: 

Sr. No. Particulars Amount in INR 
1. Tax Deducted at Source (TDS) Liability 2,52,08,6571-
2. Goods and Service Tax (GST) Liability 4,63,358/-

3. Maharashtra Value Added Tax (MVAT) Liability 61,23,733/-

4. ESIC Payable 7,617/-

5. Interest on above Statutory Liability 1J4,83,559/-
Total Statutory Liability 4,92,86,924/-

b. On the basis of our examination of documents and records of the Company, and 
explanation provided to us, there were no disputed dues in respect of Income Tax, 
Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty or Cess; 

(viii) The Company does have any loans or borrowings from any financial institution, 
banks, government or debenture holders during the year. Accordingly, paragraph 
3(viii) of the Order is not applicable. 

(ix) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further 
public offer (including debt instruments) and term loans during the year. 
Accordingly, paragraph 3 (ix) of the Order is not applicable. 

(x) According to the information and explanations given to us, no material fraud by 
the Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or 
reported during the course of our audit. 

(xi) According to the information and explanations give to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Com.pany has paid/provided for 
managerial remuneration in accordance with the requ isite approvals mandated by 
the provisions of section 197 read with Schedule V to the Act. 

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company is not a nidhi company. Accord ingly, paragraph 3(xii) of the Order is not 
applicable. 

(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our 
examination of the records of the Company, transactions with the related parties 
are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and 
details of such transactions have been disclosed in the standalone financial 
statements as required by the applicable accounting standards. 

(xiv) According to the information and explanations give to us and based on our 
examination of the records of the Company, the Company has not made any 
preferential allotment or private placement of shares or fully or partly convertible 
debentures during the year and hence reporting under Clause 3(xi v) of the Order 
is not applicable to the Company. 
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(xv) In our opm1on and according to the information and explanations given to us, 
during the year the Company has not entered into non-cash transactions with 
directors or persons connected to its directors and hence provisions of section 192 
of the Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve 
Bank of India Act 1934. 

For Sanket R Shah & Associates 
Chartered Accountants 

Proprietor 
M. No.: 152369 

Place: Mumbai 
Date: 21st June, 2018 



Annexure - B to the Independent Auditors' Report 
(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' 
section of our report to the members of Joynest Premises Private Limited of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of 
the Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Joynest Premises 
Private Limited ("the Company") as of 31 March 2018 in conjunction with our audit of the 
standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

1) Management's Responsibility for Internal Financial Controls: 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal 
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control 
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These 
responsibilities include the design, implementation and · maintenance of adequate 
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

2) Auditor's Responsibility: 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls 
over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance 
with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
(the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to 
be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent 
applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India . Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical 
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established 
and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy 
of the internal financial controls system over financial reporting and their operating 
effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included 
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, 
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the 
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The 
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of 
the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether 
due to fraud or error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls 
system over financial reporting . 
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3) Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting: 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliability of ·financial reporting and the 
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial 
reporting includes those policies and procedures that: 

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and 
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 
(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to 
permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted 
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being 
made only in accordance with authorisations of management and directors of the 
company; and 
(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of 
unauthorised acquisition, use, or disposition of the company 's assets that could have a 
material effect on the financial statements. 

4} Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting: 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial 
reporting, including the possibility of collusion or improper management override of 
controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. 
Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 
reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control 
over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

5} Opinion: 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal 
financial controls system over financial reporting and such internal financial controls 
over financial reporting were operating effectively as at 31 March 2018, based on the 
internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute 
of Chartered Accountants of India. 

For Sanket R Shah & Associates 
Chartered Accountants 
FRN: 135703W 

Sanket Shah 
Proprietor 
M. No.: 152369 

Place: Mumbai 
Date: 21st June, 2018 



)OYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2018 
Particulars Note As at As at 

No. 31st March, 2018 31st M;n-ch, 2017 
f f 

1 ASSETS 
Non -Current Assets 
[a) Property, plant and equipment 4 44,09.195 57,58,439 
[b) Capital work-in-progress 4 1,99,38,918 1,99,38,9 18 
(c) Financial assets 

(ii) Other financi al assets 5 3,27,65,000 10,00,67,051 
(d) Current tax assets [Net) 6 74,50,617 1,27,9 1,934 
Total Non-Current assets 6,45,63,730 13,85,56,342 

2 Current assets 
(a) Inventories 7 1,91,92,40,014 1,66,45,20,917 
(b) Financial assets 

(i) Investments 5 
( i) Cash and cash equi valents 8 44,91,505 26,99,137 
(ii) Bank balances other than (iii) above 9 6,60,00,000 
(iii) Loans 11 
(iv] Other financial assets 5 40,73,61,190 42,69,92,512 

(d) Other current assets 10 17,16,62,550 17,36, 72,569 
Total CurTent Assets 2,56,87,55,259 2,26,78,85,135 
TOTAL ASSETS 2,63,33,18,989 2,40,64,41,4 77 

EQUITY AND LIABILITIES 
1 Equity 

[a) Eqtlity share capital 11 1.04,71.94,550 1.04,71.94,550 
(b) Other equity 12 (13 ,60,74,468) (12,01,53,521) 
Total Equity 91,11,20,082 92,70,41,029 

2 Liabilities 
i Non-Current Liabilities 

(a) Financial Liabiliti es 
(i) Borrowings 13 40,15,05,134 40,19,76,306 
(ii) Other Financial Liabiliti es 14 1,56,92,611 1.08,76,639 

(b) Provisions 15 10,624 7,41,197 
Total Non-Current Liabilities 41,72,08,369 41,35,94,142 

ii Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Trade payables 16 18,74,11,946 15,92,62,790 
(ii) Other financial liabilities 14 50,93,15,848 32,23,38,369 

lb) Other current liabilities 17 60,70,95,622 58,40,56,250 
(c) Provisions 15 7.122 1,48,897 
(d) Current tax Liabilities (Net) 18 11,60,000 
Total Current Liabilities 1,30,49,90,538 1,06,58,06,306 
Total Liabilities 1,72,21,98,907 1,4 7,94,00,448 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 2,63,33,18,989 2,40,64,41,477 

The accompany ing notes are an integral part of the financial statements 

As per ou•· report of even date 

Fm· Sanl{et R Shah & Associates 

Mt1mh<1i 
Date: 21 june, 2018 

For and on behalf of the board of Directon 

K.l---~ 
\_\..J. 

KAMAL MAT ALIA 
Director 

DIN: 00009695 

~AH 
Director 

DIN: 0313493~ 

MumiJai 
llatl': 21 june. 2018 



JOYN EST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN : U45202MH2008PTC183715 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 20=-18:;..._ ___ -:---:-- --------
Particulars Note Year ended Year ended 

No. 31stMarch,2018 31stMarch, 2017 

INCOME 

Revenue from Operations 
Other Income 

Total Income 

II Expenses 
Costs Of Construction I Development 
Purchase of Stock-in-Trade 
Changes in In ven tories of In complete Project 
Employee Benefits Expense 
Finance Costs 
Depreciation and Amortisation Expenses 
Other Expenses 
Total Expenses 

Ill PI'Ofit before Tax 

IV Tax Expense 
Current Tax 

Profit 1 (Loss) for the Year 

V Other Comprehensive Income 
Items that will not be reclassifi ed to profit or Joss 

Remeseauremen t of the net defined benefit liabil ity I asset 

VI Total comprehensive income I (loss) for the year 

VII Earning per equity share of nominal value of~ 101- each 

Basic and Diluted Earn ing Per Share 
Class- A 
Class- B 

Class- C 
Ordinary 

19 
20 

21 

22 
23 
24 
25 
26 

27 

The accompanying notes are an integral part of the financial statem ents 

As per our report of even date 

For Sanket R Shah & Associates 

Proprietor 
Membership No.: 1523 

M umbai 
Date: 21 June, 2018 

t t 

3,13,99,544 
1,36,94,089 

4,50,93,633 

19,58,24,955 
3, 14,85,85 2 

(25,70,10,103) 
3,92,35,970 
3,13,31,269 

13,49,244 
1,66,80,348 

5,88,97,536 

(1,38,03,903) 

(1,38,03,903) 

23,264 

(1,37,80,639) 

(0.76) 
( 6.85) 
(0.26) 

(1,380.39) 

30,23,084 
1,22,06,974 

1,52,30,058 

14,06,60,090 
17,73,869 

(18,43,19,633) 
1,29,34,655 
3,21,96,7 68 

10,31,902 
6,62,09,635 

7,04,87,286 

(5,52,57,228) 

(5,52,57 ,228) 

6,46,154 

(5,46,11,074) 

(3.05) 
(27.41) 

(1.05) 
(5,525.72) 

For and on behalf of the bo<u-d of Directors 

~\J-t~~ 
KAMAL MAT ALIA 

Director 
DIN : 00009695 

~AH 
Director 

DIN : 03134932 

Mumbai 
Date: 21 June, 2018 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 

CIN: lJ45202MH2008PTC183715 

CASH FlOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
Particulars 

I CASH FL.OW ARISING FROM OPERATING ACTIVITIES : 
Net profitl (loss) before taxation as per Statement or Prollt <1nd Loss 
Add I (Less) : 
Finance costs 
Depreciation and amortisation 
Remeseaurement of the net defined benefit liability I asset 
Interest income 

Operating pi"Orit bef01·e working capital cha nges 
Add I (L.ess) : 
Increase I (Decrease) in Trade payables 
Increase I (Decrease) in Provisions 
Increase I (Decrease) in Other Non Current I Current Liabilities and Provisions 
(Increase) I Decrease in Inventories 
(Increase) I Decrease in Other Non Current I Current Assets 
Direct taxes paid 

Net Cash flow from Operating Activities 

II CASH FLOW ARISING FROM INVESTING ACTIVITIES: 

Inflow I (Outflow) on account of : 
Purchase ofTangible 1 Intangib le Assets 
(lncr·ease) I Decrease in Capital Work in Progress 

(In crease) I Decrease in Investmen t 
(Increase) I Decrease in Bank balance 
Interest Received 
Net cash flow from investing activities 

Ill CASH FLOW ARISING FROM FINANCING ACTIVITIES : 
Inflow I (Outflow) on account of : 
Proceeds from Long Term Borrowings 
Finance costs paid 
Net Cash flow from Financing Activities 
Net increase in cash and cash equivalents ( I + II + Ill) 

Add: Balance at the beginning of the year 
Cash and Cash Equivalents at the close of the year 

Components of cash and cash equivalents (Refer Note 8) 
Cash on hand 

Balances with Banks (i ncluding Fixed Deposits having maturities less than three months) 

The accompanying notes are an integral part of the financial s tatements 
Note: 

As a t 
31st Ma rch, 2018 

~ 

(1,59,44,211) 

3,13,31,269 
13.49,244 

23,264 
( 1.36,89,853) 
1,90,13,924 

30,69,713 

2,81.49.156 
2,87,652 

21 ,48,32,823 
(25,47,19,097) 

8,89,43,392 

53,41.317 
8,28,35,244 
8,59,04,956 

( 6,60,00,000) 
1,36,89,853 

(5,23,10,147) 

(4,71,172) 
(3 ,13,31,269) 

(3,18,02,442) 
17,92,368 
26,99,137 

44,91,505 

14,444 

44,77,061 
44,91,505 

As at 
31st March, 2017 

~ 

(5,52,57,22 8) 

3,21 ,96,768 
10,31 ,902 
6,46,154 

(1,21,62,824) 
2,17,12,000 

(3,35,45,228) 

3,84,18,743 
(7,70,824) 

(51,13,43,386) 
r 18.83.98.368) 
(17,76,10,416) 

(37,17,349) 
(84,34,21,600) 
(87 ,69 ,66,828) 

r 40,29,6 77J 
(3.02,852) 

89.89,63.400 
16,84,390 

1.21,62,824 
90,84,78,085 

19,76,306 
(3.21 ,96,768) 

(3,02,20,462) 
12,90,796 
14,08,342 

26,99,138 

71,962 

26,27.175 
26,99,137 

The Cash Flow Statement has been prepared under indirect method as set out in Indian Accounting Standard (lnd AS· 7) statement of cash 
flows. 

As per our attached report of even date 

Mumbai 
Date : 21 June. 2018 

For and on behalf of the boilrd of Directors 

~'--j}-rJ 
I{AMAL. MATAL.IA 

DirecLor 
DIN : 00009695 

~AH 
Director 

DIN : 03 134932 

Mumb<1i 
Date: 21)unc, 201 8 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Notes Amount Amount 
No ~ ~ 

A. EQUITY SHARE CAPITAL 
Equity Shares Preference Shares 

As at 1st Ap•·iJ, 2016 11 72, 70,94,550 32,00,00,000 
Changes in share capita l 
As at 31st Ma1·ch, 2017 72,70,94,550 32,00,00,000 
Changes in share capital 
As at 31st March, 2018 72,70,94,550 32,00,00,000 

B. OTHER EQUITY 
Reserves and Surplus 

Retained Earnings Tota l 

Balance at April1, 2016 (6,55,42.447) 98,15,52,103 
Total Comprehens ive Income for the yea r 6,46,154 6,46,154 
Transfer to Reta ined Ea rnings (5,52,5 7,228) (5,52,57,228) 
Balance at March 31, 2017 (12,01,53,521) 92,69,41,029 
Tota l Comprehens ive Income for the year 23,264 23,264 
Tra nsfe r to Reta ined Ea rnings (1,38,03,903) (1,38,03,903 ) 
Balance at March 31,2018 (13.39,34.1 60) 91,3 1,60,390 

The accompanymg notes are an mtegral part of the fina nnal statements 

As per our a ttached report of even date 

For Sanket R Shah & Associates 

M um bai 
Date: 21 I une. 2018 

For and on behalf of the board of Directo rs 

KAMAL MAT ALIA 

Di rector 
DIN : 00009695 

~ 
KHILEN V SHAH 

Director 
DIN: 03134932 

Mum bai 
Date: 21 june, 2018 



)OYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45Z02MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 1. COMPANY OVERVIEW AND SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

1.1 Company Overview 
)oynest Premises Priv<•te Limited is a Private Limited Comp<J ny domiciled in India. incorporated under the Compa nies Act. 1956. Company is 
engaged in the real estate business of construction and development of residential project at Chembur and other similar works. 

1.2 The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on 21' 1 June, 2018. 

Note 2. STANDARDS, NOT YET EFFECTIVE AND HAVE NOT BEEN ADOPTED EARLY BY THE COMPANY 

ln form;1tion on new s tanda rds, clmendme nts and interpretations that are expected to be relevant to the financial statements is provided below. 

lnd AS 115 'Revenue from Contracts with Customers' (lnd AS 115) 
There is one new standard issued by MCA (not yet effective) for revenue recognition which overhau ls the existing revenue recognition 
standards includi ng lnd AS 18 - Revenue and lnd AS 11 - Construction contracts. The new standard provides a control-based revenue 
recognition model and provides a five step ap plication principle to be followed for revenu e recognition: 

i) Identifi cation of the contracts with the customer 
ii) ldentitlcation of the performance obligations in the contract 
iii) Determination of the transaction price 
iv) Allocat ion of transaction price to the performance obligations in the contract (as identified in step ii) 
v) Recognition of revenue when performance obl igation is satisfied. 
The effective date of the new standard has not yet been notified by the MCA. The management is yet to assess the impact of this new standard 
on the Company's financial sta tements. 

Note 3- BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS 

These t1nancial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (lnd AS) as notified by the Ministry of 
Co rporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act. 2013 ('Act') (to the extent notified) read with Rule 3 of the Companies (Indian 
Accoun ting Standards) Rules, 2015 and Co mpanies (Indian Accounting Sta ndards) Amendme nt Rules, 2016. 

The Company has adopted all the lndAS standards and the adoption was carried out in accordance with lndAS 101 First tim e adoptio n of 
Indian Accou nting Standards. The transition was carried out from Indian Accounting Pri nciples generally accepted in India as prescribed under 
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Com panies (Accounts) Rules, 2014 (IGAAP). which was the previous GAAP. Reconci liations and 
descrip tio ns of the effect of the transition has been summarized in Note 38. 

Accounti ng policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a revision to an 
existing account ing standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 

a) Historica l Cost Convention 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except forth!:' foll owing: 

i. certain financia l assets and liabilities that have been measured at fair value 
ii. assets held for sale - measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell. 

iii. defined benefit plans- plan assets measured at fair value. 

b) Current and Non-Current Classification 

The Compa ny presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/non current classifica tion. 
An asset is classified as current when: 

i. It is expected to be realised or intended to sold or consu med in normal operating cycle 

ii. It is held primarily for the purpose of trad ing 

iii. It is expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

iv. It is cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to sett le a liability for at least twelvt> months after the 
reporting period 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is classified as current when: 

i. It is expected to be settled in normal operating cycle 

ii. It is held primari ly for the purpose of trading 
iii. It is due to be settled within twelve months alter the reporting period, or 
iv. Then' is no unconditional right to defer the settlement of the lhlbility for ;Hieast twelve months after the reporting period 

All other liabilities are classified as non-curre nt. 

Operating cycle for the business activities of the company covers the duration of the specific project I contract I service and extends upto 
the realisation of receivables within the agreed credit period normally appl icable to the respective project. 

c) Foreign currency translation 
Functional and presentation currency 
The l1nancial statements are presented in Indian Rupee ('IN I~') which is also the functional and presentation currency of the Company. 



JOYNEST PR EMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202 MH 20 08PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 20 18 

3.1 REVENUE RECOGNITION 
A. Revenue from Construction Activity 
i. The company has adopted the principles of revenue recogn ition on the basis of" Guidance note on Accounting for Real Estate Transactions 

"issued by the Institute of Chartered Accountants of India, for the entities to whomlndAS is applicab le. 
ii. Revenue from sale of 'finished properties I buildings I rights' is recognised on transfer of all sign ifica nt risks and rewards of ownership of 

such properties I building I rights, as per the terms of the contracts e ntered into with buyer/[s) , which genera lly coincides with the 
firming of the sales contracts/ agreements, except for contracts where the Company still has obligations to perform substa ntial acts even 
after the transfer of all significan t risks and rewards. 

iii. Revenue from sale of incomplete properties I pmjects is recognized on the basis of percentage of completion method only ir the fo ll owing 
thresholds have been met; 

a. All critical approvals necessary for the commenceme nt of the project have been obtained; 
b. The expenditure incurred on construction and development costs, excl udin g land costs, is not less than 25°;(, of the total esti mated 

construction and development costs of the project; 
c. Atleast 25% of the saleable project a rea is secured by agreements with the buyers; and 
d. Atleast 10% of the sale consid eration of each sold unit has been received at the re porting date in respect of such contracts with the buyers. 

Further, revenue recognized in the aforesaid manner and related costs are both restricted to 90% until the construction activity and 
related formalities are substantially comp leted. Recognition of revenue re lating to agreements entered into with the buyers, which are 
subject to fulfi llment of obligat ions I conditions imposed on the Company by statu tory authorities is postponed till such obligations are 
substantia lly discharged. 

Estimated costs relating to construction I development are charged to the statement of profit and loss in proportion with the revenue 
recogn ized during the year. The balance costs are carried as part of' lncomplete Projects' under inventories under current assets. Amounts 
receivable I payable are rellected as Trade Receivables I Unbilled Receivab les or Advances from Customers, respectively, after considering 
income recognized in the aforesaid manner. 

iv. Losses expected to be incurred on projects under construction, are charged in the statement of profit and loss in the period in which the 
losses are known. 

B. Interest 
Interest income from a llnancial asset is recognized when it is probable that the economic benel1ts will llow to the Company and the 
amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principa l outstand ing at the 
effective interest rate ap plicable, which is the rale that exactly discounts estimated future cas h receipts through the expected life of the 
financial asset to that asset's net carryi ng amount on initial recognition. 

C. Others 
Revenues I Income and Costs/ Expenditure are genera lly accounted on accrual. as they arc earned or incurred. 

3.2 PROPERTY PLANT AND EQUIPMENT AND DEPRECIATION / AMMORTISATION 
A. Tangible Fixed Assets are stated at cost of acquisition or construction less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. if 

any. 
B. Depreciatio n is provided on the straight line method on the basis of estimated useful life of the asset in the manner specitled in Schedule II 

to the Companies Act. 2013. Depreciation on additions to assets or on sale/d isposa l of assets is ca lculated pro-rata from the month of such 
addition, or up to the month of such sale/d isposal, as the case may be. 

Asset Category 
Computer 
Office Equipment's 
Furniture a nd Fixture 
Vehicles 

3.3 FINANCIALINSTRUMENTS 
3.3.1 Initial recognition 

Estimated useful life (in Years) 

3 
5 

10 
8 

The Company recognizes t1nancial assets and financial liabi lities when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument. All 
11nancial assets and liabilities are recognized at li1ir value on initial re cogniti on except for trade receivables which are initially measured at 
tra nsaction price. Tra nsaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, that are 
not at fair value through profit or loss. are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale of financial assets are 
accounted for at trade dale. 

~\ 
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NOTES T O TH E FINANCIAL STATEM ENTS FOR TH E YEAR END ED 31ST MARCH, 2018 

3 .3 .2 Subsequ e nt measure ment 
a. No n-d e riva ti ve finan cial ins trume nts 
(i) Fina ncia l a sse ts ca rri ed a t amo r t ised cost 

A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold the asset in order to 
collect contractual cash flows and the cont ractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash !lows that are so I ely payments 

of principal and interest on the principal amount outstanding. 

(ii) Fina ncia l asse ts a t rair va lue th rough o ther comprehe ns ive income 
A financial asset is s ubseq uently measured at fair value through other comprehensive income if it is held with in a business model whose 
objective is achieved by both collecting contractual cash !lows and selling t1nancial assets and the contractual terms of the financial asset give 
rise on specified dates to cash flows that are solely payments of pr incipal and interest on the principal amount outstanding. Further, in cases 
where the Company has made an irrevocable election based on its business model. for its investments which are classified as equity 

instruments, the subseq uent changes in fair value are recognized in other comprehensive income. 

(iii) Fina ncial asse ts at rai r value through profit or· Joss 
A financial asset which is not classilled in any of the above categories are subseq uent ly fair valued through profit or loss. 

(iv) Financialliabilities 
Financia l liabi lities are su bsequently carried at amortized cost using the effective interest method, except for contingent consideration 
recognized in a business combination which is subseq uently measured at fair value through protlt and loss. For trade and other payables 
maturing within one year from the Balance Sheet date, the carrying amounLs approximate fair value due to the short maturity of these 
instruments. 

(v) Fai r value of fin a ncia l instrume nts 
In determi ning the fair value of its financial instruments. the Company uses a variety of methods and assu mptions that are based on market 
condi tions and risks existing at each reporti ng date. The methods used to determine fair value include discoun ted cash tlow ana lysis, available 
quoted market prices and dea ler quotes. Al l methods of assessing fair value result in general a pproxima tion of value, and such value may never 
actually be realized. 

3.3.3 De recognition of financi a l instruments 
The Company derecognizes a llnancial asset when the contractual rights LO the cash tlows from the t1nanciJI asset expire or it transfers the 
11nancial asset and the transfer qua lilies for derecognition under lndAS I 09. A 11nanci<li liability (or a part of a llnancial liability) is derecognizecl 
from the Company's balance sheet when the ob ligatio n specilled in the contract is dischargrd or cancelled or expires. 

3.3.4 Impa irment 
a. Fina ncial assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECLJ model for the 11nancial assets which are not fair valued through 
prot1t or loss. Loss a llowance for trade rece ivables with no significant t1nancing component is measured at an amount equal to life time ECL. For 
all other financial assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month ECL. unless there has been a signilicanl 
increase in credit risk from initial recognit ion in which case those are measured at lifetime ECL.The amount of expected credit losses {or 
reversal) that is required to adjust the loss a llowance at the reporting date to the amount that is required to be recognised is recognized as an 
impairment gain or loss in the statement of profit or loss. 

b. Non-fi nancial a ssets 
Intangible a ssets a nd pr·operty, plant and equipment 

Intangib le assets and property, plant and eq uipment are eva luated for recoverab ility whenever events or changes in circumstances indicate 
that their carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing. the recoverable amount (i.e. the higher of the fair 
value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash !lows that are 
largely independent of those from other assets. In such cases. the recover<Jble amount is determined for the CGU to which the asset belongs. 

3.4 TAXATI ON 
i. Current Tax 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the financial 
statement of protlt and loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never 
taxable or deductib le. The Company's current tax is calcu lated using rates that have been enacted or substantively enacted by the end of 
the reporting period. 

In case the Co mpany is liable to pay income tax u;s llSJB of Income Tax Act, 1961 (i.e. MAT), the amount of tax paid in excess of normal 
income tax is recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for rea lization of such asset during the 
specit1ed period. MAT credit entit lement is reviewed ill each Balance SheelCiate. 
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NOTES TO THE FINAN CIAL STATEMENTS FOR TH E YEAR ENDED 31ST MARCH, 2 01 8 

ii. De fen ed Tax 
Deferred tax is recognized on temporary differences bet\veen the carrying amounts of assets and liabilities in the tlnancial statements and 
the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable 
temporary differences. Deferred tax assets are generally recognized for all deductib le temporary differences to the extent that it is 
probable that taxable profits will be available against which those deductib le tem porary differences can be utilized. 

The carrying amount of deferred tax asset is reviewed ell the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer 
probable that suft1cient taxable pro tits will be available to allow all or part of the asseL to be recovered. 
Deferred tax liabilities and <1SSets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or 
the asset realized, based on tax rates [and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax co nsequences that would follow from the manner in which the 
Company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabi lities. 

iii. Cur rent a nd d e ferred tax for the yea r 
Current and deferred tax are recognized in protlt or loss, except when they relate to items that are recognized in other comprehensive 
income or directly in equity, in which case. the current and deferred tax are also recogn ized in other comprehensive income or directly in 
equity respectively. 

3 .5 INVENTORIES 
All inventories are stated at Cost or Net Rea lizable Value. whichever is lower. 

Stock of material at Site' includes cost of purchase, other costs incurred in bringing them to their respective present lociltion and condition. 
Cost form ula used is average cost. 

Inco mplete Projects' include cost of incom plete properties for which the Company has not entered into sale agt·eements and in other cases 
where the revenue recognitio n is postponed . 'Incomplete Projects' also include initial project costs that relate directly to a (prospective) 
project, incurred for the purpose of securing the project These costs are recognized as expenditu re for the year in which they are incurred 
unless they are separately identifiable and it is probable that the respective project will be obtained. 

Inventory value includes costs incurred up to the completion of the project viz. cost of land 1 rights. value of no or space index (FSI). materi•~ls. 

services ;md other expenses [including borrowing costs) attributilble to the projects. Cost formula used is average cost. 

3.6 EMPLOYEE BENEFITS 
Pos t-Employment Bene fits 
Defined benefi t plans: 

3 .6 .1 Gratuity 
Gratuity is post-employment bendit and is in the n<tture of a de tined benefit plan. The liability recognised in the tinancial statements in respect 
of gratuity is the present value of the detined benetlt obligation at the reporting dilte, together with adjustments for unrecognised actuarial 
gains or losses and past service costs. The defined benelltlobligation is calculated at or ne<Jr the reporting date by an independent actuary 
using the projected unit credit method. 

Actuarial gains and losses arising from past experience and changes in actuarial assumptions are credited or charged to the statement of OCI in 
the year in which such gains or losses are determined. 

Short-te rm e mployee be nefi ts: 
Expense in respect of other short term benetlts is recognised on the basis of the amount paid or payable for the period during which services 
are rendered by the employee. 
Other Lo ng Te rm e mployee Be nefits: 
Liab ili ty in respect of compensa ted absences becoming due or expected to be availed within one year from the balance sheet dnte is recognised 
on the basis of discounted value of eslimated amount required to be paid or estimated value of benefit expected to be availed by the emp loyees. 
Liabi li ty in respect of compensated absences becoming due or expected to be availed more than one year ilfter the balance sheet date is 
estimated on the basis of an actuarial valuation performed by an independent actuary using the projected unit credit method. 

Actuarial gains and losses arising from past experie nce and changes in actuaria l assumptions are charged to 
statement of protlt and loss in the year in w hich such gains or losses are determined. 
Defined cont•·ibution pla ns: Company's contribution to State governed Provident Fund Scheme is recognised during the year in which the 
related service is rendered. 

3.7 BORROWING COSTS 
Interests and other borrowing costs C<llcui;Herl as per effective interest rate attributable to qualifying assets are allocated as part of the cost of 
construction 1 development of such assets. Such allocation is suspended during extended periods in which active development is interrupted 
and. no costs are allocated once all such activities are substantially complete. Investment income earned on the temporary investment of 
specitic borrowings pending their expenditure on quali(ying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitillisation. Other 
borrowing costs are charged to the Prollt and Loss Account. 

3.8 CASH FLOW STATEMENT 
Cash nows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjus ted for the effects of transactions of a non-cash nature, 
any deferrals or <~ccruals of past or future operating cash recripts or payments and item of income or expenses associated with investing or 
financing cash tlows. The cash nows I rom operatitu:.._invcsting and tlnancing activities of the company e1re st>gregated. 

~,r:;~ 
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NOTES TO THE FINANCIAL. STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

3.9 FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS 
i. All transactions in foreign currency are recorded in the reporting currency, based on closing rates of exchange preva lent on the dates of 

the relevant tra nsactions. 

ii. Monetary assets and liabilities in foreign currency, outstanding as on the Balance Sheet date , are converted in reporting currency at the 
closing ntles of exchange pn'vailing on the said date. Resultant gain or loss is recognized during the year in the statement of profit and 
loss. 

iii. Non monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are carried at the exchange rate prevalent on th e date of the 
transaction. 

3.10 SEGMENT REPORTING 
The Comp;my is engaged in the business of Real Estate Development, which as per lnd AS- I 08 'Operating Segments ' is considered to be the 
only reportable business segment. The Co mpany is also operating within the same geographica l segment. Hence, disclosures undet- lnd AS- 108 
are not app lica ble. 

3.11 PROVISIONS, CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT I..IABli..ITIES 
Provisions are recognized only when there is a present obliga tion, as a result of past events, and when a reliable estimate of the amo unt of 
obligation can be made at the reporting date. These estimates are reviewed at each report ing date and adjusted to reflect the current best 
esti mates. Provisions are d isco un ted to their present values, where the time value of money is material. 

Co ntingent liabili ty is disclosed for: 
Possible obliga tions which will be confirmed only by future events not wholly within the control of the Compa ny or 

Present obligations arising from past events where it is not probable that an outOow of resources will be required to settle the obliga tion or a 
reliable estimate of the amount of the obl iga tion can not be made. 

3.12 USE OF ESTIMATES 
The prepa ratio n of the financial sta tements in con formi ty with lndAS requires ma nagement to make est imates, judgments and assumptions. 

These estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the 

disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and repm·ted amounts of revenues ;wd expenses during 

the period. Application of acco unting policies that require critical accounting estimates involving complex and subjective judgments and the 

use of assumpti ons in these financial statements have been disclosed in note 3.12.1. Accounting estimates could change from period to period. 

Actual results could differ from those estimates. Approp riate changes in estimates are made as management becomes aware of changes in 

circumstances surrounding the estimates. Changes in estimates are reOected in the 11nancial statements in the period in which changes are 

made and, if materia l, their effects are disclosed in the notes to the fln;mrial statements. 

3.12.1 Critical accounting judgements and estimates 
a. Revenue t·ecogni t ion 

The Company uses the percentage-of-completion method in accounting for its revenue. Costs of the project are based on the management's 

estimate of the cost to be incurred up to the co mpl etion oft he projects and include cost of land. Floor Space Index (FSI), materials, services 

and other expenses attr ibutable to the projects. Estimates of project income, as well as project costs, are reviewed pe riod ically. Costs 

expended have been used to measure progress towards comp letion of work. Provisions for estimated losses, if any, on un co mplet ed 

contracts are recorded in the period in which such losses become probable based on the expected contract estimates at the reporting date. 

b. Prope rty, plant and equipment and de preciation 
The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an estimate or an asset's expected usefu l life and the expected 
residual value at the end of its life. The useful lives and residual values of Company's assets are determined by management at the time the 
asset is acqu ired and reviewed period ically, includ ing at each financial year end. The lives are based on historical experience with similar 
assets as well as anticipat ion of future events. which may impact their life, such as changes in technology. 
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Note 4. Property, plant and equipment and capital wo•·k in progress 

Computers and Furniture and Vehicles Office Total Capital work-in-
Laptops Fixtures Equipment progress 

Cost o•· deemed cost 

Balance at Apri11, 2016 38,687 11.48,117 41,24,283 53,11,087 1,96,36,066 
Additions 39,27,258 1,02,419 40,29,677 3,02,852 
Transfers 
Balance at March 31,2017 38,687 11.48,117 39,27,258 42,26,702 93,40,764 1,99,38,918 

Accumulated depreciation and impairment 

Balance at Apri11, 2016 34,411 7,29,450 17,86,562 25,50,423 
Depreciation expense 3,155 92,738 1,41 ,099 7,94,910 10,31,902 
Balance at March 31, 2017 37,566 8,22.188 1,41,099 25,81,472 35,82,325 

CaJTying amount as on 31st March 2017 1,121 3,25,929 37,86,159 16,45,230 57,58,439 1,99,38,918 

Computers and Furniture and 
Vehicles 

Office 
Total 

Capital work-in-
Laptops Fixtures Equipment progress 

Cost or deemed cost 

Balance at March 31,2017 38,687 11,48,117 39,27,258 42,26,702 93,40,764 1,99,38,918 

Additions 
Disposa ls 
Balance at March 31, 2018 38,687 11,48,117 39,27,258 42,26,702 93,40,764 1,99,38.918 

Accumulated depreciation and impairment 

Balance at March 31,2017 37,566 8,22,188 1,41,099 25,81,472 35,82,325 
Deprecia tion expense 1,121 92,736 4,92,147 7,63,240 13,49,244 

Balance at March 31,2018 38,687 9,14,924 6,33,246 33,44,712 49,31,569 /-:irll~ h .... ~'(\~ 1 ~ ~8('' 
J' .• q.-~~-......·-\.; .. ·~, 

II."- ' \/'' Carrying amount as at March 31,2018 2,33,193 32,94,012 8,81,990 44,09,195 1,99,38,918 Jf~'/ r~ f'· ( M No ,,~\ 
I -.( ' ) t•:)) 

~ 
\ '" :::'l ' •GCI fJ 

~vJ 
\\'c \ .;t_Jd > i .) 
·\,._~~I ·>... ,(7;/ .. ' ( ... ' 

I '"::J ,-..\ \, , 

'--~'t':;_;_c~_~' 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 5. Other fina ncial assets 

Non-current 

Bank balances 
- Deposits with maturi ty of more than twe lve months 
- Margin money deposits 

Securi ty de posits 

Current 

Project Advances 
Interest accrued on tlxed deposits 
Other rece iva bles (Other than Trade Receivables) 

Note 6. Cu1-rent Tax assets and liabilities 

Advance Tax paid 

Note 7. Inventories 

In vento ries (lower of cost or net rea lisa ble va lue) 
-Stock of ma terial at site 
-Stock in trad e (Acqui red for tradi ng) 
- Incomplete projects 

Note 8. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 
- in current accounts 
- in deposit with maturity of less than three months 
Cash on hand 

Note 9. Other bank ba la nces 

Other bank de posits 
Margin money deposits 

Foot Note: 

Total 

Total 

Total 

Total 

Total 

Total 

As at 
31st March, 2018 

~ 

3,27,00,000 

65,000 
3,27,65,000 

34,88,86,258 
8,87,143 

5, 75,87, 788 
40,73,61,190 

74,50,617 
74,50,617 

39,28,038 

1,91,53,11,976 
1,91,92,40,014 

24,10,010 
20,67,051 

14,444 
44,91,505 

6,55,00,000 
5,00,000 

6,60,00,000 

As at 
31st March, 2017 

~ 

9,82,00,000 
18, 17,051 

50,000 
10,00,6 7,051 

32,64,82,707 
8,63,275 

9,96,46,530 
42,69,92,512 

1,27,91,934 
1,27,91,934 

40,78,735 
1,66,04,4 2,182 

1,66,45,20,917 

23,77,175 
2,50,000 

71,962 
26,99,137 

Ba lances with bank in margin money and fixed de posits Clre kept as security for guara ntees I other faci lities. 

Note 10. Other assets 

Current 
Adva nces to la nd owners 
Adva nce recove rable in cash or in kind 
Prepaid Expenses 
IJa la nce wi th s ta tutory e1 uthorities 
Pla n Assets (Net of prov i s ions ~ 25,996) 

Total 

1,00,00,0 00 
14,76,57.661 

5,25,539 
1 ,34, 14,445 

64,905 
17, 16,62,550 

1,00,00,000 
15,80,39,690 

55,76,018 
56,860 

17,36, 72,568 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45 202MH 200UI' TCI83 71 5 
NOTES TO TH E FIN ANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 3 1ST MARCH , 2018 

Note 11. Equity s ha r·e capita l 

Equity shar~ capital 
Prl'ft~n.·nt:e sh:.n.· capital 

Total 

Authorised Share Capital : 
100.00 (P.\'.- 100.00) Ordinary Eq<lity Shares ot ~ 10 each 
1,81,34,450 ( P.Y.- 1,8 1,34,450) Class A Equity Shares ot ~ 10 t•adl 
20.16.050 ( P.Y.- 20,16,050)Ciass B Equity Shares nf~ 10 each 
5,25.58.955 ( P.Y.- 5,25,58,955) Class C Equity Shares of~ 10 each 
3,20,00,000 ( P.Y.- 3.20.00,000) , 17.751Vo Cumulative Cnmrulsory Conwrtihle Prd<' rcnrt• Shart•s of ~ 10 t•arh 

Total 

Issued and subscribed ca pital comprises: 
Ordinary Equity Shares 
100.00 (P.Y.- 100,00) Ordinary E4uity Shar~s of~ 10 each 
Class A Equity Shar e s 
1,81 ,34,450( P.Y. - 1,81,34.450) Class A Eq uity Shan·s of< I 0 each 
Class B Equity Shares 
20,16,050 (PY- 20,16,050)Ciass B Equity Slwres uf< 10 each 
Class 'C' Equity Sha res 
5,25,58,955 (P.Y.- 5,25,58,955) Class C Eq uity Shares uf~ 10 e:1rh 
Preference Shares 
3,20,00,000 ( P.Y.- 3,20,00,000), 17.75% Cu mulative Compulsory Cnnvertihlc Prefl'n'nn· Shares of ~ 10 each 

Tota l 

a ) Reconciliation of Number of shares outstanding at the beginning and at the end of the yea r 

Ordinar·y Equity Shares 
Balance at 1st April, 2016 

Add/ (Less) : Issued/ (Bought hack) during the year 
Balance at 31st March, 2017 

Add/ (Less) : Issued/ (Bought hack) during the year 
Balance a t 3 1st Ma rch, 2018 

Class 1\ Equity Sha res 
Balance· at 1st April. 2016 

Add/ (Less) : Issued/ (Bought hack) during tilL' year 
Balance at 31st March, 2017 

Add/ (Less): lssuc·d /(Bought back) during the year 
Bala nce a t 31st March, 2018 

Class B Equi ty Shares 
Balance at bt April. 2016 

Add I (Less): Issued J (Bou~ht hack) during the year 
Balance at 31st March. 2017 

Add I (Less]: Issued I (Bought back] during the year 
Balance at 3 1s t March , 2018 

Class C Equity Shar-es 
Balance at 1st April. 2016 

Add I (Less) : ls.~ucd I (Bought back) during the year 
Balance at 31st March. 2017 

Add I (Less): Issued I (Bought bark) during the year 
Balance at 3 1s t March, 2018 

Pr·eference Sha r es 
Balanct' at 1st April, 2016 

Add I (Less) : Issued I ( Bou~ht hack) during the yc:lr 
8alann· at 31st March, 2017 

Add I (Less] : lssUL' d I (Bought back) during the year 
D<tl a nce a t 31st Ma r ch. 20 18 

b) Tt·nns I ri ;,: hts att ac hod tu f:quit~ Slmres: 

Equity Shares (Class 'A'): ClilSS A L'quity shart·s havt> nu votin~ rights. 

As at 
3 1st March, 2018 

~ 

72,70.94.550 
32,00,00,000 

1,04, 70,94,550 

1,00,000 
18,13,44.500 

2,01.60,500 
52.55,89,550 
32,00.00,000 

1,04,71,94,550 

1,00,000 

18.13.44.500 

2.01.60,500 

52,55,89,550 

32,00.00,000 

1,04, 71,94,550 

Number of s hares 

10.000 

10,000 

10,000 

1.81.34.450 

1.81,34,450 

1,81 ,34,450 

20,16,050 

20,16.050 

20,16,050 

5,25,58,955 

5.25,58,955 

5,2 5,58,95 5 

3,20,00,000 

3.20.00.000 

3,20 ,00,000 

Equity Shar"' (Cia" '8'): 
Equity Sharl's ( Cbss 'C) : 
Ordinary Shan·s : 

Class B <'LJUity shJrt·s shall Ill' L' lltitled tu 26% ol tilL' total voting rights in the Company. 
Class C L'l(Uity shares shall Ill' entitll'd to 7~% nlthe tot; II voting rights in the Comrnny. 
Ordin.1ry E4uity shan:~ hilVL' no votmg and distrihut inns rights. 

c] Te rms uf Cnnnrsion of l'rcfercnc<' Shan·s 

As a t 
3 1st March, 2017 

~ 

72,70.94,550 
32.00,00,000 

1,04,70,94,550 

1.00.000 
18.13,44,500 

2.01.60.500 
52,55.89.550 
32,00,00.000 

1,04,71,94,550 

1,00,0 00 

18.13.44,500 

2,01,60,500 

52,55,89,550 

32.00.00.000 

1,04,71,94,550 

Sha re Ca pita l 
~ 

1.00.000 

1.00.000 

1,00,000 

18,13.44.500 

18,13,44,500 

18,13 ,44,500 

2,01 ,60.500 

2,01.60.500 

2,01,60 ,500 

52.55,89,550 

52.55,89.550 

52,55,89,550 

32.00,00.000 

32.00,00,000 

32,00 ,00,00 0 

10 l'ach iCCPS) ""20th l'l'hruary. 2014. Each CCPs 



)OYNEST PREMISES PIUVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC18:l7 15 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

d) Details of shares held by cad1 shan• holders holding more than 5% shares 

i. Equity Share Capital 
As at 31st March, 2018 As at 31st March, 2017 

Ordinary Equity Shar·es 
llublown Limitl'd 
Shrc·c Naman Developers 

Class 'A' Equity Shar·es 
Hubtown Limited 
High Scale Trading Privatt- Limited 
Graylinc Real Estate Private Limited 
Eknath Infra projects Private Limited 
J.P. Vaastu Ninnan Private Lirnit<•d 

Class 'B' Equity Shares 
SIR Er I Residential A Limited 

Class 'C' Equity Shares 
Hubtown Limited 

Preference Shares 
SIREF I Residential A Limited 

Note 12. Other Equity 
Rc·taincd Earning 

netained Earnings 
Bol;mce .1t the beginning of the year 

Prior Period Aujustment 
Prollt attributable to tlw owners oft he company 
Balance at the end of the year 

No of shares held % holding of this class of No of shares held % holding of this 

7.400 
2,600 

10,000 

1.24,31.045 
20.16,050 
11,08,827 
16.71.306 

9,07,222 
1,81,34,450 

20,16.050 
20,16,050 

5,25,58.955 
5,25,58. 955 

3,20.00.000 
3,20.00,000 

Total 

Total 

shares class of shares 

74.00% 7,400 74.00•v.. 
26.00% 2,600 26.00% 

100.00% 10,000 100.00% 

68.55% 1,24,31,045 68.55% 
11 .12% 20.16,050 11 .12'Jol• 

6.11•X, 11,08,827 6.11 % 
9.22% 16,71,306 9.22% 
5.00% 9,07.222 5.00% 

100.00% 1,81,34,450 100.00% 

100 20,16,050 100 
100% 20,16,050 100% 

100 5.25,58,955 100 
100% 5,25.5[1,955 100% 

100% 3.20.00,000 l00 1X1 
100% 3,20,00,000 100% 

As at As at 
31st Man:h, 2018 31st March, 2017 

f \' 

! 13,60,74 ,4-68) (12.01.53.521) 
(13,60,74,468) (tz,O 1,53,521) 

( 12.0 1.53.521) ( 6,55.42.44 7) 
(21.40.309) 

(1 .37.80.639) (5.46.11.074) 
(13,60,74,468) (12,01,53,521) 

\\\ 



)OYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 13. Borrowings 

Non-current 

(i) Debentm·es (Unsecm·ed) 
40,00,000 (P.Y. 40,00,000) Compulsorily convertib le 

debentures of the face value of~lOOI- each (Refer footnote a) 

(ii) Term Loans (Secured) 
-From banks (Refer Foot Note b) 

Foot Note: 

Total 

As at 
31st March, 2018 

~ 

40,00,00,000 

15,05,134 

40,15,05,134 

As at 
31st March, 2017 

~ 

40,00,00,000 

19,76,306 

40, 19,76,306 

a. 17.75% Deben tures of ~4.000 Lacs have a term of 84 months from issue date (20,00,000 debentures issued on 

0110212013 and 20,00,000 debentures issued on 1010612013) sa me can be converted into Class "8" Shares in whole 
or in part at the option of the investor but not before expiry of 36 months. 

b. No interest cha rged during the financial year. (Previous Year interest charged for 3 months April'16 to )une'16) as per 

term sheet signed by both parties. 
c. -Secured Vehicle loans from banks, which carry interest rate@ 9.76% p.a and are repayable by November,2021 

-Vehicle loans secured against the assets of the Company 
d. Guarantees I Security given for Secured loans taken by the company 

-Persona l gua r·antee of Mr. Hemant Shah and Mr. Vyomesh Shah, the promoter directors of Hubtown Limited 
- Corporate guarantee of H ubtown Limited 
-The promoters of Hubtown Limited have pledged the shares of Hubtown Limited held by them as security for the 
loan. 

Note 14. Other financial liabilities 

Non-current 
Retention money payable 

Cm-rent 
Current maturities of long-term debts 
Interest accrued and due on borrowings 
Interest Accrued & Due on Other Loan 
Interest accrued but not due on borrowings 
Retention money payable 
Security deposits (Refundable) 
Other payables 

Foot Note: 

Total 

Total 

1,56,92,611 
1,56,92,611 

24,55,91,780 

22,47,228 
1,32,970 

27,79,415 
2,65,57,576 

23,20,06,879 
50,93,15,848 

1,08,76,639 
1,08,76,639 

8,21,34,405 
7,30,74,886 

1,32,970 
84,26,553 

6,76,06,200 
9,09,63,355 

32,23,38,369 

Retention Money li abil ity to the contracto rs which are not due for payment as at 31st March, 2018 have been shown under 

the head "Other Financial Liabilities" as per lnd AS-32. As per the management, the retention liability is in the nature of 

holding the amount as guarClntee towards performance and does not relate to credit period given by the contractor. Further 

in the opinion of the management, there has not been any authoritative clarification I interpretation with regard to 

measurement of fair value in respect of above item hence retention liabi lity has not been discounted as on 31st March, 2018. 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 15. Provisions 

Non-current 
Employee Benefits 

Provision fo r Gra tuity 
Provision fo r leave benefit 

Current 
Employee Benefits 

Provision fo r Gra tui ty 
Provision for leave benefit 

Note 16. Trade payables 

Micro, Small and Medium Enterpri ses (Refer Foot Note) 
Trade Payab les 

Foot Note: 

Total 

Total 

Total 

As at 
31st March, 2018 

~ 

10,624 
10,624 

7,122 
7,122 

18,74,1 1,9 46 
18,74,11,946 

As at 
31st March, 2017 

~ 

7,41,197 
7,41,197 

1.48,897 
1,48,897 

1 5,92,62, 790 
15,92,62,790 

As per informatio n ava ila ble with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium Enterpri ses as de fin ed under the 
Micro Small Med ium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the Com pany are reg istered 
under MSMED Act. and the same has been relied upon by the auditors. 

Note 17. Other current liabilities 

Current 
Advance from customers 
Overdrawn bank balances as per books of accounts 
Other payables: 
-Sta tutory dues 

Note 18. CmTent Tax Lia bilities (Net) 

Provision for Tax 

Total 

Total 

54,65,77,395 
1,18,48,912 

4,86,69,316 
60,70,95,622 

11,60,000 
11,60,000 

53,1 2,53,388 

5,28,02,861 
58,40,56,250 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEM.ENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 19. Revenue from operations 

Sale from operations: 
Revenue from sale of Trading Materials 

Other opera ting revenue: 
Excess/Short provision for expenses 
Cred itor Balances Written Back 

Note 20. Other income 
a) Interest Income: 

- Loans 
- Bank fixed deposits 
- Others 

b) Other gains and losses 
Miscellaneous income 

Total 

Total 

As at 
31st March, 2018 

~ 

3,02,22,608 
3,02,22,608 

11,56,847 
20,089 

11,76,936 
3,13,99,544 

46,64,71 3 
67,20,514 
23,04,627 

1,36,89,853 

4,236 
4,236 

1,36,94,089 

As at 
31st March, 2017 

~ 

22,81,282 
22,81,282 

7,41,802 

7,41,802 
30,23,084 

79,33,256 
38,73,918 

3,55,650 
1,21,62,824 

44,150 
44,150 

1,22,06,974 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 

CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

EXPENSES 

Note 21. Costs Of Construction I Development 
Construction costs incurred during the year: 

Land I rights acquired 
Material and labour costs 
Approval and consu ltation expenses 
Other direct development expenses 

Note 22. Changes in In ventories of incomplete projects 

Opening Inventory of Incomplete projects 

Closing Inventory of Incomplete projects 

Note 23 . Employee Benefits Expense 
Salaries, bonus, etc. 
Contribution to provident and other funds 
Staff wei fa re expenses 
Other fund expenses 

Note 24. Finance Costs 

Interest on Debentures 
Other interest expense 
Delayed/penal interest on loans and statutory dues 

Other borrowing costs 

Note 25. Depreciation and Amortisation Expenses 
Depreciatio n of property, plant and equipment 

Note 26. Other Expenses 
Insurance 
Rent 
Rates and taxes 
Advertisement expenses 
Donations 
Brokerage 
Repairs and society maintenance charges 
Legal and professio nal fe es 
Other expenses (Refer Foot Note) 

Foot Note : 
Audit Fees 
Out of Pocket Expenses 
Tax on e1bove 

Total 

Total 

Total 

Tota l 

Total 

Total 

Total 

Year ended 
31st March, 2018 

~ 

5,01,14,020 
8,77,56,785 
4,76,58,285 
1,02,95,865 

19,58,24,955 

1,65,83,0 1.873 

1,91,53,11,976 
(25,70,10,103) 

3, 78,52,830 
12,18,761 

80,782 
83,597 

3,92,35,970 

1.04,48,695 
1,15,25,209 

2,19,73,904 
93,57,365 

3,13,31,269 

13.49,244 
13,49,244 

4,01,732 
10,31,250 

2,269 

25,000 

1.56.685 
41,25,673 

1,09,37.739 
1,66,80,348 

1,00,000 

1,00,000 

Year ended 
31st March, 2017 

~ 

~ 

33,80,000 
8,49,43,356 
4,01,30,534 
1,22,06,201 

14,06,60,090 

1,4 7,61.22.549 

1.66,04,42,1 82 
(18,43,19,633) 

1,19,31.505 
7,94.403 
1,94,186 

14,561 
1,29,34,655 

1.96,68,189 
55,49,988 
61,66,739 

3,13,84,916 
8,11,852 

3,21,96,768 

10,3 1.902 
10,31,902 

6,68,433 
35,06,906 

4,97,79,040 

8,85,683 
36,8-17 

41.93,542 
71,39,184 

6,62,09,635 

83,431 
2,742 

12,515 

98,68~ 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 2 7. Ear·nings per share (EPS) 

Basic Earnings Per Share 
Class- A 
Class- B 
Class- C 
Ordinary 

Diluted Earnings Per Share 
Class- A 
Class- 8 

Class- C 
Ordinary 

Basic EPS 

As at 
3.1st March, 2018 

~ 

(0.76) 
(6.85) 
(0.26) 

(1,380.39) 

(0.76) 
( 1.22) 
(0.26) 

(1,380.39) 

As at 
31st March, 2017 

~ 

(3.05) 
(27.41) 

( 1.05) 
(5,525.72) 

(3.05) 
(2.47) 
(1.05) 

(5,525.72) 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic earnings per share 
are as fo llows 
Profit for the year attributable to the owners of the Company 
Earnings used in the calculation of basic earnings per share (1,38,03,903) 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basic earni ngs per share 
Class- A 1,81,34,450 
Class- 8 20,16,050 
Class- C 5,25,58,955 
Ordinary 10,000 
Total 7,27,19,455 

Diluted EPS 

(5,52,57,228) 

1,81,34,450 
20,16,050 

5,25,58,955 
10,000 

7,27,19,455 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of diluted earnings per 

Profit for the year attributab le to the owners of the Company 

Earnings used in the calculation of diluted earnings per share (1,38,03,903) 

Weighted average number of equity shares for the purposes of basic earnings per share 
Class- A 1,81,34,450 
Class- 8 7,40,16,050 
Class- C 5,25,58,955 
Ordinary 10,000 
Total 14,47,19,455 

(5,52,57,228) 

1,81,34,450 
7,40,16,050 
5,25,58,955 

10,000 
14,47,19,455 

For the purpose of diluted EPS convertible instruments 17.75% Debentures are deemed to be converted on the 
tirst day of the previous year. The conversion ratio has been arrived at on face value basis. 



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 28. Disclosure of derivatives. 

a) No Derivatives installments were outstanding at end of the year 
b) Uncovered risk in foreign Currency transactions are as under 

Interest paid on Debenture (Refer Footnote) 

Foot Note: 
USD [C.Y. 1 USD = 65.0441 (P.Y. 1 USD = 64.8386)] 

As at 
31st March, 2018 

~ 

As at 
31st March, 2017 

~ 

1,96,68,189 
1,96,68,189 

3,03,341 

-



JOYNEST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 29. Related Parties Disclosures 

A. Names of related parties and description of relationship 

Parent/ Holding Company 
Hubtown Limited 

Other Fellow Subsidiaries (with Whom transactions have taken place) 
Citygold Education Research Limited 
Citygold Farming Private Limited 
Heddle Knowledge Private Limited 

Others· Joint Ventures Of Holding Company (with Whom transactions have taken place ) 
Rising Glory Developers 

Note: Related party relationships are as identified by the Company and relied upon by the Auditor. 
Previous year 

B. Related party transactions and balance as at year end: 

Sr. 
No. 

Nature of transaction 

a . Transactions with Related parties 

i. Loans and Advances received\ recovered \ adjusted 
llubtown Lim ited 

Citygold Education Research Limi ted 

Heddle Knowledge Private Limited 

Citygold Fanning Private Limited 

Rising Glory Developers 

ii Loans and Advances given/ repaid/adjusted 
Hubtown Limited 

Heddle Knowledge Private Limited 

Citygold Farming Private Lim1ted 

Citygold Education Research Lunited 

Rising Glory Developers 

iii Reimburseme nt of Expenses (Ho Allocation) 
Hubtown Limited 

Holding 
Company 

35.76,20,278 
(2,17,38,58,253) 

38,42,75.239 
(1,23,53,66,229) 

99,31,603 
(1,12,70,283) 

Fellow Subsidiary 
companies 

[7,33,15,545) 

(5.65,00,000) 

15,22,00,000 

5,00.00.000 

55,00,000 
( 11,30,00,000) 

( 15,00,00,000) 

(34,33,15,545) 

5,00,00,000 



JOVNEST PREM ISES PRIVATE liMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

C. Balance outstanding 

Sr. 

No. 

Nature of Balance outs tanding 

Balance outsta nd ing Receivables : 
Citygold Farming Private Limited 
Citygold Ed ucation Research Limi ted 
I-I eddie Knowledge Private Limited 
Hubtown Lim ited 

ii Balance outstanding payables: 

1-Jubtown Li mited 
M/s Risi ng Glory Developers 
Citygold Farming Private Li mited 
Citygold Ed ucation Research Limited 
Heddle Knowledge Private Limited 

Note 30. Contingent Liability 

As at 

31st March, 2018 
~ 

20,24,20,504 

22,00,000 

In the opinion of the ma nagement the company does not have any Contingent liabilities, which have not been provided for. 

Note 31. 

As at 

31st March, 2017 
~ 

17,61,72,707 

27,00,00,000 
55,00,000 

The Company has created charge on its immovable property or any interest therein against borrowings on behalf of the related parties and third 
parties. 

Note 32. 
In the opinion of the Board of Directors of the Company, a ll the items of current assets, current labilities & loans and advances cont inue to h ave a 
realisable value of at least the amount at which they are stated in the balance sheet. 



JOYNEST PREM ISES PR IVATE LIMITED 
CJN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 33. Capital Manageme nt 

The primary objeclive of company's capital manage ment is to ensure that it maintains strong capital ratios in order 
to support its business and maximise shareholders value. The company's board of directors reviews the capital 
structure on an annual basis. 

The capital structure of the company consists of net debt (borrowings and offset by cash and bani< balances) and 
total equity of the company. The borrowings consist of debentures issued, term loans from financial institutions and 
loans from companies. 

Gearinjl Ratio 

The gearing ratio at the reporting period was as follows 

Unsecu red Loan 
Secured Loan 

Interest accrued and due/and but not due 
Less: Cash and Bani< Balance 
Total Debt (A) 

Equity Share Capital 
Retained Earnings 
Total Equity (B) 

Debt Equity Rati o A/B 

As at 
31st Ma•·ch, 2018 

~ 

40,00,00,000 
15,05,134 

1,32,970 
( 44,9 1,505) 

39,71,46,599 

1,04,70,94,550 
( 13,60, 7 4,468) 
91,10,20,082 

43.59% 

As at 
31st March, 2017 

~ 

40,00,00,000 
J 9,76.306 

7,32,07,856 
(26,99,137) 

47,24,85,025 

1,04,70,94,550 
(12,01,53,521} 
92 ,69,41,029 

50.97% 

~\ 



JOYNEST PR EMI SES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC1837 15 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FO R TH E YEAR END ED 31ST MARCH, 20 18 

Note 34. Post Re tirement Benefit Plans 
The Principa l ass umptions used for the pu rpose of the a ctuarial va luations were as follows, 
Gratuity: 
Discount Ra te 
Expected rate of salary increase 
Ex pected average remai ning service 

Se•·vice cost 
Current service cost 
Past service cost and (gain)/loss from settlement 
Net interest expense 
Component of define benefit cos t recognised in profit or loss 

Actuarial (gains) 1 losses for the period 
Component of defined benefit cos t r ecognised in othe r comprehensive income 

Total 

Present value of funded defined benefit obi igation 
Fair value of plan assets 

Funded status 

Movement in PV of d e fined benefit obligation 

Openi ng define benefit obliga tion 
Current se1vice cost 
Interest cost 
Actuaria l (gains) and losses arising from changes in tlnancial assumption 
Actuaria l (gains) and losses arising li·om changes in experience adjustment 
closing define benefit obl igation 

Movements in fair value of plan assets 
Open ing fa ir value of plan assets 
Interes t income 
Return on plan assets (excluding amounts included in net in terest expense) 
Contribution from employer 
closing fair value of plan assets 

Asset Information: 

Gratuity Fund 

Expected Payout: 
Expected Outgo First Year 
Expected Outgo Second Year 
Expected Outgo Third Year 
Ex pected Outgo Fourth Year 
Expected Outgo Fift h Year 
Expected Outgo Sixth to Tenth Yeat·s 

Se nsitivi ty Analysis : 

Year end ed 
31st March, 2018 

f 

7.67'Y.• 
5% 

24.89 

19,450 

( 4.231) 
15,219 

(23,264) 
(23,264) 

(8,045) 

25,996 
(90,901) 

(1 ,16,897) 

27,762 
19.450 
2,065 

(1,378) 
(21,903) 
25,996 

81,622 
6,296 

(17) 

90,901 

Total Amount 

PVO Payout 
457 

1.054 
1,676 
2,325 
3,001 

40,724 

As of 31st March, 2018. evety percentage point increase in discount rate wil l affect our gratuity benet1t o bligation~ 20,900/-

As of 31st March, 2018, eve1y percentage po int decrease in discount rate wi ll affect our gratuity benefit obligat ion~ 32,671/-

Yea r ended 
31st March, 2017 

f 

7.41% 
5% 

23.04 

17,005 

42,504 
59,509 

(6,46,154) 
(6,46,154) 

(5,86,645) 

27,762 
(84,622) 

(1,1 2,384) 

6,11,884 
17,005 
48,951 

2,973 
(6,53,051) 

27,76 2 

79,066 
6,447 

(3,924) 
3,033 

84,622 

Target Allocation 
')1,, 

As of 31st March, 2018, every percentage point increase in salary escalation rate will affect our gratuity benefi t ob ligation~ 32,732/­

As of 31st March, 2018, every percentage point decrease in s;tlary esca lat ion rate will affect our gratuity benefit obligation< 20,790/ · 

Sensitivity for signillcant actuarial assumptions is computed by v;uying one actuarial assu mption used for the va luation of the defined benetlt 
obligation by one percent<tge, keeping <til other actuaria l assumptions constant. 

Projected service cost as on 31st March. 2019 is< 12,015/-

Na rra tions : 
1 Ana lys is of Defined Bene fit Obligation 

There is no change in the number of members covered under the scheme. However, the total salary dt:'creased by 31.68% during the accounting 
period. Simia rly, the resultant liability at the end of the period over the beginning of the period has decreased by 6.36% 

2 Expected ra te of t·eturn basi s: 
Since the scheme funds are invested with LIC ol India EROA is based on r<lle of return declared by Fund Managers. 

3 Descr·iptio n of P la n Assets a nd Rei mburse ment Conditil)lls:-. 
lOU'V.• of the Plan Asset is entrusted to I..IC of lndi{iy~~k \~';~~:oup Gratuity Scheme. The reimbursement is subject to Insurer's Surrender 

f"C - ~ .~~'-
Policy. 'l." . / --1. 

(!~:~;( i' ·_.1o :j,,.. ~ 
\\~ .... '"''lc.<j • ' 
~~ · .. '\',)t...J-1 .f),! 

"..:' :"1, ....... _____ /.,~--:-.v.l)' 
:..,=-- ·,~, ,. - .• -(.c ... •--:,· 



JOYN EST PREMISES PRIVATE LIMITED 
CIN: U45202MH2008PTC183715 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR TH E YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Note 35. Financial Risk Management Objectives 

Financial Risk Management Objectives 
The Company's financia l risk manage ment is an integ ral part of how to plan and execute its business strategies. The 

Company's fina ncial risk management policy is set by the Managing Board. 

The Company manages market risk through a treasury departmen t which evaluates and exercises indepe nde nt contro l over 

the entire process of market risk manageme nt. The treasury department recommend risk manageme nt objectives and 

po licies which are approved by the senior management. The acti vities of this department include management of cash 

resourses, bo rrow ing strategies and ensuring compliance with the marke t risk limits and poli cies. 

Market Risk 

a) Interest rate risk 
In terest rate risk is the risk that the fair value or future cash tlows of a financial instrument wi ll tluctua te because of changes 

in market interest rates. The compa ny's exposure to the risk of cha nges in market interest rates relates primarily to 

company's long term debt obligations with tl oating interest rates. 

b) Fo reign currency risk 
Foreign cu rrency risk is the risk that the fair value or future cash tlows of an exposure will tlu ctuate on accou nt of changes in 

foreign excha nge rates. The company does not have any exposure to the risk of changes in foreign excha nge rates from its 

operating ac tivities or investments in foreign companies. 

Credit Hisk 
The company is not exposed to credi t risk from its operat ing activ ities. Credit risk from ba lances w ith banks and inter 
corporate loa ns is managed by the compa ny's treasury department in accordance with t l1e company's policy. 

Liquidity risk 
The compan ies cashtlow req uirement are met by funds rece ived from its hold ing company. 

Note 36. Previous year t1gures have been regrouped or reclassified whereever necessa ry. 

As per our report of even date 

For Sanket R Shah & Associates 

Mumbai 
Date: 21 June, 2018 

KAMAL MAT ALIA 

Director 
DIN : 00009695 

~ 
KHILEN V SHAH 

Director 

DIN : 03134932 

Mumbai 

Date: 21 June, 2018 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE MEMBERS OF VAMA HOUSING LIMITED 

Report on the lnd AS Financial Statements 

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of VAMA HOUSING LIMITED 
("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2018, the statement of 
profit and loss (including other comprehensive income), the statement of cash flows and the 
statement of changes in equity for the year then ended and a summary of the significant 
accounting policies and other explanatory information. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial 
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance 

including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in 
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian 
Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Act read with relevant 
rules issued thereunder. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting 
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the 
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness 
of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial 
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due 
to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our 
audit. We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing 
standards and matters which are required to be included in the audit report under the 
provisions of the Act and the Rules made thereunder. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan 



• 

and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial 
statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS 
financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the 
auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the Ind AS 
financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the 
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the lnd AS financial 
statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the 
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles 
generally accepted in India including the Ind AS, of the financial position of the Company as at 
31st March 2018, and its financial profit for the year (including other comprehensive income), 
its cash flows and the changes in equity for the year ended on that date. 

Other Matter 

The audited standalone financial statements for the year ended 31st March 2017, was carried 
out and reported by Dalal Doshi & Associates, vide their unmodified audit report dated 25th 
May 2017, whose report has been furnished to us by the management and which has been 
'relied upon by us for the purpose of our audit of the financial statements. Our audit report is 
not qualified in respect of this matter. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the 
Central Government of India in terms section 143(11) of the Act, we give in the 
"Annexure A" statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order; 

II. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the 
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books; 



(c) The balance sheet, the statement of profit and loss (including other comprehensive 
income), the statement of cash flows and the statement of changes in equity dealt with 
by this Report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid lnd AS financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant rule issued there 
under, 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st 
March, 2018 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is 
disqualified as on 31st March, 2018 from being appointed as a director in terms of 
Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 
report in "Annexure B"; and 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations given to us : 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial 
position in its lnd AS financial statements, if any; 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses and; 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 

~~ 

LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 

Place : Mumbai 
Date : 20th June, 2018 



ANNEXURE "A" REFERRED TO IN OUR REPORT TO THE MEMBERS OF VAMA HOUSING 
LIMITED ON THE IND AS FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 
2018; 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information 
and explanations given to us, we state that: -

(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including 
quantitative details and situation of fixed assets. 

(b) The Fixed Assets have been physically verified by the management in a phased 
manner, designed to cover all the items over a period of three years, which in 
our opinion, is reasonable having regard to the size of the company and nature 
of its business. Pursuant to the program, a portion of the fixed asset has been 
physically verified by the management during the year and no material 
discrepancies between the books records and the physical fixed assets have 
been noticed; 

(c) The title deeds of immovable properties, as disclosed in Note [4] on Non-Current 
Investments to the financial statements, are held in the name of the Company; 

(ii) The Company does not have any Inventories during the year; Therefore, the provisions 
of cia use 3 (ii) of the said order are not applicable to the company; 

(iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, 
Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register maintained under 
Section 189 of the Act; 

(iv) The Company has not granted any loans or made any investments, or provided any 
guarantees or security to the parties covered under Section 185 and 186. Therefore, the 
provisions of Clause 3 (iv) of the said Order are not applicable to the Company; 

(v) The Company has not accepted any deposits during the year from the public within the 
meaning of Sections 73, 74, 75 and 76 of the Act and the Rules framed there under to 
the extent notified; Therefore, the provisions of Clause 3 (v) of the said Order are not 
applicable to the Company; 

(vi) In our opinion, and according to the information and explanation given to us, the 
Company has not crossed the threshold limit as prescribed by the Central government 
under sub-section (1) of section 148 of the Act for maintenance of cost records and 
hence the provision for maintenance of records are not applicable to the Company; 



(vii) (a) According to the records of the Company, it has been regular in depositing, 
wherever applicable, undisputed statutory dues including Investor Education 
and Protection Fund, Wealth Tax, Goods & Service Tax, Sales Tax, Custom Duty, 
Cess and other statutory dues with the appropriate authorities. There have been 
delays during certain months in depositing Income Tax Deducted at Source. The 
extent of arrears of statutory dues outstanding as at Balance Sheet date, for a 
period exceeding six months from the date they became payable are~ 97,500/-, 
relating to Wealth Tax. 

(b) According to the information and explanation given to us and records of the 
Company examined by us, there are no dues of Income Tax, Wealth Tax, Service 
Tax, Sales tax including value added tax, duty of customs and duty of excise which 
have not been deposited on account of any dispute; 

(viii) As the Company does not have any loans or borrowings from any financial institution 
or bank or Government as at the balance sheet date, Therefore, the provisions of Clause 
3(viii) of the Order are not applicable to the Company; 

(ix) The Company has not raised any moneys by way of initial public offer, further public 
offer (including debt instruments) and term loans. Therefore, the provisions of Clause 
3(ix) of the Order are not applicable to the Company; 

(x) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried 
out in accordance with the generally accepted auditing practice in India, and according 
to the information and explanations given to us, we have neither come across any 
instance of material fraud by the Company or on the Company by its officers or 
employees, noticed or reported during the year, nor have we been informed of any such 
case by the management; 

(xi) The Company has not paid / provided managerial Remuneration hence, the provisions 
of Section 197 read with Schedule V to the Act are not applicable. Accordingly, the 
provisions of Clause 3(xi) of the Order are not applicable to the Company. 

(xii) As the Company is not a Nidhi Company, the provisions of clause 3 (xii) of the Order are 
not applicable to the Company; 

(xiii) The Company has not entered into any related party transactions as covered by the 
section 188 of the Act. The details of related party transaction have been disclosed as 
per lnd AS 24 - Related Party Disclosers specified under Section 133 of the Act, read 
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.-Refer Note 22. Further, the 
Company is not required to constitute an Audit Committee under Section 177 of the 
Act, and accordingly, to this extent, the provisions of Clause 3(xiii) of the Order are not 
applicable to the Company. 

(xiv) The Company has not made any preferential allotment or private placement of shares 
or fully or partly convertible debenture during the year under review. Therefore, the 
provisions of Clause 3(xiv) of the Order are not applicable to the Company; 



(xv) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations 
given by the management, the company has not entered into any non-cash transactions 
with directors or persons connected with him. Accordingly, the provisions of clause 3 
(xv) of the Order are not applicable to the Company; 

(xvi) The company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank 
of India Act, 1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the Order are not 
applicable to the Company; 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 

LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 

Place : Mumbai 
Date :20th June, 2018 



"ANNEXURE B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS OF VAMA HOUSING LIMITED 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 (the "Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of VAMA HOUSING LIMITED 
("the Company") as of 31st March 2018 in conjunction with our audit of the lnd AS financial 
statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India (ICAJ). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, the safeguarding of its 
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the 
Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAJ and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, to 
the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal 
Financial Controls and, both issued by the ICAJ. Those Standards and the Guidance Note require that 
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and 
maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and 
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed 
risks. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the 
risks of material misstatement of the standalone Ind AS financial statements, whether due to fraud or 
error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 
that; 



1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions ofthe assets of the company; 

2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorizations of management and directors of the company; and 

3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Inherent Limitations oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to 
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal 
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at 31st March 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company, considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

FOR L.J. KOTHARI & CO 
Firm Registration No. 105313W 
Chartered Accountants 

'P~ L-_ ______ ,__ __ 

LALIT KOTHARI 
Partner 
Membership No.: 30917 

Place : Mumbai 
Date :20th June, 2018 



VAMA HOUSING LIMITE[) 

BALANCE SHEET AS AT 3151 MARCH, 2018 
Particulars 

ASSETS 
Non-Current Assets 
(a) Property, plant and equipment 
(b) Investment property 
Total Non-Current assets 

Current assets 
(a) Financial assets 

Trade Receivables 
Cash and cash equivalents 

(b) Other Current Assets 
(c) Current Tax Assets (Net) 
Total Current Assets 
Total assets 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 
(b) Other equity 
Total Equity 

Liabilities 
Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Trade payables 
(iii) Other financial liabilities 

(b) Other current liabilities 
(c) Current Tax Liabilities (Net) 
(d) Provisions 
Total Current Liabilities 
Total Equity and Liabilities 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 
As per our report of even date 
For L J. KOTHARI & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANT 
FIRM REGISTRATION NO. 105313W 

'-'---~ 

LALIT KOTHARI 
PROPRIETOR 
MEMBERSHIP NO. 3091 7 

Murnbai 
Date: 20th june 2018 

-
~oiHAI\';cf 

) · " . 0 

I -:: MEMBERSHIP •• II 
~ No. 30917 ~ 
~)) ~~ 

.::;.,,. "~~ 
<::0 ACCV -

Note 

No. 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

As at As at 

3151 March, 2018 31st March, 2017 
t t 

-

1,24,49,875 1,27,10,706 
1,24,49,875 1,27,10,706 

53,46,000 -
88,368 20.345 

1,305 -

10,83 169 10,83,169 
65,18,842 11,03,514 

1,89,68,717 1,38,14,220 

5,00,000 5,00,000 
[2,75,51,7051 (3,06,77,906) 

(2,70,51,705) (3.01.77,906) 

4,41,05,000 4,36,70,000 
74,766 1,87,221 

1,95,593 17,250 
9,54,563 20,155 
5,93,000 -

97,500 97,500 
4,60,20,422 4,39,92,126 
1,89 ,68, 717 1,38,14,220 

For and on behalf of the Board of Directors 

RAJEEVAN PARAMBAN 
DIRECTOR 

DIN: 07115916 

~f.&." 
DIRECTOR 

DIN: 06843982 



VAMA HOUSING LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
Particulars 

I INCOME 

Revenue from Operations 

II EXPENSES 
Finance Costs 

Total Income 

Depreciation and Amortisation Expenses 
Other Expenses 

Total Expenses 

Profit/(Loss) before Tax 

Tax Expense 
(1) Current Tax 
(2) Excess I (Short) provision for taxation in respect of earlier years 

Profit/(Loss) for the Year 

Other Comprehensive Income 

Total Comprehensive Income/(Loss) 

Earning per equity share of nominal value off 10/- each 
Basic and Diluted 

The accompanying notes are an Integral part of Financial Statements. 
As per our report of even date 
For L. J. KOTHARI & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANT 
FIRM REGISTRATION NO. 105313W 

LALIT KOTHARI 
PROPRIETOR 
MEMBERSHIP NO. 30917 

Mumbai 
Date: 20th june 2018 

Note 

No. 

17 

18 
19 
20 

21 

Year ended Year ended 

31 .. March, 2018 31st March, 2017 
f f 

49,50,000 -
49,50,000 -

56,409 12,232 
2,60,831 2,60,831 
4,18,559 3,35,673 

7,35,799 6,08,736 

42,14,202 (6,08,73~ 

(10,88,000) -
- -

(10,88,000) -

31,26,202 (6,08,736) 

- -

31,26,202 (6,08,73~ 

62.52 (12.17) 

For and on behalf of the Board of Directors 

- RAJEEVAN PARAMBAN 
DIRECTOR 

DIN: 07115916 

00! .. 
DIRECTOR 

DIN: 06843982 



VAMA HOUSING LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 
Particulars 

I. Cash flows arisin&: from operating activities 
Net Profiti(Loss) Before tax as per Statement of Profit and Loss 
Add I (Less}: 
Depreciation and Amortisation 
Finance Costs 

Interest Income 

Operating Profit I (Loss) Be[ore Working Capital Changes 

Add I (Less} : 
Increase I (Decrease) in Other Liabilities 
Increase 1 (Decrease) Trade Receivables 
Increase 1 (Decrease) in Other Assets 
Direct Taxes paid 
Net Cash flow in the course of Operating Activities 

II. Cash flows arising from Investing activities 
Net Cash flow in the course oflnvesting Activities 

Ill. (ash flows arising from Financing activities 
Inflow 1 (Outflow} on account of: 
Finance Costs 

Interest Income 
Increase 1 (Decrease) in Unsecured Loans 
Net Cash flow in the course of Financing Activities 

Net Increase in cash and cash Equivalents (I +II + Ill) 

Add: Balance at the beginning of the year 

Cash and Cash Equivalents at the end of the year 

Reconciliation of Cash and Cash EQuivalents (Refer Note 6) 
Cash on Hand 
Bank Balances in Current Accounts 
Cash and Cash Equivalents at the end of the year 

As per attached report of even date 
For L. J. KOTHARI & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANT 
FIRM REGISTRATION NO. 105313W 

L-L _ __ _,.J.'--_ .... _.) ~ 

LALIT KOTHARI 
PROPRIETOR 
MEMBERSHIP NO. 30917 

Place: Mumbai 
Date: 20th June 2018 

31st March, 2018 
Amount 

(f) 

2,60,831 
56,409 

10,00,296 
(53,46,000) 

(4,96,305) 

(56,409) 

4,35,000 

Amount 
(f) 

42,14,202 

3,17,240 
45,31,442 

( 48,42,010) 
(3,10,568) 

3,78,591 

68,023 

20,345 

88,368 

330 
88,038 
88,368 

31st March, 2017 
Amount 

(f) 

2,60,831 
12,232 

1,36,456 

(12,232) 

(1,00,000) 

Amount 
(f) 

(6,08,736) 

2,73,063 
(3,35,673) 

1,36,456 
(1,99,217) 

(1 ,12,232) 

(3,11,449) 

3,31,794 

20,345 

330 
20,015 

20,345 

For and on behalf of the Board of Directors 

RAJEEVAN PARAMBAN 
DIRECTOR 

DIN: 07115916 

DIN: 06843982 



VAMA HOUSING LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 
Note Amount 

9 (~) 
A. EQUITY SHARE CAPITAL 
As at 1st April, 2016 5,00,000.00 
Changes in equi ty share capital 
As at 3 1st March, 2017 5,00,000.00 
Changes in equi ty share capital -
As at 31st March, 2018 5,00,000.00 

B. OTHER EQUITY 

Particulars 
Reserves & Surplus 

Total 
Retained Earnin2s 

Balance at 1st April, 2016 (3,00,69,170) (3,00,69,170) 

Other comprehensive income for the year -
Total comprehensive income for the year (6,08,736) (6,08,736) 

Balance at 31st March, 2017 (3,06,77,906) (3,06,77,906) 

Other comprehensive income for the year - -
Total comprehensive income for the yea r 31.26,202 31,26,202 

Balance at 31st March, 2018 (2,75,51,705) (2,75,51,705) 

The accompanvine: notes are an lntee:ral part ofthe financial statements 

As per attached report of even date 
For L. J. KOTHARI & CO. For and on behalf of the Board of Directors 
CHARTERED ACCOUNT ANT 

GM! FIRM REGISTRATION NO. 105313W 

I \D~ 
RAJEEVAN PARAMBAN 

Jl DIRECfOR -
"'"Hov DIN: 07115916 

-
*"oiHAR111 ~g,) 

if!jfg .. 
')· "o 

-:· MEMBERSHIP .* ~ . ~ ~ 
LALIT KOTHARI ~ No.30917 ~ a"3~' PROPRIETOR 

' 
~ --=- D;~ECTOR MEMBERSHIP NO. 30917 r( 

1-
DIN:06B439B2 

Place: Mumbai 
Date: 20th June 2018 



VAMA HOUSIJ\G LIMITED 

NOTES TO THt: FINANCIAL SfATEMENTS FOR THE \'EAR ENDED Jl" MARCH, 2018 

Note 1. Statement ofSi~tnificant Accounting Policies. 

1.1 Company Overview 
Varna Housing Limited is unlisted Public Limtted Company domiciled in India, incorporated under the Companies Act, 1956. The Company is engaged into real 
estate business specializing in construction and development of lnfotech Parks, Cyber Parks, Business Parks, SEZ as well as sale and lease of commercial. 
industrial and residential properties and other similar works. 

1.2 The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on 20th june, 2018. 

Note 2. Signiflcant Accountin2 Policies followed by the Company 

I. Basis of preparation of financial Statements 

(I} Compliance with lnd AS 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards {hereinafter referred to as the 'Jnd AS') as notified by 
Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with ofthe Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as 
amended and other relevant provisions of the Act. 

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial statements. 

(II) Historical cost convention 
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the following: 
1) certain financial assets and liabilities that are measured at fair value; 
2) assets held for sale· measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell; 
3) defined benefit plans· plan assets measured at fair value; 

(iii) Current non-current classification 
All the assets and liabilities have been classified as current or non-current, wherever applicable, as per the operating cycle of the Company as per the guidance set 
out in Schedule Ill to the Act Operating cycle for the business activities of the Company covers the duration of the project/ contract including the defect liability 
period, wherever applicable, and extends upto the realisation of receivables (including retention monies, if any) within the credit period normally applicable to 

the respective project. 

II. Significant accounting Judgements, estimates and assumptions 
The preparation of financial statements in conformity with the recognition and measurement principles of Ind AS requires management to make 
judgements, estimates and assumptions that affect the reported balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures. 
and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material 
adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods. 

a) judgements 
Classification of property 
The company determines whether a property is classified as investment property or inventory property. Investment property comprises land and 
buildings that are not occupied substantially for use by, or in the operations of, the company, nor for sale in the ordinary course of business, but are held 
primarily to earn rental income and capital appreciation. These buildings are substantially rented to tenants and not intended to be sold in the ordinary 
course of business. inventory comprises property that is held for sale in the ordinary course of business. Principally, these are properties that the 
company develops and intends to sell before or on completion of construction. 
b) Estimates and assumptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a 
material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing circumstances and assumptions about future 
developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes are 
reflected in the assumptions when they occur. 

Ill. Revenue reco~tnition 
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will accrue to the Company and the revenue can be reliably measured 
and also when it is reasonably certain that the ultimate collection will be made and that there is buyers' commitment to make the complete payment 

A. Revenue from Constnlction Activity: 
Revenue from sale of 'finished properties 1 buildings 1 rights' is recognised on transfer of all significant risks and rewards of ownership of such 
properties f buildings frights, as per the terms of the contracts entered into with buyerj(s), which generally coincides with the firming of the sale 
contracts/ agreements, except for contracts where the Company still has obligations to perform substantial acts even after the transfer of all 
significant risks and rewards. 

B. Interest income: 
Interest income including income arising on other instruments recognised on time proportiOn bas1s using the effective interest rate method. 

c. Others: 
Other revenues f incomes and costs 1 expenditure are accounted on accrual_ as they are earned or incurred. 

IV. Property plant and equipment. investment property and depreciation I ammorttsation 

A. Tangible fixed assets are stated at cost of acquisition or construction including attributable mterest and finance cost, if any till the date of 
acquisition/installation ofthe assets, less accumulated depreciation/amortisation and accumulated impairment losses, if any. 

B. Depreciation is provided based on useful life of the assets as prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013. Depreciation on additions to 
assets or on sale/disposal of assets is calculated pro· rata from the month of such addition, or up to the month of such sale/ disposal, as the case may 

be. 

Asset Category Estimated useful lire (in \'ears) 

Office Equipments 5 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
Investment properties 

Property that is held for long-term rental yields or for cap1tal appreciation or both. and that is not occupied by the Company, is classified as 
investment property. Investment property is measured at its cost, including related transaction costs and where applicable borrowing costs Jess 
depredation and impairment if any Deprec1ation on building is provided over 1t's useful life using the written down value method. 
Useful life considered for calculation of depreciation for assets class are as follows-

Asset Cate~ory Estimated useful life £in Years) 
Residential Flat 60 

V. Taxation 

I. Current Tax 
The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the financial statement o 
profit and loss becauseof items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The 
Company's current tax is calculated using rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

In case the Company is liable to pay income tax ufs 115/B of Income Tax Act, 1961 {i.e. MAT), the amount of ta)( paid in e)(cess of normal income tax is 
recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for realization of such asset during the specified period. MAT credit 
entitlement is reviewed at each Balance Sheet date. 

11. Deferred Tax 
Deferred tax is recognized on temporary diferences between the canying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the 
corresponding tax bases used in the computation of taxable profit Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences. 
Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available 
against which those deductible temporary differences can be utilized. 
The canying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that 
sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset 
realized, based on tax rates [and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company expects, at 
the end of the reporting period, to recover or settle the canying amount of its assets and liabilities. 

iii. Current and deferred tax for the year 
Current and deferred tax are recognized in profit or loss, except when they relate to items that are recognized in other comprehensive income or directly 
in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognized in other comprehensive income or directly in equity respectively. 

VI. Trade and other payables 
These amounts represent liabilities for goods and ser.rices provided to the Company prior to the end of financial year which are unpaid. Trade and other 
payables are presented as current liabilities unless payment is not due within 12 months after reporting period. For trade and other payables maturing 
within one year from the balance sheet date, the canying amounts approximate fair value due to the short maturity of these instruments. 

VII. Trade receivable 
A receivable is classified as a 'trade receivable' if it is in respect of the amount due on account of goods sold or services rendered in the nonnal course o 
business. Trade receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amonised cost using the EIR method, less provision for 
impairment 

VIII. Borrowings and Borrowinl! costs 
Borrowing are initally recognised at Net off transation cost incurred and measured at amortised cost Any difference between the proceeds ( net o 
transation costs) and the redemption amount is recognised in statetment of profit and loss over ther period of the borrowings using the effective interest 
method. 

Interests and other borrowing costs included under finance costs calculated as per effective interest rate amibutable to qualifying assets, which takes 
substantial period of time to get ready for its intended use are allocated as part of the cost of construction/ development of such assets. Such allocation is 
suspended during extended periods in which active development is interrupted and, no costs are allocated once all such activities are substantially 
complete. Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their e"penditure on qualifying assets is deducted from 
the borrowing costs eligible for capitalisation. Other borrowing costs are charged to the Profit and Loss Account 

IX. Earnings per Share 
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to equity shareholders by the weighted average number 
of equity shares outstanding during the year. The weighted average number of equity shares outstanding during the year is adjusted for events of bonus 
issue, if any. 
For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year attributable to equity shareholders and the weighted average 
number of shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares. 

X. Cash flow Statement 
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, any 
deferrals or dccruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or financing cash 
flows. The cash flows from operating. investing and financing activities of the company are segregated. 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAl STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 '' MARCH, 2018 
XI. Cash and Cash Equivalents 

Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original maturity of three months or 
less, which are subject to an insignificant risk of changes in value. 
For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined above, net of outstanding 
bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash management 

XII. Provisions, contingent liabilities and contingent assets 
A provision is recognized when an enterprise has a present obligation (legal or constructive) as result of past event and it is probable that an outflow o 
embodying economic benefits of resources will be required to settle a reliably assessable obligation. Provisions are determined based on best estimate 
required to settle each obligation at each balance sheet date. If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current 
pre· tax rate that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of 
time is recognised as a finance cost. 

Contingent liabilities are disclosed in respect of possible obligations that arise from past events, whose existence would be confirmed by the occurrence 
or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. A contingent liability also arises, in rare cases, 
where a liability cannot be recognised because it cannot be measured reliably. 

Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements. 

XIII. Recent accounting pronou ncemeniS 
Appendix B to Jnd AS 21, Foreign currency transactions and advance consideration: On March 28, 2018, Ministry of Corporate Affairs (""MCA"") has 
notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2018 containing Appendix B to lnd AS 21, Foreign currency transactions and 
advance consideration which clarifies the date of the transaction for the purpose of determining the exchange rate to use on initial recognition of the 
related asset. expense or income, when an entity has received or paid advance consideration in a foreign currency. 

The amendment will come into force from 1 April 2018. The Company exposure towards foreign currency transation is minimal. hence the impact on the 
financial statements and effect on adoption oflnd AS 21 is expected to be insignificant 

lndAS 115 
In March 2018, the Ministry of Corporate Affairs has notified the Companies (Indian Accounting Standards) Amended Rules, 2018 ("amended rules"). As 
per the amended rules, lnd AS 115 "Revenue from contracts with customers" supersedes lnd AS 11, "Construction contracts" and lnd AS 18, "Revenue· 
and is applicable for all accounting periods commencing on or after 1 April 2018. 

lnd AS 115 introduces a new framework of five step model for the analysis of revenue transactions. The model specifies that revenue should be 
recognised when (or as) an entity transfer control of goods or services to a customer at the amount to which the entity expects to be entitled. Further the 
new standard requires enhanced disclosures about the nature, amount. timing and uncertainty of revenue and cash flows arising from the entity's 
contracts with customers. The new revenue standard is applicable to the Company from 1 April 2018. 

The standard pennits two possible methods of transition: 
Retrospective approach · Under this approach the standard will be applied retrospectively to each prior reporting period presented in 

accordance with Jnd AS 8 ·Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors 

Retrospectively with cumulative effect of initially applying the standard recognized at the date of initial application (Cumulative catch · up 
approach) 

The Company is evaluating the requirement of the amendment and the Impact on the financial statements. The effect on adoption oft NO AS 115 is 
expected to be insignificent 



. VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

3. Property, plant and equipment Office 
Equipment 

Cost or deemed cost • 
Balance at 1st April, 2016 1,42,113 
Additions -
Disposals -

Balance at 31st March, 2017 1,42,113 

Accumulated depreciation 
Balance at 1st April, 2016 1,42,113 
Eliminated on disposal of assets 
Depreciation expense -
Balance at 31st March, 2017 1,42,113 

Carrying amount as at 31st March, 2017 -

Cost or deemed cost 
Balance at 1st April, 2017 1,42,113 
Additions -

Disposals -
Balance at 31st March, 2018 1,42,113 

Accumulated depreciation 
Balance at 1st April, 2017 1,42,113 
Eliminated on disposal of assets 
Depreciat ion expense -
Balance at 31st March, 2018 1,42,113 

Carrying amount as at 31st March, 2018 -



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

As at As at 
31st March, 2018 31" March, 2017 

f ~ 

4. Investment property 
Cost or deemed cost 
Balance at the beginning of the year 1.95,57,675 1.95,57,675 
Additions - -
Balance at the end of the year 1,95,57,675 1,95,57,675 

Accumulated depreciation and impairment 

Balance at the beginning of the year 68,46,969 65,86,138 
Depreciation expense 2,60,831 2,60,831 

Balance at the end of the year 71,07,800 68,46,969 

Carrying amount 1,24,49,875 1,27,10,706 

Note: Details of Income and Expense relating to Investment Property 
Year Ended Year Ended 

Particulars 31st March, 2018 31st March, 2017 
~ ~ 

Rental income derived from investment properties - -

Direct operating expenses (including repairs and maintenance) generating rental 
income 2,33,165 2,82,284 
Loss from Investment Properties before Depreciation 2,33,165 2,82,284 
Depreciation 2,60,831 2,60,831 
Loss from Investment Properties 4,93,996 5,43,115 

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

f ~ 
5. Trade Receivables 

Current 
Unsecured, Considered good 53,46,000 -
Less: Allowance for doubtful debts -

Total 53,46,000 -

6. Cash and cash equivalents 
Balances with banks: 
-in current accounts 88,038 20,015 
Cash on hand 330 330 

Total 88,368 20,345 

7. Other Current Assets 
Prepaid Expense - Current 1,305 -

Total 1,305 -

8. Current Tax Assets (Net) 
Advance Tax paid 10,83,169 10,83,169 
Less:- Provision for Tax - -

Total 10,83,169 10,83,169 

-~oiHARt~ -
)· " 

~ 
. 0 

I ;: MEMBERSHIP •• I) ~ Q 
~ No 17 1:2 § t:i) ~ ~ 
"'... ~ 

~'. ~~ ''o AC ~ 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

9. Equity share capital 

Authorised Share Capital: 

50,000 (P.Y. 31st March, 2017: 50,000) Equity Shares of ~ 10/- each 

Issued and subscribed capital comprises: 

50,000 (P.Y. 31st March, 2017: 50,000) Equity Shares of ~ 10/- each fully paid up 

Total 

Footnotes: 
(i) Reconciliation of the number of Equity shares outstanding at the 
beginning and at the end of the year. 

Balance at 1st April, 2016 
Add : Issued during the year 
Less : Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2017 
Balance at 1st April, 2017 

Add : Issued during the year 
Less : Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2018 

(ii) Equity Shares held by its holding company or its ultimate 
holding company. 

Hubtown Limited with its benefeciary owners 
Total 

(iii) Details of shares held by each shareholders holding more than 5% shares 

31st March, 2018 
No. of shares %holding 

Fully paid equity shares 
Hubtown Limited with Benificiary Owners 50,000 100% 

(iv) Terms I rights attached to Equity Shares : 

As at 
31st March, 2018 

~ 

5,00,000 

5,00,000 
5,00,000 

Number of shares 

50,000 
-
-

50,000 
50,000 

-
-

50,000 

As at 

31st March, 2018 

(No.) 

50,000 
50,000 

As at 
31st March. 2017 

~ 

5,00,000 

5,00,000 
5,00,000 

Share Capital 
~ 

50,000 
-

-
50,000 
50,000 

-
-

50,000 

As at 

3151 March, 2017 

(No.) 

50,000 
50,000 

As at 31st March, 2017 
No. of shares %holding 

50,000 100% 

The company has a single class of equity shares having a face value of ~ 10/- per share. Each holder of equity share is entitled to 
one vote per share. In the event of liquidation of company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of 
the company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held 
by the shareholders. 

10. Other Equity 
Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year 
Profit/(Loss) attributable to the owners of the company 
Balance at the end of the year 

As at 
31st March. 2018 

~ 

(3,06, 77,906) 
31,26,202 

(2,75,51,705) 

As at 
31st March. 2017 

~ 

(3,00,69,170) 
(6,08,736) 

(3,06,77,906) 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31rt MARCH 2018 
As at As at 

3151 March, 2018 31 .. March, 2017 
f f 

11 . Borrowings 
Current 
Loans repayable on demand (Unsecured): 

- From Related Party(Refer Footnote) 4,41,05,000 4,36, 70,000 
4,41,05,000 4,36,70,000 

Footnote: 
The Company has received interest free Loan from it's Parent Company, considering the nature of business in which the Company operate, 
the amounts so received are considered to be repayable on call I demand as the repayment period of such amounts so received is not 
measureable precisely. 

As at As at 

3151 March, 2018 31 .. March, 2017 
f f 

12. Trade payables 
Trade Payables(Refer Footnote) 74,766 1,87,221 

TOTAL 74,766 1,87,221 

Footnote: As per information available with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium Enterprises as defined under the 
Micro Small Medium Enterprises Development. Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the Company are registered under MSMED 
Act, and the same has been relied upon by the auditors. 

13. Other financial liabilities 
Current 
Other payables 1,95,593 17,250 

TOTAL 1,95,593 17,250 

14. Other liabilities 
Current 
Other payables: 
- Statutory dues 9,52,108 17,700 
-Others 2,455 2.455 

TOTAL 9,54,563 20,155 

15. Current Tax Liabilities (Net) 

Provision for Tax 10,88,000 -
Less : Advance Tax paid (4,95,000) -

TOTAL 5,93,000 -

16. Provisions 
Current 
Provision for Wealth Tax 97,500 97,500 

TOTAL 97,500 97,500 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

As at As at 

31st March, 2018 31st March, 2017 
~ ~ 

17. Revenue from Operations 

Management and Professional Fees Received 49,50,000 -

Total 49,50,000 . 

18. Finance Costs 
Delayed/penal interest on loans and statutory dues 56,409 12,232 

Total 56,409 12,232 

19. Depreciation and Amortisation Expenses 
Depreciation of investment property 2,60,831 2,60,831 

Total 2,60,831 2,60,831 

20. Other Expenses 
Repairs and society maintenance charges 2,33,165 2,82,284 

Legal and professional fees 1,63,163 24,343 

Other expenses 22,231 29,047 

Total 4,18,559 3,35,674 

Footnote: 
Auditors Remuneration (included in other expenses): 

Audit Fees 10,000 15,000 

GST J Service Tax on above . 2,700 

Total 10,000 17,700 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

21. EARNINGS PER SHARE (EPS) As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

~ ~ 

Basic and Diluted Earning Per Share 62.52 (12.17) 

(i) Basic and Diluted EPS 
The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of Basic and Diluted earnings per share 
are as follows: 

Year Ended Year Ended 

31st March, 2018 31st March,2017 
~ ~ 

Profit/(Loss) for the year attributable to the owners of the Company 31,26,202 (6,08,736) 

Earnings used in the calculation of basic earnings per share 31,26,202 1_6,08,736) 

As at As at 

31'1 March, 2018 3151 March, 2017 

(ii) Weighted average number of equity shares for the purposes of basic 
earnings per share 50,000 50,000 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THEnAR ENDED 31'' MARCH, 2018 

22. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

A. List Of Related Parties: 

HOLDING COMPANY 
Hubtown Limited 

B. Transactions with Related Parnes: 

Sr. No. Particulars 
1 Loans and advances received /recovered: 

Hubtown limited 

2 Loans and advances Repaid/Given: 
Hubtown limited 

Footnote: 
FiRures in bracket pertains to previous year. 

Balance outstandinR pa~ ables I receivables: 
Nature of Transactions 

HOLDING COMPANY 

10.70,000 
(3,00,000] 

6,35,000 
(2.00,000) 

Amount 

31st March, 2018 31st March, 2017 

Footnotes: 

1 HOLDING COMPANY 
Payables 
Hubtown limited 

Related parties are identified by the Company and relied upon by the auditors. 

23. Contlngent Llabllltles 

4,41,05,000 

The Company does not have any contingent liability as at balance sheet date, as certified by management and relied upon by the auditors. 

24 In the opinion of the Board of Directors of the Company, all items of Current Assets, Current Liabilities and Loans and Advances continues to have a 
realisable value of atleast the amounts at which they are stated in the balancesheet. 

25. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTJVES 

4,36,70,000 

The company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The company's management oversees the management of these risks. The company's 
board of directors review and agrees policies for managing each of these risks summarized below: 

1} Market Risk 
Market risk is the risk that the fair value of future cash Rows of a financial instrument which Rucruate because of changes in market prices. 

Interest rate risk 
Company has received intrest free loan and it receives interest !Tee funds for its operating cash Oow from its holding company as and when required (Refer 
note 11), hence the Company is not exposed to interest risk. 

2) Credit Risk 
The company Is not exposed to credit risk from its operating activities. Credit risk from balances with banks and inter corporate loans is managed by the 
company's treasury department in accordance with the company's policy. 

3} Liquidity rtsk 
The companies cash now requirement are met by funds received from its holding company. 

26. Capital Mana11ement 

The primary objective of company's capital management is to ensure that it maintains strong capital ratios in order to support il~ business and maximise 
shareholders value. The company's board of directors reviews the capital structure on an annual basis. 



VAMA HOUSING LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

Note 27 :FAIR VALUE MEASUREMENT OF FINANCIAL INSTRUMENTS 

31st March, 2018 31st March, 2017 

FVPL FVOCI Amortised Cost FVPL FVOCI Amortised Cost 

Einam:ial Assets 
Cash and cash equivalent - - 88,368 - - 20,345 
Trade Receivables - - 53,46,000 - - -

Total of Financial Assets - - 54,34,368 - - 20,345 

Einandal Liabilities 
Borrowings - - 4,41,05,000 - - 4,36, 70,000 

Trade payables - - 74,766 - - 1,87,221 

Other Financial liabilities - - 1,95,593 - - 17,250 

Total of Financial Liabilities - - 4,43,75,359 - - 4,38,74,471 

Note 28 :Loans and advances, other receivables, debtors and creditors are subject to confirmation 

and are considered payable I realisable, as the case may be. 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements. 

As per our report of even date For and on behalf of the Board of Directors 

For l. J. KOTHARI & CO. 

CHARTERED ACCOUNTANT Gf?S' FIRM REGISTRATION NO. 105313W 

~~ RAJEEVAN PARAMBAN 

- DIRECTOR - ~\401). -t-01'HAJ?t cf DIN: 07115916 
')• " f.~ . 0 

~~ lJv ;~ I -: MEMBERSHIP ·• ~ 

~~H LALIT KOTHARI 
~ No.30917 ~ 
~ ~'<{- . ~ 

PROPRIETOR /r-...., ~~ a~ · "D ACCO 
MEMBERSHIP NO. 30917 .___. -

DIRECTOR 

Mumbai DIN: 06843982 

Date: 20th June 2018 



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO, 

THE MEMBERS OF, 
UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

Report on the lnd AS Financial Statements 

We have audited the accompanying lnd AS financial Statements of UPVAN LAKE RESORTS 
PRIVATE LIMITED ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, and 
the Statement of Profit and Loss (Including Other Comprehensive Income), the Cash Flow 
Statement and the statement of changes in Equity for the year then ended, and a summary of the 
significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "lnd 
AS financial statements1. 

Management's Responsibility for the lnd AS Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134 (5) of the 
Companies Act, 2013 ("the act") with respect to the preparation of these lnd AS Financial Statements 
that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other 
comprehensive income, cash flows and changes in equity of the company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (lnd 
AS) specified under Section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting 
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company 
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; 
and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant 
to the preparation and presentation of the lnd As financial statements that give a true and fair view 
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these lnd AS financial Statements based on our audit. 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the 
Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial statements are 
free from material misstatement. 

B- 104, Sahayog CHS, Ltd., opp, Lohana Mahajan Wadi. 192- A, S. V. Road. Kandivali- (W), Mu 

Tel.: 022 - 28078033/ 28068033 I mukesh.gohel@mkgohel.com I www.mkgohel.com 



An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind AS financial 
statements, whether due to fraud or error. In maldng those risk assessments, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the lnd AS financial statements 
that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used 
and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as 
evaluating the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the lnd AS financial Statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid lnd AS ftnandal Statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India including the Ind AS, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, 
and its profits (financial performance including other comprehensive Income), its cash flows and 
the changes in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by 'the Companies (Auditor's Report) Order, 2016', issued by the Central 
Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act (hereinafter referred 
to as the "Order''), and on the basis of such checks of the books and records of the Company as 
we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we 
give in the Annexure A statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

II. As required by Section143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 
far as it appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and statement of 
changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid lnd AS financial Statements comply with the Indian Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 
2018 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in 
"Annexure B". 



(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us: 

i. The Company does not have any material pending litigations which would impact its 
financial position. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses. 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

FORM. K. GOHEL &ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 103256W 

~ 
MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
M. No. : 038823 

Place : Mumbai 
Date : 21/06/2018 



"ANNEXURE-A" REFERRED TO IN PARAGRAPH I OF OUR REPORT ON OTHER LEGAL AND 
REGULATORY REQUIREMENTS OUR AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 OF UPVAN LAKE RESORTS 
PRIVATE LIMITED 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and 
explanations given to us, we state that: -

(i) a) The company has maintained proper records showing full particulars of its quantitative 
details and situation of fixed assets; 

b) The company has physically verified its fixed assets at reasonable interval; 

c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, no material discrepancies were noticed on 
verification of such assets. 

(ii) As explained to us, the company does not have any inventory during the year. Accordingly the 
provisions of this clause are not applicable to the company. 

(iii) In our opinion, and according to the infonnation and explanations given to us, the Company 
has not granted any secured or unsecured loans to Companies, finns or other parties covered 
in the register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013; 

(iv} As per the information received there are no loan, investment, guarantees and security to director 
by the company. 

(v) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company 
has not accepted deposits as per the directives issued by the Reserve Bank of India under the 
provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the rules 
framed there under. Accordingly, paragraph 3(v) of the Order Is not applicable to the 
Company. 

(vi) In our opinion, and according to the information and explanation given to us, the Company 
has not crossed the threshold limit as prescribed by the Central government under sub­
section (1) of section 148 of the Act for maintenance of cost records 
and hence such the provision for maintenance of records are not applicable to the company; 

(vii) a} According to the records of the Company, there were interest on Tax Deducted at 
Source 't 2,337 f- outstanding at the last day of the financial year for a period 
exceeding six months from the date they became payable; 

(viii) 

(ix) 

b) On the basis of our examination of documents and records of the Company. and 
explanation provided to us, there are no disputed dues in respect of Income Tax, 
Sales Tax, Service Tax. Custom Duty, Excise Duty or Cess. 

The company has not defaulted in repayment of loans and borrowing to a financial 
institution, banks, government or dues to debenture holders. 

According to the infonnation and explanations given to us and based on our examination of 
the records of the Company, the Company has not raised any money by way of initial public 
offer or further public offer (including debt instruments) and has not obtained any tenn 
loans during the year ~\. & A.s 

~ .so 
00 1Yrr'11 ('I 

MUMBAI ~ 
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(x) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in 
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the 
information and explanations given to us, we have neither come across any instance of the 
material fraud on or by the Company, has been noticed or reported by the Company during 
the year, nor have we been informed any such case by the Company; 

(xi) No Managerial remuneration has been paid or provided during the year. 

(xii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is 
not a Nidhi company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it. Accordingly, 
paragraph 3(xii) of the Order is not applicable to the Company. 

(xiii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 
has entered into transactions with related parties in compliance with the provisions of 
Sections 177 and 188 of the Act where applicable and the details of such related party 
transactions have been disclosed in the Ind AS financial statements as required by 
Accounting Standard (AS) 18, Related Party Disclosures prescribed under Section 133 of the 
Act, read with the relevant rules. 

(xiv) According to the information and explanations give to us and based on our examination of 
the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private 
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, 
paragraph 3(xiv) of the Order is not applicable to the Company. 

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 
has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with 
him/ her. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable 

(xvi) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is 
not required to be registered under section 45 lA of the Reserve Bank of India Act, 1934. 
Accordingly, paragraph 3(xvi) of the Order is not applicable to the Company. 

FORM. K. GOHEL &ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 103256W 

MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
M. No.: 038823 

Place : Mumbai 
Date : 21/06/2018 

• >: 



"ANNEXURE·B" REFERRED TO IN PARAGRAPH II OF OUR REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL 
CONTROLS UNDER CLAUSE (i) OF SUB-SECTION 3 OF SECTION 143 OF THE COMPANIES ACT, 
2013 ("THE ACT") OUR AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS FINANCIAL 
STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 OF UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE 
LIMITED. 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of UPVAN LAKE RESORTS 
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of March 31, 2018 in conjunction with our audit of the 
standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting ('the Guidance Note') issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the 
orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and 
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, 
as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in 
all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and 
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to fraud or error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning of Internal Finandal Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of lnd AS 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and 
procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and 
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable 
assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of lnd AS financial 
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and 
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of management 
and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely 
detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a 
material effect on the lnd AS financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due 
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal 
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at March 31, 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the 
I CAl. 

FOR M. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 103256W 

~~ 
MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
M. No. : 038823 

Place : Mumbai 
Date : 21/06/2018 
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UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

····· 
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2018 
Particulars 

Note No. 

ASSETS 
Non-Current Assets 
(a) Property. plant and equipment 3 
(b) Financial assets 

Investments in Firm 4 
Total Non-Current assets 

Current assets 
(a) Financial assets 

(i) Cash and cash equivalents 5 

(b) Other current assets 6 
Total Current Assets 
Total assets 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 7 
(b) Other equity 8 
Total Equity 

Liabilities 
Non-Current Liabilities 

Financial Liabilities 
Other Financial Liabilities 9 

Total Non-Current Liabilities 

Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Trade payables 10 

(ii) Other financial liabilities 9 

(b) Other current liabilities 11 

Total Current Liabilities 
Total Liabilities 
Total Equity and Liabilities 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements 

As per our report of even date 
For M.K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

fi~on No' 10B256W ~~:::::::~ 

MUKESH K GOHEL 
PROPRIETOR 
Membership No.: 038823 

Mumbai 
Date: 21st june 2018 

As at As at 
31st March, 2018 31st March, 2017 

t' t' 

55,309 75,965 

10,000 10,000 
65,309 85,965 

1,85,270 1,85,270 
14,20,279 54,079 

16,05,549 2,39,349 
16,70,858 3,25,314 

1,20,000 1,20,000 
(25,18,995) (34,02,341) 

(23,98,995} (32,82,341) 

9,00,000 15,57,984 
9,00,000 15,57,984 

26,77,331 20,04,257 
66,452 43,077 

4,26,069 2,337 
31,69,852 20,49,671 
40,69,852 36,07,655 
16,7'0,857 3,25,314 

For and on behalf of the Board of Directors 
1 1 

"J>~:l).>~ 
BHAVIKSHAH 

DIRECTOR 

\ 

DIN: 07108862 

~J.--
SAMIR KUMAR SALOT 

DIRECTOR 
DIN: 07115916 



UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 
Particulars 

INCOME 
Revenue from Operations 
Share of Profit I (Loss) of joint Ventures 
Other Income 

Total Income 

II EXPENSES 
Costs Of Construction I Development 
Finance Costs 
Depreciation and Amortisation Expenses 
Less: Attributable to Capital WIP (Tr. to CWIP) 
Other Expenses 

Profit before Tax 

Tax Expense 
Current Tax 

Profit for the Year 

Total Expenses 

Other Comprehensive Income 

Total Comprehensive Income 

Note No. 

12 

13 

3 

14 

Earning per equity share of nominal value of~ 15 

101- each. 
Basic and Diluted 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements 

As per our report of even date 
For M.K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

MUKESH K GOHEL 
PROPRIETOR 
Membership No.: 038823 

Mumbai 
Date: 21st june 2018 

Year ended 

31st March, 2018 

~ 

(365) 
12,65,044 

12,64,679 

20,656 

53,177 
73,833 

11,90,847 

3,07,500 
8,83,347 

8,83,347 

124.86 

Year ended 

31st March, 2017 

~ 

20,656 
(20,656) 

4,90,698 
4,90,698 

(4,90,698) 

(4,90,698) 

(4,90,698) 

(40.89) 

For and on behalf of the Board of Directors 

-p.W>..v;(t ~~ 
BHAVIKSHAH 

DIRECTOR 
DIN: 07108862 

SAMIR KUMAR SA LOT 
DIRECTOR 

DIN: 07115916 



UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 
Particulars 

I. Cash Flow arising from Operating Activities: 
Net Loss before taxes as per Statement of Profit and Loss 
Add I (Deduct) : 
Interest Expenses 
Prospective project written off (Net) 
Share of Profit I (Loss) of Joint Ventures 
Depreciation 
Operating Profit I [Loss) before Working Capital Changes 

Add I (Deduct) : 
(Increase) I Decrease in Loans & Advances 
Increase I (Decrease) in Trade Payable 
Increase I (Decrease) in Other liabilities and other provisions 

Net Cash Flow in the course of operating activities 

II Cash Flow from Investing Activities: 
Inflow I (Outflow) on account of: 
Fixed Assets Acquired 
(Increase) I Decrease in Capital Work-in-Progress 
Proceeds from Long Term Investments 
Net Cash Flow in the course of Investing activities 

Ill Cash Flow from financing Activities: 

Inflow I (Outflow) on account of: 

Interest Paid 

Borrowings 
Net Cash flow in the course of Financing activities 

Net Increase I (Decrease) in Cash and Cash Equivalents (I+ II+ III) 
Add: Cash and Cash Equivalents at the Beginning of the Year 
Cash and Cash Equivalents at the end of the Year 

Reconciliation of Cash and Cash Equivalents 
Balances with banks: 
- in current accounts 
Cash on hand 
Cash and Cash Equivalents at the end of the Year 

As per our report of even date 

For M.K. GOHEL& ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Fir7 on Noo 103Z56W 

MUKESH K GOHEL 
PROPRIETOR 
Membership No.: 038823 

Mumbai 
Date: 21st june 2018 

Year ended 
31st March, 2018 

f 

8,83,347 

11,454 

20,656 
9,15,457 

(13,66,200) 
6,73,074 
4,47,107 

(2,46,019) 

6,69,438 

(11,454) 

(6,57,984) 

(6,69,438) 

(0) 
1,85,270 

1,85,270 

1,85,263 
7 

1,85,270 

Year ended 
31st March, 2017 

f 

(4,90,698) 

3,95,495 

20,656 
(74,547) 

(18,21,314) 
18,36,625 

15,311 

(59,236) 

23,516 

23,516 

(80,160) 

(80,160) 

(1,15,880) 
3,01,150 

1,85,270 

1,85,263 
7 

1,85,270 

For and on behalf of the Board of Directors 

'J> ).s,w ;a > ~ 
BHAVIKSHAH 

DIRECTOR 
DIN:07108862 

~~ 
SAMIR KUMAR SALOT 

DIRECTOR 
DIN: 07115916 



UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

Balance at March 31, 2017 

Total Comprehensive Income for the year 
Balance at March 31, 2018 

As per our report of even date 

For M.K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Membership No.: 038823 

Mumbai 
Date: 21st June 2018 

Equity Share Capital 

1,20,000 
-

1,20,000 

J 

Retained Earnings 

(34,02,341) 

8,83,347 
(25,18,9951 

Total 

(32,82,341) 
8,83,347 

(23,98,995) 

-r;lAAv.i£ .> ~ 
BHAVIKSHAH 

DIRECTOR 
DIN: 07108862 

~~ 
SAMIR KUMAR SA LOT 

DIRECTOR 
DIN: 07115916 



UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

COMPANY OVERVIEW 

1. Company Overview 
Upvan Lake ResortS Private Limited is a Company domiciled in India, incorporated under the Companies Act, 1956. The Company is engaged in 
the real estate business. 
The financial statemems are approved for issue by the Company's Board of Directors on 21st June , 2018 

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICY 

2 BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS 
These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (lnd AS) as notified by the Ministry of 
Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') (to the extent notified) read with Rule 3 of the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 

The Company has adopted all the lndAS standards and the adoption was carried out in accordance with lndAS 101 First time adoption of 
Indian Accounting Standards. The transition was carried out from Indian Accounting Principles generally accepted in India as prescribed under 
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (IGAAP). which was the previous GAAP. Reconciliations and 
descriptions of the effect of the transition has been summarized in Note 27. 

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a revision to an 
existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 

a) Historical Cost Convention 
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for the following: 

i. certain financial assets and liabilities that have been measured at fair value 
ii. assets held for sale· measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell. 

iii. defined benefit plans· plan assets measured at fair value. 
b) Current and Non-Current Classification 

The Company presents assers and liabilities in the balance sheet based on current/non current classification. 
An asset is classified as current when it Is: 

i. Expected to be realised or intended to sold or consumed in normal operating cycle 
ii. Held primarily for the purpose of trading 
iii. Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

iv. Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting 
period 

All other assets are classified as non-current. 
A liability is classified as current when: 

i. It is expected to be settled in normal operating cycle 
ii. It is held primarily for the purpose of trading 

iii. It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
iv. There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period 

All other liabilities are classified as non-current 
Operating cycle for the business activities of the company covers the duration of the specific project I contract 1 service and extends upto 
the realisation of receivables within the agreed credit period normally applicable to the respective project 

2.1 REVENUE RECOGNITION 
A. Revenue from Construction Activity 

Revenue from sale of 'finis hed properties 1 buildings 1 rights' is recognised on transfer of all significant risks and rewards of ownership of 
such properties 1 building 1 rights, as per the terms of the contracts entered into with buyerf (s). which generally coincides with the 
firming of the sales contracts/ agreements, except for contracts where the Company still has obligations to perform substantial acts even 
after the transfer of all significant risks and rewards. 

B. Interest Income 
Revenue is recognised on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the rate applicable. 

C. Profit I loss from partnership firms I association of persons: 
Share of profit 1 loss from partnership firms 1 association of persons (AOP) is accounted in respect of the financial year of the firm I AOP. 
during the reporting period. on the basis of their audited/ management reviewed accounts, which is considered as a part of other 
operating activity. 

D. Others 
Other Revenues/ Income and Costs 1 Expenditure are generally accounted on accrual, as they earned or incurred. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 
2.2 PROPERTY PLANT AND EQUIPMENT AND DEPRECIATION/ AMORTISATION 

A. Tangible Fixed Assets are stated at cost of acquisition or construction less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if 
any. 

B. Depreciation is provided on the straight line method on the basis of estimated useful life of the asset in the manner specified in Schedule II 
to the Companies Act, 2013. Depreciation on additions to assets or on sale/disposal of assets is calculatl'd pro-rata from the month of such 
addition, or upto the month of such sale/disposal, as the case may be. 

Asset Category 
Office Equipments 
Furniture and Fixture 

2.3 INVESTMENTS 

Estimated useful life (in Years) 
5 
10 

Investments are classified into Current and Non Current I Long Term Investments. Current investments are stated at lower of cost and fair 
value. Long term investments are stated at cost. A provision for diminution is made to recognize decline, other than temporary, in the value of 
long term investments. 

2.4 FINANCIAL INSTRUMENTS 
2.4.1 Initial recognition 

The Company recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument. All 
financial assets and liabilities are recognized at fair value on initial recognition except for trade receivables which are initially measured at 
transaction price. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, that are 
not at fair value through profit or loss,are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale of financial assets are 
accounted for at trade date. 

2.4.2 Subsequent measurement 
Non-derivative finandal instruments 

(i) Financial assets carried at amortised cost 

A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold the asset in order to 
collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments 
of principal and interest on the principal amount outstanding. 

(ii) Financial assets at fair value through other comprehensive income 

A financial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if it is held with in a business model whose 
objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give 
rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Further, in cases 
where the Company has made an irrl'vocabll' election based on its business model, for its investments which are classified as equity 
instruments, the subsequent changes in fair value are recognized in other comprehensive income. 

(iii) Financial assets at fair value through profit or Joss 
A financial asset which is not classified in any of the above categories are subsequently fair valued through profit or loss. 

(iv) Financialliabilities 
Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the effective interest method, except for contingent consideration 
recognized in a business combination which is subsequently measured at fair value through profit and loss. For trade and other payables 
maturing within one year from the Balance Sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the short maturity of these 
instruments. 

(v) Fair value of financial instruments 
In determining the fair value of its financial instruments, the Company uses a variety of methods and assumptions that are based on market 
conditions and risks existing at each reporting date. The methods used to determine fair value include discounted cash flow analysis, available 
quoted market prices and dealer quotes. All methods of assessing fair value result in general approximation of value, and such value may never 
actually be realized. 

2.4.3 Derecognition of financial instruments 
The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or it transfers the 
finacial asset and the transfer qualifies for derecognition under IndAS 109. A financial liability (or a part of a financial liability) is de recognized 
from the Company's balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 

2.4.4 Impairment 
a. Financialassets 

Thr Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which are not fair valued through 

profit or loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal to life time ECL. For 
all other financial assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12·month ECL. unless there has been a significant 
increase in credit risk from initial recognition in which case thoseare measured at lifetime ECL.The amount of expected credit losses (or 

reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting dati' to the amount that is required to be recognised is recognized as an 
impairment gain or loss in the statement of profit or loss. 
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b. Non·financial assets 
Intangible assets and property, plant and equipment 
Intangible assets and property, plant and equipment are evaluated for recoverability wheneer events or changes in circumstances indicate 
that their carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing. the recoverable amount (i.e. the higher of the 
fair value less cost to sell and the value·in·use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash flows 
that are largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the CGU to which the asset 
belongs. 

2.5 TAXATION 
i. Current Tax 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the statement 
of profit and loss becauseof items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or 
deductible. The Company's current tax is calculated using rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the 
reporting period. 

In case the Company is liable to pay income tax ujs llS)B of Income Tax Act, 1961 (i.e. MAT), the amount of tax paid in excess of normal 
income tax is recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for realization of such asset during the 
specified period. MAT credit entitlement is reviewed at each Balance Sheet date. 

ii. Deferred Tax 
Deferred tax is recognized on temporary diferences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and 
the corresponding tax bases used In the computation of taxable profit Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable 
temporary differences. Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the extent that it is 
probable that taxable profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilized. 

The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer 
probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. 
Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or 
the asset realized, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the 
Company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 

iii. Current and deferred tax for the year 
Current and deferred tax are recognized in profit or loss, except when they relate to items that are recognized in other comprehensive 
income or directly in equity. in which case, the current and deferred tax are also recognized in other comprehensive income or directly in 
equity respectively. 

2.6 BORROWINGS AND BORROWING COSTS 
Borrowings are initially recognised at the net transaction costs incurred and measured at ammortised cost Any difference between the 
proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in the statement of profit and loss over the period of the 
borrowings using the effective interest method. 

Interests and other borrowing costs calculated as per effective interest rate attributable to qualifying assets are allocated as part of the cost of 
construction I development of such assets. Such allocation is suspended during extended periods in which active development is interrupted 
and, no costs are allocated once all such activities are substantially complete. Investment income earned on the temporary invesnnent of 
specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalisation. Other 
borrowing costs are charged to the Profit and Loss Account. 

2.7 CASH FLOW STATEMENT 

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of transactions of a non·cash nature, 
any dererrals or accruals or past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or 
financing cash flows. The cash flows from operating. investing and financing activities of the company are segregated. 

2.8 SEGMENT REPORTING 

The Company is engaged in the business of Real Estate Development, which as per lnd AS · lOB 'Operating Segments' is considered to be the 
only repornble business segment. The Company is also operating within the same geographical segment Hence, disclosures under lnd AS. lOB 
are not applicable. 

2.9 PROVISIONS, CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT LIABILITIES 
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IOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 
:.10 USE OF ESTIMATES 

The preparation of the financial statements in conformity with lndAS requires management to make estimates, judgments and assumptions. 

These estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the 

disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and reported amounts of revenues and ellpenses during 

the period. Application of accounting policies that require critical accounting estimates involving complex and subjective judgments and the 

use of assumptions in these financial statements have been disclosed in note 2.10.1 Accounting estimates could change from period to period. 

Actual results could differ from those estimates. Appropriate changes in estimates are made as management becomes awafl! of changes in 

circumstances surrounding the estimates. Changes in estimates are reflected in the financial statements in the period in which changes are 

made and, if material, their effects are disclosed in the notes to the financial statements. 

2.10.1 CJitical accounting judgements and estimates 
a. Property, plant and equipment and depreciation 

The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an estimate of an asset's expected useful life aod the expected 
residual value at the end of its life. The useful lives and residual values of Company's assets are determined by management at the time the 
asset is acquired and reviewed peiodically, including at each financial year end. The lives are based on historical experience with similar 
assets as well as anticipation of future events, which may impact their life, such as changes in technology. 

b. Fair value measurements and valuation processes 
Some of the company's assets are measured at fair value for financial reporting purposes.ln estimating the fair value of an asset or liability, 
the Company uses market-observable data to the extent it is available. Where Levell inputs are not available, the Company engages third 
party qualified valuers to perform the valuation. The Company works closely with the qualified external valuers to establish the 
appropriate valuation techniques and inputs to the model. 
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3. Property, plant and equipment and capital work-in-pro2J'ess 

Canyin~~: amounts of: 
Office Equipments 
Furniture and Fixtures 

Capital work-in-progress 

Cost or deemed cost 

Balance at 31st March, 2017 
Additions 
Disposals 
Balance at 31st March, 2018 

Accumulated depreciation 

Balance at 31st March, 2017 
Eliminated on disposal of assets 
Depreciation expense 
Balance at 31st March, 2018 

Canying amount as at 31st March, 2018 

As at 
31st March, 2018 

3,603 
51,706 
55,309 

55,309 

Office Equipments 

Office Equipments 

13,520 

13,520 

9,402 

514 
9,917 

3,603 

As at 
31 March, 2017 

4,11B 
71,B47 
75,965 

75,965 

Furniture and 
Fixtures 

Furniture and 
Fixtures 

2,71,644 

2,71,644 

1,99,797 

20,141 
2,19,938 

51,706 

As at 
31 March, 2016 

4,632 
91,9B9 
96,621 

4,95,72,457 
4,96,69,077 

Total 

Total 

2,85,164 

2,85,164 

2,09,199 

20 656 
2,29,855 

55,309 
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4. Investments 

Non Current Investments 
(Trade, unless otherwise specified) 

Capital Investment in Partnership Firms (Refer footnote) 

M/s Rising Glory Developers 

Less: Provision for Diminution in the value of investments 

Total Non Current Investments 

Footnote: 

Details of Investments made in capital of partnership firm: 

sr 
No Name of Partners 

1 Hubtown Limited 

2 Ackruti Safe~uard System Private Limited 

3 Citygold Education Research Limited 

4 Citygold Farming Private Limited 

5 Diviniti Projects Private Limited 

6 Halitious Developers Limited 

7 Headland Farming Private Limited 

B Heddle Knowledge Private Limited 

9 Heet Builders Private Limited 

10 Hoary Realty Limited 

11 Subhsiddhi Builders Private Limited 

12 Sunstream City Private Limited 

13 Upvan lake Resort Private Limited 

14 Vega Developers Private Limited 

15 Whitebud Developers Limited 

16 Yantti Buildcon Private Limited 

TOTAL 
Toatal Share Capital in Firm m 

31st March, 2018 
~ 

10,000 

10,000 

10,000 

31stMarch,2018 
Profit Sharing Ratio 

20.00% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
100% 

1,50,000 

31st March, 2017 
f 

10,000 

10,000 

10,000 

31st March, 2017 
Profit Sharing Ratio 

20.00% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
100% 

1,50,000 
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5. Cash and cash equivalents 
Balances with banks: 

-in current accounts 
Cash on hand 
Cash and cash equivalents 

6. Other assets 

Current 
Advance to contractors 

Other receivable 
Total 

As at 
31st March, 2018 

f 

1,85,263 
7 

1,85,270 

54,079 
13,66,200 

14,20,279 

As at 
31st March,2017 

f 

1,85,263 
7 

1,85,270 

54,079 

54,079 
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7. Equity share capital 

Authorised Share Capital: 
50,000 (As at March 31,2016: 50,000; As at April 
1, 2015: 50,000) Equity Shares of ~ 10/- each 
fully paid up 

Issued and subscribed capital comprises: 
12,000 (As at March 31, 2016: 12,000; As at April 
1, 2015: 12,000) Equity Shares of~ 10/- each fully 
paid up 
Fully paid equity shares 

As at 
31st March, 2018 

~ 

5,00,000 

1,20,000 
1,20,000 

As at 
31st March, 2017 

~ 

5,00,000 

1,20,000 
1,20,000 

Footnotes: Number of shares Share Capital 
(i) Reconciliation of the number of Equity shares outstanding at the beginning ~ 
and at the end of the year. ____________ ......;;,..._ __ _ 

Balance at March 31, 2017 
Add : Issued during the year 
Less: Bought back during the year 

Balance at March 31, 2018 

(ii) Equity Shares held by its holding company or its ultimate holding 
company. 

Hubtown Limited with its benefeciary owners 

12,000 

12,000 

As at 

31st March, 2018 
(No.) 

1,20,000 

1,20,000 

As at 

31st March, 2017 

(No.) 
50000 50000 

Total 50000 50000 
----------~--~--------~~ 

(iii) Details of shares held by each shareholders holding more than 5% shares 

FuHy paid equity shares 
Hub town Limited with Benificiary Owners 
Arunkumar Mahabal Suvarna 
Vivek Sadanand Sal ian 
Prasad Shashikant Kolambkar 

Total 

As at 31 December 2017 
No of shares held 

9,000 
1,000 
1,000 
1,000 
12000 

%holding 

75.00% 
8.33% 
8.33% 
8.33% 
100% 

(iv) Terms 1 rights attached to Equity Shares: 
The company has a single class of equity shares having a face value of ~ 10/- per share. Each holder of equity share is 
entitled to one vote per share. In the event of liquidation of company, the holders of equity shares will be entitled to receive 
remaining assets of the company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the 

8. Other Equity 
Retained Earnings 
Balance at the beginning of the year 
Profit attributable to the owners ofth 
Balance at the end of the year 

As at 
31st March, 2018 

~ 

As at 
31 March, 2017 

~ 
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9. Other financial liabilities 
Non-current 
Retention money payable 
Lease deposits from tenants 

Current 

TOTAL 

Business Advances for project from related party(Refer Footnote) 
Other payables 

TOTAL 

Footnote: 

As at 

31st March, 2018 
f 

9,00,000 
9,00,000 

66,452 
66,452 

As at 
31st Man:h, 2017 

f 

6,57,984 
9,00,000 

15,57,984 

43,077 
43,077 

The Company has received interest free Advances from it's Parent Company, considering the nature of business in which 
the Company operate, the amounts so received are considered to be repayable on call I demand as the repayment period 
of such amounts so received is not measureable precisely. 

10. Trade payables 
Trade Payables(Refer Footnote) 26,77,331 20,04,257 

TOTAL 26,77,331 20,04,257 

Footnote : 
As per information available with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium Enterprises as defined under 
the Micro Small Medium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the Company are 
registered under MSMED Act, and the same has been relied upon by the auditors. 

11. Other current liabilities 
Current 
Other payables: 
Provision for Tax Liaility 
Less: Advance Tax paid 

- Statutory dues 
l\ 

3,07,500 
(1,26,500) 
1,81,000 

2,45,069 2,337 

TOTAL 4,26,069 2,337 
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12. Revenue from operations 

Other operating revenue : 

13. 

14. 

Management and Professional Fees Received 
Sundry Creditor Balances Written Back 

Costs Of Construction / Development 
Construction costs incurred during the year: 

Construction Cost 
Other Construction expenses 
Add f (Less): Transferred to CWIP 

Other Expenses 
Legal and professional fees 
Prospective project written off (Net) 
Other expenses (Refer Footnote) 
Filing Fees 
Delayed/penal interest on loans and statutory dues 
Profession Tax (Company) 

Footnote: 
Audit Fees 
Service taxfGST on above 

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

Year ended 
31st March, 2018 

~ 

12,65,000 
44 

12,65,044 

10,893 

23,010 
5,320 

11,454 
2,500 

53,177 

19,500 
3,510 

23,010 

Year ended 
31st March, 2017 

~ 

16,970 
(61,142) 
44,172 

22,046 
3,95,495 

56,656 

16,501 

4,90,698 

19,500 
2,925 

22,425 



UPVAN LAKE RESORTS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

15. EARNINGS PER SHARE (EPS) 
Basic and Diluted Earning Per Share 

(i) Basic and Diluted EPS 

Year Ended 
31st March, 2018 

f 

124.86 

Year Ended 
31st March, 2017 

f 

( 40.89) 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic and diluted earnings per share are as follows: 

Profit for the year attributable to the owners of the Company 
Any other adjustments 
Earnings used in the calculation of basic and diluted earnings per share 

(ii) Weighted average number of equity shares for the purposes of basic and diluted 
earnings per share 

Year Ended 
31st March, 2018 

14,98,347 

14,98,347 

Year Ended 
31st March, 2018 

12,000 

Year Ended 
31st March, 20 17 

(4,90,698) 

(4,90,698) 

Year Ended 
31st March, 2017 

12,000 
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16. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

A. List Of Related Parties: 

i) Holding Company 
Hubtown limited 

ii) Finn with whom Company is Partener 
Rising Glory Developers 

iii) Other significant infuences with whom transaction taken place 
Citygold Management Services Private Limited 

Footnote: 
Related party relationship are identified by the Company and relied upon by the Auditors. 

B. Transaction with Related Parties-

Sr. Particulars HOLDING COMPANY OTHER 
No. SIGNIFICANT 

INFLUENCES 
1 Loans and advances received /recovered: 

Hubtown limited - . 
( 49,500) -

2 Balances Written Off 
Hubtown limited - -

( 4,91,53,446) -

3 Share ofLossof)oint Ventures 
Rising Glory Developers - 1,056 

- (691) 

4 Reimburesement of Expenses 
i) Citygold Management Services Private Limited - 5,320 

- (48,170) 

ii) Hubtown limited - -
(9,630) -

Footnote: 
Previous Year figures are given in brackets. 

Balance outstanding payables I receivables: 

Nature of Transactions Amount 
31st March, 2018 31st March, 2017 

1 Hubtown limited 

2 Rising Glory Developers 10,000 10,000 

5,320 -29,170 

31st March, 2016 
4,72,64,446 

10,000 

1600 
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17. CONTINGENT LIABILITIES 

The company does not have any contingent liability as at the balance sheet date, as certified by management & relied 
upon by the auditors. 

18. In the opinion of the Board of Directors of the Company, all items of Current Assets, Current Liabilities and Loans 
and Advances continues to have a realizable value of at least the amounts at which they are stated in the Balance 
Sheet. 

19. Financial Risk Management Objectives 
The company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The company's management oversees the 
management of these risks. The company's board of directors review and agrees policies for managing each of these 
risks summarized below: 

1) Market Risk 
Interest rate risk 

Company has received intrest free Business Advances and it receives interest free funds for its operating cash flow 
from its holding company as and when required (Refer note 10), hence the Company is not exposed to interest risk. 

2) Credit Risk 
Credit risk is the risk that the counter party will not meet its obligation under a financial instrument or customer 
contract leading to a financial loss. The company is not exposed to credit risk from its operating activities or trade 

receivables. 

Credit risk from balances with banks and inter corporate loans is managed by the company's treasury department in 
accordance with the company's policy. 

3) Liquidity risk 
The companies cashflow requirement are met by funds received from its holding company. 

20.CAPITAL MANAGEMENT 

The primary objective of company's capital management is to ensure that it maintains strong capital ratios in order 
to support its business and maximise shareholders value. The company's board of directors reviews the capital 

structure on an annual basis. 

21. Previous year figures have been regrouped f reclassified wherever necessary to make them comparable with 

current year figures. 

The accompanying notes are an integral part of Financial Statements 

As per our report of even date 
For M.K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

MUKESH K GOHEL 
PROPRIETOR 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

The Members of Vega Developers Private Limited 

Report on the Standalone lnd AS Financial Statements 

We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of VEGA DEVELOPERS 
PRIVATE LIMITED ('the Company'), which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, the 
statement of profit and loss (including other comprehensive income), the statement of cash flows and the 
statement of changes in equity for the year then ended and a summary of the significant accounting 
policies and other explanatory information (herein after referred to as "standalone Jnd AS fi nancial 
statements". 

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone lnd AS financial 
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other 
comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) 
prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance 
of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and 
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone 
Jnd AS financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these standalone lnd AS financial statements based on our 
audit. 

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters 
which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made 
thereunder. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 143(10) of 
the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 



audit to obtain reasonable assurance about whether the standalone Jnd AS financial statements are free 
from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures 
in the standalone lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the auditors' judgement, 
including the assessment of the risks of material misstatement of the standalone lnd AS financial 
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the standalone Ind AS financial 
statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and 
the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 
the overall presentation of the standalone lnd AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion on the standalone lnd AS financial statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid standalone Ind AS financial statements give the information required by the Act in the manner 
so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India including the lnd AS, of the financial position of the Company as at 31st March, 2018, 
and its financial performance including other comprehensive income, its cash flows and the changes in 
equity for the year ended on that date. 

Emphasis of Matter 

Attention is invited to: (If Any) NIL 

Other Matters 

Attention is invited to: (if any) NIL 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by the provisions of the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order'') issued by 
the Central Government of India in terms of section 143(11) of the Act, we give in the Annexure "A", a 
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order; 

IL As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge 
and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books; 

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss, the statement of cash flows and the statement of 
changes in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid standalone lnd AS financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant rule issued thereunder; 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2018 from being 
appointed as a Director in terms of Section 164 (2) of the 

~:::::::11~ 



ANNEXURE "A" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

Referred to in paragraph 1 on Report on Other Legal and Regulatory 
Requirements in our report of even date to the members VEGA DEVELOPERS 
PVT LTD on the financial statement for the year ended on March 31, 2018, we 
report that: 

(i) a) The company is maintaining proper records showing full particulars 
including quantative details and situation of flxed assets. 

b) The management at reasonable intervals has verified the fixed 
assets . We Have been informed that no material discrepancies on 
such verification have been noticed. 

{ii) a) As per the records maintained, the management has conducted 
verification of inventory at reasonable intervals. 

b) In our view the procedures of physical verification of inventory 
followed by the management are reasonable and adequate m 
relation to the size of the company and nature of business. 

c) In our view , the company has maintained proper records of 
inventory. No discrepancy has been noticed on physical verification of 
stocks as compared to the books record 

(iii) The Company has not granted any loan, secured or unsecured to companies, 
firms or other parties covered in the register maintained under Section 189 
of the Act. Accordingly, the provisions of clauses 3(iii) (a) and 3(iii) (b) of the 
Order are not applicable 

(iv) In our opinion and according to the information and explanation give to us, 
the company has complied with section 185 and section 186 of the 
companies Act 2013 in respect of corporate guarantee given in connection 
with the loan taken by the others from bank or financial institutions and 
investment in other related party. 

(v) The Company has not accepted any deposits from public in terms of the 
directives issued by the Reserve Bank of India and the provisions of section 
73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013. We are 
informed that no order has been passed by Company Law Board or National 
Company Law Tribunal or Reserve Bank of India or Court or any other 
tribunal. Accordingly, the Company has complied with the provisions of 
section 73 to 76 of the Companies Act, 2013. 

(vi) Central Government has not prescribed/ specified the maintenance of cost 
records under sub-section (l) of section 148 of the Companies Act, 2013, 
hence clause (vi) of Paragraph 3is not applicable to the company. 

(vii) (a) According to the information and explanations given to us, the Company 
is generally regular in depositing undisputed statutory dues including 
provident fund, employees' state insurance, income-tax, service tax and any 
other statutory dues with the appropriate authorities. 



(b) According to the information and explanations given to us, there are no 
dues of income-tax, service tax, wealth tax, which have not been deposited 
on account of any dispute. 

(viii) Based on our audit procedures and on the information and explanation give 
to us by the management, the company has not borrowed any amount from 
financial institutions or bank or Government issued debentures till 31st 
March 2018. Hence clause (viii) of Paragraph 3 is not applicable to the 
company. 

(ix) In our opinion and according to the information and explanation give to us, 
the company has not raised money by way of public issue/ follow-on offer 
(including debt instruments). The company has not obtained housing loan 
during the year . 

(x) To the best of our knowledge and belief, and according to the information 
and explanations given to us, no fraud by the company or any fraud on the 
Company by its officers/ employees was noticed or reported during the 
course of our audit 

(xi) To the best of our knowledge and belief, and according to the information 
and explanations given to us the company has paid/provided managerial 
remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by the 
provisions of section 197 read with schedule V to the Companies Act. 

(xii) According to the record of the Company and the information and 
explanations given to us the company, the company is not the Nidhi 
Company, hence the clause (xii) of Paragraph 3 is not applicable to the 
company. 

(xiii) To the best of our knowledge and belief, and according to the information 
and explanations given to us, the company has complied with Section 188 
and 177 of Companies Act, 2013 where applicable in respect of all 
transactions with the related parties and the details have been disclosed in 
the Financial Statements etc. as required by the accounting standards and 
Companies Act, 2013. 

(xiv) According to the record of the Company and the information and 
explanations given to us the company, the company has not made 
preferential allotment 1 private placement of shares during the year under 
review and the requirement of Section 42 of the Companies Act, 2013. Hence 
the clause (xiv) of Paragraph 3 is not applicable to the company. 

(xv) According to the record of the Company and the information and 
explanations given to us the company, the company has not entered into any 
non-cash transactions with directors or persons connected with him hence 
the clause (xv) of Paragraph 3 is not applicable to the company. 

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the 
Reserve Bank of India Act 1934. 

For P M PANDE AND CO 



ANNEXURE- B TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
Report on the Internal Financial Controls under Clause (f) of Sub-section 3 of Section 
143 of the Companies Act, 2013 ("'the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of M/s. VEGA 
DEVELPOERS PRIVATE LIMITED. ("the Company") as of March 31, 2018 in conjunction 
with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on 
that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintammg internal 
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by 
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance 
Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute 
of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation 
and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business. including adherence to company's 
policies. the safeguarding of its assets. the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable 
financial infonnation, as required under the Companies Act. 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the 
·'Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be 
prescribed under section 143(1 0) of the Companies Act. 2013, to the extent applicable to an 
audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls 
and. both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the 
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over 
financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively 
in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. 
Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a 
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment. including the assessment of the risks of material misstatement of the financial 
statements, whether due to fraud or error. 



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial 
reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the 
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial 
reporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the maintenance of records 
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the 
assets of the company: (2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as 
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted 
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only 
in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) 
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on 
the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
policies or procedures may dereriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial 
controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial 
reporting were operating effectively as at March 31, 2018, based on the internal control over 
financial reporting criteria established by the Company considering the essential components 
of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over 
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

Place: Mumbai 
Dated: dojo~j2tJJiS 



- VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 

BALANCE SHEET AS AT 31st MARCH, 2018 
Particulars As at As at 

Note 31st March 2018 31st March 2017 
No. ~ ~ 

ASSETS 
Non-Current Assets 

Financial assets 
Investments 3 10,000 10,000 

Total Non-Current assets 10,000 10,000 

Current assets 
(a) Inventories 4 13,49,67,025 16,50,26,830 
(b) Financial assets 

(i) Trade Receivables 5 4,82,22,720 
(ii) Cash and cash equivalents 6 4,98,612 4,72,887 

(iii) Other financial assets 7 720 720 

(c) Other current assets 8 9,60,750 2,82,10,750 

Total Current Assets 18,46,49,827 19,37,11,187 
Total assets 18,46,59,827 19,37,21,187 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity share capital 9 
(b) Other equity 10 
Total Equity 

Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Trade payables 11 4,82,62,564 5,25,49,210 

(ii) Other financial liabilities 12 10,73,20,571 11,21,20,789 

(b) Other current liabilities 13 2,33,731 1,43,579 

Total Liabilities 15,58,16,866 16,48,13,578 
Total Equity and Liabilities 18,46,59,827 19,37,21,187 

The accompanying notes are an intergal part of financial statements 
As per our report of even date For and on behalf of the Board of Dire 

FOR P.M. PAN DE AND CO 

Place: Mumbai 
Date: 20th June, 2018 

DIRECTOR 

DIN:00546842 

~ 
KHILENSHAH 

DIRECTOR 
DIN: 03134932 



VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH 2018 
Particulars 

INCOME 

Revenue from Operations 
Other Income 
Share of Profit I (Loss) of Firms 

Total Income 

II Expenses 
Costs Of Construction I Development 

Changes in inventories of work-in-progress 
Employee Benefits Expense 
Finance Costs 
Other Expenses 

Profit before Tax 

Tax Expense 
Current Tax 

Profit for the Year 

Total Expenses 

Other Comprehensive Income 

Total Comprehensive Income 

Earning per equity share of nominal value of ~ 100 I- each 
Basic and Diluted 

Note 

No. 

14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

21 

The accompanying notes are an intergal part of financial statements 
As per our report of even date 

Place: Mumbai 
Date: 20th une, 2018 

Year ended 

31" March 2018 
~ 

4,82,22,720 
15,000 
(1.937) 

4,82,35.783 

4,82,22,720 

(1,08,251) 
1.08,251 

77,711 
4,83,00,431 

64,648) 

(0.22) 

Year ended 

31"March 2017 
~ 

73,640 
(2,74,640) 
2.01.000 

44,971 
65,009 

1,09,980 

(1,09,980) 

(0.37) 

DIN: 03134932 



VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2016 
As at As at 

Particulars 31" March 2018 31"March2017 
~ ~ 

I. C;~sb ll!!~s ildsin.: tr11m l!RI:Uitin.: il!:ti~ities 
Net Profit before tax as per Statement of Profit and Loss Account (64,646) (1 ,09,980) 

Add 1 (Less) : 
Finance Charges - 44,971 

Share of Profit J (Loss) of Firms 1,937 

Provision no longer required written back (15,000) 

Interest Income - (13,063] 

Operating Profit Before Working Capital Changes (77.711) (65,009) 

Add 1 (Less) : 
(Increase) J Decrease in Inventories 3,00,59,805 (2,74,640) 
(Increase) J Decrease in Trade and Other Receivables (2,09, 72, 720) (56,538) 

Increase I (Decrease) in Trade Payables & Other Payables (90,86,864] 1,13,259 

Increase/ [Decrease} in Other Liablities 1,05,152 4,29,191 

Direct Taxes Paid - 1,05.373 - 2.11.272 
Net Cash flow in the course of Operating Activities 27,662 1,46,263 

II. Cii~b O!!~S ads.in& lr!!m lo~t)1i01: illli~itil:s 
Inflow I (Outflow) on account of: 
(increase) I Decrease in lnvesD11ents rt.937 -
Net Cash flow in the course of Investing Activities fl 937) -

111. Ci!s.b t111ws iids.ine fr2m Einilncin& il'th:ities 
Inflow I (Outflow) on account of: 

Increase in Unsecured Loans - (2,32,496) 

Interest and Finance Charges Paid f44.971) 

Net Cash flow in the course of Financing Activities - (2,77,467) 

Net Increase in cash and casb Equivalents (I+ II+ Ill) 25,725 (1,31,204) 

Add: Balance at the beginning of the year 4,72,867 6,04,091 

Cash and Cash Equivalents at the end of the year 4,98,612 4,72,667 

Becocciliation ol Casb and llan~ Balances e1~en in 
~!lte -5 is as [!lll!l~s ;-

Cash on hand 4,54,114 4,39,114 

Bank balance in Current Account 44,498 33,773 
Cash and Cash Equivalents at the end of the year 498612 472 887 

The cash now statement has been prepared under the indirect method as set out in Indian Accounting Standard (lnd AS 7) statement of 
cash !lows. 

As per our report of even date For and on behalf of the board 
FOR P.M. PANDE & Co. 

- 2i FIRM REGISTRATION NO. 107289 W 

CHARTERED ACCQU~NTS ls--- n · ~'f<HILENSHAH D o;~crDR 
~~~~ / M I ~ ll Jifil:E' PROPru~OR r\) , & 
M•m"'"hlp N• 40694 l( ~~i ~ 0 

019~ ANSHAH 

I ~ ' '-! >I) - DIRECTOR 
Place: Mumbai ~ ·~ g DIN : 00546842 
Date: 20th june, 2018 ~i._\. ~-, 'A 

~~ 



VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 ~ 

Particulars Equity Share Capital Retained Earnings Total 

Balance as at 31st March, 2016 3,00,00,000 (9,82,411) 2 ,90,17,589 
Total Comprehensive Income for the year (1.09,980) _{1.09,980) 
Balance as at 31st March, 2017 3,00,00,000 (10,92,391) 2,89,07,609 

Total Comprehensive Income for the year (64.6481 (64,648) 

Balanceasat31stMarch, 2018 3,00,00,000 (11.57,039) 2,88,42,961 

FOR P. M. PANDE AND CO - ~H 
FIRM REGISTRATION NO. 107289 W c;\d. DIRECTOR 

CHARTEREDACC~TANTS DIN: 03134932 

~ ' y- - ~~o~ ~H 
o-" -~ t*P ~ $ ~ 

PANKAAJP E ~ m Qf 
DIRECTOR 0/Q A90 

PROPRIETOR ~ ~ ~ DIN:00546842 

Membership No. 40694 ( l\ ~ i CD 
-

Date: 20th June, 2018 \\ • • ~I. 

~row -



VEGA DEVELOPERS PRIVA T£ LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 n MARCH, 2018 

Note 1. Statement of Slj~nllicant AccountinR Policies. 

1.1 Company Overview 
Vega Developers Private Limited is a Pnvate UtnJted Company domJcJied in India, incorporated underthe Compames Act. 1956. The Company is engaged in the 
real estate busm£'s~ of construction and development ofresjdenllal and commercial premises. 

1.2 The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on 20th June, 201B 

Note 2. Significant Accounting Policies followed by the Company 

I. Basis of preparation of financial Statements 

(i) Compliance with lnd AS 

These finannal <Lltements have been prepared m accordance with the Indian Accounting Standards (hereinafter referred to as the 'lnd AS' ) as notified by 
Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the CompanJes Act, 2013 ('Act') read with of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules. 2015 as 
amended and other relevant provisions of the Act 

The accounting policies are applied consistently to all the periods presented in the financial statements. 

(ii) Historical cost conven lion 

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for the followmg: 

1) certain financial assets and liabilities that are measured at fair value; 

2) assets held for sale- measured at lower of carrying amount or fair value less costto sell: 

3) defined benefit plans- plan assets measured at fair value; 

{iii) Current non-current classifica lion 

All the assets and liabJiities have been classified as current or non-current, wherever applicable. as perthe operating cycle of the Company as per the guidance set 
out in Schedule Ill to the Act Operating cycle for the business activities of the Company covers the duratlon of the project/ contract including the defect liability 
period, wherever applicable, and extends upto the realisation of receivables (including retention monies. if any) within the credit period normally applicable to 
the respective proJect. 

{iv) Rounding of amounts 

All amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off to the nearest lakhs as per the requ1rement of Schedule Ill, unless otherwise 
stated. 

II. Significant accounting judgements, estimates and assumptions 

The preparation of financial statements in conformity with the recognition and measurement principles of Jnd AS requires management to make 
judgements, estimates and assumptions that affect the reported balances of revenues, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures, 
and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result m outcomes that require a material 
adJustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods. 

a) Judgements 

Classiflcatlon of property 

The company determines whether a property JS classified as mvestment property or mventory property. Investment property comprises land and 
buildings that are not occu p1ed substantially for use by, or m the operations of, the company. nor for sale in the ordinary course of business. but are held 
primarily to earn rental income and capital appreciation. These buildings are substantially rented to tenants and not mtended to be sold in the ordinary 

course of business. Inventory comprises property that is held for sale in the ordinary course of business. Principally, these are properties that the 
company develops and intends to sell be foro or on completion of construction. 

b) Estimates and assumptions 
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reportmg date, that have a significant risk of caus1ng a 
matcnal adJuStment to the c"'rying amounts of assets and IJabliities within the next financial year, are d escribed below. The Company hased its 
assumptwns and estimates on parameters available when the finanCJa[ statements were prepared. F.xisnng Circumstances and assumptions about future 

developments, however, may change due to market changes or circumstances arismg that are beyond the control of the Company. Such changes are 
renected Ill the assumptions when they occur. 

i) Revenue Recognition 

The Company uses the percentage-of-completion method in accounting for its revenue. The percentage of completion is measured by reference to the 
stage of th~ projects and contracts determined based on the proportion of contract rosts incurred for work performed to date bear to the estimated total 

cootract costs. Costs of the prowct are based on the managemeot's estimate of the costto be iocurred upto the completion of the projects and mclude cost 

of land, Floor Space Index (FSI), materials, services and other expenses attributable to the projects. Estimates of project income, as well as project costs. 

are reviewed periodically. Costs expended have been used to measure progress towards completion of work. P rovis10 ns for estimated losses, if any, on 
uncompleted contracts are recorded in the period in which such losses become probable based on the expected contract estimates at the reporting date. 

ii) Estimation of net realisable value for inventory {Including advance to land owner) 
Inventory oro stated at the lower of cost and net realisable value ( N RV). 

NRV for completed property is assessed by reference to market conditions and prices ex1stmg at the reporting date and Js determined by the Company, 
based on comparable transactiOns identified by the Company for properties in the same geographical market servmg the same real estate segment 

NRV in rt>pect of inventory under construction/ incomplete proJects is assessed w1th reference to market prices at the reporting date for similar 
completed property, Jess estimated costs to complete mnstruction and an estimate nf the tJme value of money to the date of completion. 

W1th respect to Advance g1ven to land owners. the net recoverable value is based on the present value of future cash nows, which depends on the 
est1matr of, among other things, the likel•hood that a project will be completed, the expect•d date of completion, the discount rate used and the es!Jmatwn 
of sale pnces and construction costs. 

iii} Valuation ofinvestmentin/ loans to subsidiaries 

The Company has performed valuation for its investments in equity of subsidianes. associates and JV's for assessing whether there is any impairment 
When the fair value of investments in such entities cannot be measured based on quoted prices m active markets, their f•ir value is measured using 
valuotJOn techniques including thr discounted cash now model. 

S1mdar assessment is carried for exposure of the nature of loans and interest rere1vable thereon as well as pro)ert advances. The inputs to these models 
are taken from observable markets where possible, but where this is not feasible, a degree of 1udgement IS reqUJred in establishing fair values. 
Judgements include considerations of •nput!. such as expected earnings in future years, liqu•d1ty risk. cred1t risk and volatility. Changes in assumptions 
about these factors could affect the report~d amounts of these investments, loans and advances. 



VEiiA OEVELOPERSPRJVAT£U"'ITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATE"'ENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
Ill. Revenue recugnlllon 

Revenue is recognis~d to the extent that itls probable that the economic benefits will accrue to the Company and the revenue can be reliably measured 
and also when it is reasonably certain that the ultimate collection w1ll be made and that there is buyers' commitment to make the complete payment 

A. Revenue from sale of properllos I development rijthts 
L The company ha> adopted the prmciples of revenue recogmt1on on the basis of" Gu1dance note on Accountmg for Real Estate TransactiOns • issued 

by the Institute of Chartered Accountants of India. for the entitles to whom lndAS IS applicable. 

ii. Revenue from sale of 'finished properties I bUIIdmgs I nghts' IS recognised on transfer of all Significant nsks and rewards of ownership of such 
propertles I buildings I nghts, as per the terms of the contracts entered into with buyerj(s). whiCh genenlly coincides w1th the firmmg of the sale 
contracts/ agreements. except for contracts where the Company still has obligations to perform substantial acts t>ven after the transfer of all 
Signi ficant risks and rewards. 

iii. Revenue from sale uf mcomplete properties I projects IS recognized on the basis of percentage of completion method only if the following thresholds 
have been met 
a. All critical approvals necessary lor the commencement of the project have been obtained; 

b. The expenditure mcuned on construction and dev~lopment costs, excluding land costs, is not less than 25% of the total estimated 
construction and development costs of the project: 

c. Atleast ZS% ol the saleable project area is secured by agreements with the buyers: and 
d. AtleastlO% of the ag<"'ement value of each sold un1t has been received at the reporting date in respect of such contracts 

with the buyers. 
Further. revenue rccognozed in the aforesaid manner and related costs are both rrstricted to 90% until the construction actiVIty and related 
formalities >re substantially c·ompleted. Recognillon of revenue relating to agreements entered into with the buyers, which are subject to fulfillment 
of obligations I conditions 1m posed on the Company by statutory authorities is postponed till such obligations are substantially discharged. 

Estimated costs rclatmg to construction I development are charged to the Statement of Profit and Loss in proportion to the revenue recognized 
during the year. The balance costs are carried as part of 'Incomplete Projects' as inventorit's under current assets. Amounts receivable I payable are 
reflected as 'Trade Receivahles I Unbilled Receivables or Advances from Customers', respectively, after considering income recognized in the 
aforesaid manner. 

iv. Losses expected to be mcurred o n projects under construction, are charged in the Statement of Profit and Loss in the period m which the losses are 
known. 

v. Costs of the projects are b.sed on the management's estimate of the cost to be incurred up to the completion of the projects and include cost of land, 
Floor Space Index {FSI), materials, services and other expenses attributable to the projects. Estimates of project income, as well as project costs. are 

reviewed periodically. 

vi. The sale proceeds of the Investments held in subs1d1anes. joint ventures. etc. developing real estate projects ;ue oncluded in revenue from 

operations. net of rosl 
B. Profit /loss from partnership firms I association of persons: 

Share of profit floss from partnership forms 1 association of persons {AOP) is recognised on the basis of their audited/ management reviewed 
accounts, which is cons1dered as a part of other operating activity. 

C. Others: 
Other revenues /oncomes and costs f expenditure are accounted on accrual. as they are earned or incurred. 

IV. Financiallnstruments 

A financial mstrument IS any contract that gives nse to a fi nanc1al asset of one entity and a financial liability or equity instrument of another entity. 
A. Finandal Assets 

i. Initial recognition 
Financial assets are subsequently measured at amortised cost if tht>sl' finanCial assets are held Within a business model with an objective to hold 
these assets an order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that 
are solely p~yments of pnncip~l and interest on the principal amount outstanding. Interest 1ncome from these financial assets is included in finance 
income using the effective interest rate {•EIR"l method. lmpa1rment gains or losses arising on these assets are recognised in the Statement of Profit 
and Loss. 

ii. Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets arc classified in following categories: 

a) Flnandal Assets at Amortised Cost 
A financial asset IS subsequently measured at amortised cost if It IS held within a busoness model whose objectivr is to hold the asset in order to 
collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash Hows that are solely payments of 
principal and interest on the principal amount outstanding. 

b) Flnandal Assets Measured at Fair Value 
Financial assets are measured at fair v~lue through OCI 1f these financial assets are held within a business model with an o bJeCtive to hold these 
assets in order to collect contractual cash flows or to sell these financial assets and the contractual terms of the finandal asset g•ve rise on specified 
dates to cash flows that are solely payments of principal and1nterest on the principal amount outstanding. Movements in the carrying amount are 
taken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchantte gains and losses which are 
recognised in the Statement of Profit and Loss. Further, in cases where the Company has made an irrevocable election based on its business model, 
for its investments whirh are classified as equity onstruments, the subsequent changes 10 fa or value are recognized in adler comprehensive income. 

Financial asset not measured at amortised cost or at fair value through OCI is carried at FVTPL 

On transition to lnd A~. the Compa ny has opted to rontmue With the carrying values measured under the previous GAAP as at Jst Apnl, 2015 of its 
investments tn subs1d1aroes, associates and joint ventures and used that carrying valur as the deemed cost of these investments on the date of 
transition i.e. 1st April, ZO 15. 

ii1. De-recognition of financial Assets: 

The Company de·recognoses a financial asset o nly when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or 1t transfers the financial 
asset and substantially all nsks and rewards of ownershtp of the asset to another entity. If the Company neither trans~rs nor retains substantially all 
the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset, the Company recognizes its retained interest in the assets and an 
associated liahility fnr amounts it may have to pay. 

If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the Company continues to recognise the 
financial asset and also recognises a collaterahsed burrowmg for the proceeds rece1ved. 

L ta. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE VEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
H. Equity lns!Tuments and Financial Liabilities 

Fmanc1al habilit1.s and equity in,truments issued by the Company are classified according to the substance of the contractual arrangements entenod 
into and the derimtions of a fmannal liability and an equity instrument. 

1, Equity lns!Tuments 

An equity instrument is any contract that evidences a residual mterest m the assets of the Company after deducting all of its liabilities. Eq~ity 
instruments which are 1ssued for rash are recorded at the proceeds rere1ved, net of direct issue costs. Equity mstruments which are issued for 
ronsJderation other than rash are recorded at fair value of the equ1ty mstruml'nt. 

11. Financial Liabilltiu 
1. Initial Recognition 

Fmancialliabilit1es are classified. at 1n1tial recognitiOn, as finanCial hab1hties at FVPL, loans and borrowings and payables as appropriate. All financial 
liabilities are recognised initially at fa1r value and, In the case ofloans and borrowmgs and payables. net of directly attnbutable transaction costs. 

2. Subsequent Measurement 

The measurement of finanoal hab1ht1es depends on their classification, as descnbed below: 

·Financial liabilities at FVTPL 

Financial liabilities at FVTPL include fmancial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at FVTPL. 
Financial liabilities are class1f1ed as held for trading if th~y ar~ incurred for the purpose of r~purchasing in the near term. Gains or losses on 
liabilities held fortrading are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Financial guarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payment to be made to reimburse the holder for a loss it 
incurs because the sp~cified debtor fails to make a payment when due in accordance with the terms of a debt instrumenl Financial guarantee 
contracts are recognised mitially as a liability at fair value, adjusted for transaction costs that are directly attributable to the issuance of the 
guarantee. Subsequently, the liability is measured at the higher of the amount of loss allowance determmed as per Impairment requirements of lnd 
AS 109 and the amount recogms~d l~ss cumulative amortisation. AmortisatJOn JS recognised as finance income in the Statement of Profit and Loss. 

• Financialliablll ties at amortised cost 
After initial recognition. interest-bearing loans and borrowings ar~ subsequently measured at amortised cost using the ElR method. Any difference 
between the proceeds [net of transaction costs) and the settlement or redemption of borrowings is r~cognised ov~r the term of th~ bori"Dwings in the 
Statement of Profit and Loss. Amortised cost Is calculated by takmg mto arcou nt any discount or prem i urn on acquisition and fees or costs that are an 
integral part of the EIR. The EIR amortisation is indud~d as finance costs in the Statement of Profit and Loss. 

3. De-recognition of Financial Liabilities 
Financial liabilities are de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. When an existing financial 
liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified. 
such an exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability and recognition of a new liability. The difference in the 

respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss. 

c. Offsetting Financiallns!Tuments 
Financial assets and financ1alliabihties are offset and the net amount IS reported in the Balance Sheet 1fthere IS a curr~ntly enforceable legal rightto 
offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basiS to real is~ the assets and s~ttle the habilitJes Simultaneously. 

V. Dererognition of financial insiTUments 

The Company der.cognizes a finannal asset when the contractual rights to the cosh nows from the financial asset expires or it transf~rs the finaCJal asset 
and th~ transfer qualifies for d~r~cognition under lndAS 109. A financial hahihty [or a part of a financialliahility] is derecognized from the Company's 
llalance Sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 

VI. Impairment 

a. Financial assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected cr~dit loss I ECL) model for the financial assets which are not fair valued through profit or 
loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financmg component is measured at an amount equal to life time ECL For all other financial 
assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month ECt., unless there has been a Significant mcrease in credit risk from initial 
recognition in which rase thoseare measured at lifetime ECL The amount of expected credit losses [or reversal) that is required to adJUSt the loss 
allowance at the reporting date to the amount that is required to be recognised is recognized as an impairment gam or loss in the statement of profit or 
loss. 

b. N on·financial assets 

The Company assesses, at each reporting date, wheth~r there IS an mdication that an asset may be impaired. If any indication exists, or when annual 
1mpa1tment testing for an asset is required, the Company estimates the asset's recoverable amounl An asset's recoverable amount is the higher of an 
asset's or cash-generating unit's [CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. Recoverable amount is determined for an individual asset, 

unless the asset does not generate cash innows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. When the carrying amount of 
an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amounl 

In assessing valu~ in use, the estimated future cash flows ar~ diScounted to their present value using a pre·tax diScount r.ate that reflects currentmaritet 

•ssessments of the time value of money and the risks specific to the asset In determining fair value less costs of d1sposal, recent market transactions are 
taken into account If no such transactiOns can be identified, an appropnate valuatiOn model1s used. These calculations are corroborated by valuation 
multiples. quoted share prices for publicly traded companies or other ava1lable fair value mdicators. 

Impairment losses, including imp•1rment on inventori~s. are recognised in the statement of profit and loss. 

i. Intangible assets and property, plant and equipment 

lntang1bl~ assets and property, plant and equipment are evaluated for recoverabihty wheneer ~vents or changes m Circumstances indicate that their 
carrymg amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testmg, the recoverable amount [I.e. the higher ofthe fair value less cost to sell 
and the valu ... in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash fl ows that are largely independent of those from 
other assets. In such cas~s. the recoverable amount is determined for the CGU to which the asset belongs. 

ii. Provisions 

A prov1sion is recogmzed if. as a result of a past event, the Company has a pres~nt legal or constructive obligation that is reasonably estimable, and it is 
probable that an outflow of econom1c benefits will he required to settle the obhgat10n. Provisions are determined by discounting the expected future cash 
flows at a pre-tax rate that refl~cts current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. 
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31" MARCH, 2018 
VII. Tantion 

i. C11rrent Tax 
The tax currently payable is based on taxable profit fer the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the financial statement of 
profit and loss becauseof items of mcome or expense th<>t are taxable or deductible mother years and items that are never taxable or deductible. The 
Company's current ta> is calculated usmg rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

In case the Company is liable to pay mcome tax ufs 115)8 of Income Tax Act. 1961 (I.e. MAT), the amount of ta> pa1d in excess of normal income tax is 
recognized as an osset {MAT Credit ('ntitlement) only if there is convmcing evidence for realization of such asset dunng the specified period. MAT credit 
entitlement is reviewed at each Balance Sheet date. 

ii. Deferred Tax 
Deferred tax is recogmzed on temporary diferences between the carrymg >mount. of assets and liabilities 1n the financial statements and the 

corresponding tax bases used m the computation oftaxable profit Deferred tax liabilities are generally recognized for oil taxahle temporary differences. 
Deferred tax asset. are generally recogn1zed for all deductible temporary differences to the extent that 1t IS probable that taxable profits will be available 
against which those deductible temporary differences can be utihzed. 

The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reportmg period and reduced to the extent that it is no longer probable that 
sufficient taxable profits w1ll be ovailable to allow all or part of the asset to be n>covered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset 
realized, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reportmg period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in whiCh the Company expects, at 
the end of the reporting penod, to recover or settle the carrying amount of Its asset. and liabilities. 

iii. C11rrent and d ererred tax ror the yur 
Current and deferred tax are recognized in profit or loss, except when they relate to items that are recognized in other comprehensive income or directly 
in eqUity, in which case, the current and deferred tax are also recognized in other comprehensive income or directly in equity respectively. 

VIII. Inventories 
Allmventories are stated at Cost or Net Realizable Value, whichever is lower. 

Stock of material at Site' includes cost of purchase, other cost. incurred in bnnging them to their respective present location and condition. Cost fonnula 

used 1s ave rage cost 

Incomplete Projects' include cost of mcomplete properties for which the Company has not entered into sale agreement. and in other cases where the 
revenue recognition is postponed. 'Incomplete Projects' also include initial project costs that relate directly to a (prospective) projec~ incurred for the 
purpose of securing the project These costs are recognized as expenditure for the year in which they are incurred unless they an> separately identifiable 
and it is probable that the respective project will be obtained. 

Inventory value includes costs incurred upto the completion of the pro,ect viz. cost of land I right., value of floor space index {FSI), materials, services and 
other expenses {including borrowing cost.) attributable to the projects. Cost formula used is average cost 

IX. Tnde and o !her payables 
These amounts represent liabilities for goods and services provided to the Company prior to the end of financial year which are unpaid. Trade and other 
payables are presented as current liabilities unless payment is not due within lZ months alter reporting penod. For trade and other payables maturing 
w1thln one year from the balance sheet date. the carrying amounts approximate falf value due to the short matumy of these Instruments. 

X. Tr~de receivable 
A receivable is clasSified as a 'trade rece~vable' If it IS in respect ofthe amount due on account of goods sold or services rendered in the normal course of 
business. Trade rece)vables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the EJR method, less provision for 
impainnent 

XI. Employee benefits 
a) Defined Contriblltion Plan 

Contributions to defined contributiOn schemes such as provident fund, labour welfare fund are charged as an expense based on the amount of 

contribution required to be made as and when services are rendered by the employees. Company's provident fund contrihution is made to a government 
administered fund and charged as an expense to the Statement of Profit and Loss. The above benefits are cl<>ssified as Defined Contribution Schemes as 
the Company has no further obligations beyond the monthly contrihutions. 

b) Defined Benefit Plan 

The Company provides for gratuity wh1ch is a defined beneO! plans the Jiahilities of which is determmed based on valuations, as at the balance sheet date. 
made by an independent actuary using the projected unit credit method. Re·measuremen~ comprising of actuarial gains and losses, in respect of gratuity 

are recognised in the OCI, in the period in which they occur. Re-measurement recognised in OCI are not reclassified to the Statement of Profit and Loss in 
subsequent periods. 

The classification of the Company's obligation into current and non-current is <>s per the <>ctuarial valuation report. 

c) Leave Entitlement 

Leave entitlement are provided based on an actuarial valuation, similar to that of gratuity benefit Re-measurement, comprising of actuarial gains and 
losses, in respect of leave enlltlement are recognised in the Statement of Profit and Loss in the period in which they occur. 

d) Short-term Benefits 

S/iort-tenn employee benefits such as salaries, performance incentives etc. are recognised as expenses at the und1scounted amounts in the Statement of 
Profit and Loss of the period in which the related service is rendered. Expenses on non-accumulating compens<>ted <>bsences is recognised in the period in 
which the absences occur. 
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XII. BorrowinR.S and Borrowing costs 
After initial recognition, interest-bcarmg loans and borrowings are subsequently measurPd at amortised cost using the EIR method. Gams and los.es are 
recogmsed m the Statement of Profit or Loss when the liabilities are de-recognised as well as through the ElR amortisation process. Amortised rust is 
calculated by taking mto account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EJR amurtLSatiun IS 

included as flnance costs in the Statement of Profit and Los.. 

lnt£'rests iillnd other borrowmg costs included under fin;;~ nee costs calculated as per dfectJve mterest rate attrJbutable to qualifying assets, wh1ch takes 
s u bsta nttal pc rLOd of time to get ready far ots tnte nded use are allocated as part of the cost of construction I development of such assets. Such allocation is 
suspended during extended periods in wh1ch active development is interrupted and, no rosts are allocated once all such activities are substaotlally 
complete. Investment income earned on the temporary investment of specific borrowmgs pendmg their expenditure on qualifying assets is deducted fr<>m 

the borrowing costs eligible for capitalisation. Other borrowin~ costs are charged to the Profit and Loss Account. 

XIII. E.:ilmings per Shue 
~asic eammgs per share are calculated by dividing the net profit or Joss for the year attnbutable to equity shareholders by the weighted average number 
of equity sh~res outstanding during the year. The weighted average number of equity shares outstanding during the year is adjusted for events of bonus 

issue, if any. 

For the purpose of calculating diluted eammgs per share. the net profit or loss for the ye~r attributable to equity shart'ho]ders and the we1gllted average 
number of shares outstanding during the year are adJusted for the effects of all dilutive potential equi!y shall's. 

XIV. Cash Flow Statement 
Cash flaws are reported using the ondirert method, whereby profit for the period is adJuSted for the effects of tr.>nsactwns of a non-rash nature, any 
deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of 1ncome or expenses associated with investing or financing cash 
flows. The cash flows from operating. tnvesting and financing act1vot1es of the company are segregated. 

XV. cash and Cash Equivalents 
Cash and rash equivalent in the balance sheet comprise cash at hanks and on hand and short-term deposits with an original maturity of three months or 

less, which are subJect to an insignificant risk of changes in value. 
For the purpose of the statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined above, net of outstanding 
bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash management. 

XVI. Segment reporting 
Operatong segments are ll'ported tn a manner consistent with the intemal ll'porting provided to the chief operating decision maker. The chief operating 
dension maker regularly monitors and reviews the operating result of the whole Company as one segment of"Real Estate Development". Thus, as defined 
in lnd AS lOB "Operating Segments". the Company's entire husiness falls under this one operational segment and hence the necessary information has 
already been disclosed in the Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss. 

XVII. Provisions, contingent liabilities and contingent assets 
A proviSLon is recognized when an enterprise has a present obligation {legal or constructive) as result of past event and it is probable that an outflow of 
embodying economic benefits of resources wHI be required to settle a reliably assessable obhgation. Provisions art' determined based on best estimate 
required to settle each obligation at each balance sheet date. If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current 
pre-tax rate that rellerts, when appropriate. the nsks spec1flr to the habolity. When dtsrountong ts used, the increase in the proviSion due to the passage of 

time is recognised as a finance cost. 

Contingent liabilities are disclosed in respect of possible obhgat1ons that ariSe from past events, whose existence would be confirmed by the occurrence 
or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company. A contingent liability also arises, in rare cases, 
where a liability cannot be recogmsed because it cannot be measured reliably. 

Contingent assets are neither recogmsed nor disclosed in the financial statements. 

XVIll. Recent accounting pronouncements 

Appendix B to Jnd AS 21, Foreign currency transactions and advance consideration. On March 28, 2018, Ministry of Corporate Affairs (""MCA"") has 
notified the Compames (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2018 contam1ng Appendix B to I nd AS 21, Fore1gncurrency transactions and 
advance consideration which clarifies the date of the transactLon for the purpose of determining the exchange rate to use on initial recognition of the 
related asset, expense or income, when an entity has received or paid advance consideratiOn in a foreign rurrt'ncy. 

The amendment will rome into force from 1 April201B. The Company is evaluating the requirement of the amendment and the impact on the financial 

statements. The effect on adoption of lnd AS 21 is expected to be insignificant" 

lnd AS US 

ln March 2018, the Ministry of Corporate Affairs has notified the Companies (Indian Accounting Standards} Amended Rules, 2018 ("amended rules"). As 

per the amended rules, lnd AS 115 "Revenue from contracts w1th customers" supersedes lnd AS 11, "Construction contracts" and Jnd A5 18, "Revenue" 
and is applicable for all accounting periods commencing on or after 1 April2018. 

lnd AS liS Introduces a new framework of five step model for the analysis of revenue transactions. The model specifies that revenue should be 
recogmsed when (or as) an entity transfer control of goods or serv1res to a customer at the amount to which the enti!y expects to be entitled. Further the 
new standard requires enhanced dtsclosures about the nature, amount. t1ming and uncertainty of revenue and cash nows arising from the entity's 
contracts with customers. The new revenue standard is applicable to the Company from 1 April2018. 

The standard permits two possible methods of transition: 

Retrospective approach- Under this approach the standard will be applied retrospectively to each prior reportmg period presented in 
accordance w1th Jnd AS 8 · Accounting Policies. Changes in Accounting Estimates and Errors 

Retrospectively with cumulative effect of omtially applyong the standard recogmzed at the date of initial application (Cumulative catch . up 
approach) 

The Company is evaluating the requirement of the amendment and the impact on the financial statements. 
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].Investments 
Non Current Investments 

(Trade, unless otherwise specified) 

Capitallnvestmentin Partnership Firms (Referfootnote) 
M/s R1song Glory Developer5 

Total 

Footnote: 
D Ia I fl e IS 0 d . 1 f nves ments ma em cap1ta o ·partners 11p 1nn: 
Sr 

Name of Partners 
No 
1 Hubtown Limited 
2 Ackruli Safeguard Svste m Private Limited 
3 Citygold Education Research Limited 
4 Citygold Farming Private Limited 
5 Diviniti Projects Private Limited 
6 Halitious Developers Limited 
7 Headland Farming Private Limited 
8 Heddle Knowledge Private Limited 
9 Heet Builders Private Limited 
10 Subhsiddhi Builders Private Limited 
11 Sunstream City Private Limited 
12 Uovan lake Resort Private Limited 
13 Vega Developers Private Limited 
14 Whitebud Developers Limited 
15 Yantti Buildcon Private Limited 

TOTAL 
Toatal Share Capital in Firm m 

4. Inventories 
Inventories (lower of cost or net realisable value) 
Incomplete projects 

Work in Progress (Kalina) 
Work in Progress (Santacruz) 
Work in Progress (Vile Parle) 

Total 

5. Trade Receivables 
From Related Party 
From Others 

Total 

6. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 

• in current accounts 
Cash on hand 
Cash and cash equivalents 

7. Other financial assets 

CliJ:Wl1 
Security deposits 

Total 

8. Other current assets 

~ 
Advances to Suppliers 
Advances I Deposits recoverable in cash or in kind 

Total 

As at 

3t"'March 2018 
t 

10,000 

10,000 

31st March, 2018 
Profit Sharing Ratio 

20.00% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 

10.66% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
100% 

1,50,000 

6,50,44,526 
3,76,17,135 
3,23,0 5,3 63 

13,49,67,025 

4,82,22, 720 

4,82,22,720 

44,498 

4,54,114 
4,98,612 

720 
720 

60,750 
9,00,000 

9,60,750 

As at 

31"March2017 
t 

10,000 
10,000 

31st March, 2017 
Profit Sharing Ratio 

20.00% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.34% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 

10.66% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
5.33% 
100% 

1,50,000 

11,75,44,526 
2,96,17,135 
1,78,65,168 

16,5 0,2 6,8 30 

33,773 

4,39,114 
4,72,887 

720 
720 

60,750 
2,81,50,000 

2,82,10,750 
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q, Equity share capital 
Equity share capital 

Authorised Share Capital: 
300,000 {As at 31st March, 2017: 300,000) Equity 
Shares of~ 100/- each fully paid up 

Issued and subscribed capital comprises: 
300,000 {As at 31st March, 2017: 300,000) Equity 
Shares of~ 100/- each fully paid up 

Footnotes: 

TOTAL 

{i) Reconciliation ofthe number of Equity shares outstanding at the beginning 
and atthe end of the year. 

Balance at 1st April, 2016 
Add : Issued during the year 
Less: Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2 0 17 
Add: Issued during the year 
Less: Bought back during the year 

Balance at 31st March, 2018 

{ii) Equity Shares held by its holding company or its 
ultimate holding company. 

Hubtown Limited with its benefeciary owners 

Others 
Total 

(iii) Details of shares held hy each shareholders holding more than 5% shares 

31st March, 2018 
No of shares held % of holding 

Fully paid equity shares 
Hubtown Llm1ted w1th BenlfiCiary Owners 

Others 
Total 

(iv} Tenns I rights attached to Equity Shares: 

2,99,994 
6 

3,00,000 

99.998% 
0.002% 
100% 

As at 

31"'March 2018 
t 

3,00,00,000 
3,00,00,000 

3,00,00,000 

3,00,00,000 

Number of shares 

3,00,000 

3,00,000 

3,00,000 

As at 
31st March, 2018 

(No-) 
299994 

6 
300000 

As at 
31"'March 2017 

~ 

3,00,00,000 
3,00,00,000 

3,00,00,000 

3,00,00,000 

Share Capital 
~ 

3,00,00,000 

3,00,00,000 

3,00,00,000 

As at 
31st March, 2017 

[No.} 
300000 

0 
300000 

31st March, 2017 
No of shares held %of holding 

3,00,000 100% 

3,00,000 100% 

The company has a single class of equity shares having a face value of~ 100/- per share. Each holder of equity share is entitled to one 
vote per share. In the event of liquidation of company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the 
company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the 
shareholders. 
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10. Other Equity 
Retained Earnings 

Balance at the beginning of the year 
Profit attributable to the owners of the company 

Balance at the end of the year 

11. Trade payables 
Trade Payables(Refer footnote} 

Footnote: 

Year ended 
31st March 2018 

t 

(10,92,391) 
(64,648) 

[11,57,039) 

Year ended 

31st March 2017 
t 

(9,82.411) 
(1,09,980) 

(10,92,391) 

4,82,62,564 5,25,49,210 
Total 4,82,62,564 5,25,49,210 

========~========~~~== 

As per information available with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium Enterprises as defined under the 
Micro Small Medium Enterprises Development. Act 2006 (MSMED Act}, none of the suppliers of the Company are registered 
under MSMED Act, and the same has been relied upon by the auditors. 

12. Other financial liabilities 

.ldLm.nl 
Advances payable in cash or in kind 11.00,000 

Business Advances for project from related party(Refer Footnote) 
Current Account balance in Firms (Refer Note 03) 

10,61,39,198 10,59,99,198 
12,628 10,691 

Other payables 68,745 61,10,900 

Total======1=0=,7~3=·=20='=S=71========1=1,=2=1=,2=0=,7=8~9= 

Foot note: 
The Company has received interest free Advances from it's Parent Company, considering the nature of business in which the 
Company operate, the amounts so received are considered to be repayable on call/ demand as the repayment period of such 
amounts so received is not measureable precisely. 

13. Other Liabilities 

.ld.J:wU 
Other payables : 

- Statutory dues 2,33.731 1.43,579 
Total 2,33,731 1,43,579 ========================== 



VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

Year ended Year ended 

31" March 2018 31"March2017 
~ ~ 

14. Revenue from Operation 
Sale from Operation: 

Revenue from Sale of TOR 4,82,22,720 

Total 4,82,22,720 

15. Others Income 
Provision no longer required written back 15,000 

Total 15,000 

16. Costs Of Construction I Development 
Construction costs incurred during the year: 

Purchase of TOR 4,82,22,720 
Approval/Construction expenses 73,640 

Total 4,82,22,720 73,640 

17. Changes in Inventories ofWork·in-progress 
Opening Inventory: 

Work-in-progress 16,50,26,830 16,4 7,52,190 
16,50,26,830 16,47,52,190 

Add/(Less): During the year [3,01,68,056) 
Total 13,48,58,774 16,47,52,190 

Closing Inventory: 
Work-in-progress 13,49,67,025 16,50,26,830 

13,49,67,025 16,50,26,830 

Total (1,08,251} [2,74,640} 

18. Employee Benefits Expense 
Salaries, bonus, etc. 1,08,251 2,01,000 

Total 1,08,251 2,01,000 

19. Finance Costs 
Interest costs:-

Interest on Fi:~~:ed loans 44,971 
Total 44,971 

20. Other Expenses 
Legal and professional fees 20,000 
Filing Fee 7,979 30,152 
Other e:~~:pe nses (Refer Footnote) 49,732 34,857 

Total 77,711 65,009 
Footnote: 
Auditors Remuneration 
-Audit Fees 30,000 28,750 
- Limited Review 

Total 30,000 Z8,750 



VEGA DEVELOPERS PRJVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

21. EARNINGS PER SHARE {EPS) Year End~d Ynr Inded 
31st March, 2018 31st March, 2017 

~ ~ 

Bas~r and Diluted Earning Per Share (0.22) (0.37) 

Basic and Diluted EPS 
The earnings and weighted average number of equity shares u,;.,d in the <.Oiculation of basic and diluted earnings per share are 
as follows: 

Profit for the year attributable to the owners of the Company 

Earnings used In the cakulatlon of basic earnings per sbare 

Weighted average number of equity shares for the purposes of 
basic and diluted eamin gs per share 

22. CONTINGENT UABIUTY 

(64,648] {1,09,980] 

(64,648) (1,09,980) 

3,00,000 3,00,000 

The company does not have any con!lngent liability as on the balance sheet date, as certified by the management and relied 
upon by the auditor. 

23. In the opinion of the Board of Directors of the Company. all !he items of current assets. current Jibilities & loans and 
advances continue to have a realisable ulue of at least the amount at which they are stated in the balance sheet 

24. CAPITAL MANAGEMENT 
The primary objectiVe of company's capital management is to ensure that it maintains strong capital ratios in order to support 
its business and maximise shareholders value. Tbe company's board of directors reviews the capital structure on an annual 

basis. 

The capital structure of the company consists of net debt (borrowings and offstt by cash and bank balances) and total equity of 
the company. 



VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 

25. RELATED PARITTRANSACTIONS 

A. List Of Related Parties: 

i) Holding Company 
Hubtown limited 

ii) Finn with whom Company is Partner 
Rising Glory Developers 

iii) Subsidiaries of the Holding Company belonging to the same Group 
)oynest Premises Pvt. Ltd. 

Footnote: 
(i) Related party relationship are identified by the Company and relied upon by the Auditors. 
(ii) Previous Year figures are given in brackets. 

B. Transaction with Related Parties -
(~) 

Particulars HOLDING COMPANY 

Loans and advances received /recovered: 
Hubtown limited 12,40.000 

(3,75,500) 

Loans and advances Paid: 
Hubtown limited 11.00,000 

(-) 

Sale of Properties/ Rights 
Joynest Premises Pvt Ltd. 4,82,22,720 

(-) 

Balance outstanding Receivablesj(Payables): 

Nature of Transactions Amount(f) 
Receivable/ (Payable) 31st March, 2018 31st March, 2017 

1 Hubtown limited (10,61,39,198) (10,59,99,198) 

2 Rising Glory Developers 
In Capital Account 10,000 10,000 
In Current Account (12,628) (10,691) 

3 Joynest Premises Pvt. Ltd. 4,82,22,720 -



Vega Developers Pvt. Ltd, 

Particulars 
WIP as on 31st Mar Addition/ Deletion WIP as on 31st Mar 

2017 During the year 2018 

Work-In-Progress (Kalinaj 

Conveyance (Kalina) 19,473 19,473 
CO-ORDINATION FEE (KALINA) 25,00,000 25,00,000 
GENERAL EXP.(KALINA) 1,50,43,533 1,50,43,533 
Kalina (Kunchikurve) Projed 36,49,099 36,49,099 
Kunchikorve Complex Co-Op Society 6,12,000 6,12,000 
Legal Charges 5,902 5,902 
Mohd. Farid Ali ( SRA· KALINA PROJECT) 10,01,155 10,01,155 
Office Exp. (Kunchikurve) 120 120 
Professional Fees-Kalina 1,02,500 1,02,500 
PROFESSIONAL FEES ON SITE 1,99,270 1,99,270 
Sayyed Shaizadi Begum(Kalina Project) 90,00,000 90,00,000 
Sheikh M.K (Kalina Project) 2,50,000 2,50,000 
Soma S. Jadhav 7,17,000 7.17,000 
Stamp Duty Charges(SRA- KALINA) 9.72,272 9,72,272 
Stationery (Kalina) 853 853 
Wadia Land Kalina 8,34,63,888 (5,25,00,000) 3,09,63,888 
Zerox (Kalina) 7,461 7,461 

Total Rs. 11,75,44,526 (5,25,00,000) 6,50,44,526 

Work..Jn.Progress (Santacruz) 

Conveyance (K.B.Lal/nd.) 14,504 14,504 
K. B . La/ .Industries (Santacruz Project) 2,95,67,996 80,00,000 3,75,67,996 
Legal Exp. -KB La/ 25,000 25,000 
Mobile Expenses-K.B.Lal 400 400 
Mobile Exp. (K.B. LAL IND) 4,719 4,719 
STATIONERY (K B.LAL IND) 640 640 
ZEROX (K.B.LAL INDUSTRIES) 3,876 3,876 

Total Rs. 2,96,17,135 80,00,000 3,76,17,135 

Work-In-Progress (Vile Parte) 

Bipin Vora (Ashok Niwas WIP) - ( 44,00,000) ( 44,00,000) 
CFO Charges 1,64,000 1,64,000 
Conveyance (Parle Ashok Niwas) 22,615 22,615 
ELECTRICITY EXPS.-ASHOK NIVAS 3,520 3,520 
Interest on Loan - WIP 29,673 29,673 
Maintainence Charges 58,146 15,506 73,652 
Mobile Exps (Ashol< Nivas) 7,816 7,816 
Parle Ashok Niwas Co Op Hsg Soc Ltd 65,632 1,92,52,650 1,93,18,282 
Parle Ashok Niwas Co-Op. Soc. 6,18,174 6,18,174 
Pravin Nanji Shah (Ashol< Niwas WIP) (16,00,000) (16,00,000) 
Professional Fees-Ashok Nivas 14,47,420 10,63,788 25,11,208 

Rajeshree N. Joshi 95,00,000 95,00,000 
Registration Charges (Ashok Niwas) 5,35,590 5,35,590 
SALARY (ASHOK NIVAS) 5,33,000 1,08,251 6,41,251 

Scrutiny Expenses 56,640 56,640 

Stamp Duty Charges (Ashok Niwas) 48,19,896 - 48,19,896 
STATIONERY (PARLE ASHOK NIWAS) 640 640 

TOR (Parle Ashok Niwas) - - -
ZEROX (PARLE ASHOK NIVAS) 2,406 2,406 

Tota/Rs. 1,78,65,168 1,44,40,195 3,23,05,363 

Total WIP 16,50,26,830 (3,00,59,805) 13.49.67,025 

~' ua~ 
Q(~ • 

( ~I ) 
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VEGA DEVELOPERS PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018 
26 : Fair Value measurement or Financial Instruments 

JtstMarch zotaro 
FVPL FVOCJ Amortised Cost FVPL 

Eimm~:isd tl.:i:i!:U 
Cash and cash equivalent . . 4,98,612 . 

Other financial assets . . 720 . 

Total of Financial Assets . . 4,99,332 . 

EiDiiDCill Liabilitie:i 
Trade payables . - 4,82,62,564 . 
Other Financial liabilities . . 10,73,20,571 . 
Total of Financial Liabilities . . 15,55,83,135 . 

27. Financial Risk Management Objectives 

31st March 2011ro 
FVOCJ Amortised Cost 

. 4,72,887 

. 720 

. 4,73,607 

. 5,25,49,210 

. 11,21,20,789 
. 16,46,69,999 

The company is exposed to market risk. credit risk and liquidity risk. The company's management oversees the 
management of these risks. The company's board of directors review and agrees policies for managing each of these risks 
summarized below: 

1) Market Risk 
Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of 
changes in market interest rates. The company's exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily 
to company's long term debt obligations with floating interest rates. 

There is no cash outflow on account of interest on Loans and Business Advance from shareholders are to be repaid only on 
realisation of sale component 

2) Credit Risk 
The Company is not exposed to credit risk form its operating activities. Credit risk from balances with banks and inter 
corporate loans is managed by the company's treasury department in accordance with the company's policy. 

3) Liquidity risk 
The Company's cashflow requiremnet are met by funds received from its holding company. 

For and on behalf of the Board of Directors 

~ Mk--
~F:fANSHAH 

DIRECTOR 
DIN: 0 1349 2 

DIRECTOR 
DIN: 03134932 



Anand A. Yadav & Associates 
Chartered Accountants 

Independent Auditor's Report 
To the Members of Vis hal Techno Commerce limited 

1) Report on the Standalone Financial Statements: 
We have audited the accompanying standalone financial statements of Vishal Techno Commerce 
Limited ('the Company'), which comprise the balance sheet as at 31 March 2018, the statement of 
profit and loss (including other comprehensive income), the statement of changes in equity and the 
statement of cash flows for the year then ended and a summary of the significant accounting 
policies and other explanatory information. 

2) Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements: 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone financial 
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance inc luding 
other comprehensive income, cash flows and the statement of changes in equity of the Company 
in accordance with the Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Section 133 of the 
Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rule, 2015 as amended. and other 
accounting principles generally accepted m India 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with 
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and 
detecting frauds and other irregularities: selection and application of appropriate account1ng 
policies: mak1ng judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 
implementation and maintenance of adequate Internal financial controls. that were operating 
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true and fai r view 
and are free from material misstatement . whether due to fraud or error. 

3) Auditor's Responsibility: 
Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our 
audit 

In conducting our audit, we have taken into account the provisions of the Act. the accounting and 
auditing standards and matter which are required to be included in the audit report under the 
provisions of the Act and the Rules made thereunder and the Order issued under section 143( 11) 
of the Act. 

We have taken into account the provisions of the Act , the accounting and auditing standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the 
Rules made thereunder. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditmg specified under Sect1on 
143(1 0) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the standalone financ1al 
statements are free from material misstatement 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the standalone financial statements. The procedures selected depend on the 
auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the 
standalone financial statements. whether due to fraud or error. In making those risk assessments. 
the auditor considers internal financ1al control relevant to the Company's preparation of the 

that give a true and fair view in order to des1gn aud1t procedures 
~ /,U' 

"o 
<]. 

Add : 41 5, Shopzon e Premi ses, Near Bank of India, M G Road, Ghatkopar (W). Mumbai 400 086 
E-mail: anand@anandyadav.in I Mobil e : +91 -98700 65175 



that are appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of 
the accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 
Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the standalone financial 
statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the standalone financial statements. 

4) Opinion: 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31 March. 2018 and its financial 
performance including other comprehensive income and the statement of changes in equity for the 
year ended on that date 

5) Emphasis of Matter: 
1. Attention is invited to Note No. 26 of the financial statements with regard to reliance placed by 

the auditors on certification received from the management with regard to the disclosure of 
contingent liabilities given by the Company. 

2 Attention is invited to Note No. 29 of the financial statements with regards to balances that are 
subject to confirmations, reconciliation and adjustments if any. 

6) Report on Other Legal and Regulatory Requirements : 
1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the 

Central Government of India in terms of section 143( 11) of the Act, we give in the Annexure A. 
a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 of the order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act. we report that: 
a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 
b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept by the Company 

so far as it appears from our examination of those books; 
c) the balance sheet, the statement of profit and loss. the statement of cash flows and the 

statement of changes in equity dealt with by this Report are in agreement with the books of 
account: 

d) in our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act read with relevant rule issued 
thereunder: 

e) on the baSiS of the written representations received from the directors as on 31 March 
2018 taken on record by the Board of Directors. none of the directors is disqualified as on 
31 March 2018 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act; 

f) with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the 

Company and the operating effectiveness of such controls. refer to our separate report in 
Annexure B; and 

g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014. in our opinion and to the best 
of our information and according to the explanations given to us: 
i. the Company has no pending litigations on its financial position in its standalone 

financial statements; 
ii. the Company has made provision. as required under the applicable law or 

accounting standards. for material foreseeable losses, if any, on long-term 
contracts including derivative contracts: 



iii. there has been no delay in transferring amounts , required to be transferred, to the 
Investor Education and Protection Fund by the Company; and 

For Anand A. Yadav & Associates 

Chartered Accountants 
FRN: 137527W 

~ 
Anand Yadav 
Proprietor 
M. No.: 156864 

Place Mumbai 
Date: 251

h June, 2018 



Annexure - A to the Independent Auditors' Report 
(Referred to in paragraph 1 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our 
report to the members of Vishal Techno Commerce Limited of even date) 

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company on the 
standalone financial statements for the year ended 31 March 2018, we report that 

(i) The company does not have any Fixed Assets during the financial year and as at the balance 
sheet date, except investment of property and charged depreciation as per Companies Act, 
2013 on investment of property : 

(ii) The Company does not have any Inventories during the year and as at the balance sheet date. 
(iii) In our opinion , and according to the information and explanations given to us, the Company 

has granted any secured or unsecured loans to Companies. firms or other parties covered in 
the register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013; 

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has 
complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act in respect of grant of loans, 
making investments and providing guarantees and securities , as applicable. 

(v) The Company has not accepted deposits during the year and does not have any unclaimed 
deposits as at 31st March. 2018 and therefore, the provisions of the Clause 3(v) of the Order 
are not applicable to the Company . 

(vi) The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records under section 
148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company. 

(vii) According to the information and explanations given to us. in respect of statutory dues: 
a On the basis of our examination of the records of the Company, amounts deducted/ accrued 
in the books of account in respect of undisputed statutory dues including provident fund , 
income-tax, sales tax, value added tax. duty of customs. service tax, cess and other material 
statutory dues have been regularly deposited during the year by the Company with the 
appropriate authorities. However. there were outstanding interest dues of statutory liability and 
the details of outstanding as follows: 

Sr. No. Particulars Amount in INR 
1. Tax Deducted at Source (TDS) Liability 7,02 ,572/-

2. Goods and Service Tax (GST) Liability 7,200/-

3. Interest on above Statutory Liability 2,98,937/-
Total Statutory Liability 10,08,709/-

b. On the basis of our examination of documents and records of the Company, and explanation 
provided to us, there were no disputed dues in respect of Income Tax, Sales Tax , Wealth Tax , 
Service Tax, Custom Duty , Excise Duty or Cess; 
c. Details of dues of Income Tax which have not been deposited as at 31st March, 2018 on 

account of dispute are given below· 

(Amount in INR) 
Statute Section Financial Disputed Amount Balance Forum 

and Nature Year Dues Paid Disputed where 
of Dues Dues dispute is 

Payable pending 
Income Tax 221 2010-11 3,50 ,00 ,000/- 2,50,99,630/- 99 ,00,370/- Income Tax 

Appellate 
Tribunal 
(IT AT) 



(1) pertain to the maintena nee of records that. in reasonable detail. accurately and fairly reflect the 
transactions and dispositions of the assets of the company: 
(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, 
and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company: and 
(3) provide reasonable assurance regarding prevention or trmely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financia I statements. 

4) Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting· Because of the 
inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, includtng the possibility of 
collusion or improper management override of controls. material misstatements due to error or 
frc ud may occur and not be detected. Also. projections of any evaluation of the internal financial 
cc 1trols over financial reportrng to future periods are subject to the risk that the internal financial 
cc 1trol over financial reporting may become inadequate because of changes in condttions, or that 
th :degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

5) 0 tinion: 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
S) ;tem over financial reporting and such internal financia I controls over financial reporting were 
or erating effectively as at 31 March 2018. based on the internal control over financial reporting 
crrteria established by the Company considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India. 

For Anand A. Yadav & Associates 

Chartered Ace ountants 

FRN: 137527W 

Anand Yadav 
Proprietor 
M. No.: 156864 

Place: Mumbai 
Date: 251

h June, 2018 
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Hyl ERCE LIM I rFD 

ASSET 

Non-Current Asset;-

(a) Property, plant .:md equtpment 

(b) Investmt•nt propr·rty 

(c) Finanoal.1s~ts 

(i) lnvestmenh 

c) Other invl.'stments 

(ii) Loans 

(d) Dt•ferreo>d tax asst'ls (Net) 

(e) Current tax assets 

Total Non-Current assets 

Current assets 

(a) Financial asset!> 

(i) Cash and cdsh equiv,llents 

(ii) Bank balann-s other than (i) above 

(iii) Other fin<~ncial assets 

Total Current Assets 

TOTAL ASSETS 

EQUn'Y AND LIABILITIES 

Equity 

(a) Equity share cdpital 

(b) Other equity 

Total Equity 

Liabilit1 ~s 

No.n- urrent liabilities 

(a) Fmanoal Lidbilities 

(i) Borrowings 

Total Non-Current Liabilities 

Current Liabilities 

(a) Financial Liabiliti~ 

( i) Borrowings 

(ii) Trade pay.1bles 

(iii) Oth(•r finan.:i<~lliahllitirs 

Other current hal>ilit.ies 

(c) Provisions 

Current t,lx Liabilities 

Total Liabilities 
TOTAL EQUn'Y AND LIABILITIES 

.A. per our report of even date 

FOR A AND A YADAV & 

Chart•r d Accountant~ 

Firm Regi !ration No 13752 

A Jt:v 

0 

N 1te 
No. 

:I 
-l 

5 

6 

7 

9 

lllA 

lOB 

11 

12 

13 

1-t 

14 

16 

15 

17 

Hi 

9 

As .1t 
31 t March, 2018 

I~) 

33,02.831 

1,09,343 

2,-l9,82,61,586 

2,56,68,422 

2,52, 73,44,182 

67,11,7.t7 

24,12,22,01 7 

24,79,33,764 

:. 77,52,.77,946 

5,00,000 

19,80.02..953 

19,85.Q2,953 

2,54.93,00,000 

2,54,93,00,000 

1,26,74.282 

87,31,999 

30,19,83-l 

10,08,709 

3,26,750 

17,13,419 

2.74,74,993 

2,57,67,74,993 

2, 77,52,77,946 

As at 
31st March, 2017 

I~) 

2,195 

33,(>9,197 

1,()9,::43 

2,14,51 ,.11 ,594 

Jo,716 

2,61.50,852 

2,17,47, 99,897 

1.112,190 

29,98,771 

2-1.30,42,082 

24,62,23,043 

2,42,10,22,940 

5,00,000 

20,83,69,827 

20,88,69,827 

2, 19.1 3,00,000 

2,19,1 ,00,000 

1.111,'19,282 

?>-t,-l0,107 

3-l,%,786 

1.69,222 

3,26,750 

-15,20,966 

2,08,53,113 

2,21,21,53,113 

2,42,10,22,940 

For .md nn i:>f>half nf the Bodrd of DirPctors 

Shrenik Mehta 

DlRECfOR 



VISHAL TECHNO COMMERCE LIMITED 

STATE\1ENT OF PROFIT AND LOS.'?}bR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

ParticultHs 

INCOME 

Revenue from Operations 

Other Income 

II EXPENSES 

Tol:dllncome 

Changes in Inventories of Finished Goods, Stock-in-Trade and \Vor 

Finance Costs 

Depreciation Expenses 

Other Expenses 

Total Expenses 

Profit before exceptional items and Tax (I - II) 

Earlier Year Adjustment 

Profit I (Loss) before Tax 

Tax Expense 

(1) Current Tax 

(2) Deferred tax (charge) I credit 

(3) Deferred tax (charge) I credit (IND AS) 

(3) E-xct>Ss I (Short) provision for taxation in respect of earlier years 

Profit for the Period from Continuing Operations 

Profit from Discontinued Operations before Tax 

Tax Expense of Discontinued Operations 

Profit from Discontinued Operations (after l:dx) 

Profit I (Loss) for the Year 

Other Comprehensive Income 
Total Comprehensive Income 

Earning per equity share of nominal value of '10ieach 

Basi< and Diluted 

As per our report of even date 

FOR ANAND A YADAV & ASSOCIATES 

Chartert>d Accountants 

Firm Registration r--:o. 13752 

~~ 
ANANDYADAV 

PROPRIEIUR 

\lemh<·r~hip !\o. 15686-l 

.\lumbdl 

Ddtt>: 25 rh Junt> 2018 

Note Year ended Year ended 

No. 31st March, 2018 31st March, 2017 

I~) (~) 

19 6,27,720 9,548 

20 1,87,072 15,65,309 

8,14,792 15,74,857 

21 96,29,294 15,:17,331 

22 68,561 93,951 

23 7,39,276 -t,60,973 

1 ,(»,37, 132 20,92,255 

(96,22,339) (5,17,398) 

(8,618) 

(96,30,957) (5,17,398) 

(36,716) 740 

(6,99,200) (12,07, 11 0) 

(7,35,916) (12,06,370) 

(1,03,66,873) (17,23,768) 

(1,03,66,873) (17,23,768) 

24 (20.73) (34.48) 

For and on behalf of the Board of Directors 

~ ~ 
Shrenik Mehta 

DIRECTOR 

DIN: 03137231 

D 

DIRECTOR 

IJI:"J: 03U26-l0 



.VISHAL TECHNO COMMERCE LIMITED 
CASH FI.OW ST ATEMFNT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCil, 201!! 

Particulars 

I. CASH FLOWS ARISING FRQM OPERATING ACTIVITIES 

:--:et profit I (loss) tx•fore tilxation and prior periml i!Pms as per 
Statement of Profit and Ll'S~ 

Add I (Lt•ss) · 

Finance costs 

Depreciation and anwrtis,Jtinn 

Excess/ (Short) provision fl,r t>xpense 

Interest income 

Operating profit before working capital changes 

Add I (Less) : 

(Increase)/ Decrease in inventories 

(Increase) / Deaease in trade receiv ablcs 

(Increase) I Decrease in trade and other reccivL•bles 

Increase I (Decrease) in trade and other payables 

Increase I (Decrease) in provisions 

Direct taxes paid 

Net cash How from operating activities 

IL CASH FLOWS ARISI!\'G FROM Il'iVESTING ACTIVITIES 

lnt1ow I (Outflow) on account of: 

Interest income received 

(Increase) I Decrease Loan_~ and Advances 

Inrease in lm'L'stment 

(Increase) / Decrease in Fixed Deposits having m.lturitie~ more than lhrL~ months 

Net cash flow from investing activities 

III. CASH FlOWS ARISING FROM FINANCING ACTIVITIES 

Inflow/ (Outflow) on acmunt ol: 

Proceeds from Long term borrowings 

Finane<' costs paid 

Net cash flow from financing activities 

Net increase in cash and cash equivalents ( I+ II+ III) 

Add: Balance at the beginning of the year 

Components of cash and cash equivalents (Refer Note 11) 

Balances with Bank~ 

-in Current accounts 

Footnote: 

The Cash Flow Statement has be€n prepared undl'r indirect nwthl>d .1~ ~et out in lmli,m A 
Cash Flows 

FOR ANAND A YADAV & ASSOCIATES 

Chartered Accountants 

Firm Registration No. 137527W 

~~ 
ANANDYADAV 

PROPRIETOR 

Membership No. 1511864 

Mumbai 

Date: 25Th June 2U1S 

-
-~ 

1\s at As ~t 

:'!1st M;uch, 201!! 31st March, 2017 

( ~) ( ~) 

(%, .10, '!57) (5,17, .N~) 

%,::!Y,24~ 15,.17,331 

h!\551\.-15 93,951 

l!,hl!\ (4_5-18) 

(1.71\,-15-1) (15 ,n3.:>.09) 
45,21\,01 h 56,-125 

(1,112.').11) (-1,60,973) 

-

- ~ 

11\,20,065 3 I, Y-1, YU,!\71 

5n,-ln,!\!\O (1.12,22,815) 

.\2h,750 -

- 1.57,,119 

77,93,6'1-1 0.2,&!.25,.175 

7h,90,753 32,79,6-t-102 

1,9':1,1-15 2o .. ~O. l-IO 

(:'·5 .. 1J.IJ.9ll2) (~ .5UL54-I) 

(1 ,OO,lXJCI) 

- (2Y,4d,771) 

(1•5,2(),32,&!7) (~,5o,00, 225) 

15,1\9,75,[10() 14,6-1,1\l,lX)..! 

(72.00. , ~9) (18,05,851) 

15,17,71,651 39,-lo,75, 153 

h5,29,557 ( 12,29,60,670) 

1.82,190 l2,:H,-12,8b(l 

67,11,7-17 L!\2,190 

1,86:1 .J,927 

h7,09,81!4 L77,2t>.O. 

h7, 11,7-17 1,1\2,190 

rwunting St<Jndard (lnd AS- 7) statement of 

·or <lnLI on Ol'half of thl' BuMd of lJirl'rtors 

p 
Shrenik Mehta 

[)[REC !'OR DIN¥ 
IJ V Pr"hhu 

~li!Tl'll lR 

I 'I\:: !H 1·12h-lil 



VIS HAL TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

1. COMPANY OVERVIEW 

Vishal Techno Commerce Limited is an unlisted Public Limited Company domiciled in India, incorporated under the Companies Act, 
1956. The Company 1s engaged into real estate business specializing in construction and development of lnfotech Parks, Cyber Parks, 
Business Parks, SEZ, lease of commercial, industrial and residential properties, solar power energy generation and distribution and 
financing activities. 

The financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on . 

2 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS 

These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (lnd AS) as notified by the Ministry of 

Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 ('Act') (to the extent notified) read with Rule 3 of the Companies (Indian 

Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 

The Company has adopted all the lndAS standards and the adoption was carried out in accordance with lndAS 101 First time adoption of 

Indian Accounting Standards. The transition was carried out from Indian Accounting Principles generally accepted in India as prescribed 

under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (IGAAP), which was the previous GAAP. 

Reconciliations and descriptions of the effect of the transition has been summarized in Note 32. 

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a revision to an 

existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 
a) Historical Cost Convention 

The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for the following: 
t. certain financial assets and liabilities that have been measured at fair value 

ii. assets held for sale - measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell. 
iii. defined benefit plans- plan assets measured at fair value. 
b) Current and Non-Current Classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/non current classification. 
An asset is classified as current when: 

i. It is expected to be realised or intended to sold or consumed in normal operating cycle 
11. It is held primarily for the purpose of trading 

A. Revenue from Construction Activity 

I. Revenue from sale of 'finished properties/buildings/ rights' is recognised on transfer of all significant risks and rewards of ownership of 

such properties/building/ rights, as per the terms of the contracts entered into with buyer/ (s), which generally coincides with the fim1ing 

of the sales contracts/ agreements, except for contracts where the Company still has obhgations to perform substantial acts even after the 

transfer of all significant risks and rewards. 

B. lnterest and Dividend Income 

Interest income from a financial asset is recognized when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the 

amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding at the 

effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the 

financial asset to that asset's net carrying amount on irntial recognition. 
Dividend income is recognized when the right to receive payment is established. 
Others 
Revenues/ Income and Costs/ Expenditure are generally accounted on accrual, as they are earned or incurred. 

2.2 PROPERTY PLANT AND EQUIPMENT AND DEPRECIATION / AMMORTISATION 

B. 

Tangible Fixed Assets are stated at cost of acquisition or construction less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if 

any. 

Depreciation is provided on the straight line method on the basis of estimated useful hfe of the asset in the manner spccified in Schedule II 

to the Companies Act, 2013. Depreciation on additions to assets or on sale/ disposal of assets is calculated pro-rata from the month of such 

addition, or upto the month of such sale/ disposal, as the case may be. 

Asset Category Estimated useful life (in Years) 

Furniture and Fixture 10 

Office equipments 5 

2.3 1\JVESTMENTS 

Investments are classified into Current and Non Current / Long Term Investments. Current investments are stated at lower of cost and fair 

value. Long term in\·estrnents are statt>d at cost. A provision fllr diminution is made to recognize decline, other than temporary, in the value of 
long term investments. 

2.-l FINANCIAL I~STRUMENTS 

2.-l.l Initial recogrution 



V!Slli\J. IFCHNO COMMERCE LIMITED 

Non:s 10 fHE FINANCIAl. STAfFMENTS FOR THf HAR ENDED 31st MARCH, 2018 

2.~.2 '>ub't'1.Juent mea~urenwnt 
a. Nnn-dt>rivativc nnit!Ktdl ilbtrument.~ 
(i) Fin.mcial assets carried ,,t ,\mortised cost 

A tin,mdal asset is subsequt·ntly measured at amtlrti~ed Cllst if it is ht•ld within a business model whow objective IS to ht>ld tht• assl'l in order to 

n•llt-cl contractual c.1sh tlow' and the contrartual terms nf the financial asset give rise on speCJflt•d d.tte~ to CdSh tlow' that are .,,,lelv payments 

,,t princ1pal and intpn•st nn the principal amount t>ubtandmg. 

(il) FnMtKidl assets at f.1ir \\llue thwugh other cnmpreht•nsive mcome 
A hnJnc·ial a5set is sub!.(•ljut•ntly measured at lair value through other n>mprehrnsive inct>n1l' it 1! is held with in il busine>> model who~ 

objedive is achieved by both collecting contractual cash tlows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give 

rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal dnd interest on the principal ammmt outstanding. Further, in cases 

where the Company h<ts made an irrevocablt• ek-ction based on sts business model, for its itwo.•stments which are classified as equity 

instruments, the sub~quent changes in fair value Me recLJgnized in otht•r comprehensive incomo.•. 

(iii) Fm<tncial i1SS€ts at fair \',l[ue through profit or ](>ss 

A tmancial asset which is not classified in an\· ol the above categories are subsequently fair valu~d thwugh profit or lt,ss. 

(iv) Financial habilities 
Financial liabilities are subsequently carried at dmortized cost usmg the effective interest meth<>d, except for contingent consideration 

n•cognized in a business combination which is subsequently measured at fair value through profit and loss. For trade and other payables 

maturing within one year !rom the Balance Sheet date, the carrying amounts approximate fJir Vdlue due to the short m.lturity of thest• 

instruments. 

(v) F,1ir value of finanLial instruments 
In determining the fair value of its financial instrumomts, the Company uses a variety of metht,ds and assumptions that are based on market 

wnd1llons and risks eJ<isting d.t each reporting datt•. The methods used to determine fair valut• include discounted cash flow analysis, available 

quoted market prices and dealer quotes. All methods of assessing fa1r value result in general appwximation of value, and such value may 

m•ver actually be realized. 

2..!."'1 DerKngnition of financial instruments 

The Company drrccognizo.•s a financial <~sset when the contractual rights to the cash tlows !rom the financial asset expire or it transfers the 
nnacial asset and tht• tran~fer 4ualifies for dem.:ognition under IndAS 109. A financial liability (or il p.1rt of a financial liability) ts derecognized 
fwm the C(>mpany's bal,mce sheet when the obhgatitm specified in the contr.lct is discharged l>r c,mcelled or expires. 

2.-1.4 lmpairrnt>nt 

a. fmd.ncial assets 
The Cumpany renlgnizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which are nut fair valued through 

profit m loss. Loss allt,wance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal to life time ECL. 

Ft>r Jlll>ther finano:ial Js'd~. expected cred1t losses d.Tt> measured at dn amt>unt equal to the 12-month ECL, unless then• has been a significant 

uKrease in credit nsk fn>m initial recogrution in which case thoSt.·an• measured at lifetime ECL.The amount of el<pL>cted credit losses (or 

revt>r'><ll) that is required to adjust the loss allowance at the reporting dull' to the amount that 1s rL'\.jUired to be recogn1sed is recognized as an 

imp.11rment gain or lt•ss in the statement of pn>fit nr loss. 

h. Non-finanaal assets 

Pn>perty. plilllt and e4uipment 

Pn>perty. plant and equipment are evaluatell tor recoverability wheneer events or changes 1n circumstances indicate that their carrying 

.1mnunts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing. the recoverable .lmount (i.e. the higher of the fair value less cost to sell 

and tht> value-in-use) is ddt•rmined on an individuc1l asset basis unless the ,,~set does not generdtl' cash flows that are largely independent of 

tht>~ fwm other assets. In such cases, the recnverdblt> amount is determined tor the CGU to whiCh thl' asset belongs. 

TAXATI0;\1 

i. Current Tax 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxilblc profit differs from 'profit before tax' as repurlt•d in the financial 
statement of profit and loss becauseot items of income or expense th,11 are taxable or deductible in other years and itt•ms that are never 

taxable or deductihle. The Company's current tax is calculated using rates that havt> been enacted or substantively enacted hy the end of 

the reporting pew xl. 

In case the Companv i~ liable to pay mcome tax u / s 115JB of Income Tax Act, 1961 (i.e. MA f). the .1mount of tax p,1id in excess of nt>rmal 

nKt>me tax ts ren>gni1ed a~ an asset (M:'I. T Credit entitlement) t>nh 1f thert• is cmwincing evidence for reahzation of such asset during the 

specitied period. ~lAT credit entitlement is rt•viewed at each Balance 5heet date. 
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.,­
-.1 

ii. Ddt•rred T,,,. 

Dt•krrcd t,1x is recogni/.l'd on tempt>rary ditt•n•nct'S bctwt•cn the carrymg amounb of asset~ and liabilitiL·~ in the fin,mcial st<ltemcnts and 

the corresp,,nding tax base:. used m the n>mput,ltion of t.lxable profit. Dcferrt•d tax liab•lihL'5 are genl'rally rt..:,•gnized f0r <lll taxabk 

ll'mporary <hfft.'rences. Ddt•rred tax assets are generally rt..:t>gnized for all deductible temporal)' differenct'~ It> the extt>nl that it i\ prubablt• 

tiM! taxable profits will bt.· availablt• against which those dt>ductible temporary difh•rences can be utilized. 

The carrying .1mount of dderred tal< a~~t is reviewed at the t:'nd of each reporting pt:riod ami rcduced to the extent th.lt it is nn l<>nger 
prnbable that ~ufficient taxable prnht~ will be a~·.lilable It> allt>w all or part nf the .1sset to be rt..:nvered. 
Deferred tax liabilities and assets arc measurt.'d at the tax rates that arc expected tn apply ii1 tht:' period in which the liability is settled or the 

asset reali:£ed, based on lox rates (and lox laws) that have bt.·t>n enacted or substantively enacted by the end of the repmtmg pennd. 
Tht> measun•ment of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that wnuld follow from the manner in which the 
Company expects, at the end of the reporting period, to recl>ver or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 

iii. Current and deferred ta" for the year 
Current and deferred tax cue recogmzed in prufit or loss, except when they rel.1te to items that are recognized in ,,ther c~•mprehensiw 
inwme or directly in e~uity, ii1 which case, the current ,md deferred tax are also recognized in other comprehensive income or directly in 
equity respl'Ciively. 

2.6 BORROWlNGS AND BORROWING COSTS 

Borrowings are initially recognised at the net tmnsaction costs incurred and measured at ammortised cost. Any difference between the 

proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised ii1 the slotement of profit and loss Pver the perind of the 

borrowings usirlg the effective interest method. 

Interests and other borrowing costs calculated as per effective interest rate attributable to qualifying assets are allocated as part of the cost of 

e0nstruction I development of such assets. Such alh:ation is suspended during extended periods in which active development is interrupted 

and, n'' costs are allocated once all such activitit•s are substantially complete. Investment income earned on the temporary investment of 

specific borrowings pending their expenditure on qudli..fying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capilolisation. Other 

borrowing costs are charged to the Profit and Loss A.-count. 

CASH FLOW 5T A TEMENT 

Cash flows are reported using the indirl'CI method, whereby pn>fit for the period is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, 

any deferrals or accruals of past or future operating cash receipt-; or payments and item of income or expenses associr1ted with investirlg m 

financing cash flows. The cash flows from 0perating. investing and financing activities of the companv are segregated. 

2.8 PROVISIONS, CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT LIABILITIES 

Provisions are rl'Cognized onlv when tht:'re is a prt•sent obligr~tion, as a result of past events, and when a reliable estimate of the amount of 

l>bligalion can bt• made at the rt:'porting date. The!><' estimates are reviewed at each reporting ddte and adjusted to reflect the current bt'St 

estimr1tes. Provisions are diM:ounted to their present values, where the time value of money is material. 

Ct,ntingent liability is disclt,sed for: 

Possible obligations whi<:h will be C<>nfirmed t>nly by future events m>t wholly within the control of the Company or 
Present obligations arising from past events where it is not probable that an outflow of resources will be required to settJe the l>bligation or 
,, reliable estimate of the CJmount of tht:' obligati~>n cannot be made. 

2.1.J t.;SE OF ESTIMATES 

The pr~paration of the financial statements in conformity with lndAS requires management to make estimates, judgmt•nts and assumptions. 

Thest• estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the 

disclosures of contingent a~~ets and ltabilitit>S at the date of tht• financial slolements and reported amounts of revenues and expenses during the 

period. Applic<~lion of acc0unting policies that reqmre critical accountiilg estimates involving complex and subjective judgments and the use of 

assumption~ in th~sc financial statements have bt.>t•n discl~)sed in note 2.10. Accounting est:imatt.>S could change from period to pt•riod. Actual 

rt>sults could diff~r from th,,se estimalt:'s. Appwpriate ch,mges ii1 estimates an• made as manr~gement becomes aware of changes in 

circumstances surrounding the eslimalt:'~. Changt>~ in estirnall'S are reflt..:ted ii1 the financial statements ii1 the perit>d in which ch.mges are 

made and, if rndlcrial, lht•ir efft'Cts are disclosed in the n0tes to the financial statements. 

:'.Ill Cnlil'al accounting judgenwnt~ and eslimatt:'s 

d. Property, plant and equipment and deprecldtit'll 

b. 

Tlw charge in respect nf periodiC dt•preciati'lll •~ denvt•d .!Iter detennining an t'~limate ot an .l~!>et's exp~..:ted useful life and tht• expected 

T<~H.Iual value at th~ end''' its life. rhe useful hn·s and rt·~•dual vr~lues pf Comp,my\ dSsets an· determined by ma11<1gement at thL' time tht• 

a~~t'l is acyuired and n·viewed pl'iotlic.tlly, including Jt ~·.1ch iinancial year t•ml rlw lives ;m• based on historkalexperienn· with similar 

.~,,t'ls as well as ~pation of futun· t•n·nts. which ma,· mlprlcl their lilt'. such .J\ ,·hangt>s in tt'I.·Jmology. 

r.ur valul' me 1rr.~ !sand valuah•>n procl'~Sl's 
Somt' oi the 



VISHAI TFCHNO COMMERCE LIMITED 

ST A fEMENT OF CHANCES IN EQUITY FOR THE YFAR ENDED 31'' MARCH, 2018 

A. EQUITY SHARE CAPITAL 

As at 1st April, 2017 

lrh,,ng<'' m <'lJUity ,h.ue (a pita I 
As at 31st M.u-ch, 2018 

Partirul.u-s 

Balance at April!, 2015 

Change~ in accounting Policy or prior period errors 

l"otdl Cumprl'hensive Income for the year 

Dividends 
Transfer to Retdinet! f-:dmings 

Balance as at 31st March, 2016 

Changl's in .1n:ounting Policy or prior period errors 

Restd!cd bdlance .lt the beg.nning of the reporting period 

fot.1l Comprehensive lncomt' for the vear 

Div1dends 

r-ran~ler tl' Retainetl f'amings 
Any other changes (to be specified} 

Balance at Aprill, 2017 

Total Comprehensive Income for the year 

Balance as at 31st March, 2018 

As per our repMI of t'vt•n date 

FOR ANAND A YADAV & ASSOCIATES 
-=-

Charten~d Accountants ~IJ~V & ~ 
Firm Registration No. 137527W '""'\ J'.r

0 

~ ~ ~ 
AN~~YADAV I~ MUMBAI ~ • • 
PROPRIETOR .c:;:_ ~ ~ 

Membership No. 156864 ' ~-9tEf1£o Accc:su~'\"i' 

-
Mumbai 

Date: 25Th June 2018 

Equity Share Capital 

5,00,000 (10 

5.00.000.00 

5.00.lXKl.OO 

5.lJU,liOO.OO 

-

Notes Amount 
(~) 

12 S.lMl.lKMl 

5,00,1XMl 

Amount in ( ~) 

Retained Earnings Total 

21,13,81,156 21 '18,81,156 

(12,87,562} (12,87,562) 

21,00,93,594 

(17,23,768) (17,2\761!) 

20,83,69,826 20,88,69,826 

20,83,69,826 20,88,69,826 

For and on behalf of the Board of Dim:tors 

Shrenik Mehta 

DIRECfOR 

D~;37231 v 
& 

DIN 031-t26-l0 



\'ISHAL TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 
3: Property, plan·t and equipment 

Amount in ( ~) 

Furniture and Fixtures Office Equipment Total 

Cost or deemed cost 

Balance at 31st March, 2016 

Additions 

Disposals 

Balance at 31st March, 2017 

Accumulated depredation 

Balance at 31st March, 2016 

Depreciation expense 

Balance at 31st March, 2017 

Carrying amount as at 31st March, 2017 

Cost or deemed cost 

Balance at 31st March, 2018 

Balance at 31st March, 2018 

Accumulated depreciation 

Eliminated on disposal of assets 

Depreciation expense 

Balance at 31st March, 2018 

Carrying amount as at 31st March, 2018 

2,88,238 

2,88,238 

2.58,458 

27,585 

2,86,043 

2,195 

Furniture and Fixtures 

2,88,238 

2,88,238 

2,86,043 

2,195 
2,88,238 

17,250 3,05,488 

17,250 3,05,488 

17,250 2,75,708 

27,585 

17,250 3,03,293 

2,195 

Amount in(~ 

Office Equipment Total 

17,250 3,05,488 

17,250 3,05,488 

17,250 3,03,293 

2,195 

17,250 3,05,488 



VISHAI. TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

4. Investment property 

Cost or deemed cost 

Bal.mc,• at the beginnmg of the Y<'•lr 

Add1hons 

Tran~ft>rr,•d h-om rr••pcrty, plant .md ~uipm••nt 

Balance at the end of the year 

Accumulated depreciation and impairment 

Balance at the beginmng of the year 

Additions 

Disposals 

Depr~1ation expt>n~ 

Transferr,.._t fro m pwpt>rty, plant and equipment 

Effect l>f Fmeign currency exchange differences 

Balance at the end of the year 

Carrying amount 

5. Investment 

Non Current Investments 

(Trade, unless otherwise specified) 

Investment in equity instruments (Unquoted) 

I) Subsidi.~ry Company (Fully paid up e<juity shc1res) (At wst) 

a) 10,000 (As at 31st March, 2016 :Nil , lst Apnl, 2015:Nt.l) E4uity shares of · 10/ ·each 

A B Renewable Energy Private Limited 

II) 

h) 

Others (At Fair Valul') 

25 (A~ at 31st March. 2016 :25 ,I ~t April. 2015 :25) E4wty shares of · '29/ - <'ach 

Shamrao \ '11hal Co-l'pt!rative Bank Limited (Rl'fl'r Footnote) 

Total 

Footnote 

As at As at 

31st March, 2018 31st March, 2017 
( ~) (~) 

54,27,638 SQ.27,t>.11i 

59,27,638 59,27,&38 

25,58,+U 2·t'l2,073 

fl6,366 66,366 

26,24,807 25,58,441 

33,02,831 33,69,197 

As at As at 

31st March, 2018 31st March, 2017 

(~) (~) 

1,00,000 l.!Xl,OOO 

1,09,343 1,09,343 

Equtty shares of Sham ran Vi thai Co-operahvl· B.mk Limtt~d drC fair valued based on audited finanoal statem~nt for the Yl'M ~nd~ F.'r . :!Olll-

17 

b. Loans 
Non-current 

L<)dl't~ to re lated parties 

- Un~ecured, nmsidered good (Refer Nntt' No: 26) 

U..•ss: AUowanct' for bad and doubtfulll,,lns 

Total 

7. Deferred Tax balances 

Deft>rrl•d Tax Asset 

Dd~rrl'd T.tx Liat>•lity 

Total 

2017-2018 
D~lt'rrl•d t.lx (liahihtw~) / clSSt'l~ 111 rl'lati0n tP: 

Prnpc•rty. pl;~nt and l'quipm~nt 

Opening B.~J,mce 

36,716 

36,716 

Openm~ B,ll,mce 

3597h 

35,9711 

2,-19,82,63,586 2, 1·t51.31 ,59-t 

2,49,82,63,586 2,14,51_31,594 

-~.7lfo 

36,716 

R ... cogni~d in pwfit o Cl1•sing Balan<'<' 

(36,716) 

(36,716) 

R,•wgnised in pr,)fll " Ch ,,mg Bt~l<ln<•' 

7~0.00 1h,;")t> 

740 36,7111 



VIS HAL TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED :l1st MARCH, 2018 

9. Current Tax Assets I (Liabilities) 

(i} Current Tax Assets 

Advann~ Tax paid 

Les~: Pwvisinn for Tax 

Current Tax Assets Total 

(ii} Current Tax Liability 
Provisil>n torT ax 

LK~s: Advance Tax Paid 

Current Tax Liability Total 

Recondliatil>n of tax expense and tho> accounting profit multiplied by India's tax rak 

As at 

31st March, 2018 
(~} 

2,56,hH,-122 
. 

2,56,68,422 

17,13,419 

-

17,13,419 

Since the taxilble incoml' is negative, there is no cunent tax payable; hence reconciliation has m>t been pwvided. 

10. Cash and Bank Balances 

A. Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 

- in current account~ 

-in dcp•'sit with maturity of less than three m1>nth.<; 

Cash on hand 

Total 

B. Bank balances other than above 

Margin money dept>sits (Refer Footnote) 
Total 

Footnote: 

Balanct•s with bank in margin mone~· .ue kept as St'Curity f.>r guarantees I o tht•r facilities. 

11. Other financial assets 

Current 

Security deposits 

Interest accrued on fixed depusits 

Other rcceivablt•<; (Other than Trade Ret:eivables) 

Total 

67,09,RS-l 

1,863 
67,11,747 

-
-

1,50,000 

2-1,10,72,017 

24,12,22,017 

As at 

31st March, 2017 
( ~) 

2,61,50,852 

-
2,61,50,852 

1,b-1,06, 181 

1,-18,85,215 

15,20,%6 

1,77,263 

-
-1,927 

1,82,190 

29,98,771 

29,98,771 

1,50,000 

20,691 

24,28,71,391 

24,30,42,082 



VJSHAL TECHNO COMMERCE UMITED 

!'IOTES fO THE FINANCIAl. S r ATEMENTS fOR !'HE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

lZ. Equity share capital 

.-\uthamt•d Share C.1pital: 
1,000,000 (As at 31st MMch, 2018: 10,00,000, As at lst t\pril, 2lJ17· 10,()(},000) l'lJuity Sh.m•s of 10/­

each 

Issued and subscribed capitrll compris~-s: 

121 

50,000 (As rlt 31st March, 2018: 50,000; As at 1st April, 2017: SO,OlJO) Equity Shares of · 10/- each fully 
paid up 

Rt'Conciliatinn of the number of Equity shMes outstanding at the beginnin)?, rlnd at the en' 

Bal.utce at 1st April, 2016 

llubtown Limited with Benifinary Owners 500000 

12-l l"erms/Right attached to Ordinary Equity Shares 

As at 

31 ''March, 2018 

(~) 

l,OO,llO,()()() 

5,00,000 

5,00,000 

Number of shares 

50,000 

50000 

As at 

31 '' March, 2017 

(~) 

1,00,00,000 

Share Capital 

5,00,000 

5,00,000 

5,00,000 

100"" 

The company has a single class of equity shares having a par value of · 10/- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share . "Ine 
company declares and pays dividend in indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of shareholders in the 
ensuing annual general meeting. 



VISHAL TECHNO COMMERCE LIMITED 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

As at 

31st March, 2018 

( t) 

As at 

31st March, 2017 

( t) 

13. Other Equity 

Retained Earnings 

Balance at the beginning of the year 

Profit attributable to the owners of the company 

Balance at the end of the year 

20,83,69,827 

(1,03,66,873) 

19,80,02,953 

21,00,93,594 

(17,23,768) 

20,83,69,827 

14. Borrowings 

(i) 

(ii) 

(i) 

Non-current 

Secured 

- From financial institutions (Refer Footnote) 

Total 

Footnote: 

2,54, 93,00,000 2,19,13,00,000 

2,54,93 ,00,000 2,19,13,00,000 

Repayable in quarterly installment starting from 30th September 2019. Mortgage of land and structures 
on project located in Andheri (East), Matunga, Kelavali, Ghodivali, Raigad, Mulund, Khalapur and 
Majiwade; first charge by way of over the receivable and escrow account collection from above project. 
Irrevocable and unconditional Personal Guarantee(s) of Mr. Hemant Shah and Vyomesh Shah. 
Corporate guarantee of Heet Builder Private Limited and Citygold Education Research Limited Pledge 
of shares of Heet Builder Private Limited, Citygold Education Research Limited held by Hubtown 
Limited. Pledge of 70,00,000 shares of Hubtown Limited. 

The Company has borrowed funds from ECL Finance Limited for the project under execution in a fellow 
subsidiary, Heet Builders Private Limited. All the cost of borrowings, upfront fees and interest cost are 
borne by Heet Builders Private Limited to the extent of loans advanced to Heet Builders Private Limited 
out of total amount of borrowed from ECL Finance Limited. 

Currrent 

Unsecured 

Loans repayable on demand: 

From Related Party (Refer Footnote) 

From Companies 
Total 

1,26,74,282 1,16,99,282 

1,26,74,282 1,16,99,282 

< 



VISHAL TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 3ht MARCH, 2018 

Footnote 

The Company has received interest frpe loan from it's Parent Company, considering rhe nature of 
business in which the Company opt'rate, the amounts so rr•ceived arf' considered to be repayable on call 
/ demand as the repayment period of such amounts so received is not measureable precisely. 

15. OthPr financial liabilities 

Current 

Interest accrued but not due on borrowings 

Refundable deposits 

Other payables 

Total 

16. Trade payab]es 

Dues to MSME (Refer Footnote) 

Dues to others 

Total 

Footnote 

29,38,192 

81,6-U 

30,19,834 

87,31,999 

87,31,999 

5,08,192 

29,60,000 

28,59-t 

1-IA0,107 

34,40,107 

As per information available with the Company regarding dues to Micro, Small and Medium 
Enterprises as defined under the Micro Small Medium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED 
Act), none of the suppliers of the Company are registered under MSMED Act, and the same has been 

17. Other Current Jiabilities 

Other payables : 

-Statutory dues 

18. Provisions 

Current 

Total 

Provision for Rates and Taxes 

10,08,709.00 3,69,222.00 

10,08,709 3,69,222 

3,26,750.00 3,26,730.00 

3,26,750 3,26,750 



VISHAI. TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

Year ended Year ended 

31st March, 2018 31st March, 2017 
( ~) (~} 

1q. Revenue from operations 

Other operating revenue: 

Income on inve~tmenl~ in o;ubsidiilries, joint ventures, de. deve - -

Gain nn fair valuation of investrnenl~ 8,{>1~ -
8,618 -

Total ta+b) 1,87,072 15,65,309 

21. Finance Costs 

Other interest ex~nse ~4.50,001 11,30,167 

Other Interest Charges (Dl'layed and penal Interest) 1,79,29J 4,07,164 

Total 96,29,294 15,37,331 

Footnote: Interest ex~nse for loan t<lken from ECL Finance limited is recovt'rable from Ht:.'Ct Builders Private Limited and 
there fore finance cost f{1r tht! loan is n1>t recognit.ell for the year to the extent of loan adv<~nccll to Ht:.'Ct Builllers Priv<~te Limitt'li. 

22 Depreciation and Amortisation Expenses 

Depreciation on Furniture dnll Fixtures 2,195 27,585 

Depredation on Buildings 06.360 66,:W, 

Total 68,561 93,951 

23. Other Expenses 

Rates .mJ ta"<cs 2,500 -

Repair~ anJ Stx:ieh· rnaintL·nance charges 2,17.~0 2,82,285 

Legal c1nd professional fees 41,031 50,211 

Other expenses V8,705 1,28,477 

Total 7,39,276 4,60,973 

FootnL>Ie: 

Audit Ft:.'t's 20,1XXl 20.rm 
- 3,000 

20,000 23,000 

-r-,~ l:!t I 



VISHAL TECHNO COMMFRCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL ST A TF!\1ENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

24. Eamings Per Share (EPS) 

B.tsic and Dilutt>d E.\rning Per Share 

Ba~ic EPS 

Tht• t•arnings and wt>ighted average number ,,f l'quity shares u~d in the 
c.Jkulation of bilsic and dilutt>d earnings per share art' as follows: 

Pn,fit ior tht> year attributable to the own ers of the C<1mpany 

Earnings used in the calculation of basic and diluted earnings per shan~ 

Weightt'd average number of equity shares for the purposes of basic and diluted earnings per share 

25 Related Party Disclosures (As per IND AS - 24) 

A. Name of the related parties and related parties relationship 

I Holding Company Hut>town l.imited 

As at As at 

:n" March, 2018 31'' March, 2017 

(~) (~) 

(20.73) (3.45) 

Year Ended 

:n" March, 2018 

m 
(1.03,66,873) 

5,00,000 

Year Ended 

31'1 March, 2017 

( ~) 

(17.23.768) 

5,00,000 

II Fellow Subsidiary Heel Builders Private Limitl'd 

III Other.; Significant Influence City gold Management Services Privc~te Limilt>d 

Footnote: 

Related parr:· relatitlrt~hip are identified by the Company and fl'lied upon by the Auditors 

B. Transaction with Related Parties-

Sr. 
Holding 

Other.; Significant 
No Nature of Transaction Fellow Subsidiary Influence 

Company 

Loans and advances received /recovered 

Hubtown Limited 1::!,2.5,lXXJ 

(6,02,50,000) (-) (-) 

Ht"et Builders Private Limited 52,48,73,769 

(-) (1 0,29A2,535) (-) 

ii Interest expense borne on our behalf 

Het'l Builders Privilll' Limited (Rt'fer note 21) 94,50,001 

(-) (11,30,167) (-) 

iii Loan Repaid/given/ Adjusted 
Hubtuwn Limited 2,50.000 

(31>,00,00,000) (-) (-) 

Ht•t!l Builders Private Limited 17,17,41,777 

(-) (711,55,35, 163) (-) 
iv Payment made on our Behalf 

Heet Builders Pm·iltt• L1mitt>d 60,75,001 

(-) (52,49,-Wl) (-) 
Citvguld Mana~~ment St•rviCl'S Pvt LimiiL'd -to,07'.1 

(-) 
v On Behalf Payment made 

Citvgt'ld ~lanagt•nwnt S..•r.·Kes Pvt L1mited '121 

(-) (-) (1'1,050) 
\'i 

2,X7.o \ 41),797 

(2, '\!1,1 II, II, !'}]) (-) (-) 



VISHAL TECHNO COMMERCE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 

Balances outstandinp; 

i Balance Payables 

Holding Company 

Hutlt\.>Wn Limited 

Others- Fellow Subsidiaries 

Ht>vl Builders Private Limited 

Other Significant Influence 

Citygold Management ~rvi.:t>S Pvt Limitt'd 

ii Balance Receivablt.>s 

Others- Fellow Subsidiaries 

Heel Builders Private Limited 

Other Significant Influence 

Citygold Management Sl.•rvices Pvt Limited 

iii Balance of corporate gurantee for Joan taken 

Holding Company and Fellow Subsidiary 

Hul:>tr:>wn Limited, Hl'l'l Builders Private Limitt·d, Citygold Education 
Private Limited 

Note:-

As at 

31st Ma.rcJ:t, Z018 

m 

1,26,74,21\2 

11,70,022 

2,-!9,82,6..1,5flt> 

2,87,63,9(), 797 

As at 
31st March, Z017 

m 

1.16,99,282 

11,2-!,86-J 

2,14,51,31,594 

3,000 

2,18,18,11,-!91 

The loan of Rs. 2f\,763.90 lakhs taken by V1shal Techno Commerce Limited has been jointly and severally gurantced by Heet Builders 
Private Limited and Hubt<>wn Limited. There is nn contra.:! determining the ratio of individuc1l gurantees by each party, in such cases the 
amt,unt shall be dividl•d t!tluaJiv between each partv. 



\'!SliM I [Cfll\( >Cl l\"IFI~l I· LJ\IIIH> 

NOn~ 10 fHF I'IN.\:o-;U.\l ~L\ff.MI NIS 1-llK I III YI·AK HoDFD .l1't MARCil, 2UI~ 

26. ContinKent U~bility 

A. Cunlm~t·nt lid~ilJt\ w!th rt>g.trd!,d, .. putt"d dut"' ,..,,h ~tatuton 1\uthonllt'"S 

:\_ Cidlms .t~dlnst Lompdny not .tL:Ir..no'w\·l~ftt> d5 Jp~f on .tcroullt ot:-

lnromt• tjt\ mdtter und~;>r appt•.tls with tht• Commis .. umt·r of lnc:om~:> Td' jt\ppeaJ): 

FinM11.-id~ n•dr1010 2011 L"ndt>r ~tion 2.21 ut lntomt• rct.x Art, 1Qnl 

Finann.tl \'t"".U ~01 J -201:2 CnJt•r ~tion J .. f\( \) ot ln... DllW Ton, l'Jb I 

l"olal 

.'\.<ii.Jt 

~ 1" MMch, 21r18 

(t) 

11<1,00,370 

Ac;.o~~t 

"\ I~~ \.fare h. 2017 

I~) 

<l'l.IJO,J70 

H95.5'l0 

FurthPr Interest .: prn.tl~- thdl mdv dl:lrUf' on origmct.l Jt>mdnd<.~ drt' not c~~r;.n~rtain~~li", at rrt-st>nt. I ht> Com p.tn~ hM ta"-£'n necPS'!N!n "-tt'ps to prutPCt 
its ~it1on with n.~OiOpt"l"t to the .t00ve rPtt~rn•d da1mo;, '"hik:h in •1"' opinion. N.st'd on rmtt"'Ssion!l} j lt>gdl •h.h k."t>, drf" not sustaind~k 

ll'lt>Cumpdny dOt~ nnt han•.my ~ont1ngPnt lid~lhl\ dS dt Nldrl(-~s'llt>-et dalE", otht>r tht•n stdtt-d dhO\e, dSL<'rtihe·d ~~· mdndgrml"nt &. rE:'lic>d upon ~y 

the auditor5. 

B. On dn.:ount ot Curpordte gudrdnte-e-s i~ .. uE'd bv tht Companv tu ECL Fiod.J)(E' 
Limitf'd on tx>h"lt ot He-et BuiJPI"'5 PrivdtP LlmitPd Ou~tartding Lodn amount 

V Capital Management 

10,00,00,000 

10,00.00,000 

Tllf' eontity mdn.:~gt"S its cdpitdl to enc;url" thdt the t'nlity will tx> .:~b~t" to ,-ontinul' d.S <"~going L"oncem whilt• maximising ttx> l'l'ltrrn to stdl-.t·holdt>rs 

through optimlsdtion of Jt>M equih r.1tlo. 

ThP capital strufture of the Pntity consists ot n<'t dP~t (Borrowings offS<'t bv cash and l:>i>n~ lldlancPsf •nd total Pquity ot thr rompanv. 

Gt>.ring R•tio 

Tht> gt>arin~ r.1ho at tht> rt•porting pt>riod Wd.S .l'io tallows 

"-"'u"'d Lwn 

Un~urt>d Lodn 

lnlt'n>St accur.'d and dot•/ •nd ~ut not due 

Total D<>bt 

Ca.h and Ca<h F.qu!\ aleots 

Net D<>~t lA) 

E~uit:-· ShdrP L•rital 

Od>t>requil\· 

Tot•l Equity !B) 

l)p~t Equin· R•tio A/ B 

As at 

~1''Man:h, 2018 

I~) 

2,54,9\00,000 

1,26,7~,282 

29, 38,191 

2.51>,49,12,474 

1>7,11,747 

2, 55,82,00,727 

5.00,000 

)9,80,02, 953 

19,85,02, 953 

12.89 

As at 

-~1" March, 21r17 

It) 

2, 19, n .oo.ooo 
1,1b,99,2B2 

5,08, 192 

2,.20,15,1)7,474 

1,82,190 

2.20,31.25.284 

),00,000 

20,83,69,827 

20,811,69,827 

10. 55 

Ttw company is expo~wd to m.ukt>t rl~l. (n;"dit risk dnd liquidity rlsS... Tht> compdn}"s mdnctgPmrnt ovri"!K"t's tlw mdnagf"ml"nt ol thf?'Sf' rid._o; 
Jlw lompany·, hodrd ot dirator5 rP\ it"w dnd .t.y,r~'\ poiK.-k~ for m.:~ndging ~Mh ol these flsj..._.;, summMil.ed hl:tlu""-·: 

1) ~t•rkrt Risk 
lnlt>rest rdtt' nsk 
I nit~ rest rate risk is tilt" risJ.. that tht> f1111r \'dlur l1r tulun> r.tsh tlo'w\'S of a tinaJl(Jdl in~trument ~·m fluftudlt> bt-cduSt" of ch.mgPs io m.uJ..et tntt-rP~I 
r.:~tM. The Company hc't!i borro'w\·ed tund5 for ~w,:ution of projl'ct by d fpllow su~1didry Ht"('t Buildrro. Prh·dw- Umitt"d. Intt>n"it dnd othl-r 

Borro..,.·ings rnst dn;" born b\ Ht"et Bulldt>rs Prh.-dtt~o Limtt"d rt'ff'T Note No. 14 

iii Cn•dit Risk 

f'hc.• ,_.ump.:~n\ •s not f '< P(l;.4;.,.,j to (Jl"dll ns.k from 1t~ Opt"rdtlng activitic>o;_ Cre-dit ri'l trom bdld.nces 'w\·1th b.tnls dnd jnter cor~lrdte lodns IS 

mdndged h~· thE' romp.tm,.'i lrt>asun. dPpartm('nt m CKCOtdancE:' with th~ comp.t.ny 's polity 

iii} Liqu1Jih· nsJ.. 

T'lll) compdntt~ .. ldShflow rt'quir~mt"nt .tn:' mPI ~\ tunds ff'\.t'l\ t>d trom it~ hold1np, compdm 

ln thP opinlon ot tile Boe~rd ol DlrP"t~ hlro; 0t tht> t_ ump.:~o~·. •II items ol Lurre-nt .\~wt~. ~on Current :\~;.COf'l'i), .\:on t'urrt>nlli.-tbHit~. Cu rn •nt 

l.ld~ilitK's .tnd t.Odns d.nd :\dvanlt'"' ~ontmuP~ hl hd\'f" a r¥-dli£Llb1(" \·dlUt' of allt>.tSl thP dmnunts ctt whKh tiler drt" ~t.tted in 1tw Baldn( t' She-et 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO, 

THE MEMBERS OF, 
YANTTI BUIWCON PRIVATE LIMITED 

Report on the lnd AS Financial Statements 

We have audited the accompanying lnd AS financial Statements of YANTTI BUILDCON PRIVATE 
LIMITED ("the Company'1, which comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2018, and the 
Statement of Profit and Loss (Including Other Comprehensive Income), the Cash Flow Statement 
and the statement of changes in Equity for the year then ended, and a summary of the significant 
accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "lnd AS financial 
statements'1· 

Management's Responsibility for the Ind AS Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134 (5) of the 
Companies Act, 2013 ("the act'1 with respect to the preparation of these Ind AS Financial Statements 
that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other 
comprehensive income, cash flows and changes in equity of the company in accordance with the 
accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (lnd 
AS) specified under Section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015, as amended. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting 
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company 
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; 
and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant 
to the preparation and presentation of the lnd As fmancial statements that give a true and fair view 
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on these lnd AS financial Statements based on our audit 
We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and 
matters which are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the 
Rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirem~nts and ,.plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the lnd AS financial s~ents are 
free from material misstatement ~ 

8
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An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the 
disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind AS financial 
statements, whether due to fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers 
internal financial control relevant to the Company's preparation of the Ind AS financial statements 
that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used 
and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as 
evaluating the overall presentation of the Ind AS financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the lnd AS financial Statements. 

Opinion 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid Ind AS financial Statements give the information required by the Act in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally 
accepted in India including the lnd AS, of the state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, 
and its losses (financial performance including other comprehensive Income), its cash flows and the 
changes in equity for the year ended on that date. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

I. As required by 'the Companies (Auditor's Report) Order, 2016', issued by the Central 
Government of India in terms of sub·section (11) of section 143 of the Act (hereinafter referred 
to as the "Order"), and on the basis of such checks of the books and records of the Company as 
we considered appropriate and according to the information and explanations given to us, we 
give in the Annexure A statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

II. As required by Sectionl43 (3) of the Act, we report that 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 

far as it appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and statement of 
changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial Statements comply with the Indian Accounting 

Standards specified under Section 133 of the Act. 

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2018 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 
2018 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of t~e 
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report m 

"Annexure B". 



(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us: 

i. The Company does not have any material pending litigations which would impact its 
financial position. 

ii. The Company did not have any long-tenn contracts including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses. 

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

FORM. K. GOHEL &ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 103256W 

MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
M. No.: 038823 

Place : Mumbai 
Date : 25/06/2018 



"ANNEXURE-A" REFERRED TO IN PARAGRAPH I OF OUR REPORT ON OTHER LEGAL AND 
REGULATORY REQUIREMENTS OUR AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS 
FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED Jtst MARCH, 2018 OF VANTil BUILDCON 
PRIVATE LIMITED 

On the basis of such checks as we considered appropriate and in terms of the information and 
explanations given to us, we state that:-

(i) a) The company has maintained proper records showing full particulars of its quantitative 
details and situation of fixed assets; 

b) The company has physically verified its fiXed assets at reasonable interval; 

c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, no material discrepancies were noticed on 
verification of such assets. 

(ii) The company has physically verified its inventories at reasonable intervals of time and no 
material discrepancies have been noticed on such verification of inventories. 

(iii) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company 
has during the year, not granted any unsecured loans to Companies covered in the register 
maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013. 

(iv) As per the information received there are no Joan, investment, guarantees and security to director 
by the company. 

(v) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company 
has not accepted deposits as per the directives issued by the Reserve Bank of India under the 
provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the rules 
framed there under. Accordingly, paragraph 3(v) of the Order is not applicable to the 
Company. 

(vi) In our opinion, and according to the information and explanation given to us, the Company 
has not crossed the threshold limit as prescribed by the Central government under sub­
section (1) of section 148 of the Act for maintenance of cost records 
and hence such the provision for maintenance of records are not applicable to the company; 

(vii) a. According to the records of the Company, it has been generally regular in 
depositing, wherever applicable Custom Duty, Cess and other statutory dues 
with the appropriate authorities. There have been delays during certain 
months in depositing Income Tax Deducted at Source and Service Tax. There 
were Tax Deducted at Source t 14,23,417/-, TDS on Interest~ 45,81,701/- and 
WCT t 87,765/-outstanding at the last day of the financial year for a period 
exceeding six months from the date they became payable. There were no dues 
during the year towards Employees State Insurance; 



b. On the basis of our examination of documents and records of the Company, and 
explanation provided to us, there are no disputed dues in respect of Income 
Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty or Cess other than 
mentioned below: 

Statute and 
Financial Disputed 

I 
Forum where 

nature of Section 
Year Dues 

dispute is 
dues [ pending 

Commissioner of 
Income Tax 143(3) 2011-12 40,08,522 Income Tax 

(Appeals) 

Income Tax 271(1)(C) 2011-12 
Amount not Income Tax 

ascertainable Officer 

(viii) The company has not defaulted in repayment of loans and borrowing to a financial 
institution, banks, government or dues to debenture holders. 

(ix) 

(x) 

(xi) 

(xii) 

(xiii) 

(xiv) 

According to the information and explanations given to us and based on our examination of 
the records of the Company, the Company has not raised any money by way of initial public 
offer or further public offer (including debt instruments) and has not obtained any term 
loans during the year 

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in 
accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the 
information and explanations given to us, we have neither come across any instance of the 
material fraud on or by the Company, has been noticed or reported by the Company during 
the year, nor have we been informed any such case by the Company; 

No Managerial remuneration has been paid or provided during the year. 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is 
not a Nidhi company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it. Accordingly, 
paragraph 3 (xii) of the Order is not applicable to the Company. 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 
has entered into transactions with related parties in compliance with the provisions of 
Sections 177 and 188 of the Act where applicable and the details of such related party 
transactions have been disclosed in the Ind AS financial statements as required by 
Accounting Standard (AS) 18, Related Party Disclosures prescribed under Section 133 of the 
Act, read with the relevant rules. 

According to the information and explanations give to us and based on our examination of 
the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private 
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year. Accordingly, 
paragraph 3(xiv) of the Order is not applicable to the Company. 



(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 
has not entered into any non-cash transactions with directors or persons connected with 
him/ her. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable 

(xvi) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is 
not required to be registered under section 45 lA of the Reserve Bank of India Act, 1934. 
Accordingly, paragraph 3(xvi) of the Order is not applicable to the Company. 

FORM. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 103256W 

MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
M. No. 038823 

Place : Mumbai 
Date : 25/06/2018 



"ANNEXURE-B" REFERRED TO IN PARAGRAPH II OF OUR REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL 
CONTROLS UNDER CLAUSE (i) OF SUB-SECTION 3 OF SECTION 143 OF THE COMPANIES ACT, 
2013 ("THE ACT'1 OUR AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON THE IND AS FINANCIAL 
STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2018 OF YANTTI BUILDCON PRIVATE 
LIMITED. 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of YANTTI BUJLDCON 
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of March 31, 2018 in conjunction with our audit of the 
standalone financial statements ofthe Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting ('the Guidance Note') issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the 
orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and 
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, 
as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit 
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on 
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls 
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in 
all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and 
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the lnd AS financial statements, whether due to fraud or error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of lnd AS 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and 
procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and 
fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide SQ!l~ 

assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of In ~ inane 
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and tha L1 ejp, ~d ~ 
expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations o ana ~ijSwt :: 
and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding preven ·o or ~ 



detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a 
material effect on the Ind AS financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due 
to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal 
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or 
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls 
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were 
operating effectively as at March 31, 2018, based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated 
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the 
ICAI. 

FORM. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 103256W 

MUKESH K. GOHEL 
PROPRIETOR 
M. No.: 038823 

Place : Mumbai 
Date : 25/06/2018 



YANTTI BUILDCON PRIVATE LIMITED 
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2018 

Particulars Note 
No. 

ASSETS 
Non-Current Assets 
(a) Property, plant and equipment 4 
(b) Financtal assets 

Investments 5 
(c) Current tax assets (Net) 6 

Total Non-Current assets 

Current assets 

(a) Inventories 7 

(b) Financial assets 
(1) Cash and cash equivalents 8 

(11) loans 9 

(c) Other current assets 10 
Total Current Assets 
Total assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(a} Equity share capttal 11 

(b) Other equity 12 

Total Equity 

Liabilities 
Non-Current Liabilities 

Financial Liabi lities 
Other Fmanctal Liabthttes 13 

Total Non-Current Liabilities 

Current Liabilities 

(a} Financial Liabthttes 

(t) Borrowings 14 

(ii) Trade payables 15 

(iii) Other financtalliabilittes 13 

(b) Other current liabiltties 16 

Total Current Liabilities 

Total Liabilities 

Total Equity and liabil'tties 

The accompanying notes are an integral part of the financtal statements. 

As per attached report of even date 

ForM. K. GOHEL & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

FRN: 103256W & 
- ~ ~~\. -".s& 

~ ~~
0 

Mllf4BAI 

0

~ I 
MUKESH K. GOHEL .z. \ 0~8~~~J g} 
PROPRIETOR • ~*/) 
M.No.: 038823 ~ 

Place: Mumbai 
Date: 25th June 2018 

As at As at 
31 March, 2018 31 March, 2017 

t t 

292,000 292,000 

10,000 10,000 
110,901 110,901 

412,901 412,901 

573,870,227 570,456,237 

259,303 237,963 

15,000 15,000 

189,488 189,488 

574,334,018 570,898,688 
574,746,919 571,311,589 

500,000 500,000 

(7,107,688) (5,382, 726) 
(6,607,688) (4,882, 726) 

- 34,235 

- 34,235 

8,892,587 8,892,587 

173.443,315 172,065,314 

392,947,803 383,95 7,920 

6,070,902 11,244,259 

581,354,607 576,160,080 

581,354,607 576,194,315 

574,746,919 571,311,589 

For and on behalf of the Board of Dtrectors 

- ~ 
EO\)\LOc0~.., HEMANT GULATI 

I z < i\ DIRECTOR 
~ :-f IJ 
Y " DIN: 00408734 

• t:>"' 
• - ~Jr 

SAMEERKUMAR SALOT 
DIRECTOR 

DIN: 07115916 



VANTil BUILDCON PRIVATE LIMITED 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

Particulars 

INCOME 

Revenue from Operations 

Share of profit I (loss) from parternship firm 

Share of Profit I (Loss) of Joint Ventures 

Total Income 

EXPENSES 

Costs Of Construction I Development 

Changes in Inventories of Incomplete Projects 

Employee Benefits Expense 

Finance Costs 

Other Expenses 

Total Expenses 

Profiti(Loss) before Tax 

Tax Expense 

( 1) Current Tax 

(2) Excess I (Short) provision for taxation in respect of 

earlier years 

Total 

Profit for the Year 

Earning per equity share of nominal value off 101-

each (in Rupees) 

Basic and Diluted 

Note 

No. 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

25 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 

As per attached report of even date 

ForM. K. GOHEL & ASSOCIATES 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

FRN: 103256W 

/ 
MUKESH K. GOHEL 

PROPRIETOR 

M.No.: 038823 

Place: Mumbai 

Date: 25th June 2018 

Year ended Year ended 

31 March, 2018 31 March, 2017 

f f 

38,624 1,147 

(365) 

38,259 1,147 

24,47,500 13,65,104 

(34,13,990) (35,00,368) 

37,652 23,547 

16,08,860 29,58,561 

10,83,199 7,27,093 

17,63,221 15,73,937 

(17,24,962) (15,72,790) 

(34,091) 

(34,091) 

(17,24,962) {16,06,880) 

{34.50) (32.14) 

For and on behalf of the Board of Directors 

HEMANT GULATI 

DIRECTOR 

DIN: 00408734 

~~ 
SAMEERKUMAR SALOT 

DIRECTOR 

DIN: 07115916 



VANTil BUILDCON PRIVATE LIMITED 

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

Particulars 

Cash Flow arising from Operating Activities: 

I Net Profit before taxes as per profit and loss account 

Add I (Deduct) : 

Interest Expenses 

Depreciation 

Share of Prof1t 

Operating Profit I (Loss) before Working Capital Changes 

Add I (Deduct) : 

(Increase) I Decrease in Inventories 

(Increase) I Decrease in Loans and Advances 

Increase I (Decrease) in Trade Payables and other liabilities 

Income tax paid 

Net Cash Flow in the course of operating activities 

Cash Flow from Investing Activities: 

II Inflow I (Outflow) on account of: 

Share of Profit 

Proceeds from Long Term Investments 

Net Cash Flow in the course of Investing activities 

Cash Flow from Financing Activities: 

Ill Inflow I (Outflow) on account of: 

Unsecured Loans Borrowed (net) 

Interest Paid 

Net Cash Flow in the course of Financing activities 

Net Increase I (Decrease) in Cash and Cash Equivalents (I+ II+ Ill) 

Add: Cash and Cash Equivalents at the Beginning of the Year 

Cash and Cash Equivalents at the end of the Year 

Reconcilition of cash and cash equilvalent (Refer note 8) 

Cash on hand 

Balances with banks 

in current account 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 

As per attached report ot even date 

ForM. K. GOHEL & ASSOCIATES 

CHARTERED ACCOUNTANTS -

FRN: 103256W & 

/ 

~<(;.\- "'s.s-

0o 

0

\.'~ ~ AUMBAI ~ 
1 M N o rn 

MUKESH K. GOHEL :i Q_HlS2J en 
PROPRIETOR ~· "'~~ 
M.No. 038823 OJ, ~'Oh 

"'er _ctf-~ 

Place: Mumbai 

Date: 25th June 2018 

2017-2018 2016-2017 
~ ~ 

(1,724,962) (1,572,790) 

1,608,860 2,958,561 

1,608,860 2,958,561 

(116,102) 1,385,771 

(3,413,990) (3,500,368) 

(11,576) 

9,176,816 3,655,951 

- (15,717) 

5,762,827 128,290 

5,646,725 1,514,061 

2,325,296 

(5,625,385) (4,016,525) 

(5,625,385) (1,691,229) 

21,340 (177,168) 

237,962 415,130 

259,302 237,962 

2,743 2,743 

256,560 259,303 235,220 237,963 

For and on be halt ot the Board ot Directors 

-

-

HEMANTGUlATI 

DIRECTOR 

DIN: 00408734 

SAMEERKUMAR SAlOT 

DIRECTOR 

DIN: 07115916 



VANTil BUILDCON PRIVATE LIMITED 
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

(~) 

Equity Share Capital Reserves and Surplus 
Equity Share Capital Retained Earnings Total 

Balance at March 31, 2017 500,000 (5,382,726) (4,882,726) 

Total Comprehensive Income - (1,724,962) ( 1, 724,962) 

for the year 

Balance at March 31, 2018 500,000 (7,107,687) (6,607,687) 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 

As per attached report of even date For and on behalf of the Board of Directors 

ForM. K. GOHEL & ASSOCIATES 
~ CHARTERED ACCOUNTANTS 

FRN: 103256W 
~'- & As.s 

0~ 0('1 - HEMANT GULATI 

~ 
(!) "/ ao DIRECTOR MUMB/1.1 ~ 

:x: M No. m DIN: 00408734 
17 03!\823 (/) I! ~I) MUKESH K. GOHEL • * 

Q S' ,. 
PROPRIETOR ' 1tJr&d Ace<) Y"' . -;- ~a •• { , - ·o 

-=-
Place: Mumbai SAMEERKUMAR SALOT 

Date: 25th June 2018 DIRECTOR 

DIN: 07115916 



YANTTl BUILOCON PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAl STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

1. Company Overview and Significant Accounting Policies 

1.1 COMPANY OVERVIEW 

Yantti Buildcon Private limited is an Pnvate Limited Company domic1led in India, incorporated under the Companies Act, 19S6. The 

Company is engaged into real estate business specializing in construction and development of lnfotech Parks, Cyber Parks, Business 

Parks, SEZ as well as sale and lease of com me mal, il'ldustrial properties and other similar works 

The financial statements are approved for issue by the Company's Board of D'lrectors on June 25, 2018 

2. BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAl STATEMENTS 

These financial statements are prepared in accordance with lnd1an Accounting Standards (lndAS) under the historical cost convention on 

the accrual basis except for certain financial instruments which are measured at fair values, the provisions of the Companies Act , 2013 

('Act') (to the extent notified). The lnd AS are prescribed under Section 133 of the Act read with Rule 3 of the Companies (Indian 

Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016. 

The Company has adopted all the lndAS stal'ldards and the adoption was carried out in accordance w1th lndAS 101 First time adoption of 

Indian Accounting Standards. The transition was carried out from Indian Accounting Princ1ples generally accepted in India as prescribed 

under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 (IGAAP), which was the previous GAAP. 

Reconciliations and descriptions of the effect of the transition has been summarized in Note 36. 

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is init ially adopted or a revision to 

an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 

a) Historical Cost Convention 

The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for the following: 

i. certain financial assets and liabilities that have been measured at fair value 

ii. assets held for sale· measured at lower of carrying amount or fair value less cost to sell. 

iii. defined benefit plans- plan assets measured at fair value. 

b) Current versus non- current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/non current classification. An asset is classified as 

current when it is: 

• Expected to be realised or intended to sold or consumed in normal operating cycle 

• Held primarily for the purpose of trading 

• Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

• Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the 

reporting period 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is classified as current when: 

• It is expected to be settled in normal operating cycle 

• It is held primarily for the purpose of trading 

It is due to be settled Within twelve months after the reporting penod. or 

• There is no unconditional nght to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period 

All other liabilities are classified as non-current. 

Operaf1ng cycle for the business activities of the company covers the duration of the spec1fic project I contract I service and extends 

upto the realisation of receivables w1thin the agreed credit period normally applicable to the respective project. 

A. Revenue from Construction Activity 

a. The company has adopted the principles of revenue recognltiOn on the basis of " Guidance note on Accounting for Real Estate 

Transactions • issued by the Institute of Chartered Accountants of India, for the entities to whom lndAS is applicable. 

b. Revenue from sale of ' finished propert1es I bulldmgs I rights' is recognised on transfer of all significant risks and rewards oi 

ownership of such properties 1 building I nghts. as per the terms of the contracts entered into with buyer/(s). which generally 

coincides w1th the f1rming of the sales contracts/ agreements, except for contracts where the Company still has obligaf1ons to 

perform substantial acts even after the transfer of all significant risks and rewards 

c. losses expected to be incurred on projects under construction, are charged in the statement of profit and loss in the period in 

which the losses are known: 



YANTII BUILDCON PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

B. Interest and Dividend Income 

Interest income from a financial asset is recognized when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the 

amount of income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding at 

the effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected 

life of the financial asset to that asset's net carrying amount on initial recognition. 

Dividend income is recognized when the right to receive payment is established. 

c. Others 

Revenues I Income and Costs/ Expenditure are generally accounted on accrual, as they are earned or incurred. 

D. Profit I loss from partnership firms I association of persons: 

Share of profit I loss from partnership firms I association of persons (AOP) is accounted n respect of the financial year of the firm I 
AOP, during the reporting period, on the basis of their audited/ management reviewed accounts, which is considered as a part o 

other operating activity. 

2.2 PROPERTY PLANT AND EQUIPMENT AND DEPRECIATION/ AMMORTISATION 

A. Tangible Fixed Assets are stated at cost of acquisition or construction less accumulated depreciation and accumulated impairment 

losses, if any. 

B. Depreciation is provided on the straight line method on the basis of estimated useful life of the asset in the manner specified in 

Schedule II to the Companies Act, 2013. Depreciation on additions to assets or on sale/disposal of assets is calculated pro-rata from 

the month of such addition, or upto the month of such sale/disposal, as the case may be. 

Asset Category 

Computer 

2.3 INVESTMENTS 

Estimated useful life (in Years) 

3 

Investments are classified into Current and Non Current I Long Term Investments. Current investments are stated at lower of cost and 

fair value. Long term investments are stated at cost A provision for diminution is made to recognize decline, other than temporary, in 

the value of long term investments. 

2.4 FINANCIAL INSTRUMENTS 

2.4.1 Initial recognition 

The Company recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument 

All financial assets and liabilities are recognized at fair value on initial recognition except for trade receivables which are initially 

measured at transaction price. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial 

liabilities, that are not at fair value through profit or loss, are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale 

of financial assets are accounted for at trade date. 

2.4.2 Subsequent measurement 

a. Non-derivative financial instruments 

(i) Financial assets carried at amortised cost 

A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective is to hold the asset in 

order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are 

solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

(ii) Financial assets at fair value through other comprehensive income 

A fmancial asset is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if it is held with in a business model whose 

objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset 

give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Further, 

in cases where the Company has made an irrevocable election based on its busmess model, for its investments which are classified as 

equity instruments, the subsequent changes in fair value are recognized in other comprehensive income. 

(iii) Financial assets at fair value through profit or loss 

A financial asset which is not classified in any of the above categories are subsequently fair valued through profit or loss. 



VANTil BUILDCON PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

(iv) Financialliabilities 

Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the effective interest method, except for contingent consideration 

recognized in a business combination which is subsequently measured at fair value through profit and loss. For trade and other payables 

maturing within one year from the Balance Sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the short maturity of these 

instruments. 

(v) Fair value of financial instruments 

In determining the fair value of its financial instruments, the Company uses a variety of methods and assumptions that are based on 

market conditions and risks existing at each reporting date. The methods used to determine fair value include discounted cash flow 

analysis, available quoted market prices and dealer quotes. All methods of assessing fair value result in general approximation of value, 

and such value may never actually be realized. 

2.4.3 De recognition of financial instruments 

The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or it transfers 

the finacial asset and the transfer qualifies for derecognition under lndAS 109. A financial liability (or a part of a financial liability) is 

de recognized from the Company's balance sheet when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled or expires. 

2.4.4 Impairment 

a. Financial assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets which are not fair valued 

through prof1t or loss. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an amount equal to 

life time ECL. For all other financial assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12-month ECL, unless there 

has been a significant increase in credit risk from initial recognition in which case thoseare measured at lifetime ECL.The amount o 

expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date to the amount that is required to 

be recognised is recognized as an impairment gain or loss in the statement of prof1t or loss. 

b. Non-financial assets 

Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment are evaluated for recoverability whenever events or changes in circumstances indicate that their 

carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment testing, the recoverable amount (i.e. the higher of the 

fair value less cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash 

flows that are largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount is determined for the CGU to 

which the asset belongs. 

2.5 TAXATION 

i. Current Tax 

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the 

statement of profit and loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are 

never taxable or deductible. The Company's current tax is calculated using rates that have been enacted or substantively enacted by 

the end of the reporting period. 

In case the Company is liable to pay income tax u/s llSJB of Income Tax Act, 1961 (i.e. MAT), the amount of tax paid in excess of 

normal income tax is recognized as an asset (MAT Credit entitlement) only if there is convincing evidence for realization of such 

asset during the specified period. MAT credit entitlement is reviewed at each Balance Sheet date. 

ii. Deferred Tax 

Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the Standalone 

financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally 

recognized for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary 

differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those deductible temporary 

differences can be utilized. 

The carrying amount of deferred tax asset is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no 

longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is 

settled or the asset realized, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the 

reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which 

the Company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities. 



VANTil BUILDCON PRIVATE LIMITED 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018 

iii. Current and deferred tax for the year 

Current and deferred tax are recognized in profit or loss, except when they relate to items that are recognized in other 

comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognized in other comprehensive 

income or directly in equity respectively. 

2.6 INVENTORIES 

All inventories are stated at Cost or Net Realizable Value, whichever is lower. 

'Incomplete Projects' include cost of incomplete properties for which the Company has not entered into sale agreements and in other 

cases where the revenue recognition is postponed. 'Incomplete Projects' also include initial project costs that relate to a (prospective) 

project, incurred for the purpose of securing the project. These costs are recognized as expenditure for the year in which they are 

incurred unless they are separately identifiable and it is probable that the respective project will be obtained. 

Inventory values includes costs incurred upto the completion of the project viz. cost of land I rights, value of FSI, materials, services and 

other expenses (including borrowing costs) attributable to the projects. Cost formula used is average cost. 

2.7 BORROWING COSTS 

Interests and other borrowing costs calculated as per effective interest rate attributable to qualifying assets are allocated as part of the 

cost of construction I development of such assets. Such allocation is suspended during extended periods in which active development is 

interrupted and, no costs are allocated once all such activities are substantially complete. Investment income earned on the temporary 

investment of specific borrowings pending their expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for 

capitalisation. Other borrowing costs are charged to the Profit and Loss Account. 

2.8 CASH FLOW STATEMENT 

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit for the period is adjusted for the effects of transactions of a non-cash 

nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with 

investing or fmancing cash flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the company are segregated. 

2.9 PROVISIONS, CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT LIABILITIES 

Provisions are recognized only when there is a present obligation, as a result of past events, and when a reliable estimate of the amount 

of obligation can be made at the reporting date. These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current 

best estimates. Provisions are discounted to their present values, where the time value of money is material. 

Contingent liability is disclosed for: 

• Possible obligations which will be confirmed only by future events not wholly within the control of the Company or 

• Present obligations arising from past events where it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the 

obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation cannot be made. 

2.10 USE OF ESTIMATES 

The preparation of the financial statements in conformity with lndAS requires management to make estimates, judgments and 

assumptions. These estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of 

assets and liabilities, the disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and reported amounts of 

revenues and expenses during the period. Application of accounting policies that require critical accounting estimates involving complex 

and subjective judgments and the use of assumptions in these financial statements have been disclosed in note 2.10. Accounting 

estimates could change from period to period. Actual results could differ from those estimates. Appropriate changes in estimates are 

made as management becomes aware of changes in circumstances surrounding the estimates. Changes in estimates are reflected in the 

financial statements in the period in which changes are made and, if material, their effects are disclosed in the notes to the financial 

statements. 

2.11 CRITICAL ACCOUNTING JUDGEMENTS AND ESTIMATES 

a. Fair value measurements and valuation processes 

Some of the company's assets are measured at fair value for financial reporting purposes. In estimating the fair value of an asset or 

liability, the Company uses market-observable data to the extent it is available. Where Levellmputs are not available, the Company 

engages third party qualified valuers to perform the valuation. The Company works closely with the qualified external valuers to 

establish the appropriate valuation techniques and inputs to the model. 

b. Property, plant and equipment 

-

Property, plant and equipment represent a significant proportion of the asset base of the Company. The charge in respect of 

periodic depreciation is derived after determining an estimate of an asset's expected useful life and the expected residual value at 

the end of its life. The useful lives and residual values of Company's assets are determined by management at the time the asset is 

acquired and reviewed peiodically, including at each fmancial year end. The lives are based on historical experience with similar 
G 

s we ll as anticipation of future events, which may impact their life, such as changes in technology. 
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~ ~ ~ 
4. Property, plant and equipment 

Freehold Land Computers Total 

Cost or deemed cost 

Balance at March 31, 2016 292,000 97,882 389,882 

Additions - - -

Disposals - - -

Balance at March 31, 2017 292,000 97,882 389,882 

Accumulated depreciation 

Balance at March 31, 2016 - 97,882 97,882 

Eliminated on disposal of assets -

Depreciation expense - - -

Balance at March 31, 2017 - 97,882 97,882 

Carrying amount as at 31st March 2017 292,000 - 292,000 

Freehold Land Computers Total 

Cost or deemed cost 

Balance at March 31, 2017 292,000 97,882 389,882 

Additions - - -

Disposals - - -

Balance at March 31, 2018 292,000 97,882 389,882 

Accumulated depreciation 

Balance at March 31, 2017 - 97,882 97,882 

El"lminated on disposal of assets -

Depreciation expense - - -

Balance at March 31, 2018 - 97,882 97,882 

Carrying amount as at 31st March 2018 292,000 - 292,000 
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As at As at 

31 March, 2018 31 March, 2017 

f f 
5 Investments 

Non Current Investments 

(Trade, unless otherwise specified) 

A) Capital Investment in Partnership Firms and Joint Ventures 

M/s Rising Glory Developers 10,000 10,000 

Less: Provision for Diminution in the value of investments - -

Total 10,000 10,000 

31 March, 2018 31 March, 2017 

Sr No Name of Partners Profit Sharing Ratio Profit Sharing Ratio 

1 Hubtown Limited 20.00% 20.00% 

2 Ackruti Safeguard System Private Limited 5.33% 5.33% 

3 Citygold Education Research Limited 5.33% 5.33% 

4 Citygold Farming Private Limited 5.33% 5.33% 

5 Diviniti Projects Private Limited 5.33% 5.33% 

6 Halitious Developers Limited 5.33% 5.33% 

7 Headland Farming Private Limited 5.33% 5.33% 

8 Heddle Knowledge Private Limited 5.33% 5.33% 

9 Heet Bui lders Private Limited 5.33% 5.33% 

10 Subhsiddhi Builders Private Limited 5.33% 5.33% 

11 Sunstream City Private Limited 10.66% 10.66% 

12 Upvan lake Resort Private Limited 5.33% 5.33% 

13 Vega Developers Private Limited 5.33% 5.33% 

14 Whitebud Developers Limited 5.33% 5.33% 

15 Yantti Buildcon Private Limited 5.33% 5.33% 

Total Capital of the firm in f 150,000 150,000 

As at As at 

31 March, 2018 31 March, 2017 

f f 
6 Current Tax Assets (Net) 

Advance Tax paid 159,901 159,901 

Less: Provision for Tax (49,000) {49,000) 

Total 110,901 110,901 

(a) Significant Estimates 

In calculating the tax expense for the current period, the group has treated certain expenditures as being deductible for tax pl 

(b) Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by India's tax rate 

Since the taxable income is negative, there is no current tax payable; hence reconciliation has not been provided. 

7 Inventories -Inventories I lower of c r a~le value) -
- Incomplete projects-0~ ~·~ 5 73,870,227 5 70,456,237 

"'\ c 
',' liotal l • ~ '1 \ 573,870,227 570,456,237 

~ ~ "-I' ~ ~:J 
~ r,}(/ ~ 

'?'sr8d AccOu~ __ -;;.;'. 
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8 Cash and cash equivalents 

Balances with banks: 

- in current accounts 256,560 235,220 

Cash on hand 2,743 2,743 
Total 259,303 237,963 

9 Loans 

Current 

Loans to Employees 15,000 15,000 

Total 15,000 15,000 

As at As at 

31 March, 2018 31 March, 2017 

~ ~ 

10 Other Current assets 

Current 

Advances Recoverable 189,488 189,488 

Prepaid Expense 

Total 189,488 189,488 
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11 Equity share capital 

Authorised Share Capital: 
50,000 (P.Y. 50,000) Equity Shares of f 10/· each 

Issued and subscribed capital comprises: 

50,000 (As at March 31, 2017: 50,000) Equity Shares of ~ 

10/- each fully paid up 

11.1 Reconciliation of the number of Equity shares outstanding at the beginning 

and at the end of reporting year 

Balance at April 1, 2016 

Add: Issued during the year 

Less: Bought back during the year 

Balance at March 31, 2017 

Add : Issued during the year 

Less: Bought back during the year 
Balance at March 31, 2018 ; 

11.2 Details of shares held by each shareholders holding more than 5% shares 

As at 31 March, 2018 

Fully paid equity shares 

Hubtown Limited with beneficiary holders 

Total 

No of shares held % 
holding 

50000 100% 

50000 100% 

As at 
31 March, 2018 

f 

5,00,000 

5,00,000 

5,00,000 

50,000 
. 

-
50,000 

-
-

50,000 

As at 
31 March, 2017 

f 

5,00,000 

5,00,000 

5,00,000 

5,00,000 

-
-

5,00,000 

-
-

5,00,000 

As at 31 March, 2017 
No of shares held % holding 

50000 100% 
50000 100% 

The company has a single class of equity shares having a par value of flO/- per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per 

11.3 share . The company declares and pays dividend in indian rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of 

shareholders in the ensuing annual general meeting. 

12 Other Equity 

Equity Component of Financial Inst ruments 

Retained Earning 

Total 

Retained Earnings 

Balance at the beginning of the year 

Profit attributable to the owners of the company 

Balance at the end of the year 

As at 

31 March, 2018 

f 

(71,07,688) 

(71,07,688) 

(53,82, 726) 

{17,24,962) 

(71,07,688} 

As at 
31 March, 2017 

f 

(53,82, 726) 

(53,82,726) 

(37,75,846) 

(16,06,880) 

(53,82,726) 
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13 Other financial liabilities 

Non-current 

Retention money payable 

Current 

Total 

Interest accrued and due on borrowings 

Business advances from related party (Refer Footnote) 

Other payables 

Total 

Footnote: 

392,907,829 

39,974 

392,947,803 

34,235 

34,235 

383,922,167 

35,753 

383,957,920 

The Company has received interest free advances from it's Parent Company, considering the nature of business in which the Company operate, 

the amounts so received are considered to be repayable on call/ demand as the repayment period of such amounts so received is not 

measureable precisely. 

14 Borrowings 

Current 

Unsecured 

(i) Loans repayable on demand: 

- From Related Party (Refer Footnote A) 

- From Company (Refer Footnote B) 

Total 

Footnote : 

A) Loan f rom director are interest free and are repayable on demand 

As at 

31 March, 2018 

f 

8,892,587 

8,892,587 

B) Unsecured loan from company are received at the rate of C.Y. 19.10%- (P.Y. 19.10%) and are repayable on demand. 

15 Trade payables 

Trade Payables 

Footnote: 

173,443,315 

Total 173,443,315 

As at 

31 March, 2017 

f 

8,892,587 

8,892,587 

172,065,314 

172,065,314 

As per information available with the Comapny regarding dues to Micro, Small and Medium Enterprises as defined under the Micro Smal l 

Medium Enterprises Development, Act 2006 (MSMED Act), none of the suppliers of the Comapny are registered under MSMED Act, and the 

same has been relied upon by the auditors. 

16 Other Liabilities 

Current 

Other payables : 

Overdrawn bank balances as per books of accounts 

- Provision for Audit Fees 

- Statutory dues 

Total 

55,422 

6,015,480 

6,070,902 

37,722 

11.206,537 

11,244,259 
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Year ended Year ended 

31 March, 2018 31 March, 2017 

17 Revenue from operations ~ ~ 
Other operating revenue: 

- Sundry credit balances appropriated 38,624 1,147 

Total 38,624 1,147 

18 Costs Of Construction I Development 

Construction costs incurred during the year: 

Land/ rights acquired 2,447,500 1,365,104 

Other Direct Civil Cost -
Total 2,447,500 1,365,104 

19 Changes In Inventories Of Incomplete Projects 

Opening Inventory: 

Incomplete projects 570,456,237 566,955,869 

570,456,237 566,955,869 

Closing Inventory: 

Incomplete projects 573,870,227 570,456,237 

573,870,227 570,456,237 

Total (3,413,990) (3,500,368) 

20 Employee Benefrts Expense 

Salaries, bonus, etc. -

Staff welfare expenses 37,652 23,547 

Total 37,652 23,547 

21 Finance Costs 

Interest on Fixed loans 1,430,270 

Delayed/penal interest on loans and statutory dues 1,608,860 1,528,291 

Total 1,608,860 2,958,561 

22 Other Expenses 

Rates and taxes 53,016 70,226 

Bank Charges 2,704 5,248 

Directors' fees and travelling expenses 27,646 107,951 

Legal and profeSSIOnal fees 108,140 10,130 
Sundry Balances Written off 286 

Other Expenses 891,408 533,538 

Total 1,083,199 727,093 

Footnote: 

Audit Fees 15,000 15,000 

Serv·1ce Tax /GST on above 2,700 2,250 

Total 17,700 17,250 
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23 Earnings per share (EPS) 

Basic and Diluted Earnings Per Share 

Basic and Diluted EPS 

Year ended 
31 March, 2018 

1(' 

(34.50) 

Year ended 
31 March, 2017 

1(' 

[32.14) 

The earnings and weighted average number of equity shares used in the calculation of basic and diluted earnings per share are as 

follows 

Profit for the year attributable to the owners of the 

Company 

Earnings used in the calculation of basic and diluted 

earnings per share 

Weighted average number of equity shares for the 

purposes of basic earnings per share 
Ordinary 

Total 

Year Ended 

31 March, 2018 
1(' 

(1,724,962) 

(1,724,962) 

Year Ended 

31 March, 2018 

50,000 

50,000 

Year Ended 

31 March, 2017 
1(' 

(1,606,880) 

(1,606,880) 

Year Ended 

31 March, 2017 

50,000 

50,000 
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24 Related Party Disclosures (As per IND AS- 24) 

A. Name of the related parties and related parties relationship 

HOLDING COMPANY Hubtown Limited 

I Firm in which Company is a partner M/ s Rising Glory Developers 

II Key Managerial Personnel Hemant Gulati 

Ill Others Significant Influence Citygold Management Services Private Limited 

Footnote: 

Related party relationship are identified by the Company and relied upon by the Auditors 

8. Transaction with Related Parties -

Sr. Holding Others Significant Key Management 
Firm in which Company 

Nature of Transaction is a partner 
No. Company Influence Personnel of t he Entity 

i Business advances taken/ recovered I adjusted 
Hubtown limited 1,35,94,662 

(43, 10,000) (-) (-) (-) 

li Business Advance given/repaid/adjusted 
Hubtown limited 33,09,000 

(21,80,000) (-) (-) (-) 

iii InterCompany payables 

Citygold Management services Pvt Limited 

(-) (400) (-) (-) 

iv Loan taken/ recovered/ adjusted 

Hemant Gulati 2,67,117 

(-) (-) (2,03,588) (-) 

v Loans given/ repaid/ adjusted 

Hemant Gulati 2,60,600 
(-) (-) (1,93,088) (-) 

vi Share of loss from Partnerships I Joint Ventures 

M/s Rising Glory Developers (Joint Venturer) 365 

(-) (-) (-) (691) 

Footnote: 

Previous Year figures are given in brackets 

Balance outstanding 
As at As at As at 

31st March, 2018 31st March, 2017 31st March, 2016 

i Balance Payables 

Hubtown Limited (Holding Company) 42,05,08,018 41,02,22,356 40,80,92,356 

Citygold Management services Pvt limited (Others Significant Influence) 2,000 2,000 1,600 

Hemant Gulati (Key Management Personnel) 17,017 10,500 

M/s Rising Glory Developers (F1rm in which the Company is a Partner) 1,056 691 691 

ii Balance Receivables 

M/s Rising Glory Developers 10,000 10,000 10,000 
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25 Contingent liability 

The company does not have dny contmgent liability as at the balance sheet date as cert1f1ed by the management and relied upon by the auditors, as 
othe rwise mentioned be ~ow~ 

Statute and nature of Financial 
Disputed Dues Amount Paid 

Balance disputed F arum where dispute 

dues 
Section 

Year dues payable is pending 

Income Tax 14313) 2011-12 4,069,9S2 61,430 4,008,522 
Commissioner of 

Income Tax !appeals) 

Income Tax 271jl)(c) 2011-12 Amount not Ascertainable Income Tax Officer 

Total 4,069,952 61,430 4,008,522 

Further interest / penalty that may accrue on or iginal demands are not ascertamable, at present. The Company has taken necessary steps to 

protect its posif1on with respect to the above referred claims, which 1n its opinion, based on professional/ legal advice, are not sustainable. 

26 Capital Management 

The entity manages its capital to ensure that the entity will be able to continue as a going concern whHe maximising the return to stakeholders 

through optimisation of debt equity ratio. 

The capital structure of the entity consists of net debt I Borrow1ngs offset by cash and bank balances) and total equity of the company. 

~ •, 

' ,, 
•;;-
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27 Financial Risk Management Objectives 

The company is exposed to market risk, credit risk and liquidity risk. The company's management oversees the management of these risks. 

The company's board of directors review and agrees policies for managing each of these risks summarized below: 

i) Market Risk 

Interest rate ri sk 

Company has received intrest free advances and it receives interest free funds for its operating cash flow from its holding company as and 

when required (Refer note 10), hence the Company is not exposed to interest risk. 

ii) Credit Risk 

The company is not exposed to credit risk from its operating activities. Credit risk from balances with banks and inter corporate loans is 

managed by the company's treasury department in accordance with the company's policy. 

iii) Liquidity risk 

The companies cash flow requirement are met by funds received from its holding company. 

28 Trade payable & other current liability are subject to confirmation, reconciliation and adjustment if any. 

29 The accumulated losses of the company have resulted in complete erosion of the net worth of t he company. The Company's management 

is however of the view that the same erosion is temporary in nature as the company has made certain investments in certain assets I 
projects, the proceeds of which would, when fructified, result in recovery of the eroded worth of the company. The company to that 

extend does not see the stated erosion of the net worth as an impediment to its status as a going concern. 

30 In the opinion of the Board of Directors of the Company, all items of Current Assets, Inventories and Loans and Advances continues to have 

a realizable value of at least the amounts at which they are stated in the Balance Sheet. 

31 Previous year's figures have been regrouped I recast wherever necessary. 

The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 
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